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Kodet e shteteve 
________________________________________________________________________ 
 
Afghanistan / Afganistani       AF 
Albania / Shqipëria        AL   
Algeria / Algjeria        DZ 
Angola / Anguila        AI 
Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud     AG 
Argentina / Argjentina                  AR 
Aruba / Aruba         AW 
Australia / Australia        AU 
Austria / Austria        AT 
 
Bahamas / Bahamas        BS 
Bahrain / Bahrein        BH 
Bangladesh / Bangladeshi       BD 
Barbados / Barbados        BB 
Belarus / Bjellorusia        BY 
Belgium / Belgjika        BE 
Belize / Belice         BZ 
Benin / Benin         BJ 
Bermuda / Bermuda        BM  
Bhutan / Bhutan        BT 
Bolivia / Bolivia        BO 
Bosnia Herzegovina /         
Bosnja Hercegovina        BA 
Botswana / Botsvana        BW 
Bouvet Islands / Ishujt Buver       BV 
Brazil / Brazili        BR 
Brunei Darussalam/Brunei Darusalem                BN 
Bulgaria / Bullgaria        BG 
Burkina Faso / Burkina Faso       BF 
Burma / Burma                   MM 
Burundi / Burundi        BI 
    
Cambodia / Kamboxhia                  KH 
Cameroon / Kameruni       CM   
Canada / Kanada        CA 
Cape Verde / Kepi i Gjelbër       CV 
Cayman Islands / Ishujt Kaiman                 KY 
 
Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore   CF 
Chad/ Cadi         TD 
Chile / Kili         CL 
China / Kina         CN 
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Colombia / Kolumbia        CO 
Comoros / Komoros        KM 
Congo / Kongo                   CG 
Cook Islands / Ishujt Kuk 
Costa Rica / Kosta Rika                  CR 

      CI 
Croatia / Kroacia        HR 
Cuba / Kuba         CU  
Cyprus / Qipro                   CY 
Czech Republic / Republika Çeke      CZ 
 
Denmark / Danimarka       DK 
Djibouti / Xhibuti        DJ 
Dominika / Domenika       DM 
Dominican Republic / Republika Domenikane               DO 
 
Ecuador / Ekuadori        EC 
Egypt / Egjipti         EG 
El Salvador / El Salvadori       SV 
Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale                GQ 
Erintrea / Erintrea        ER 
Estonia / Estonia        EE 
Ethiopia / Etiopia        ET 
 
Falkland Islans / Ishujt Malvine                 FK 
Fiji / Fixhi         FJ 
Findland / Findland        FI 
France / Franca                   FR 
Gabon / Gaboni                   GA 
Gambia / Gambia        GM 
Georgia / Gjeorgjia        GE 
Germany / Gjermania        DE 
Ghana / Gana         GH 
Giblartar / Gjibraltari        GI 
    
Greece / Greqia                                                                                             GR 
Grenada / Granada        GD 
Guatemala / Guatemala                  GT 
Guinea / Guinea        GN 
Guinea Bissau / Guinea Bisao      GW 
Guyana / Guajana        GY 
 
Haiti / Haiti         HT 
Honduras / Hondurasi        HN 
Hong Kong / Hong Kongu       HK 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

6 
 

 

Hungary / Hungaria        HU 
 
Iceland / Islanda        IS 
India / India         IN 
Indonezia / Indonezia        ID 
Iran / Irani         IR 
Iraq / Iraku         IQ 
Ireland / Irlanda        IE 
Israel / Israeli         IL 
Italy / Italia         IT 
 
Jamaica / Xhamaika        JM 
Japan / Japonia        JP 
 
Jordan / Jordania        JO 
Kazakhstan / Kazakistani       KZ 
Kenya / Kenia         KE 
Kiribati / Kiribati        KI 
Korea / Korea         KR 
Kyrguzstan / Kirgistan       KG 
Kwait / Kuvaiti        KW 
 
Laos / Laosi         LA 
Latvia / Letonia        LV 
Lebanon / Libani        LB 
Lesotho / Lesoto        LS 
Liberia / Liberia        LR 
 
Macau / Makau        MO 
Madagascar / Madagaskari       MG 
Malawi / Malavi        MW 
Malaysia / Malaizia        MY 
Maldives / Maldives        MV 
Mali / Mali         ML 
Malta / Malta         MT 
Marshall Islands / Ishujt Marshall      MH 
Mauritania / Mauritania       MR 
Mauritius / Mauritius        MU 
Mexico / Meksika        MX 
Monaco / Monako        MC 
Mongalia / Mongolia        MN 
Montserrat / Montserrati       MS 
Morocco / Maroku        MA 
Mozambique / Mozambiku       MZ 
Myanmar / Myanmar        MM 
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Namibia / Namibia        NA 
Nauru / Nauru         NR 
Nepal / Nepal         NP 
Netherlands / Hollanda       NL 
Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze     AN 
New Zealand / Zelanda e Re       NZ 
Nicaragua / Nikaragua       NI 
Niger / Nigeri         NE 
Nigeria / Nigeria        NG 
Norway / Norvegjia        NO 
 
Oman / Omani        OM 
 
Pakistan / Pakistani        PK 
Palau / Palau         PW 
Panama / Panamaja        PA 
Papua New Guinea / Papua Guinea e Re     PG 
Paraguay / Paraguai        PY 
Peru / Peruja         PE 
Philippines / Filipine        PH  
Poland / Polonia        PL 
Portugal / Portugalia        PT 
 
Qatar / Katari         QA 
     
Republik of Kosovo / Republika e Kosovës     KS 
Republik of Moldova / Republika e Moldavisë    MD 
Repuplik of Serbia / Republika e Serbisë     RS 
Romania / Rumania        RO 
Russian Federation/Federata Ruse      RU 
Rwanda / Ruanda        RW 
 
Saint Helena / Shen Helena       SH 
Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis     KN 
Saint Lucia / Shen Lucia       LC 
Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet  VC 
 
Samoa / Samoa        WS 
San Marino / San Marino       SM  
       
Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe    ST 
Saudi Arabia / Arabia Saudite      SA 
Senagal / Senegali        SN 
Seychelles / Sejshellet       SC 
Sierra Leone / Sierra Leone       SL 
Singapore / Singapori        SG 
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Slovakia / Sllovakia        SK 
Slovenia / Sllovenia        SI 
Solomon Islans / Ishujt Solomone      SB 
Somalia / Somalia        SO 
South Africa / Afrika e Jugut       ZA 
Spain / Spanja         ES 
Sri Lanka / Sri Lanka        LK 
Sudan / Sudani        SD 
Suriname / Surinami        SR 
Swaziland / Shvacilandi       SZ 
Sweden / Suedia        SW 
Switzerland / Zvicra        CH 
Syria / Siria         SY 
 
Taiwan / Taivani        TW 
Thailand / Tailanda        TH 
 
Togo / Togo         TG 
Tonga / Tonga         TO 
Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako     TT 
Tinisia / Tunizia        TN 
 
Turkey / Turqia        TR 
Turkmenistan / Turkmenistani      TM 
Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko    TC 
Tuvalu / Tuvalu        TV 
 
Uganda / Uganda        UG 
Ukraine / Ukraina        UA 
United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe    AE 
United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar     GB 
United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise  TZ 
United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes  US 
Uruguay / Uruguai        UY 
Uzbekistan / Uzbekistani       UZ 
 
Vanuatu / Vanuatu        VU 
Vatican / Vatikani        VA 
Venezuela / Venezuela       VE 
Vietnam / Vietnami        VN 
Virgin Islands / Ishujt Virxhin      VG 
 
Yemen / Jemeni        YE 
Zaire / Zaireja         ZR 
Zambia / Zambia        ZM 
Zimbabwe / Zimbabve       ZW 
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Aplikime të Markave T regtare 
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(210 )  KS/M/ 2008/1052 
( 220 ) 19/06/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Hubert Burda Media Holding GmbH 
& Co.Kommanditgesellschaft Hauptstraße 
130 77652 Offenburg, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 16  Materiale të shtypura, pamflete, botime periodike, gazeta, libra; modele për 
qepje, pjesë modelësh për qepje; materiale për lidhjen e librave, reklama, afishe, kalendare; 
tabela dhe modele letrash nga kartoni; fotografitë dhe preduktet fotografishë; letër dhe 
karton të përfshira në këtë klasë; artikuj shkrime dhe matreriale për zyre (përveq orendive); 
matriale për mesimdhënie (përveq aparateve).  
 
38  Telekomunikacion, në veqanti shërbimet e komunikumit përmes telefonave celularë, 
shërbimet e telefonave, shërbimet e faxit, shërbimet e radios, shërbimet e numërtimit, 
shërbimet e telexit, shërbimet e telegrameve, shërbimet e-mailëve; transmisioni televizive 
dhe radios; shërbimet e telekomunikimit të ofruara përmes internetit, Intranet dhe Extranet, 
ofrimi i kyqjes së përdorusve në bazën e të dhënave dhe internet përmes telekomunikimeve; 
shërbimet e ofruesit online i kyqjes në të dhëna përmes internetit sidomos në informata dhe 
lajme, muzike dhe fotografi; shërbimet e një ofruesi të kyqjes në internet (telekomunikim), 
në veqanti ofrimi i kyqjes në të dhënat e shkarkueshme, sidomos ne muzike, fotografi, 
incizimeve muzikore dhe video, lojërave elektronike, të gjitha këto edhe në formë të 
shkarkueshme për telefona celular; ofrimi i kyqjes në dhomat e bisedave në internet; ofrimi 
i kanaleve telekomunikuese për shërbimet e teleshopingut (shitblerja përmes televizorit); 
organizimi i rrjeteve të bisedave, dhomave të bisedave dhe formave elektronike, shernimet 
e email-ve.  
 
41  Publikimi dhe editimi i matrialeve të shtypura (përveq për qëllime reklamimi), në 
veqanti të gazetave, revistave dhe librave, si dhe materialeve informuese dhe 
mësimdhënëse, në të gjitha këto përshirë edhe informatat; publikimi online i librave 
elektronike dhe revistave (jo të shkarkueshme); sherbimet e studiove të TV-së përkatësisht 
krijimi i incizimeve të tingujve dhe fotografive në bartës fotografish dhe tingujsh; tregimi 
dhe dhënja me qira e incizimeve të tingujve dhe fotografive; krijimi i programeve televizive 
dhe për radio; përbërja e programeve televizive dhe për radio; zbavitjeve, në veqanti 
programet zbavitëse televizive dhe përmes radios, organizimi i ngjarjeve zbavitëse, 
ngjarjeve kulturore dhe shportive, ngjarjeve trajnuse, ngjarjeve edukusese, zbavitje përmes 
IP/TV; sjellja e lojërave përmes internetit; organizimi i kumarit.  
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(210 )  KS/M/ 2008/1053 
( 220 ) 19/06/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Hubert Burda Media Holding GmbH 
& Co.Kommanditgesellschaft   
Hauptstraße 130 77652 Offenburg, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 16  Materiale të shtypura, pamflete, botime periodike, gazat, libra; modele për qepje, 
pjesë modelësh për qepje; materiale për lidhjen e librave, reklama, afishe, kalendare; tabela 
dhe modele letrash nga kartoni; fotografitë dhe preduktet fotografishë; letër dhe karton të 
përfshira në këtë klasë; artikuj shkrime dhe matreriale për zyre (përveq orendive); matriale 
për mesimdhënie (përveq aparateve).  
 
38  Telekomunikacion, në veqanti shërbimet e komunikumit përmes telefonave celularë, 
shërbimet e telefonave, shërbimet e faxit, shërbimet e radios, shërbimet e numërtimit, 
shërbimet e telexit, shërbimet e telegrameve, shërbimet e-mailëve; transmisioni televizive 
dhe radios; shërbimet e telekomunikimit të ofruara përmes internetit, Intrante dhe Extranet, 
ofrimi i kyqjes së përdorusve në bazën e të dhënave dhe internet përmes telekomunikimeve; 
shërbimet e ofruesit online i kyqjes në të dhëna përmes internetit sidomos në informata dhe 
lajme, muzike dhe fotografi; shërbimet e një ofruesi të kyqjes në internet (telekomunikim), 
në veqanti ofrimi i kyqjes në të dhënat e shkarkueshme, sidomos ne muzike, fotografi, 
incizimeve muzikore dhe video, lojërave elektronike, të gjitha këto edhe në formë të 
shkarkueshme për telefona celular; ofrimi i kyqjes në dhomat e bisedave në internet; ofrimi 
i kanaleve telekomunikuese për shërbimet e teleshopingut (shitblerja përmes televizorit); 
organizimi i rrjeteve të bisedave, dhomave të bisedave dhe formave elektronike, sherbimet 
e email-ve.  
 
41  Publikimi dhe editimi i matrialeve të shtypura (përveq për qëllime reklamimi), në 
veqanti të gazetave, revistave dhe librave, si dhe materialeve informuese dhe 
mësimdhënëse, në të gjitha këto përshirë edhe informatat; publikimi online i librave 
elektronike dhe revistave (jo të shkarkueshme); sherbimet e studiove të TV-së përkatësisht 
krijimi i incizimeve të tingujve dhe fotografive në bartës fotografish dhe tingujsh; tregimi 
dhe dhënja me qira e incizimeve të tingujve dhe fotografive; krijimi i programeve televizive 
dhe për radio; përbërja e programeve televizive dhe për radio; zbavitjeve, në veqanti 
programet zbavitëse televizive dhe përmes radios, organizimi i ngjarjeve zbavitëse,  
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ngjarjeve kulturore dhe shportive, ngjarjeve trajnuse, ngjarjeve edukuese, zbavitje përmes 
IP/TV; sjellja e lojërave përmes internetit; organizimi i kumarit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/1054 
( 220 ) 19/06/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Hubert Burda Media Holding GmbH 
& Co.Kommanditgesellschaft   
Hauptstraße 130 77652 Offenburg, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 16  Materiale të shtypura, pamflete, botime periodike, gazat, libra; modele për qepje, 
pjesë modelësh për qepje; materiale për lidhjen e librave, reklama, afishe, kalendare; tabela 
dhe modele letrash nga kartoni; fotografitë dhe preduktet fotografishë; letër dhe karton të 
përfshira në këtë klasë; artikuj shkrime dhe matreriale për zyre (përveq orendive); matriale 
për mesimdhënie (përveq aparateve).  
 
35  Reklama; shërbimet e agjencisë së reklamave; administrim dhe pëgaditja e reklamave 
për radio dhe TV si dhe reklamat e shtypura dhe reklamat përmes internetit, dhënja me qira 
e hapësirave për reklama në internet; marketing; studime dhe hulumtime të marketingut; 
shperndarja e mostrave; promovimi i shitjeve; marrëdhënje me publikun; organizimi i 
ngjarjeve nga sfera e reklamës; shërbimet e shtjes me pakicë të katalogjeve dhe shërbimet e 
tregtisë me pakicë dhe shumicë përmes internetit me gazeta, revista, fotografi, libra të 
ilustruar, artikuj shkrimi, mjeteve për zyrë, rrobave të të gjitha llojeve, mallërave nga 
lëkura, mallërave të përbëra nga lëkura artificiale, shallave, filxhanave, pajisjeve për 
alpinizëm, artikujt sportive të të gjitha llojeve; venës, artikuj argjendarie, breza, canta, 
ombrella, syzeve, syzeve të diellit, artikujve për shtëpi, enëve të gatimit, rrobave të gjumit, 
peshqirë, produkte kozmetike, deterxhente, porcelan, llampa, kompjuterë, printerë, 
altoparlant, skener, mobilje, pasqyra, korniza, telefonë, telefonë mobil, gjëra të bartshme, 
PDA-të, komplete TV-sh, radio, alarme të orave, HiFi, aparate për kuzhinë, souftver 
(shkarkueshme), CD-të, DVD-të, bartës të dhënash të të gjitha llojeve, medicinë dhe 
kozmetikave, fotografive, librave të ilustruar, revistave, artikuj shkrimi, mjeteve për zyrë 
rrobave të të gjitha llojeve, mallërave nga lëkura, mallërave të përbëra nga lëkura artificiale, 
shallave, filxhanave, pajisjeve për alpinizëm, artikujt sportive të të gjitha llojeve; enës, 
artikuj argjendarie, breza, canta, ombrella, syzeve, zyzeve të diellit, artikujve për shtëpi, 
enëve të gatimit, rrobave të gjumit, peshqirë, produkte kozmetike, deterxhente, telefonë, 
telefonë mobil, gjëra të bartshme, PDA-të, komplete TV-sh, radio, alarm të orave, HiFi, 
aparate për kuzhinë, souftver (shkarkueshme), CD-të, DVD-të, bartës të dhënash të të gjitha 
llojeve, medicinë dhe kozmetikë, këpucë.  
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41  Publikimi dhe editimi i matrialeve të shtypura (përveq për qëllime reklamimi), në 
veqanti të gazetave, revistave dhe librave, si dhe materialeve informuese dhe 
mësimdhënëse, në të gjitha këto përshirë edhe informatat; publikimi online i librave 
elektronike dhe revistave (jo të shkarkueshme); sherbimet e studiove të TV-së përkatësisht 
krijimi i incizimeve të tingujve dhe fotografive në bartës fotografish dhe tingujsh; tregimi 
dhe dhënja me qira e incizimeve të tingujve dhe fotografive; krijimi i programeve televizive 
dhe për radio; përbërja e programeve televizive dhe për radio; zbavitjeve, në veqanti 
programet zbavitëse televizive dhe përmes radios, organizimi i ngjarjeve zbavitëse, 
ngjarjeve kulturore dhe shportive, ngjarjeve trajnuse, ngjarjeve edukuese, zbavitje përmes 
IP/TV; sjellja e lojërave përmes internetit; organizimi i kumarit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/1069 
( 220 ) 06/03/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  GREE ELECTRIC 
APPLIANCES,INC. OF ZHUHAI   JINJI 
WEST ROAD, QIANSHAN ZHUHAI, 
GUANGDONG, CN 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 
lam 11/5 Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 11  Instalime të kondicionerëve të ajrit; instalim të aparateve ventiluese; ri-ngrohës 
të ajrit; radiatorë elektrik; akumulues të nxehtësisë; tharës elektrik rrobash; ventilatorë; 
tharës të ajrit; makina dhe aparate për pastrimin e ajrit; makina dhe aparate për gatim; 
aspiratorë për kuzhina; ngrohës me thëngjill, ujë apo gaz, ngrohëse elektrike uji; pllaka 
elektromagnetike; mjete gatimi; bonbolëelektrike të ujit të pijshëm; ibrikë elektrikë; 
lagështues ajri; tenxhere elektrike me presion; kondicioner ajri për vetura; sterilizues ajri; 
tharëse elektrike e flokëve; aparate avullimi; sterilizues; dollapë sterilizues; pajisje për 
transferim të nxehtësisë; ventilatorë; ngrohës uji me energji solare; pllaka elektrike të 
furnelave; ngrohës për banjo; ndezës gazi; freskues ajri; frigoriferë; furra mikrovalore; 
instalacione për pastrim të ujit; larëse enësh; pajisje pë zierjen e vezëve; paisje elektrike për 
pëgatitjen e jogurtit; sauna; thekës buke; makina elektrike për kafe; larëse elektrike e 
këmbëve; furrë furrtarësh; furrë elektrike.  
 
35  Shërbime reklamimi për të tjerë, veçanerishtë, përgatitja dhe vendosja e reklamave për 
të tjerë në media të ndryshme (gazeta, radio, internet dhe mundësi të tjera); egjensi për 
import-eksport; promovimi i shitjeve të pajisjeve elektronike për të tjerët në forma të 
ndryshme (p.sh: dhurimi i pikëve për çdo blerje, shpërndarja e materialit për printim, 
shpërndarja e dhuratave, lirimet speciale si blej një merr katër dhe mundesi të tjera) si dhe 
kryerja e shitjeve të drejtpërdrejta për të tjerët; sistematizimi i informative në bazat 
kompjuterike të të dhënave; përgatitja dhe/apo koordinimi i ofertave në llogari të të tjerëve 
në proceset tenderuese; shërbime profesionale këshilldhënese komerciale; konsulencë 
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profesionale biznesore; shërbimet këshilldhënëse për menaxhim biznesi; analiza të tregut 
per të tjerët; këshilldhënie në menaxhimin e stafit; kontabilitet; asistencë menaxheriale 
komerciale dhe industriale; auditim.  
 
37  Instalimi si dhe riparimi i pajisjeve për kondicionim të ajrit; vënia e perdeve; instalim 
dhe riparim i pajisjeve për ngrohje; instalim, mirëmbajtje dhe riparim i makinerive; instalim 
dhe riparim i pajisjeve elektrike; instalim dhe riparim i pajisjeve për ngrirje; instalim; 
mirëmbajtje dhe riparim i pajisjeve dhe mjeteve të zyrës; sigurimi dh izolimi i pajisjeve 
elektrike; pastrimi i rrobave  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/1070 
( 220 ) 06/03/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  GREE ELECTRIC 
APPLIANCES,INC. OF ZHUHAI JINJI 
WEST ROAD, QIANSHAN ZHUHAI, 
GUANGDONG, CN 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 
lam 11/5 Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 16  Letër, letër shkrimi; letër higjenike; peshqirë letre; tabela reklamimi prej letre 
apo kartoni; fletore; gazeta; fotografi; letër për paketim; aparatë për liberlidhje (materiale 
për zyre); mjete për zyrë përveç mobileve; ngjyrë e përgatitur kineze; instrumente për 
shkrim në vula; ngjitës letre dhe për qëllime shtëpiake; mjete vizatimi dhe materiale 
vizatimi; makina shkrimi; materiale mësimore përveç makinave mësimore; modele të 
arkitekturës; kurora.  
 
35  shërbime reklamimi për të tjerë, veçanerishtë, përgatitja dhe vendosja e reklamave për 
të tjerë në media të ndryshme (gazeta, radio, internet dhe mundësi të tjera); egjensi për 
import-eksport; promovimi i shitjeve të pajisjeve elektronike për të tjerët në forma të 
ndryshme (p.sh: dhurimi i pikëve për çdo blerje, shpërndarja e materialit për printim, 
shpërndarja e dhuratave, lirimet speciale si blej një merr katër dhe mundesi të tjera) si dhe 
kryerja e shitjeve të drejtpërdrejta për të tjerët; sistematizimi i informative në bazat 
kompjuterike të të dhënave; përgatitja dhe/apo koordinimi i ofertave në llogari të të tjerëve 
në proceset tenderuese; shërbime profesionale këshilldhënese komerciale; konsulencë 
profesionale biznesore; shërbimet këshilldhënëse për menaxhim biznesi; analiza të tregut 
per të tjerët; këshilldhënie në menaxhimin e stafit; kontabilitet; asistencë menaxheriale 
komerciale dhe industriale; auditim  
 
37  Instalimi si dhe riparimi i pajisjeve për kondicionim të ajrit; vënia e perdeve; instalim 
dhe riparim i pajisjeve për ngrohje; instalim, mirëmbajtje dhe riparim i makinerive; instalim 
dhe riparim i pajisjeve elektrike; instalim dhe riparim i pajisjeve për ngrirje; instalim; 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

15 
 

 

mirëmbajtje dhe riparim i pajisjeve dhe mjeteve të zyrës; sigurimi dh izolimi i pajisjeve 
elektrike; pastrimi i rrobave  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/1071 
( 220 ) 23/06/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Mr Winston S. Churchill 4 
Belegrave Square, London SWIX 8PH , GB 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  W INST O N C H UR C H I L L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 34  Duhan i papërpunuar ose i përpunuar, cigare, cigare indiane, cigarette, cigarillos, 
duhan për mbështjelljen e cigareve, duhan për llulla, duhan për përtypje, burmut, 
zevendësues të duhanit ( jo për përdorimin medicinal), artikuj për duhanpirës, letër duhani, 
futrolla për cigare dhe cigareta, filter për cigareta, enë për duhan, kuti për burmut, kuti për 
cigare dhe cigareta, flargësi për produkte të duhanit, llulla, pastrues për llulla, cepa për 
llulla, prepës për cigare, kamisha për cigare dhe cigareta, take-tuke, makina gjepi për 
mbeshtjelljen e cigareve, çakmak, shkrepsa  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/1072 
( 220 ) 23/06/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  EHRO Ehrensberger GmbH   
Hauptstrasse 108,2552 Orpund, Switzerland, 
CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Sharrë për prerjën e matalit (sharrë dore për përdorim në prodhimin e stolive)  
8  Sharrë për prerjën e matalit (sharrë dore për përdorim në prodhimin e stolive)  
 
 
 
 
 
 
 
 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

16 
 

 

 
(210 )  KS/M/ 2008/1073 
( 220 ) 23/06/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Ardath Tobacco Company Limited 
Globe House, 4 Temple Place, London, 
WC2R 2PG England, GB 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 

 

 
( 511 ) 34  Cigare, duhan, produkte të duhanit, shkrepsa, çibrita, artikuj për duhanpirës  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/1093 
( 220 ) 23/06/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Deutsche Bank AG Taunusanlage 
12,60325 Frankfurt am Main, Germany, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  db 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 )  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/1094 
( 220 ) 23/06/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Deutsche Bank AG Taunusanlage 
12,60325 Frankfurt am Main, Germany, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
 

( 540 )  A  Passion to Perform 
 
(546 ) 
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( 511 ) 35  Ofrimi informativ afarist; këshillimet profisionale afariste; hulumtimi afarist; 
kerkimi afarist; ofrimi i informatave statistikore; parashikimet ekonomike; sherbimet e 
ofrimit të informative dhe këshillimeve lidhur me sherbimet e lartë përmendura; ofrimi dhe 
zgjerimi i informatave për palen e tretë 
  
36  Punet financiere; punët e parasë (monetare); sigurimit;  punet lidhur me paluajshmerinë; 
bartje e informacioneve lidhur me tregtinë me valuta të huja (nderkombëtare), shkallen e 
kamates dhe punet monetare, garancione, investime dhe transaksione të ngjashme  
 
38  Telekomunikimi ne punet financiare, ndihemesa e transmetimit kompjuterik te 
programit dhe informacioneve per tregti dhe perdorimi i devizave, shkallet e kamates dhe 
transakcionet monetare, garancione, investime dhe punet tjera monetare; ofrimi dhe 
transmetimi i informatave dhe te dhenave (shenimeve) ne on-line servise dhe internet  
 
42  Programimi kompjuterik  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/1095 
( 220 ) 23/06/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Deutsche Bank AG   Taunusanlage 
12,60325 Frankfurt am Main, Germany, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 35  Ofrimi informativ afarist; këshillimet profisionale afariste; hulumtimi afarist; 
kerkimi afarist; ofrimi I informativ statistikore; parashikimet ekenomike; sherbimet e 
ofrimit të informative dhe këshillimeve lidhur me sherbimet e lartë përmendura; ofrimi dhe 
zgjerimi I informatave për palen e tretë  
 
36  Punet financiere; punët e parasë ( monetare); sigurimet punet lidhur me paluajshmerinë; 
bartje e informacioneve lidhur me tregtinë me valuta të huja ( nderkombëtare), shkallen e 
kamates dhe punet monetare, garancione, investime dhe transaksione të ngjashme  
 
38  Telekomunikimi ne punet financiare, ndihemesa e transmetimit kompjuterik te 
programit dhe informacioneve per tregti dhe perdorimi I devizave, shkallet e kamates dhe 
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transakcionet monettare, garancione, investime dhe punet tjera monetare; ofrimi dhe 
transmetimi I informatave dhe te dhenave ( shenimeve) ne on-line servise dhe internet  
 
42  Programimi kompjuterik  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/1096 
( 220 ) 23/06/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Deutsche Bank AG   Taunusanlage 
12,60325 Frankfurt am Main, Germany, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Deutsche Bank 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 35  Ofrimi informativ afarist; këshillimet profisionale afariste; hulumtimi afarist; 
kerkimi afarist; ofrimi i informativ statistikore; parashikimet ekonomike; sherbimet e 
ofrimit të informative dhe këshillimeve lidhur me sherbimet e lartë përmendura; ofrimi dhe 
zgjerimi i informatave për palen e tretë  
 
36  Punet financiere; punët e parasë (monetare); sigurimet; punet lidhur me paluajshmerinë; 
bartje e informacioneve lidhur me tregtinë me valuta të huja (nderkombëtare), shkallen e 
kamates dhe punet monetare, garancione, investime dhe transaksione të ngjashme  
 
38  Telekomunikimi ne punet financiare, ndihemesa e transmetimit kompjuterik te 
programit dhe informacioneve per tregti dhe perdorimi i devizave, shkallet e kamates dhe 
transakcionet monetare, garancione, investime dhe punet tjera monetare; ofrimi dhe 
transmetimi i informatave dhe te dhenave (shenimeve) ne on-line servise dhe internet  
 
42  Programimi kompjuterik  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3291 
( 220 ) 03/07/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  UCB Pharma GmbH  Alfred-Nobel-
Strasse 10, 40789 Monheim Germany, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" Rr. 
Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 

( 540 )  N E UPR O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produktet farmaceutike.  
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(210 )  KS/M/ 2008/3307 
( 220 ) 08/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Nuplex Resins B.V. Synthesebaan 
1, 4612 RB Bergen op Zoom, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Trim Gjota - 

 Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 
5 10000 Prishtinë, 

 

( 540 )  A L K Y D A L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike për përdorim në industri, shkencë dhe fotografi, preparate për 
kalitje dhe saldim, substanca ngjitëse, preparate për mveshje dhe shkëlqim, material për 
regjie, rrëshira.  
 
2  Rrëshira, bojëra, llak, produkte për gërryerje.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3345 
( 220 ) 08/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Nuplex Resins B.V. Synthesebaan 1, 
4612 RB Bergen op Zoom, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Trim Gjota - 

 Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 
5 10000 Prishtinë, 

 

( 540 )  R OSK Y D A L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike për industri, shkencë dhe fotografi, ngjitës.  
2  Zmalt, llak, materiale për gërryerje, rrëshira.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3366 
( 220 ) 08/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Nuplex Resins B.V. 
 Synthesebaan 1, 4612 RB Bergen op Zoom, 
NL 

( 540 )  V I V E RSO 
 
(546 ) 
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( 526 )  
( 591 )  
(740) Trim Gjota - 

 Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 
5 10000 Prishtinë, 

 
( 511 ) 1  Produkte kimike për përdorim në industri, rrëshira artificiale të paprocesuara, 
plastika të paprocesuara, ngjitës që përdoren ne industri.  
 
17  Plastika në formë të shtypur që përdoren për prodhim, paketim, ndalim dhe material 
izolues.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3416 
( 220 ) 03/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SICPA HOLDING SA Avenue de 
Florissant 41, CH-1008 Prilly, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  SI CPA 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Pajisje elektronike apo elektrike për prodhimin, leximin dhe/apo regjistrimin e 
faqeve dhe shenjave të marra përmes procesit të printimit, përfshirë printerët elektronik apo 
elektrik, lexuesit elektronik, skanerët, antena sipërfaqësore, aparate për shikimin apo 
leximin e shenjave me frekuencë të lokalizuar jashtë spektrumit të dukshëm, aparatura për 
regjistrim elektromagnetik apo magnetizimin e gjurëmve të shenjave.    
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3598 
( 220 ) 21/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  INDUSTRIA DE DISEÑO 
TEXTIL, S.A. (INDITEX, S.A.) Avda. de la 
Diputación, "Edificio Inditex", E- 15142 
Arteixo (A CORUÑA), ES 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  L E F T I ES 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 25  Veshje, mbathje për këmbë, mbulesa për kokë.  
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(210 )  KS/M/ 2008/3628 
( 220 ) 13/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Arla Foods amba Sonderhoj 14, DK- 
8260 Viby J, Denmark, DK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  APE T IN A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Qumsht dhe produkte qumshti, vaj dhe yndyrë për ushqim.  
 
30  Melmesa për sallatë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3642 
( 220 ) 15/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Celgene Corporation 86 Morris 
Avenue, Summit, New Jersey 07901, USA, 
US 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3746 
( 220 ) 15/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  UNILEVER N.V. Weena 455 NL- 
3013 AL Rotterdam (NL) HOLANDË, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  A C T ISPR A Y 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Mjete për zbardhim dhe substance tjera qe përdoren për pastrim; preparate për 
pastrim, lustrim, fshirje, dhe imtësim; sapun; produkte për pastrimin e pambukut të 
ndishëm; produkte për shpërlarje; pafrumeria, vaji eterik, kozmetika, krema kozmetike; 
losione për flokë; dezodoranse për përdorim personal (parfume); alaun guri (antiseptik), 
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guri për gërryrjën e thembres, guri për rafshimin e themres, guri për dush (antiseptik), 
tripoli guri për lustrim; krip për larje, jo për qëllime medicinale, krip për zbardhje; pasta 
antiperspirante për dhëmb; preparate për largimine shminkës, gjara te nevojshme për toilet..  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4392 
( 220 ) 03/09/2012 
( 300 ) -77/438,461  02/04/2008  US 
( 731 )  Motorola Trademark Holdings, LL  
600 North US Highway 45, Libertyville, IL 
660048, US 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  M O T O A C T V 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Telefonë, telefona celularë, radio me dy mënyra, radio marrës-transmetues, 
ndihmës personal dixhital, audio portative dhe video aparat, kryesisht aparat MP3, aparat 
audio dixhital, dhe aparate multi-medial; pajisjet e mesazheve elektronike të natyres së 
pajisjeve të mesazheve të momentit përmes telekomunikimit portativ; pajisje lojërash që 
mbahen në dorë të natyrës së pjesëve që mbahen në dorë për luajtjen e lojërave elektronike 
për përdorim të jashtëm të ekranik apo monitorit; kamera elektronike, kryesisht kamera 
dixhitale, video kamera; softver kompjuterik e-komerc që ju mundëson përdoruesve që në 
menyrë të sigurtë të bëjnë porosi dhe pagesa nga lëmia e transaksioneve elektronike 
biznesore përmes rrjetit global kompjuterik, rrjeti i telekomunikimit, dhe sinjalet pa tela 
(wireless) që rrjedh nga pajisjet telekomunikative si radio modemët; njësitë e pozicionuara 
në mënyrë globale, bateri, mbushës baterish dhe adapter me rrymë.  
 
38  Shërbimet e telefonave pa tela (wireless) dhe transmetimi elektronik i të dhënave dhe 
dokumenteve përmes rrjetit të komunikimit dhe rrjetit global kompjuterik.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4506 
( 220 ) 28/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )SYMBOL TECHNOLOGIES 
(société par actions simplifiée) Centre d' 
Affaire d' Antony, 3, rue de la Renaissance 
F-92160 ANTONY, FR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, gjeodetike, elektrike dhe elektronike, 
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veqanërisht analizues optik për leximin e simboleve të shtypura, veqanërisht për barkode; 
aparate dhe instrumente fotografike, kinematografike, optike, peshuese, matëse, treguese, 
kontrolluese (inspektuese), ndihmëse (shpëtuese), dhe për mësim, aparate automatike që 
funksionojnë me monedha apo zhitonë, makina folëse, regjistrues të parave kesh, makina 
llogaritëse, aparate për shuarjen e zjarrit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4594 
( 220 ) 14/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )Fondi Slloveno-Kosovar I Pensioneve 
SH.A. Bulevardi Nëna Terezë 33, Prishtinë, 
KS 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates"Kodra e Diellit Rr. 1 
lam 11/5 Prishtinë 

 

( 540 )  F O NDI M ember of Prva G roup 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës   
 
36  Sigurimet; marrëdhënie financiare; marrëdhënie monetare; marrëdhënie paluajtshmërie; 
analiza financiar; ndërmjetësime; investime kapitale; ngritja e fondeve të bamirësisë; 
konsulencë financiare, konsulencë për sigurime; vlerësime financiare (sigurime, banka, 
paluajtshmëri); informacione financiare; menaxhim i financave; sponzorim i financave; 
investime në fonde; ndërmjëtsim në sigurime; këmbim parash; fonde të përbashkëta; pengje 
dhe hipoteka bankare; menaxhim i paluajtshmërive; kursime bankare; kuotime të stoqeve të 
këmbimit; ndërmjetësimi në stoqe dhe bondet; kujdestari; transfer elektronik i fondeve; 
depozitimi i gjërave të vlefshme; shërbime të pagesave pensionale; kredi me këste  
 
45  Shërbime ligjore, shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve; shërbimet 
personale dhe sociale për plotësimin e nevojave të individëve  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4595 
( 220 ) 31/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Ishihara Sangyo Kaisha, LTD. 3-15. 
Edobori, 1-Chome, Nishi-ku, Osaka, JP 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates"Kodra e Diellit Rr. 1 
lam 11/5 Prishtinë 

 

( 540 )  T EPPE K I 
 
(546 ) 
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( 511 ) 5  Përgatitje bujqësore dhe kopshtarie, pesticide, herbicide, fungicide, insekticide.   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4596 
( 220 ) 31/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Ishihara Sangyo Kaisha, LTD. 3-15. 
Edobori, 1-Chome, Nishi-ku, Osaka, JP 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates"Kodra e Diellit Rr. 1 
lam 11/5 Prishtinë 

 

( 540 )  M I L DI C U T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Përgatitje bujqësore dhe kopshtarie, pesticide, herbicide, fungicide, insekticide.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4597 
( 220 ) 31/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Ishihara Sangyo Kaisha, LTD. 
 3-15. Edobori, 1-Chome, Nishi-ku, Osaka, 
JP 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates"Kodra e Diellit Rr. 1 
lam 11/5 Prishtinë 

 

( 540 )  SA MSO N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Përgatitje bujqësore dhe kopshtarie, pesticide, herbicide, fungicide, insekticide.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4598 
( 220 ) 31/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 ) Ishihara Sangyo Kaisha, LTD. 3-15. 
Edobori, 1-Chome, Nishi-ku, Osaka, JP 
( 526 )  
( 591 )  
(740)Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates"Kodra e Diellit Rr. 1 
lam 11/5 Prishtinë 

 

( 540 )  R A N M A N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Përgatitje  bujqësore dhe kopshtarie, pesticide, herbicide, fungicide, insekticide.  
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(210 )  KS/M/ 2008/4599 
( 220 ) 31/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 ) Ishihara Sangyo Kaisha, LTD. 
 3-15. Edobori, 1-Chome, Nishi-ku, Osaka, 
JP 
( 526 )  
( 591 )  
(740)Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates"Kodra e Diellit Rr. 1 
lam 11/5 Prishtinë 

 

( 540 )  K A T A N A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Herbicide, insekticide, fungicide.   
 
 
 
(210)  KS/M/ 2008/4688 
(220) 16/10/2008 
(300) - 
(731)L&O Hunting Group GmbH 
Ziegelstadl 1 88316 Isny im Allgau , DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 8  Thika për gjueti, thika xhepi, takëm për kampim.  
 
9  Kompas orientimi, aparat për vështrim me laser, numërues i të shtënave, aparat optik si 
teleskopi për vështrim, dylbi dhe aparat për vegim nate; kontroll elektronik, pozicionim, 
elemente dhe komponentë për udhëheqje dhe mbrojtje të armëve për pushka dhe revole, si 
dhe për largësinë e qitjes; aparate për njehsim, vështrim dhe simulim dhe instrumente për 
qitje; video lojëra, aparat për lojë i përshtatur për përdorimin e armëve të zjarrit për të 
shtëna kopjuese virtuale; softuer; pjesë rezerve për të gjitha gjërat e lartpërmendura.  
 
13  Armë zjarri siç janë topat, pushkët, pushkët e gjahut, pistoleta, revole, armë balistike 
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kalibri i të cilit është më i vogël ose i barabartë me gjysmën e inçit (12.7mm); armë ajrore 
siç janë pushka ajrore, pistoletat startere, armët sinjalizuese, pistoletat sinjalizuese; plumba 
dhe municion; pajisjes shtesë e përfshirë në këtë klasë, sidomos këllëf pushke, 
mbështjellëse pushke, vezme për fishekë, rrip pushke, arkë për fishekë; pjesë rezerve për të 
gjitha gjërat e lartpërmendura; të gjtha mallrat e lartpërmendura për gjueti, mbrojtje, qitje 
rekreative dhe kohë të lirë, janë përfshirë në këtë klasë.  
18  Torbë gjuetie, çanta shpine për ekskursion, çanta shpine; shkopinj për gjah.  
 
20  Dyshekë ajrorë.  
 
22  Tenda.  
 
25  Veshje për gjueti dhe ekskursion.  
 
28  Lodra, revole (lodra), riprodhime dhe kopje të armëve të zjarrit; projektile dhe 
municione për riprodhime dhe kopje të tilla; riprodhime dhe kopje për armë zjarri që 
përdoren për qitje virtuale; riprodhime dhe kopje për armë zjarri që përdoren për qitje drejt 
objektivave elektronike dhe/ ose me ekran elektronik; pjesë rezerve për të gjitha gjërat e 
lartpërmendura.  
 
34  Çakmakë.  
 
38  Vendosje e komunikimit midis kompjuterëve periferik për përdorimin e riprodhimeve 
dhe kopjeve virtuale të armëve të zjarrit për qitje ose riprodhime dhe replika të armëve të 
zjarrit të pajisura me objektiva elektronike dhe/ ose ekran elektronik.  
 
42  Vendosjen e programeve për përpunimin e të dhënave elektronike për kontrollim, 
pozicionim, udhëheqje dhe mbrojtje të sistemeve të pushkëve dhe revoleve, si dhe për 
qoshqe për qitje; vendosjen e programeve për përpunimin e të dhënave për lojëra 
elektronike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4709 
( 220 ) 10/09/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Akzo Nobel Chemicals B.V. 
Stationsstraat77,NL-3811MH 
AMERSFOORT, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740)Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )  T RI G O N A L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Materie kimike për qëllime industriale, shkencore dhe fotografike; materie kimike 
për të ruajtur ushqimin; përbërje të ujit të oksigjenuar në formën pluhuri, lëngu apo mielli 
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për qëllime industriale, shkencore dhe fotografike  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4896 
( 220 ) 05/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  GRUNDFOS MANAGEMENT A/S 
 Poul Due Jensens Vej 7, 8850 Bjerringbro, 
DK 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"Rr. 
Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 7  Pompat qarkulluese, pompat centrifugale, pompat për furnizim me ujë, pompat 
për ujë të freskët dhe të ndotur, pompat për qëllime industriale, pompat për naftë, pompat 
hidraulike, pompat e ajrit me kompresor, pajisjet e rregullimit dhe kontrollit për përdorim 
në lidhje me pompat dhe pompimin e impianteve, të tilla si valvolat, rubinetat, paketimi dhe 
valvolat automatike rregulluese, mjetet e makinës, motorët elektrikë (jo për automjete 
tokësore), filtrat (duke qenë pjesë të makinave apo motorëve), aparatet e pastrimit (duke 
qenë pjesë të makinave apo motorëve) dhe makinat e pastrimit; motorët me djegie të 
brendshme (jo për automjete tokësore); katalizatorët shkarkues dhe aparatet për largimin e 
oksideve të azotit nga gazi shkarkues; pajisjet anti-ndotëse për makina dhe motorë; dhe 
pjesët dhe aksesorët (që nuk përfshihen në klasat e tjera) për këto mallra.   
 
9  Aparatet dhe instrumentet për dozimin, matjen dhe kontrollin (mbikëqyrjen), softuer dhe 
harduer, aparatet për zjarr-fikje dhe sistemet spërkatëse për mbrojtjen nga zjarri; dhe pjesët 
dhe aksesorët (që nuk përfshihen në klasat e tjera) për këto mallra.  
 
11  Aparatet dhe instalimet (pajisjet) për ngrohje, gjenerimin e avullit, frigoriferike, 
ventilimit, ajrit të kondicionuar, dhe furnizimit me ujë, duke përfshirë instalimet e 
shpërndarjes së ujit dhe instalimet e furnizimit me ujë dhe pompat e ngrohjes, makinat dhe 
instalimet për trajtimin dhe pastrimin e llumit, ujit dhe ujërave të zeza aparatet 
dezinfektuese, instalimet për pastrimin e ujit, aparatet dhe makinat për pastrimin e ujit; dhe 
pjesët dhe aksesorët (që nuk përfshihen në klasa të tjera) për këto mallra.  
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(210 )  KS/M/ 2008/4898 
( 220 ) 05/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  GRUNDFOS MANAGEMENT A/S 
Poul Due Jensens Vej 7, 8850 Bjerringbro, 
DK 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 
Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 7  Pompat qarkulluese, pompat centrifugale, pompat për furnizim me ujë, pompat 
për ujë të freskët dhe të ndotur, pompat për qëllime industriale, pompat për naftë, pompat 
hidraulike, pompat e ajrit me kompresor, pajisjet e rregullimit dhe kontrollit për përdorim 
në lidhje me pompat dhe pompimin e impianteve, të tilla si valvolat, rubinetat, paketimi dhe 
valvolat automatike rregulluese, mjetet e makinës, motorët elektrikë (jo për automjete 
tokësore), filtrat (duke qenë pjesë të makinave apo motorëve), aparatet e pastrimit (duke 
qenë pjesë të makinave apo motorëve) dhe makinat e pastrimit; motorët me djegie të 
brendshme (jo për automjete tokësore); katalizatorët shkarkues dhe aparatet për largimin e 
oksideve të azotit nga gazi shkarkues; pajisjet anti-ndotëse për makina dhe motorë; dhe 
pjesët dhe aksesorët (që nuk përfshihen në klasat e tjera) për këto mallra.   
 
9  Aparatet dhe instrumentet për dozimin, matjen dhe kontrollin (mbikëqyrjen), softuer dhe 
harduer, aparatet për zjarr-fikje dhe sistemet spërkatëse për mbrojtjen nga zjarri; dhe pjesët 
dhe aksesorët (që nuk përfshihen në klasat e tjera) për këto mallra. 
 
11  Aparatet dhe instalimet (pajisjet) për ngrohje, gjenerimin e avullit, frigoriferike, 
ventilimit, ajrit të kondicionuar, dhe furnizimit me ujë, duke përfshirë instalimet e 
shpërndarjes së ujit dhe instalimet e furnizimit me ujë dhe pompat e ngrohjes, makinat dhe 
instalimet për trajtimin dhe pastrimin e llumit, ujit dhe ujërave të zeza aparatet 
dezinfektuese, instalimet për pastrimin e ujit, aparatet dhe makinat për pastrimin e ujit; dhe 
pjesët dhe aksesorët (që nuk përfshihen në klasa të tjera) për këto mallra.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4900 
( 220 ) 05/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  GRUNDFOS MANAGEMENT A/S 
 Poul Due Jensens Vej 7, 8850 Bjerringbro, 
DK 
( 526 )  
( 591 )  

( 540 )  G RUND F OS 
 
(546 ) 
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(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"Rr. 
Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 
( 511 ) 7  Pompat qarkulluese, pompat centrifugale, pompat për furnizim me ujë, pompat 
për ujë të freskët dhe të ndotur, pompat për qëllime industriale, pompat për naftë, pompat 
hidraulike, pompat e ajrit me kompresor, pajisjet e rregullimit dhe kontrollit për përdorim 
në lidhje me pompat dhe pompimin e impianteve, të tilla si valvolat, rubinetat, paketimi dhe 
valvolat automatike rregulluese, mjetet e makinës, motorët elektrikë (jo për automjete 
tokësore), filtrat (duke qenë pjesë të makinave apo motorëve), aparatet e pastrimit (duke 
qenë pjesë të makinave apo motorëve) dhe makinat e pastrimit; motorët me djegie të 
brendshme (jo për automjete tokësore); katalizatorët shkarkues dhe aparatet për largimin e 
oksideve të azotit nga gazi shkarkues; pajisjet anti-ndotëse për makina dhe motorë; dhe 
pjesët dhe aksesorët (që nuk përfshihen në klasat e tjera) për këto mallra.  
 
  
9  Aparatet dhe instrumentet për dozimin, matjen dhe kontrollin (mbikëqyrjen), softuer dhe 
harduer, aparatet për zjarr-fikje dhe sistemet spërkatëse për mbrojtjen nga zjarri; dhe pjesët 
dhe aksesorët (që nuk përfshihen në klasat e tjera) për këto mallra.  
 
11  Aparatet dhe instalimet (pajisjet) për ngrohje, gjenerimin e avullit, frigoriferike, 
ventilimit, ajrit të kondicionuar, dhe furnizimit me ujë, duke përfshirë instalimet e 
shpërndarjes së ujit dhe instalimet e furnizimit me ujë dhe pompat e ngrohjes, makinat dhe 
instalimet për trajtimin dhe pastrimin e llumit, ujit dhe ujërave të zeza aparatet 
dezinfektuese, instalimet për pastrimin e ujit, aparatet dhe makinat për pastrimin e ujit; dhe 
pjesët dhe aksesorët (që nuk përfshihen në klasa të tjera) për këto mallra.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4942 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  MERIAL 29, avenue Tony Garnier 
F-69007 Lyon, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  F R O N T L IN E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Antelmintik për përdorim në veterinari, insekticide dhe produkte për zhdukjen e 
pesticideve për përdorim në veterinari.   
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(210 )  KS/M/ 2008/4980 
( 220 ) 27/09/2012 
( 300 ) - 
(731)W.L. Gore & Associates GmbH 
Hermann-Oberth-Strasse 22, 85640 
Putzbrunn, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  C L E A NST R E A M 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Filterë dhe filterë ajri, të përfshirë në këtë klasë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4981 
( 220 ) 27/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  W.L. Gore & Associates GmbH  
Hermann-Oberth-Strasse22,85640 
Putzbrunn, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  G F O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Nyje të fllanxhuara dhe gjëndra të rondeleve, spango mbyllëse, fije litari, të 
gjitha nga plastika e për përdorim teknik  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4982 
( 220 ) 27/09/2012 
( 300 ) - 
(731) W.L. Gore & Associates GmbH 
Hermann-Oberth 
Strasse22,85640Putzbrunn, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  R AST E X 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Fije litari jo nga plastika, për përdorim në tekstil  
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(210 )  KS/M/ 2008/4984 
( 220 ) 27/09/2012 
( 300 ) - 
(731)W.L. Gore & Associates GmbH 
Hermann-Oberth-
Strasse22,85640Putzbrunn, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  SE Q U E L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Mbyllës, rondela, paketim gjëndër për pompa dhe valvula  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4985 
( 220 ) 27/09/2012 
( 300 ) - 
(731)W.L.Gore &Associates GmbH 
Hermann-Oberth-
Strasse22,85640Putzbrunn, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  G O R E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Materiale kimike për përdorim në industri, shkencë dhe fotografi bëra nga 
politetrafluoroetileni (duke përjashtuar këtu produktet për trajtim dhe përgatitje të ujit, 
agjensëvepër parandalim të ndryshkut, produkteve anit-korrozive, dhe produkteve për 
trajtim të drurit dhe për industrinë e drurit); filma të paekspozuar, produkteve ngopëse për 
tekstile, shajak dhe letër, material sintetike të bëra nga polimerët e flurokarbonit, ngjitës për 
këpucë.  
 
5  Materiale sintetike për fashim për plagë të njerëzve dhe kafshëve, kryesisht të djegjeve; 
material për rigjenerimin e indveve të trupit, gjegjësisht fletë porozi dhe rroba nga 
materialet sintetike, material për trajtimin e sëmundjeve të dhëmbëve, gjegjësisht 
membrane porozi dhe rroba nga materialet sintetike.  
 
9  Kabllo dhe kanale elektrike të izoluara, tabela elektrike shumë-shtresore dhe multi-
izolatore, priza, veshje të jashtme kundër ujit dhe/apo zjarrit për mbrojtje kundës 
aksidenteve apo të dizajnuara për ekipe shpëtimi; aparate për matje, sinjalizim dhe 
monitorim.  
 
10  Vena, artere, mushkëri, veshka dhe gjymtyrë tjera të trupit të njeriut të bëra nga 
materialet plastike, proteza, implante dentare; kasketa, maska, këpucë, dorëza dhe veshje 
për kirurgë dhe për përdorim në dhoma të pastra, mbulesa për instrumente dhe vegla 
mjekësore, mbulesa kirurgjike dhe mbulesa për fusha kirurgjike; çarçafë për raste të pa 
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kontrolluara.  
 
11  Filterë (pjesë për instalime industriale).  
 
12  Çanta për biçikleta.  
 
16  Materiale plastike për paketim, gjegjësisht fleta, mbulesa, çanta dhe thasë.  
 
17  Rondela, shirita mbyllës, tabapë mbyllës; material izolimi, përpos atyre të bëra nga 
druri dhe që përdoren për ruajtje apo trajtim të drurit; shirita izolues për kabllo, tuba dhe 
këllëfe fleksibile, pajisje për valvula dhe për filxhanë, të gjitha pjesët e përmendura më lartë 
të bëra nga plastika; produkte të bëra nga plastika gjysëm e përpunuar në formë të fletëzave 
për filtrim dhe  mbylla apo rrjetave të filtrimit apo pëlhurave të petëzuara; ndarës për gaz, 
pluhur dhe materie të lëngshme të bëra nga materialet plastike.  
 
18  Çanta udhëtimi dhe çanta dore, çanta për rroba, këllëfe për kartela, çanta shpine.  
 
19  Materiale ndërtimi, materiale ndërtimi që veprojnë si izolatorë, material për mbrojtje 
kundër motit dhe panele ndërtimi jo-metalike, të gjitha mallrat e bëra nga materialet 
plastike në formë brezi, tabaku apo fletave.  
 
20  Copë të mobiljeve, mobilje të tapiceruara, materiale shtresimi, krevatë, dyshekë, 
jastekë, çanta për fjetje, thasë sintetikë, dyshekë për djep dhe karrige luhatëse.  
 
22  Tela lidhës, material lidhës dhe kabllo nga plastika; rrjeta, gjegjësisht rrjeta për bartje, 
rrjeta për kapje dhe rrjeta peshkimi, rrjeta filtrimi nga materialet sintetike; tenda, strehë dhe 
vela, të gjitha mallrat e bëra nga fibrat sintetike; streha nga plastika apo tekstili për mbrojtje 
nga dielli dhe për privatësi.  
 
23  Penjë për industrinë e tekstilit, para se të gjithash të bëra nga materialet sintetike. 
  
24  Pëlhura nga fibrat sintetike, pëlhura për mobilje, batanije për shtretër dhe mbulesa për 
tavolina nga materialet sintetike, çarçafë për shtretër, mbulesa me pupla dhe këllëf për 
jastekë, batanije, jorgan me pupla, batanije me pupla dhe mbulesa me pupla, nën-çarçafë, 
mbrojtës për dyshekë, pëlhura kundër shiut, pëlhura për rroba për shi dhe rroba për mbrojtje 
kundër motit të bëra nga materialet sintetike apo fibrat sintetike, mbulesa dhe çarçafë për 
çanta për fjetje.  
 
25  Veshje dhe veshje të brendshme nga fibrat sintetike, këpucë, shtresa dhe thembra të 
këpucëve të bëra nga plastika, kasketa të thurura, dorëza, veshje të thurura.  
 
27  Tepihë dhe rrogozë nga fibrat sintetike, veshje dhe mbulesa për mura dhe dysheme nga 
materialet sintetike në formë brezi, tabaku apo fletë.  
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(210 )  KS/M/ 2008/4986 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN ISOVER,Les 
Miroirs 18, Avenue d`Alsace F-92400 
COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4,Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Materiale për paketim, preventim dhe materiale izoluese,  materiale izoluese 
bërë prej leshi  ose fibrave minerale në formën e leshit të papërpunuar, kaseta, rrjeta, 
penarela, , pjata, pllaka, tuba, cilindrat dhe seksionet të projektuara për izolim termik dhe 
akustik dhe hidroizolim për materialet izoluese  në fjalë të bërë nga leshi mineral ose fibrat 
minerale.  
 
19  Materialet bituminoze,  strukturat  mbështetëse  jo-metalike struktura për qëllime 
ndërtimi, panele jo-metalike, fletëza jo-metalike, rrota jo-metalike, izolimi i përparëm ose 
jo, mbrojtje termike dhe akustike dhe mbrojtje nga lagështia dhe  zjarri që përdoret për 
ndërtimin e mureve ndarëse, tavaneve,tavaneve të rreme, dyshemeve, kulmeve, kulmeve 
false, veshja dhe njësitë modulare izoluese të papërshkueshëm nga uji. 
  
20  Pajisje plastike fiksuese (pajisje jo-metalike) për materialet e ndërtimit të bëra nga leshi 
mineral ose fibrat minerale jo-metalike, fiksim (jometalik) për qëllime ndërtimi, pajisje 
plastike fiksim (materiale jo-metalike) për izolimin dhe hidroizolimin e  produkteve të  bëra 
nga leshi mineral ose fibrat minerale.  
 
37  Ndërtimi, instalimi dhe riparimi i shërbimeve në fushën e izolimit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4988 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
(731)SAINT-GOBAIN ISOVER Les 
Miroirs 18, Avenue d`Alsace F-92400 
COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 ) E vedhë, e kaltër dhe e bardhë 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 6  Hekurishte, sende të vogla nga pajisjet metalike, produkte metalike për fiksimin e 
materialeve të ndërtimit për një sipërfaqe të re ose ekzistuese, produkte metalike për 
fiksimin izolimin dhe elemente hidroizolimi të një sipërfaqe të re ose ekzistuese.  
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17  Paketimi, ndalimi dhe materialet izoluese; materiale izoluese të bëra prej leshit të 
mineraleve ose fibrave të mineraleve në formën e paneleve të ngurta ose gjysëm-të ngurta 
ose pllaka.  
 
19  Dërrasë plaster që shihet.  
 
20  Produkte plastike për fiksimin e materialeve të ndërtimit për një sipërfaqe të re ose 
ekzistuese, produkte plastike për fiksimin e elementeve izoluese në një sipërfaqe të re ose 
ekzistuese.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4989 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731)SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE 
 Société Anonyme ''Les Miroirs'' 18, avenue 
d`Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  ST A DIP PR O T E C T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Materiale ndërtimore që nuk janë metalike, qelq i ashpërsuar dhe gjysmë-
ashpërsuar dhe lustrim i dyfishtë, qelq i petëzuar me lustrim të dyfishtë, qelq dritareje me 
lustrim të dyfishtë për izolim termik dhe izolimin termik të përforcuar, qelq dritareje dhe 
lustrim të dyfishtë për të, dritare  qelqi dhe lustrim ii dyfishtë për mbrojtje nga zhurma, qelq 
dritareje dhe lustrim të dyfishtë për renovim, qelq  reflektues dhe anti-reflektiv  dhe dritare  
me lustrim, qelqi i qartë ose i lyer, qelq super i qartë , blloqe qelqi, dyert e bërë nga qelqi, 
dyer të ndërtuara për xham, izolues dritare, izolues elementar për dritare; qelq i 
papërpunuar  dhe gjysmë i përpunuar për ndërtim.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4990 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE 
 Société Anonyme ''Les Miroirs'' 18, avenue 
d`Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  SG G PO IN T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 6  Pjesët metalike për fiksimin e lustrimeve;  kllapa metalike për sigurimin e 
lustrimit.  
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19  Materiale ndërtimore jo-metalike; qelq i ashpërsuar dhe gjysmë-ashpërsuar,  lustrimi i  
dyfishtë i dritareve, qelqi i petëzuar për dritare dhe lustrim të dyfishtë, qelqi aneal dritare 
me lustrim të dyfishtë, qelqi me lustrim të dyfishtë për izolim termik dhe izolimin termik të 
përforcuar, dritare qelqi me lustrim të dyfishtë për korrigjim bocash ,dritare me lustrim të 
dyfishtë për mbrojtje, qelqi reflektues për dritare me lustrim të dyfishtë, qelqi ër dritare me 
lustrim të dyfishtë për kontroll të  diellit, qelqi, qelqi konveks i lyer për  dritare, qelqi  i 
emaluar për qëllime të ndërtimit dhe lustrim të jashtëm dhe qelqi për perde.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4991 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN ISOVER, 
 Société anonyme Les Miroirs 18, Avenue 
d`Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 17  Paketimin, ndalimin dhe materiale izoluese; materiale izoluese të bëra nga leshi i 
mineraleve ose fibrave të mineraleve në formën e leshi bulk, shirita, faqe jo- të endura, 
penarela, qethe, borde, pjata, litare, predha, tuba, rrethe dhe mbulesa, për tu përdorur për 
ngrohje dhe për qëllime të izolimit dhe për hidroizolim; materiale izoluese të dukshme, 
pajisje nga plastika për lidhjen e materialeve të ndërtimit, pajisje nga plastika për të lidhur 
produktet e izoluimit dhe hidroizolimit.  
 
19  Materialeve jo metalike për ndërtim, materialet bituminoze, strukturat jo-metalike 
mbështetëse për qëllime ndërtimi; pajisjet fiksuese jo-metalike për qëllime të ndërtimit; 
rrethe që sipërfaqësore apo të thjeshta, pllaka dhe bordet për ngrohje dhe për qëllime  të 
izolimit të tingullit dhe për mbrojtjen kundër zjarrit, lagështisë apo projektuar për përdorim 
në ndërtimin e mureve ndarëse, tavanet, tavane të rreme, dysheme, kulmet, kulmet e rreme, 
panele veshja dhe njësitë modulare izoluese nga papërshkueshmëria e ujit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4992 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN ISOVER, Société 
anonyme Les Miroirs 18, Avenue d`Alsace 
F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 ) - 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 17  Materiale izoluese në të gjitha format.  
 
19  Pjesë (jo-metalike) për ndërtimin e tavaneve, mureve dhe dyshemeve.  
 
42  Këshillimin, informimin dhe informatat për përdorimin e produkteve të fibrave 
minerale në të gjitha fushat e izolimit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4994 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 ) SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE, 
 Société Anonyme ''Les Miroirs'' 18, avenue 
d`Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  SG G 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Materiale ndërtimore jometalike ; lustrim i dyfishtë i  ashpërsuar dhe gjysmë-
ashpërsuar, lustrim të dyfishtë të laminuar, lustrim dhe lustrim të dyfishtë për izolim termik 
dhe izolimin termik të zgjeruar, lustrim dhe lustrim të dyfishtë për izolim akustik, mbrojtje 
dhe lustrim të dyfishtë,  lustrim dhe lustrim të dyfishtë për qëllime rinovimi, lustrim të 
dyfishtë dhe lustrim dritëndieshëm, lustrim konveks, qelq të qartë ose për ngjyrosje pjatash,  
pjatë qelqore ekstra-të qartë, qelq të qartë ose të lyer, qelq për siguri,  qelqi për gurët e 
trotuarit, qelqi i  mbulesës për mur, ndarëse qelqi,strukturat prej qelqi, qelqi i rrahur, dyert e 
përforcuara, dyer bërë pjesërisht prej qelqi,lustrim  rezistent ndaj zjarrit, lustrim fiks i  
jashtëm, harkore për rrëshqitëse dritaresh, lustrim  për mbrojtje nga ekspozimi ndaj rrezeve 
x, qelq për vaskë dhe për kabinë dushi, dush, panela për verandë.  
 
20  Pasqyrë argjendi, pasqyrë, mobilje, rafte, dollapa prej qelqi, tavolina, rafte qelqi.  
 
21  Xhama të  llakuar, lustrim  me emalim të tejdukshëm dhe të padepërtueshëm, lustrim 
për pikturë dhe trajta të tjera të qelqit.  
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(210 )  KS/M/ 2008/4995 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 ) SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE, 
 Société Anonyme ''Les Miroirs'' 18, avenue 
d`Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  ST A DIP 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 12  Materiale të përbërë nga qelqi, qelqi dhe plastika materiale për automjetet.  
17  Materialet përbëra nga  plastika qelqi dhe qelqi për ndërtim.  
 
19  Materialet përbëra nga plastike qelqi dhe qelqi, për ndërtimin.  
 
21  Qelq  i papërpunuar apo gjysëm i përpunuar.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4996 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  LITOKOL S.R.L. Via G. Falcone, 
13/1 42048 Rubiera, IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" Rr. 
Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 

( 540 )  ST A R L I K E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Ngjitesit; rezinat artificiale dhe produktet e tyre; preparatet per perzervimin 
apomizolimin nga uji te cementit; ngjitesit per tullat veshese te murit dhe dyshemese, 
material veshes dhe izolues, m'veshesit epoksidik.  
 
17  Materialet mbyllese dhe izoluese; plastikat mbyllese; insulatoret akusitk dhe termal; 
substanca nga plastika e gjysem perpunuar.  
 
19  Materialet ndertimore (jo metalike); mortaret.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4997 
( 220 ) 10/09/2012 
( 300 ) - 
 

( 540 )  L IN K-B E L T 
 
(546 ) 
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( 731 )  Link-Belt Construction Equipment 
Company, L.P., LLLP 2651 Palumbo Drive, 
PO Box 13600 Lexington, KY 40583, US 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

 

( 511 ) 7  Makina dhe makinat vegëltore; motore dhe motora (përveç mjeteve për lëvizje në 
tokë); kompllungje dhe rrypa transmisioni (përveç mjeteve për lëvizje në tokë); makina 
bujqësore të ndryshme nga ato që operohen me dorë; inkubatorë për vezë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4998 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 ) SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE, 
 Société Anonyme ''Les Miroirs'' 18, avenue 
d`Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  SE R A L I T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Qelqi dhe materialet lustruese për qëllime ndërtimi, lustra  mëndafshi të 
shtypura  për qëllime ndërtimi, lustra të  ashpërsuara  të veshura  me vizatime ngjyrë smalti 
për qëllime të ndërtimit.  
 
21  Qelqi dhe lustrat për qëllime dekorimi, lustra mëndafshi të shtypura për qëllime 
dekorimi, lustra të ashpërsuara të veshura me vizatime ngjyrë smalti për qëllime dekorimi.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4999 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 ) SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE, 
Société Anonyme ''Les Miroirs'' 18, avenue 
d`Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  SE C URIPO IN T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Produkte qelqi për ndërtimtari; lustra për ndërtim.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5000 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN ISOVER, Société 
Anonyme Les Miroirs 18, Avenue d`Alsace 
F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  PA N O L E N E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Panelet izoluese për ndërtesa.  
 
19  Panele izoluese për industrinë e ndërtimit në veçanti në bazë të fibrave të qelqit.  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5001 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN ISOVER, Société 
Anonyme Les Miroirs 18, Avenue d'Alsace 
F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  R O L L ISO L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Produkte të materialeve për izolim, në vecanti për ndërtimtari.  
 
19  Xham dhe materiale ndërtimore, gurë natyral dhe artificial, çimento, gëlqere, llaç, suva 
dhe zhavorri, tuba nga argjila ose produkte nga çimento për ndërtimin e rrugëve, asfalt, 
katran dhe bitum, ndërtesa, monumente portative, monumente guri, kamin.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5003 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
 

( 540 )  SG G BI O C L E A N 
 
(546 ) 
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( 731 ) SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE, 
 Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

 

 

( 511 ) 19  Xham për përdorim në ndërtimatri.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5004 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 ) SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE, 
Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  PL A NI L U X 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Të gjithë xhamat, e ngjyrosur apo jo të ngjyrosur.  
21  Të gjithë xhamat, e ngjyrosur apo jo të ngjyrosur.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5005 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 ) SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE, 
 Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  A L B A RIN O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Produktet e xhamit të shtypur dhe të prodhuar.   
 
21  Produktet e xhamit të shtypur dhe të prodhuar.   
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(210 )  KS/M/ 2008/5007 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN ISOVER,"Les 
Miroirs" 18, avenue d'Alsace F-92400 
COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  U L T I M A T E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Paketime, materiale për ndërprerje dhe izolim; lesh mineralesh apo fibra 
mineralesh; materiale izolimi të bëra nga leshi i mineraleve apo fibrat e mineraleve në 
formë të liruar, lesh, traka, mat, penarela, bat, pllaka, rrethe, mbështjellje, tuba, cilindra dhe 
forma të projektuara për izolim termik dhe akustikë dhe për mbulim; pjesë të materialeve të 
izolimit.  
 
19  Materiale jo-metalike për ndërtimtari; produkte bitumeni, korniza jo metalike për 
ndërtimtari; mat, bat, rrethe, fasadë ose jo fasadë, të projektuar për izolim termik dhe 
akustikë dhe mbrojtjen kundër lagështisë dhe zjarrit të përdorur në ndërtimin e mureve, 
ndarëse, tavane, izolimin e tavaneve, dysheme, kulme, izolimin e kulmeve, veshja dhe 
sisteme izoluese nën kulme.  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5008 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 ) SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE, 
Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  M AST E R-C A RR E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Të gjitha llojet e produkteve të xhamave për ndërtimtari; glazura të ngjyrosura 
apo të laminuara; dyer, ndarëse të bëra nga xhami, kabinë dushi dhe ndarëse dushi të bëra 
nga xhami.  
 
21  Të gjitha llojet e produkteve të xhamit për dekorim; xham opak apo llak xhami i 
tejdukshëm, llak xhami, ekran i lëmueshëm nga xhamii shtypur, xham i ngjyrosur, kornizë 
xhami, xham i papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar.   
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(210 )  KS/M/ 2008/5009 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 ) SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE, 
 Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  SA T IN O V O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Të gjitha llojet e produkteve të xhamave për ndërtimtari; glazura të ngjyrosura 
apo të laminuara; dyer, ndarëse të bëra nga xhami, kabinë dushi dhe ndarëse dushi të bëra 
nga xhami.  
 
21  Të gjitha llojet e produkteve të xhamit për dekorim; smalt xhami i errët apo apo i 
tejdukshëm, llak xhami, ekran i lëmueshëm nga xhami i shtypur, xham i ngjyrosur, kornizë 
xhami, xham i papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar.   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5010 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
 
 
( 731 ) SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE, 
 Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  M AST E R G L ASS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Të gjitha llojet e produkteve të xhamave për ndërtimtari.  
21  Kornizë xhami, xham i papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5011 
( 220 ) 18/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE 
 Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  

( 540 )  M AST E R-PO IN T 
 
(546 ) 
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( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
( 511 ) 19  Të gjitha llojet e produkteve të qelqit për ndërtimtari; lustrim i lyer apo i 
laminuar; dyer, ndarje të bëra nga qelqi, kabinë dushi dhe ekrane dushi të bëra nga qelqi.  
 
21  Të gjitha llojet e produkteve të qelqit për dekorim; qelq opak apo smalt i tejdukshëm, 
qelq me llak, ekran i lëmuar nga qelqi i shtypur, qelq i ngjyrosur, qelq model, qelq i 
papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5012 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN ISOVER "Les 
Miroirs" 18, avenue d'Alsace F-92400 
COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  IN T E G R A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Materialet izoluese të bëra nga leshi i mineraleve ose fibrave të mineraleve me 
ose pa një pengesë të avullit në formën e leshit të lirshëm, shirita, fletë, shënues, pllaka, 
panele, pllaka, rruaza, mbështjellës, rul për izolim termik dhe akustik dhe mbyllje. 
 
  
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5013 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE 
 Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  C L I M APL US 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Materialet izoluese.  
 
19  Xham dhe glazurë e xhamit të izouar dhe me shumë murë, xham dhe shtresë e glazuar 
dhe reflektuese, dritare të izoluara, elemente të dritareve të izoluara, të gjitah produktet për 
ndërtime apo dritare.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5014 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE 
 Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  PL A NIDUR 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Xham i sheshtë, kryesisht glazurë transparente apo jo, glazurë me sipërfaqe të 
shtypur, me apo pa depozitë të sipërfaqes, dritare të thjeshta apo të përbëra, si produktet që 
munden me qenë në vecanti si xham i fortë apo i ngjyrosur që ka rezistencë të lartë ndaj 
përkuljes, të gjitha produktet për ndërtimtari dhe, më në vecanti, për fasadat e ndërtesave 
dhe parmakave. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5015 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE 
 Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  C O O L-L I T E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Materiale ndërtimore jo nga metali; dritare xhami e fortë apo gjysëm e fortë dhe 
glazurë e dyfishtë, dritare xhami e laminuar dhe glazurë e dyfishtë, dritare xhami dhe 
glazurë e dyfishtë për izolim termal dhe izolim termal të ripërpunuar, dritare xhami dhe 
glazurë e dyfishuar për mbrojtjen nga zhurma, dritare xhami  dhe glazurë e dyfishtë për 
kontrollim të dritës së diellit, dritare reflektuese dhe anti reflektuese dhe glazurë e dyfishtë, 
xham i pastërt apo i lyer, xham super-i pastërt, smalt xhami për ndërtimtari, glazurë e 
jashtme e bashkangjitur, lustrim  glazurës së jashtme; xham i papërpunuar apo gjysëm i 
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përpunuar për ndërtimtari.  
 
21  Smalt i errët apo i tejdukshëm i dritareve të xhamave për qëllime të zbukurimeve; xham 
i papërpunuar apo gjysëm i përpunuar për qëllime të zbukurimeve. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5016 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE 
 Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  M AST E R-L I G N E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Të gjitha llojet e produkteve të xhamave për ndërtimtari; glazura të ngjyrosura 
apo të laminuara; dyer, ndarëse të bëra nga xhami, kabinë dushi dhe ndarëse dushi të bëra 
nga xhami. 
 
  
21  Të gjitha llojet e produkteve të xhamit për dekorim; smalt xhami i errët apo apo i 
tejdukshëm, llak xhami, ekran i lëmueshëm nga xhami i shtypur, xham i ngjyrosur, kornizë 
xhami, xham i papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar.  
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5017 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE 
 Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  PL A NI T H E R M 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Gutaperka, gomë elastike, balata dhe zëvendësuesit, artikuj të bëra nga këto 
materiale, jo të përfshira në klasat tjera, fletë, pllaka dhe shirita të plastikës (gjysëm-të 
gatshme), materiale për paketim, materiale për ndalim dhe izolim, asbest, mike dhe 
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produktet e tyre, gypa jo-metalik. 
 
  
19  Xham i izoluar, materiale ndërtimore, gurë natyral dhe artificial, çimento, gëlqere, llaç, 
suva dhe zhavorri, tuba nga argjila ose produkte nga çimento për ndërtimin e rrugëve, 
asfalt, katran dhe bitum, ndërtesa portative, monumente guri, kamin. 
 
  
21  Pajisje të vogla shtëpiake dhe konteiner portativ për përdorim shtëpiak dhe kuzhinë (jo 
nga metalet e cmuara apo i mveshur në to), krehër dhe sfungjer, brusha (përpos brushave të 
pikturimit), materiale për bërjen e brushave, instrumente dhe materiale për qëllime pastrimi, 
lesh xhami, xham i papërpunuar apo gjysëm i përpunuar, artikuj xhami, porcelan dhe argjilë 
që nuk janë të përfshira në klasat e tjera. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5018 
( 220 ) 07/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE 
 Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  PL A NI T H E R M 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Xham i sheshtë, përfshirë xhamin për trap, kornizë xhamash për ndërtesa; xham 
i izoluar i mveshur me shtresa të ngjyrosura apo laminuara. 
 
  
21  Xham i sheshtë dhe pjesë për xhamin e trapit, xham i bërë për automjete; faqe xhami të 
mveshuar me shtresa.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5020 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
(731) Saint-Gobain Rigips GmbH 
Schanzenstraße 84 D-40549 Düsseldorf, 
Gjermani, DE 
( 526 )  
( 591 )  
 

( 540 )  Rigiton 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 19  Blloka jo metalike për pllafone; panele të gipsit ose panele gipsi me mbulesa për 
sipërfaqe ose dekorim të sipërfaqeve; pllafon dhe sisteme të punuara nga panelet e gipsit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5021 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Saint-Gobain Rigips GmbH 
Schanzenstraße 84 D-40549 Düsseldorf, 
Gjermani, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Rigips 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Kemikalje për materjale të ndertimit; kemikalje për trajnimin e sipërfaqeve dhe 
mureve; ngjitëse të cilët përdoren në industri.  
 
6  Material ndërtimor metalik, profile, materiale metalike konstrukcioni për dysheme, mure 
dhe pllafone; elemente për lëshimin e lartësisë së pllafonit; mbajtësit metalik, në veqanti, 
bulona, gozhda, rrotullues-shtrëngues, kapëse, bartës, llamarina; materiale metalike 
ndërtimore të cilët absorbojnë zhurmën dhe e refuzojnë ate.  
 
16  Lëter, kartuç  
 
17  Material për paketim, bllobim dhe izolim; material izolues dhe material elestik izolues; 
materjal për ndërtim, ambalazhë, bllobim dhe izolim për mbrojtje nga ngrohtësia, zhurma, 
zjarri si dhe nga lagështia dhe shoku; materiali ndërtimor në të vërtetë shirit për armirim 
lidhur me përforcimin e shtyllave; shirit për armirim; materijal për ndërtim, ambalazhë, 
bllobim dhe materjal izolues (të cilët nuk janë nga metali) për mbrojtje kundër ngrohtësis, 
zhurma, zjarri, si dhe nga lagështia, dhe nga shoku, dhe materiali ndërtimorë i cili nga to; 
shirit për armirim i punur nga fijet e qelqëta.  
 
19  Materiali ndertimorë ( i cili nuk është nga metali); pllaka ndërtimi, pllaka ndërtimi nga 
gipsi, kartuçe nga gipsi, pllaka nga gipsi me fije, përforëcues nga pllaka e gipsit për 
ndërtimtari, pllaka hidrofore të ndërtimtarisë, pllaka dredhuese të ndërtimarisë nga gipsi, 
pllaka të bashkuara nga materiali ndërtimorë nga gipsi dhe materiali izolues; pllaka të 
çimentos, sistemi ndërprerës (materiale ndërtimore), në realitet pajisjet shpërndarëse për 
kabllo, sistemet shpërndarëse për gypa, sisteme shpërndarëse për llaq, korniza bazë (jo nga 
metali), grilat kontrrolluese; material ndërtimorë ( të cilët nuk janë nga metali) për 
ndërtimin e shtëpive dhe përfundimin e shtëpive; material ndërtimor (të cilët nuk janë nga 
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metali) të cilët e apsorbojne zhurmn dhe të cilët e reflektojnë zërin; tretje, tretje në bazë të 
gipsit, tretje ngjitëse; gipsi Parizien, përzirje të gipsit, qereq i cili vendoset si lyerje me dorë 
ose me makinë, përpunime sipërfaqësore, të cilët nuk janë nga metali, për ndërtim; mbushës 
të nyjeve; çiemento; rërë; zhavor; gurë për ndërtimtari; tjegulla.  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5022 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GMBH & 
Co. KG Rötelstrasse 35, 74172 Neckarsulm, 
DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Pastiçeri; pastiçeri të cilat përmbajnë dhe/ose përbahën prej nga përtypësit e 
frutave , ëmbëlësuesëve, zhele dhe/ose ëmbëlsirave te gazuara; ëmbëlsira nga sheqeri; 
kollaqe dhe pastiqeri; goma përtypëse, jo për përdorim medicinal.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5023 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 
( 731 )Kaufland Warenhandel GMBH & 
Co.KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Z I F F Y 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Mjete për pastrim dhe zbardhje; preparate për fshirje; posaçërisht lëng për 
pastrimin e enëve; preparate për lustrim; ferkim dhe imtësim; sapun, jo për përdorim 
përsonal.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5024 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GMBH & 
Co. KG Rötelstrasse 35, 74172 Neckarsulm, 
DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Preparate për zbardhim dhe gjëra të tjera për pastrimin e rrobave; preparate për 
pastrim, polirim, heqje yndyre dhe fërkim; sapun; produkte parfimerie, vajra eterik, 
produkte kozmetike, losion për flokë; produkte për kultivimin e dhëmbëve.  
 
5  Produkte veterinarie dhe farmaceutike; produkte kimike për përdorim në medicinë; 
produkte dijetale për përdorim në medicinë, ushqim për bebe; flastera (ngjitësa), materijal 
për lidhje; materijal për bllobimin e dhëmbëve dhe për shenja për dhëmbë; mjete 
dezinfektuese; produkte për zhdukjen e dëmtuesve shtazorë; fungicide, herbicide.  
 
29  Mish, peshk, shpezë dhe egërsira; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të konzervuara, 
thara dhe të ziera; zhele, gjem, kompot; vezë, qumësht dhe produkte nga qumështi; vaj për 
ngrënje dhe yndyrë.  
 
30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate kafeje; miell dhe produkte nga 
drithërat, bukë, kuleq, ëmbëlsira; bombona; akullore; mjalt; shurup nga melmesa; kvasac, 
aditiv; kryp, senf; ufull, melmes; erëza; akull për ftohje.  
 
31  Produkte bujqësore, vreshtari, nga mali dhe fara, të cilat nuk janë të përfshira në klasë të 
tjera; kafshë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta; fara; bimë dhe lule natyrale; ushqim për 
kafshë, ëmbëlsirë.  
32  Birrë; ujëmineral dhe i gazuar dhe pije jo alkoolike; pije frutash dhe lëngje frutash; 
shurup dhe preparate të tjera për përgaditjen e pijeve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5025 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Drahtseilerei Gustav Kocks GmbH 
& Co. Tunnelstr. 30, 45479 Mülheim, DE 
( 526 )  
( 591 )  

( 540 )  Drako 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
 
 
( 511 ) 6  Kabell metalike dhe produkte te telave, duke përfshirë kabllo dhe gajtana të 
vegjel   
22  Kabell metalike dhe produkte te telave, duke përfshirë kabllo dhe gajtana të vegjel   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5026 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
(731) Saint-Gobain Rigips GmbH 
Schanzenstraße 84, D-40549 Düsseldorf, 
DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Rigitherm 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Material plastik për mbeshtelljën e sipërfaqeve   
 
19  Guri, guri artificial, panele për ndërtim, pllaka të cilat bllokojnë njëra tjetrën; pllaka 
murri dhe pjesët dekorative, të gjitha të prodhuara në bazë të gipsit ose materieve sintetike, 
me ose pa korniza ose ne formë tjetër, nga materialët sintetike të destinuar për ndërtimtari 
ose izolimin nga ngrohtësia, ftohit, zhurma, vibrimi dhe lagështia; cement, gelqere, 
bykëpilotinë (mbeturina nga druri), gipsi, katrani, kartuqi nga bitumeni, bitumeni (lloji i 
smollës), tar, rogoz.   
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5027 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Deutsche Rockwool Mineralwoll 
GmbH & Co. OHG Rockwool Straße 37-41, 
45966 Gladbeck, DE 
( 526 )  
( 591 )  
 

( 540 )  Rock 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 1  Kemikalie për përdorim ne industri, shkencë, fotografi, agrikulturë, hortikulturë 
dhe pylltari; ngjitës për përdorim industrial.   
 
6  Material metalik dhe ndërtimorë; konstruksione bartëse nga metali, material për ndërtim 
për ndërtimin e binarëve nga metali; kabllo metalike dhe tela (jo për përdorim elektrik); 
produkte bravare dhe lëndë te imta nga metali; gypa metalike.  
 
7  Makina për ndërtim, makina për prodhimin e materialeve fibër për izolim; makina për 
bartjen e materialeve izoluese fibër dhe/ose materialeve tjera ndërtimore; makina për 
paketim.  
 
8  Aparate te dorës dhe aparate për përdorim ne agrikulturë, hortikulturë, dhe pylltari si dhe 
për ingxhinjeringun ndërtimorë.  
 
17  Prodhime nga leshi mineral ne formë te trakëve(shiritave), shufrave, plakave, shkop 
lamelarë, pllakave lamelare dhe gjipsit te ndarë ne pjesë; te gjitha produktet e lartcekura 
njëhërit me shtresa ne njërën apo ne te dy anët; posaçërisht te cilat përbehen prej 
dispenzioneve sintetike dhe/ose qelqit te shkrirë dhe/ose materialeve nga çimentoja dhe/ose 
te bazuara ne rrëshirë sintetike, me ose pa material për mbushje dhe/ose me pigmente te 
ngjyrës, e te gjitha këto produkte përdoren për izolimin nga zëri dhe izolimin e ngrohët dhe 
per mbrojtje nga zjarri.  
 
19  Prodhime nga leshi mineral ne formë te trakëve(shiritave), shufrave, plakave, shkop 
lamelarë, pllakave lamelare dhe gjipsit te ndarë ne pjesë; te gjitha produktet e lartcekura 
njëhërit me shtresa ne njërën apo ne te dy anët; posaçërisht te cilat përbehen prej 
dispenzioneve sintetike dhe/ose qelqit te shkrirë dhe/ose materialeve nga çimentoja dhe/ose 
te bazuara ne rrëshirë sintetike, me ose pa material për mbushje dhe/ose me pigmente te 
ngjyrës, e te gjitha këto si materiale ndërtimore për ndërtimtari. 
  
37  Shërbimet e instalimit.  
 
42  Inxhinjeringu ndërtimorë; hulumtimi shkencorë dhe industrial, posaçërisht ne lëmin e 
inxhinieringut ndërtimorë; shkrimi i programeve për përpunimin e të dhënave, posaçërisht 
për inxhineringun ndërtimorë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5028 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Kaufland Warenhandel GMBH & 
Co. KG Rötelstrasse 35, 74172 Neckarsulm, 
DE 

( 540 )  L U C K Y RIN GS 
 
(546 ) 
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( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
 
( 511 ) 30  Produkte nga drithërat të përgaditur për përdorim njerëzorë, posaçërisht musli, 
drithëra, fjolla të theknës dhe fjolla tjera të imëta  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5029 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Kaufland Warenhandel GmbH & 
Co. Kg Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M A RI E L L A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 33  Pije alkoolike (përveç birrave), posaçërisht shpirtus   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5030 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GMBH & 
Co. KG Rötelstrasse 35, 74172 Neckarsulm, 
DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 1  Kemikalje industrial, poaçerisht preparate për heqjën e gurëve dhe preparate për 
zbutjën e ujit  
 
3  Preparate për zbardhim dhe gjera tjera për pastrimin e rrobave; preparate për fshirje  
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(210 )  KS/M/ 2008/5031 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GMBH & 
Co. KG Rötelstrasse 35, 74172 Neckarsulm, 
DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 ) 
 

(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Aparate elektrike për përdorim shtëpiak dhe te kuzhinës, posaçërisht aparate për 
pastrime avull, aparate elektrike për përpunimin e ushqimit, makina për pastrimin e enëve, 
makina për tharje, makina dhe aparate për lustrim, hekurosje; vegla te makinave, 
posaçërisht prerëse elektrike, kaçavida elektrike; i terë malli i cekur me lartë poçese janë 
përfshirë në ketë klasë.  
 
8  Pajisje dhe vegla te dorës, për përdorim ne bujqësi, kopshtari dhe pylltari, për 
konstruksionin e makinave, aparateve dhe automjeteve, për industrinë ndërtimore; pajisje 
për ushqim, pirun dhe lugë; rruse.  
 
9  Akumulatorë elektrik, bateri, mbushës për bateri elektrike dhe akumulatorë; aparate dhe 
instrumente për bartje,distribuim, transformim,akumulim, rregullim, ndërprerje dhe 
kontrollime te elektricitetit; aparate dhe instrumente fotografike, kinematografike, optike, 
për matje, peshim, sinjalizim, kontrollim,; aparate fotografike, kamera; aparate për xhirim, 
bartje dhe reproduktim te zërit, ose fotografisë, posaçërisht CD plejeret, DVD plejeret, 
video rekorder, televizor, kamera bioskopike, kamkorder, radio aparate, hi-fi sisteme, radio 
hi-fi sisteme për automjete,pajisje për te gjitha produktet e larte përmendura nëse janë te 
përfshira ne ketë klasë, posaçërisht drejtuesit nga largësia trak magnetike, te dhëna medie 
magnetike; kompakt disqe; bartësit te zërit te incizuar, plaka fotografike; mediume për 
incizime magnetike, kartela memorie (te dekoduara), lexues te karteleve; zerues; shtëpiza 
për zërim,; mikrofona; dëgjuese për kokë; regjistër i arkës, makina llogaritëse, kalkulatorë 
xhepi, aparate për përpunimin e të dhënave; kompjuter dhe pajisje për kompjuter nëse është 
përfshirë në ketë klasë, posaçërisht monitor, laptop, (llogaritar bartës). Programi 
kompjuterik, pajisje periferike për kompjuter, tastaturë për kompjuter, shtroja për mi, 
(kursorë), për kompjuter, mi modem (kursorë) per kompjuter; disqe fllopi, disk lëvizës, 
(disc drive), shtyper te cilat shfrytëzohen me kompjuter; hardueri lëvizës, posaçërisht 
llogaritës xhepi, si dhe pajisje për harduer lëvizës, nëse është I përfshirë në ketë klasë, 
aparate telefonike, telefon mobil, si dhe pajisje për aparate telefonike, dhe telefona mobil, 
nëse janë te përfshirë ne ketë klasë; faksimile aparate, aparate për fotokopjim, sekretaresh 
telefonike, pajisje nga largësia, ndërprerës automatic i kohës, bateri(elektrike), rrafshuese te 
drejtat(elektrike), ndërprerës, ndërprerës dhe lidhje tjera(elektrike); ndikus shumë kahesh; 
mbushës për bateri elektrike; kabllo, nëse janë përfshire ne ketë klase; kontenjer për 
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magazinimin ne forme te kutisë, albumi, sendeku, shtëpize, ose rafti për bartësin e incizimit 
te zërit, fotografisë ose te dhënave, nëse janë përfshirë ne ketë klasë.  
 
11  Mobile, posaçërisht mbajtëse te mobileve te gjitha llojeve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5032 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GMBH & 
Co. KG Rötelstrasse 35, 74172 Neckarsulm, 
DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M O N T I C O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 34  Duhan, produkte te duhanit, artikuj për duhanpirës nese janë të përfshirë në këtë 
klasë, çibrita  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5033 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 
KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  PUR A L IS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shtazë të gjalla dhe ëgersira; përpunime të mishit; pemë dhe përime 
te konzervuara, thara, ziera; zhele; gjeme. Kompote; vezë, qumësht dhe produkte të 
qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim.  
 
30  Kafe, çaj, kakao, sheçer, oriz, tapioka, sago, zëvendësuese të kafës; miell dhe produkte 
nga drithërat, bukë, kollaqe, pastiçeri, akullore; mjaltë, melasë, tharëm buke, pluhur për 
pjekurina; krip,senf, ufull, sose (si melmesa);melmesa; akull  
 
32  Birrë, ujë mineral dhe më sodë, dhe pije tjera jo alkoolike; pije nga frutat dhe lëngje 
frutash; shurupe dhe preparate tjera për përgaditjën e pijeve.   
 
43  Sherbimet e sigurimit të ushqimit dhe pijeve; vendosja-strehimi i përkohëshëm.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5034 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 
KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740)Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  PR O A Q U A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 32  Birra, ujë mineral dhe ujë me sodë dhe pije tjera jo alkoolike; pIje nga frutat dhe 
lëng frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5035 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 
KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740)Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  RI T M O D E SA M B A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 33  Pije alkoolike( përpos birrave).  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5036 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 
KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
 
 
 

( 540 )  RI M A N O 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 32  Birra, ujë mineral dhe ujë me sodë dhe pije tjera jo alkoolike; pije nga frutat dhe 
lëng frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve.  
 
33  Pije alkoolike përpos birrave.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5037 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 
KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SA V E E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Kozmetika, posaçërisht preparate për depilim, dyll për depilim, shkumë për rroje; 
losione për flokë; parfumeri; sapun; pasta për dhëmb.  
 
8  Zhilet për rroje; mjetë për rroje (elektrike dhe jo elektrike; aparate për depilim (elektrike 
dhe jo elektrike)  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5038 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 
KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SN Ä C K I TS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 31  Ushqim për shtazë, nese janë të përfshira në këtë klasë  
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(210 )  KS/M/ 2008/5039 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GMBH & 
Co. KG Rötelstrasse 35, 74172 Neckarsulm, 
DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 6  Metalet te zakonshme dhe legurat e tyre; metale dhe materiale ndërtimore; 
materie bartëse metalike te ndërtimtarisë; materiale metalike për binarë hekurullorë; tela jo 
elektrike dhe kabllo nga metalet e zakonshme; produkte bravare, produkte te imta metalike 
për ndërtimtari; gypëza dhe gypa nga metali; sefe; produkte nga metalet e zakonshme te 
cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera.  
 
7  Makina, makina për përpunimin e drurit, metalit ose plastikes, prerës elektrik, thithëse 
dhe makina tjera elektrike për pastrim për nevoja shtëpiake, makina për pastrimin e 
rrobave, makina për pastrimin e enëve,makina për paketim; dhe vegla te maknave; motor, 
dhe makina ne lëvizje (përpos te automjeteve tokësore); pajisjebujqësore përpos për 
përdorim me dorë..  
 
8  Pajisje dhe vegla te dorës, (me te cilat punohet me dorë) per përdorim ne bujqësi, 
hortikulturë, pylltari, inzhinjeri, ; pajisje për inzhinjering dhe prodhim te automjeteve, si 
dhe për ndërtimtari; pajisje për ushqim, pirunj dhe lugë; armë te ftohta; dhe zhiletë.  
 
9  Aparate dhe instrumente shkencore; aparate elektrike dhe elektronike dhe instrumente; 
aparate dhe instrumente shkencore, detare, gjeodete, fotografike, kinematografike, optike, 
për matje, peshim, sinjalizim, kontrollim, inspektim dhe shpëtim dhe mësim; instrumente 
për bartje, ndërprerje dhe transormim, akumulim, rregullimin e elektricitetit; aparate dhe 
instrumente për incizim, transmetim dhe repruduktim te zërit dhe fotografisë; bartësit 
magnetik te dhënave, disqe për incizim; makina automatike dhe mekanizma për aparate te 
cilët lëvizin me zhetonë ose monedha metalike; regjistër i arkës, makina llogaritëse, pajisje 
për përpunimin e të dhënave dhe kompjuter; softueri kompjuterik, (përfshirë në këtë klasë); 
aparate për shuarjen e zjarrit.  
 
13  Fishekzjarrë.  
17  Gutaperkë, kauçuk, azbest, liskun dhe preparate te punuara nga kauçuku, gutaperka, ose 
goma( te përfshira ne ketë klasë) ne formë te bllokut, pllaka, shufrës, foljes, lidhjes, (litar) 
dhe trake(te gjitha si produkte gjysme te përpunuara ); materiale për eleminimin (shtresa), 
mbyllje dhe izolim; gypa dredhues jo metalik..  
 
21  Pajisje dhe enë shtëpiake dhe te kuzhinës(te cilat nuk janë nga metalet fisnike ose te 
mbështjellura me to);krehër dhe shpuza; brusha (përpos brushëzave); materiale për 
prodhimin e brushave, artikuj te cilët përdoren për pastrim; lesh çeliku; qelq i përpunuar 
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ose gjysme i përpunuar (përpos qelqit i cili përdoret ne ndërtimtari); gjëra te qelqit, 
porcelanit, dheut, (enë dheu) për përdorim shtëpiak ose ne kuzhinë, te përfshira ne ketë 
klasë; artizanat nga qelqi, porcelain ose dheu, te përfshirë ne ketë klasë.  
 
22  Litarë, konop, rrjete, shatorre, mbuloja nga cerada, cerada, vela, thasë, dhe çanta, (te 
cilat nuk janë përfshrë në klasë tjera); materiale për shtroja (vendosje) dhe mbushjen 
(përpos nga goma ose plastika). 
  
28  Lojëra dhe lodra; artikuj gjimnastikor dhe sportive te cilët nuk janë përfshirë në klasë 
tjera; dekorime për bredh.  
 
31  Produkte dhe farëra bujqësore, kopshtare, dhe malore, te cilat nuk janë përfshirë në 
klasë tjera; shtazë të gjalla; farëra, bimë dhe lule natyrale; ushqim për kafshë.  
 
35  Publikimi; udhëheqja e punëve; administrimi afarist; punët e zyrës; shërbime te shitjes 
me shumicë dhe pakicë te produkteve nga klasa 1 deri 34; shitja me shumicë dhe pakicë e 
ushqimit, pijeve alkoolike dhe jo alkoolike, produkteve për amvisni, produkte për puno vet 
parfumerie, barnatores, kopshtare, kamping, produkte elektrike, lodra, rroba, material i 
zyrës.   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5040 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GMBH & 
Co. KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SO L A IR 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Kozmetika, posaçërisht krem për mbrojtje nga dielli, krem, qumsht, losione, gjele 
dhe pudër për fytyrë, trup, qumsht, gjele dhe vajëra si preparate për mbrojtje nga dielli, dhe 
pas diellosjes; qumsht kozmetike, gjele kozmetike dhe vajëra kozmeike si preparate për pas 
rrezitjes-diellosjës; shminkë; shampone; gjele për flokë.  
 
5  Produkte farmaceutike dhe kimike si preparate për mbrojtje nga dielli; qumësht, gjele 
dhe vajra si preparate për pas rrezitjës-diellosjës te cilët nuk janë për përdorim medicional.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5041 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 

( 540 )  V I T A X OS 
 
(546 ) 
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( 731 ) Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 
KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 

( 511 ) 33  Pije alkoolike(përpos birrave), në veçanti shpirtus.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5042 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 
KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SO L E N A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Artikuj higjienik për femra të përfshirë në këtë klasë; vatë-pambuk dhe produkte 
nga pambuku të përfshirë në këtë klasë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5043 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 
KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  V OSC A RINI 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 33  Pije alkoolike (përveç birrave).  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5044 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 

( 540 )  W O ND E R Z I M T I ES 
 
(546 ) 
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( 731 ) Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 
KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

( 511 ) 30  Produkte nga drithërat për ushqim njërëzor, posaçërisht musli, drithëra, fjolla të 
thëknës dhe fjolla tjera të imëta.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5104 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  K V EST I G IN 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte veterinare.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5105 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740)Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  K V E N T I A X 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5106 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO sta 6, SI-8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740)Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  L A A V E N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5107 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  K A RBIS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5108 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  K A M IR E N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5109 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Preparate kozmetike për mbrojtjën e lëkurës nga rrezet e diellit; preparate 
kozmetike për tretman të lëkurës pas rrëzitjes; preparate për errtësim.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5110 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  L E R T A Z IN 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5111 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 
 
 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 

( 540 )  IR A B E N 
 
(546 ) 
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( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5112 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO I-8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  O ro Tab 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5113 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  O R L I X O N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5114 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 

( 540 )  O RSO T E N 
 
(546 ) 
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( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO -
8501, NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5115 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  O RI L IP 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5116 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO , SI-8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  PI K OPL US 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike dhe dietike me vitamina dhe minerale, qumësht i nënës 
artificial.  
 
30  Çaj, përgaditje të bazuara në drithëra, mjaltë, shurup melase, tharëm buke, gomë 
përtypëse.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5117 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  IR A C O R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5118 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  PE DI L IN 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike, barëra .  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5119 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
 

( 540 )  PE K T R O L 
 
(546 ) 
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(740)Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5120 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  L A N Z U L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike, veterinere dhe higjienike; substance dietike për përdorim 
medicinal.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5122 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )Internationale Inlingua Sprachschulen 
 Belpstrasse 11, CH-3007 Bern, CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740)Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 9  Material për mësim të përfshië në këtë klasë.  
 
16  Material për mësim te cilët janë përfshirë në këtë klasë.  
 
41  Shërbimet e kurseve të gjuhës, zhvillimi i metodave të mësimit të gjuhës.  
 
42  Shërbimet për përkthime dhe interpretim.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5123 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Knorr-Nährmittel Aktiengesellschaft 
 Bahnhofstrasse 19, Thayngen CH-8240, 
CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe egërsira; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 
konzervuara, thara dhe të ziera; zhele, gjem, kompot; vezë, qumësht dhe produkte nga 
qumështi; vaj për ngrënje dhe yndyrë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5124 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Knorr-Nährmittel Aktiengesellschaft 
Bahnhofstrasse 19, Thayngen CH-8240, CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, surrogat kafeje; miell dhe produkte 
nga drithërat, bukë, kuleq, ëmbëlsira, bombona; akullore; mjaltë, shurup nga melmesa; 
kvasac, aditiv; kryp, senf; uthull, mëlmesa; erëza; akull për ftohje.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5125 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  NILE Clothing AG Hauptstrasse 3, 
CH-2572 Sutz, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  NI L E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Stoli; orë dhe sahat  
 
18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës, produkte te punuara nga këto materiale, te cilat nuk janë 
përfshirë në klasë tjera.  
 
25  Veshje, mbathje, mbështjellëse për kokë  
 
35  Publikime; administrimi afarist; administrata afariste; punët e zyrës.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5126 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )Grether AG Parkstrasse 5,4102 
Binningen, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  DI K L A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Kozmetika  
 
5  Barëra, produkte kimike për medicinë dhe higjienë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5127 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Landert-Motoren AG Unterweg 14, 
8180 Bülach, CH 
( 526 )  
( 591 )  
 

( 540 )  T O R M A X 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 7  Drejtues elektrohidraulik.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5129 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Grether AG Parkstrasse 5, 4102 
Binningen, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  F E NJA L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Preparate kozmetike për gojë, lëkurë, flokë dhe dhëmb.  
5  Produkte higjienike për gojë, lëkurë, flokë dhe dhëmb; barëra për njerëz dhe shtazë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5131 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )Internationale Inlingua Sprachschulen  
 28, Waisenhausplatz, CH- 3001 Bern, CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 9  Material për mësim(aftësim) posaçërisht trakë magnetike, disqe akustike, filma 
dhe material për mësimin vizual(aftësim).  
 
16  Material për mësim(aftësim) posaçërisht doracak, fletore për ushtrime, tabelë murri, dhe 
material për mësim vizual(aftësim).  
 
41  Shërbimet e kurseve të gjuhës, zhvillimi i metodave të mësimit të gjuhës.  
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42  Shërbimet për përkthime dhe interpretim.  
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5132 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Burg Beheer B.V. Marconistraat 26, 
1704 RH HEERHUGOWAARD, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Uthull për qëllime të pastrimit.  
29   Vaj për ngrënje.  
30   Uthull, senf  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5133 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Grether AG Parkstrasse 5, 4102 
Binningen, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  F E NJA L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Kozmetika, posaçerisht shtesa për larje (pastrim të trupit), vaj eterik.  
5  Produkte kimike për higjienë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5134 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731)ÖBB-Infrastruktur Aktiengesellschaft, 
 Vivenotgasse 10, A-1120 Vienna, AT 
( 526 )  

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 
 
 
( 511 ) 1  Produkte kimike të destinuar për industri, shkencë, fotografi, bujqësi,hortikulturë, 
dhe pylltari; rrëshira artificiale dhe sintetike, materie plastike në formë të pa përpunuar; 
përzirje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe preparate kimike për saldim; mjete 
për rrëgjim të lekurës; ngjitës të destinuara për industri.  
 
2  Ngjyra, llak, lustrime; mbrojtëse nga kalbja dhe shkatërrimi i drurit; mjete për ngjyrosje; 
mjete për imtësim; rrëshira artificiale, metale në formë flete dhe pluhuri për artist dhe 
dekorues.  
 
3  Preparate për zbardhim dhe materie tjera për pastrim; preparate për fshirje, lustrim, 
lubrifikim dhe gërryerje; sapunë; vaj eterik, preparate kozmetike.  
 
4  Vaj dhe yndyrë industriale; mjete për lyerje me yndyrë; produkte për lidhjen e pluhurit; 
lëndë djegëse dhe mjete për ndriçim; qirinj, kandela, llamba nate, abazhurë.  
 
5  Produkte farmaceutike, veterinare dhe higjienike; ullastër, material për lidhje, mjete 
dezinfektuese; preparate për shkatërrimin e rrënjëve dhe dëmtuesve.  
 
6  Metale të zakonshme të pa përpunuara ose gjysme të përpunuara dhe legurat e tyre; 
spiranca, zile, material për ndërtim i shtypur dhe lagur; shina dhe materiale tjera për binarë 
hekurudhor; zingjirë, kabllo dhe tela jo elektrike matelike; produkte bravare; arka dhe kasa; 
sfera të çelikut; produkte tjera metalike (jo nga metalet fisnike) te cilat nuk gjenden në 
klasë tjera.  
 
7  Makina dhe vegla te makinave; motor (përpos për automjete të cilat lëvizin në tokë); 
kontaktuese dhe pajisje bartëse( përpos për automjete qe lëvizin në tokë).  
 
8  Vegla te dorës dhe instrumente ; thika, pirun, dhe lugë.  
 
9  Aparate dhe instrumente shkencore, gjeodete, elektrike, fotografike, kinematografike, 
dhe optike, aparate për matje dhe peshim, sinjalizim, kontrollim, shpëtim, dhe aftësim; 
aparate automatike të cilat lëvizin me ndihmën e monedhave metalike /ose zhetonëve; 
makine folëse; regjistër i arkës; llogaritës; aparate për shuarjen e zjarrit.  
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10  Aparate dhe instrumente kirurgjike dhe medicinave.  
 
11  Pajisje për ndriçim, ngrohje, prodhim te avullit;, zierje, ftohje, tharje, ventilim, pajisje te 
instalimit të ujit dhe sanitare.  
 
12  Automjete ; pajisje për lëvizje tokësore, ujë dhe ajër.  
 
13  Eksploziv.  
 
14  Metale fisnike dhe legurat e tyre dhe produkte nga këto metale ose të mbështjellura me 
këto materiale; Produkte të orës dhe instrumente tjera kronomretrike.  
 
16  Gjera te shtypura, revista dhe periodikë, libra; produkte për lidhjen e librit, fotografi; 
produkte për shkrim, ngjitës(për letër); material për artist; brusha, makina te shkrimit dhe 
pajisje të zyrës(përpos mobileve), material për mësim dhe aftësim,(përpos aparateve); letra 
të lojës; germa te shtypit, klishe.  
 
17  Gutaperkë, gomë elastike, blatë dhe surrogate, produkte nga këto materiale të cilat nuk 
gjenden në klasë tjera; fleta, pllaka she shkop nga materialet plastike; produkte për 
mbylljen hermetike, për shtrëngimin dhe izolim; azbest, botë dhe produkte te tyre; gypa jo 
metalike të dredhur.  
 
18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës; produkte nga këto materiale të cilat nuk gjenden në klasë 
tjera; lëkura shtazore; kofer dhe qanta; produkte te shalave dhe rripave.  
 
19  Material ndërtimor, gurë natyral dhe artistik, çimento, mallter, gips, dhe shlunak; gypa 
nga gurët e rërës, ose çimentos; produkte për konstruktimin e rrugëve; asfalt, katran, dhe 
bitumen; shtëpi bartëse; lapidare guri; oxhakë.  
 
20  Mobile, pasqyra, korniza; produkte nga druri (te cilat nuk gjenden ne klasë tjera), tapë, 
kallam, shtigje, briri, ashti, ashti i bardhë, dhëmbi i elefantit, breshka, ambri, parica, 
shkumë deti, celuloidi, dhe supstitute te gjitha këtyre materialeve.  
 
21  Pajisje dhe enë për kuzhinë ose amvisni; brusha; pajisje dhe material për pastrim; tel për 
gdhendjen e parketit; produkte te qelqit; porcelan dhe fajans te cilat nuk gjenden në klasë 
tjera. 
  
22  Konop, litar, rrjetë, shatorë, ceradë, vela, thaës; material për mbushje; material tekstili 
me fije i pa përpunuar.  
 
24  Pëlhura; mbulesa për tavolina dhe krevate; artikuj tekstili të cilat nuk gjenden në klasë 
tjera.  
 
25  Veshje kryesisht çizme, këpucë dhe papuçe.  
 
26  Gumbe, drukere, gjilpëra me kokë, krrapsa.  
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27  Tepihë, shtroja, mbuloja, linoleum, dhe produkte tjera te cilat përdorën për mbulimin e 
dyshemeve.  
 
34  Pajisje për duhanpirës; shkrepse.  
 
35  Reklamimi  
 
39  Transporti dhe megazinimi.  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5135 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Helly Hansen ASA Solgaard Skog 
139, N-1599 MOSS, NO 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 9  Aparate dhe pajisje për ndihmë(shpëtim), jelek për notim dhe shpëtim, rroba 
mbrojtëse, posaçërisht rroba për raste urgjente, dhe rroba te lagura dhe rezistonte ndaj ujit, 
posaçërisht për zhytje, jelek për shpëtim, pojas për shpëtim, litar për shpëtim, litar sigurie, 
barka te gomës për shpëtim; syze te diellit; syze; futrolla, singjirë, litarë dhe korniza për 
syze; syze mbrojtëse dhe dylbi; syze mbrojtëse, për zhytje.  
 
18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës, dhe produkte nga këto materiale te përfshira ne këtë klasë; 
lëkurë shtazore dhe peliqe,; kofere dha çanta; çanta dhe çanta për nxënës; ombredha te 
shiut, ombredha te diellit, dhe shkop për ecje; kamxhik dhe produkte te saraçëve dhe shala 
dhe produkte te rripave.  
 
25  Rroba veçanërisht komplete, jakne, gjysëmgjemper, mica, bluza, panatolla, majuca me 
mëngë të shkurtra, kardigan, annorac, mbështjellëse koke, posaçërisht kapela, kapolaçe dhe 
sheshir, njëkohësisht edhe për gjoging dhe alpinizëm; kostime te larjës; kostume për larje; 
veshje sportive, veçanërisht uniformë sportive, veshje për ekipe sporti, majica sportive, 
pantollona sportive dhe pantolona te kalurimit, kapela sportive, jelek sportiv, jakne 
sportive; rroba mbrojtëse nga shtrëngata dhe rezistonte te ujit, posaçërisht pallto, jakne, 
pëlhura indiane e fortënga pambuku (dungaree), rroba, sheshir, dorëza dh dorëza pa 
gishtërinj; shallë për fyt; rroba për sporte te ujit, posaçërisht për lundrim dhe surfim; rroba 
te poshtme, dresa të poshtme, çorapa; çizme dhe mbathje, posaçërisht çizme sportive dhe 
mbathje, çizme rezistonte ndaj ujit dhe mbathje.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5136 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Helly Hansen AS Munkedamsveien 
35, 0250 Oslo, NO 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  L ifa 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 25  Rroba rezistente ndaj; ujit, posaçërisht pallto, jakna, mbeshtjellëse, mbulesa për 
kokë dhe dorëza; veshje për fundi rrobave për sport e cila përbehët prej një apo më shumë 
pjesëve të punuara nga materialet qe thithin djerësën.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5137 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Helly Hansen AS Munkedamsveien 
35, 0250 Oslo, NO 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  H elly 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Dispozitat e shpëtimit, jelek te shpëtimit, kombinezon mbijetese, xhaketë te 
shpëtimit, brez te shpëtimit, litarë shpëtimi.  
 
25  Rroba, dhe kostume vetanake (private), xhaketë, gjysme-xhamper (poluver), këmisha, 
pantolona, brekë banjoje,; rroba-ndërresa sportive, dhe pjesë te uniformes sportive, rroba te 
ekipeve sportive, këmisha sportive, pantollona te shkurta sportive, kaqketa sportive, dorëza 
sportive, gjysme gjemper-poluver sportiv, xhaketë sportive; kostume vetanake rezistonte 
ndajë motit te keq dhe te ndjeshëm, dhe pallto, xhaketa, grykëse, kapela dhe doreza; te 
gjitha rrobat, ndërresa për trup, çorapë; çizme, këpucë, dhe çizme te shkurta sportive, 
këpucë dhe çizme te ndjeshme.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5138 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 

( 540 )  H elly-Hansen 
 
(546 ) 
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( 731 )  Helly Hansen ASA Solgaard Skog 
139, N-1599 MOSS, NO 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

( 511 ) 9  Rekuizite te shpëtimit, jelek për shpëtim, kombinezon mbijetese, dhe pjesë te 
kombinezonit mbijetese, dhe xhaketë te shpëtimit, brez te shpëtimit, litarë te shpëtimit, 
lundër te shpëtimit.  
 
22  Tendë, mbulesë, vela, gjithashtu për surfing, jaht për akull dhe për fluturim me origjinë 
orografike; torbë (te përfshira ne ketë klasë)  
 
25  Rroba dhe kostume vetanake (private), xhaketë, gjysme-gjemper-poluvere, këmisha, 
pantolone, këpucë për kamping dhe alpinizëm, brekë banje; rroba sportive, dhe pjesë te 
uniformave sportive, rroba te ekipit sportive, këmisha sportive, pantolone te shkurta 
sportive, kasketa sportive, doreza sportive, poluvere sportive, xhaketë sportive; kostume 
vetanake rezistonte ndaj motit te ligë dhe te ndjeshëm, dhe pallto, xhaketa, grykëse 
(grykëse për foshnje), kapela dhe doreza; te gjitha rrobat, ndërresa për trup, çorapë; çizme 
dhe këpucë, dhe çizme te shkurta dhe këpucë te ndjeshme sportive, këpucë dhe çizme te 
ndjeshme.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5139 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo 

-8501, Novo 
Mesto, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  C A N O C O RD 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5141 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 
 

( 540 )  T E L M IST A 
 
(546 ) 
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( 731 )  KRKA, tovarna zdravil, d.d.,Novo 
-8501, Novo 

Meso, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5142 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO 6, SI-8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5145 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo 

-8501, Novo 
Mesto, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5146 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, tovarna zdravil, d.d.,Novo 

-8501, Novo 
Mesto, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5147 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo 

-8501, Novo 
Mesto, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5148 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo 

-8501, Novo 
Mesto, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5149 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo 

-8501, Novo 
Mesto, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5150 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  L IPR A Z IN 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5151 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo 

-8501, Novo 
Mesto, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5152 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )Reckitt Benckiser N.V. De Fuittuinen 
2-12, 2132 NZ, Hoofddorp, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Preparate për zbardhim, preparate për pastrim, lustrim, fshirje, dhe abrazive 
preparate; detergjente, sapunë; preparate për dezinfektim dhe heqjen e shtresave për 
përdorim në amvisni; mjete për heqjen e shtresave te gëlqeres, mjete për heqjen e 
ndryshkut; mjete për heqjen e njollave; mjete për heqjen e yndyrës; preparate për çeljen e 
gypave dhe kanaleve te ujit; preparate për pengimin e paraqitjes se shtresave dhe shtresave 
te gëlqeres, ndryshkut dhe yndyrës,; zbutësit e pelhures, aditiv për pastrimin e rrobave; të 
tjera produktet e cekura me lartë pa ose me komponente dezinfekcioni.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5153 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 731 )  KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo 
-8501, Novo 

Mesto, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 

 
( 511 ) 5   produkte farmaceutike.  
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5154 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo 

-8501, Novo 
Mesto, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5155 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M O N K AST A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5156 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  L E T I Z E N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5157 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M E M A ND O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5158 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

( 540 )  M O ND O L A R 
 
(546 ) 
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( 511 ) 5  Produkte për veterinarë.  
 
31  Tagji; aditiv për tagji jo për përdorim medicinal  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5159 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M IN A R T 
 
(546 ) 
 

 

 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike për shërimin e reumës dhe dhimbjes së eshtërave; shtesa 
për ushqim pëe konzervimin dhe përmirsimin e shëndetit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5160 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M A RU X A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5161 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 

( 540 )  M E G L I M ID 
 
(546 ) 
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( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO sta 6, SI-8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5162 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 
 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
 
 
(740)Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  N APR OSY N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike anti-inflamatore dhe sedativ.  
 
10  Aparate dhe instrumente kirurgjike, medicinale, dentale dhe veterinare, duke përfshirë 
edhe pjesët për to, sy dhe dhëmbë artificial duke përfshirë pjesë për to, sy dhe dhëmbë 
artificial duke përfshirë aparate dhe instrumente për hulumtimin e simptomeve reumatike 
duke i treguar me artikulim, me atë se e vështërsojnë lëvizjen.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5163 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
 

( 540 )  N APR OSY N 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 5  Preparate farmaceutike anti-inflamore dhe sedativ.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5164 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  O L I M EST R A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   preparate farmaceutike.  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5165 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 )  
 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  OPR Y M E A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5166 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 

( 540 )  N A T IDI A B 
 
(546 ) 
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( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5167 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  N E OPA X 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5168 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  F.I.L.A.-Fabbrica Italiana Lapis ed 
Affini S.p.A.Via Pozzone,5,I-20121 
MILANO, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 2  Material për vizatim posaçërisht ngjyrat, ngjyra fluroscente, temperë, ngjyra dhe 
llak për pikturim.  
 
16  Lapsa, mbajtëse te lapsave; lapsa kimik, lapsa me maje sintetike, lapsa-role, marker, 
filc, majëpenda; pastele, pastele dylli dhe vaji, lapsa te zi, (grafit), dhe lapsa me ngjyra, 
shkumësa për vizatim ne pllakë te zezë dhe shkumësa me ngjyrë, fllamaster, gomë për 
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fshirje, ngjyra vaji dhe akuareli-uji, pendë, material për zare për vizatim dhe dizajn artistik, 
dyllë dhe përzierje për modelim, humë, përzierje me ngjyrë për modelim, te gjitha 
produktet e cekura jo toksike, pllaka për lagëse ngjyre për gravurë, klishe, pllakë e zezë, 
mbajtëse për vizatim, vizatime, këndmatëse, shabllone për vizatim, lakues, drejtuese, 
gabarit normografi, normograf, këndmatësi, i destinuar për matje te shtrembërimit, ovale, 
parabolë; këndmatës, këndmatës i destinuar për matje te shtrembërimit, decimetër i 
dyfishët, decimetër i trefishët.  
 
28  Lojëra dhe lodra  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5170 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Mauli S.p.A Via Envie n. 46, 12036 
Revello (CN), IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
 
( 511 ) 23  Penjë për përdorim në tekstil.  
 
24  Pëlhurë dhe produkte te tekstilit të cilat nuk janë përfshirë në klasë të tjera; mbulesa për 
krevate dhe tavolina.  
 
25  Veshje, mbathje dhe mbulesa për kokë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5172 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KEDRION S.p.A. Località Ai Conti 
I-55020 Castelvecchio Pascoli - Barga 
(LUCCA), IT 
( 526 )  
( 591 )  
 
 

( 540 )  T E T A NUS G A M M A 
 
(546 ) 
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(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 
( 511 ) 5   preparate farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5173 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  UNILEVER N.V. Weena 455, NL-
3013 AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  BI O M A R G A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Margarin.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5174 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  UNILEVER N.V. Weena 455 NL-
3013 AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  B A C T IST OP 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Pasta për dhëmb; preparate për kujdesin ndaj gojës, jo për përdorim medicinal; 
preparate për lustrimin e dhëmbeve, pluhur për dhëmb.  
 
10  Aparate dhe instrumente për pastrimin e gjuhës.  
 
21  Brusha për dhëmb, rrmojca, brusha për dhëmb dhe pastrimi i dhëmbëve, jo nga metalet; 
penjë për dhëmb; ndihmëse toaleti.  
 
30  Goma përtypëse dhe bombone tjera për freskimin, e jo për përdorim medicinal.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5175 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455 NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  BI O E L ID A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Produkte për kujdesin ndaj flokëve.  
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5176 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )LITOKOL S.p.A. Via Giovanni 
Falcone, 13/1, 42048 RUBIERA, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"Rr. 
Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 1  Kemikalje për përdorim në industri, ngjitese për përdorim në industri.  
 
12  Ngjyra te ujit.  
 
19  Material ndertimor jo metalik.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5177 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455 NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

( 540 )  B E A U T Y M O M E N TS 
 
(546 ) 
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( 511 ) 3  Sapun; sapun i lëngët, preparate për larje dhe dush, duke përfshirë shkumen për 
larje, dhe gjele për dush; parfumeri; preparate për para dhe pas rrojës; produkte parfumerie, 
vaj eterik; produkte kozmetike; preparate për flokë; preparate për mirëmbajtjën e lëkurës; 
dezdorante; anti perspirante; preparate për pastrimin e duarve ; detergjente; preparate për 
zbardhim dhe substance tjera për pastrimin e rrobave; preparate për fshirje; lustrim, heqje te 
yndyres, dhe gërryerje.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5185 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Montres Tudor S.A. Rue François-
Dussaud 3, Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  H Y DR O N A U T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Orë, orë për zhytësa, orë dore, instrumente kronometrike, kronometër, 
kronografi, kuti për orë, rrypa për orë, numërues (urar), zingjirë për orë, orë kontrolluese 
(orë kryesore), kuti për orë, etue për orë dhe për përpunimin e orëve, orë, orë atomike,orë 
elektrike, mekanizma për orë, orë të murit (urar), rrath për orë, qelq për orë, të gjitha këto 
produkte janë rezistente në ujë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5186 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Montres Tudor S.A. Rue François-
Dussaud 3, Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  A E R O N A U T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Vegla, tregues (ore), kuti nga metalet fisnike për gjilpëra, gjilpëra nga metalet 
fisnike, gjilpërëza nga metalet fisnike, legura nga metalet fisnike, kuti për qibrita nga 
metalet fisnike, stoli nga ambra e verdhë, (sariht), margaritar nga ambroina, hajmali (stoli), 
spiranca (ore), unaza (stoli), gjilpëra argjendi, argjend i thurur, argjendari (enë), lëndë 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

90 
 

 

artistike te punuara nga metalet fisnike, pjata nga metalet fisnike, unaza (stoli), tregues 
(ore), hulaje (ore); vozga (ore), stoli, rrathë për lule, nga metalet fisnike, kuti nga metalet 
fisnike për cigare dhe cigare te holla, kuti nga metalet fisnike për çaj, kuti (ormare) për orë, 
kuti nga metalet fisnike, kofere për orë dore, kuti nga metalet fisnike për ëmbëlsira, vathë, 
hallka nga metalet fisnike, qirimbajtëse nga metalet fisnike, doza për çaj nga metalet 
fisnike, çanta rrjetë-të thurura nga metalet fisnike, pulla për këmisha-manzhetne, byzylyk 
(stoli), /rripa të orëve të dorës), ngjitëse, broshë (stoli), gota nga metalet fisnike, buste nga 
metalet fisnike, tabakë nga metalet fisnike, orë dielli, servile për kafe nga metalet fisnike, 
zierës te kafes jo eklektik nga metalet fisnike, kandelvarëse (lustër) nga metalet fisnike, 
lustër nga metalet fisnike, thyerëse te arrive nga metalet fisnike, take-tuk nga metalet 
fisnike, zingjirë për orë, cigarembeshtjellëse nga metalet fisnike, kuti për cigare nga metalet 
fisnike, kuti për stoli nga metalet fisnike, qafore (stoli), orë kontrolluese, gota për vezë nga 
metalet fisnike,, kosh nga metalet fisnike për përdorim shtëpiak, gjilpëra për kollare, kollare 
fikse, fjongo nga metalet fisnike, diamante, lëndë te flakëruara me ari (metale fisnike), kuti 
nga metalet fisnike, kuti për orë, shpuarës-stoli, shpuarës dekorative, fikse te qirave nga 
metalet fisnike, etua për gjilpëra nga metalet fisnike, etu për cigare dhe ciagret nga metalet 
fisnike, etu për produkte te orës, figura nga metalet fisnike, stoli nga metalet fisnike, tela 
nga metalet fisnike, fultere te çajit nga metalet fisnike, shishe nga metalet fisnike, garniture 
orme nga metalet fisnike, kupa nga metalet fisnike, kupë (gota te edha) nga metalet fisnike, 
orë, orë atomatike, orë elektrike, vajore nga metalet fisnike, shenja nga metalet fisnike, 
dekorime nga ashti i bardhë, gagat i pa përpunuar ose gjysme i përpunuar, zhetone bakri, 
margaritarë, ingota nga metalet fisnike, medalje, medaljona (stoli), mbajtëse të vajrave nga 
metalet fisnike, metale fisnike të pa përpunuara ose gjysme te përpunuara, monedha, 
mekanizma te orës, olivën (gur i çmuar), stoli ari, tela te arit (stoli), ari i pa përpunuar ose 
gjysme i përpunuar, pajisje te arit (përpos atyre qe përdoren për ngrehje, brisqe, pirunë, dhe 
lugë), dekorime për sheshina nga metalet fisnike, dekore nga gagani, osmi, paladin, dekore 
(stoli), dekorime te argjendit, dekore për këpucë nga metalet fisnike, kulluese te çajit nga 
metalet fisnike, kulluese nga metalet fisnike, orë murri, margaritarë (stoli), bisere, gurë 
gjysme i çmuar, gurë të çmuar, tabakë për nevoja shtëpiake nga metalet fisnike, Sllatinë 
(metal), enë për piper nga metalet fisnike, mbajtëse te shkrepsave nga metalet fisnike, dozë 
cigaresh dhe çibuk-kamisha nga metalet fisnike, dekurues varëse te çelësave, mbajtëse te 
rrëmojcave, nga metalet fisnike, monedha nga metalet fisnike, mbajtëse te peshqirëve nga 
metalet fisnike, kuti për duhan nga metalet fisnike, pudriera nga metalet fisnike, enë për 
amvisni ose enë kuzhie nga metalet fisnike,rrathë për orë, zgjuarese, rrathë për peshqire nga 
metalet fisnike, enë për sallatë nga metalet fisnike, kripore nga metalet fisnike, servisë 
komplete nga metalet fisnike, lëndë imitimi i arit, pjata nga metalet fisnike, pjata për supë 
nga metalet fisnike, rubin i kuqrremt i zbehtë (gur i çmuar), statu nga metalet fisnike, 
shtatore nga metalet fisnike, enë për sheqer nga metalet fisnike. Enë dekurues tavolinash 
nga metalet fisnike, gjygym çaji nga metalet fisnike, orë nga metalet fisnike, enë kuzhine, 
nga metalet fisnike, enë nga metalet fisnike, vazo nga metalet fisnike, numërues orë, 
mekanizma te orës, kornograf( orë), kronometra, instrumente kronometrike, kronoskop, 
orë, orë dore, qelq për orë, përpos atyre te destinuara për aeronautikë.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5187 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
(731)Novagraaf Nederland B.V.Hogehilweg 
3, 1101 CA AMSTERDAM ZUIDOOST, 
NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  E UR OSE A R C H 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 35  Publikimi, administrimi afarist; administrate zyrtare; mundesimi i informatave 
afariste përmes mediave elektronike; sherbimet e marketingut; sherbimet e postes direkte; 
sherbimet e udhëheqjes se anketave dhe hulumtimi i mendimeve; përpunimet statstikore; 
sherbimet e vlerësimit direkt; hulumtimi i tregut dhe analiza.  
 
41  Pergaditja e shfaqjeve informative dhe studimore, posaqërisht në lëminë e pronësisë 
intelektuale; mbajtja e kurseve; mundësimi i kurseve; publikimet.  
 
42  Mbrojtja dhe ofrimi i markave tregtare, patentave dhe dizajnit; percjellja e markave, 
patentave, dhe dizajnit; dizajnimi dhe punimi i markave; hulumtimi juridik; informimi nl 
fushën e mbrojtjës se pronësisë intelektuale; konsultimi dhe hulumtimi (teknik dhe juridik) 
në fushën e ligjit mbi pronesinë intelektuale, ligji mbi emërtimet tregtare dhe në fushat e 
tjera te lidhura me çeshtjet juridike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5190 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Swiss Beauty AG  Gewerbezentrum 
Walke, Walke 43, CH-9100 Herisau, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M E D OSA N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapun, parfumeri; vaj eterik, kozmetika, losione për flokë, pasta për dhëmb.  
 
29  Mish, pesh, shpezë me pupla dhe ëgërsira; akstrakte nga mishi; pemë dhe perime të 
konzervuara, thara dhe ziera; zhele, gjem; vezë, qumësht dhe produkte nga qumështi; vaj 
dhe yndyrëpër ushqim; produkte të konzervuara nga produktet e përfshira në këtë klasë; 
produkte dijetike jo për përdorim medicinal te përfshirë në këtë klasë.  
 
30  Kafe, çaj, kakao, sheçer, oriz, tapioka,sago, zëvëndësues të kafes; miell dhe produkte 
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nga drithërat; bukë, kollace dhe pastiçeri, akullore për ngrënje; mjaltë, melasë; tharem 
buke, pluhur për fryerje; krip, senf; uthull (thartinë), lyerës; lyerje dhe krem për sallata; 
melmesa; produkte dietike për përdorim jo medicinal te përfshirë në këtë klasë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5191 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  BASF SE Carl-Bosch-Strasse 38; 
67056 Ludwigshafen, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  PR O T E C T O L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Produkte kimike për perdorim në industri, posaqërisht të pa përpunuara kunder 
bakterieve dhe fungicideve për përdorim në prodhimin e dezinfektuesve, produkte për 
trajtime kohore, ngjyra, shtresa për mbrojtjën nga parregullësitë, produkte për mbrojtjën e 
drurit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5192 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
(731)MAREX S.P.A.Via della Costituzione, 
22, 42015 CORREGGIO (REGGIO 
EMILIA), IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  A N G E L O M A R A NI 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Parfume, kozmetika, kreme për trup, produkte për trup (tretmane), losione.  
 
18  Lëkurë dhe emitimi i lëkurës, lëkura shtazore, kofere, çanta te udhëtimit, ombrella për 
shi, ombrella për diell dhe shkopa për hecje, kamxhik dhe produkte për shala të kuajve, 
kese nga lëkura, produkte te lëkurës.  
24  Pëlhura për përdorim në tekstil.  
 
25  Rroba për meshkuj, femra dhe femijë, shalla te hollë të lehtë, sheshira dhe mbathje.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5193 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Nutkao S.r.l. Zona Industriale, 
Canove di Govone, 12050 Cuneo, IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  NU T K A O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe egërsir; ekstrakte nga mishi; pemë dhe perime të 
konzervuara, thara dhe ziera; zhele, gjeme, kompot; vezë, qumësht dhe produkte nga 
qumështi; vaj dhe yndyrë për ushqim; perime të konzervuara.  
 
30  Kafe, çaj, kakao, sheçer, oriz, tapioka, sago, zëvëndësues të kafes; miell dhe produkte 
nga drithërat; bukë, kollaçe dhe pastiçeri, akullore për ngrëmje; mjaltë, melasa; zharem 
buke, pluhur për fryerje; krip, senf; uthull (thartinë), të ngjymë; melmesa; akull për ftohje; 
kollace e pastiqeri me kakao.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5194 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Trouw International B.V. Veerstraat 
38, 5831 JN BOXMEER, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SK R E T T IN G 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 31  Ushqim për shtazë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5195 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 
(731)POLIS MANIFATTURE 
CERAMICHE S.P.A. Via Pavesa, 24, 
Frazione BONDENO, 46023 GONZAGA 
(MN), IT 
( 526 )  
( 591 )  

( 540 )  R E L U X 
 
(546 ) 
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(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 
( 511 ) 19  Pllaka te qeramikes për dysheme (pod) dhe shtresa (për mbulim)  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5196 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Aktiebolaget SCA Finans Box 200, 
Se-101 23 Stockholm, SE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  A R O M A T H E R A 
 
(546 ) 
 

 

 

 
 
( 511 ) 16  Produkte nga lëtra për përdorim personal dhe amvisni si peshqir nga letra, 
faculeta nga letra, salvete nga letra, faculeta toaleti, faculeta për fytyrë dhe produkte tjera 
nga letra e butë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5197 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) -386608  02/02/1972  IR 
( 731 )  Montres Tudor S.A. Rue François-
Dussaud 3, Genève, CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 14  Produkte të orëve dhe pjesë të tjera, bylyzyk nga ora.  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5198 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 

( 540 )  I C O N A U T 
 
(546 ) 
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( 731 )  Montres Tudor S.A. Rue François-
Dussaud 3, Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

( 511 ) 14  Tregues (ore), spiranca (ore), hulaje (ore) vozga (ore), kuti (ormare) për orë, 
kofere për orë dore, hallka (të orës për byzylyk /rripa të orëve të dorës). Rripa për për dore, 
numërues (për orë), orë të diellit, zingjirë për orë dore, orë kronografike, kronometër, 
instrumente kronometrike, orë kontrolluese (orë kryesore), kuti për orë, etua për orë, orë, 
orë atomike, orë elektrike, sahat, bylyzyk për orë, mekanizëm për orë, orë murri, rrathë për 
orë, qelq orë.  
 
 
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5199 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  T OPI C UR E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike, fllastër.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5200 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  T OPI C UR 
 
(546 ) 
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( 511 ) 5  Preparate farmaceutike, fllastër.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5206 
( 220 ) 20/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH,  Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Ebrantil 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte per konservimin e artikujve ushqimorë  
 
5  Medikamente, produkte kimike per medicinë dhe higjienë, barera farmaceutike, melhem, 
fasha për lidhje, produkte per shkatrrimin e shtazeve dhe vegjetacionit, dezinfektues.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5207 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH,  Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

( 540 )  Euphyllin 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5208 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Euphylong 
 
(546 ) 
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( 511 ) 5  Produkte medicinave dhe veterinere, që domethënë bronhospasmolytiks/ 
antiastmatik me përmbajtje theopyline.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5209 
( 220 ) 10/07/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D E Z IN A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5210 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D A X AS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5211 
( 220 ) 10/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Nycomed GmbH Byk-Gulden-Str.2, 
78467 Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

( 540 )   
(546 ) 
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( 511 ) 5  Preparate farmaceutike te destinuara për trajtimin e organeve respiratore; 
produkte anti-inflamatore.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5212 
( 220 ) 20/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D ESA Q UI C K 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Parfumeri, kozmetikë, pasta dhembesh.  
 
5  Produkte farmaceutike dhe produkte kimike për higjienë, dezinfektues.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5213 
( 220 ) 16/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  C O N T R OPA C 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5214 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 

( 540 )   
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 
( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5215 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Nycomed GmbH Byk-Gulden-Str.2, 
78467 Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5217 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Controloc 
 
(546 ) 
 

 

 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike, veterinare, dhe higjienike; produkte për diagnostifikim 
dhe përdorim medicinal.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5218 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Preparate farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5219 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Preparate medicinave, në veçanti farmaceutike për trajtimin e sëmurjeve intensive 
gastoenterike.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5220 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  A M E Z O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5221 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
  
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente për trajtimin e rrugëve respiratore, të gjitha të administruara me 
inhalacion, inzhekcion ose sprej nasal.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5222 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  A L V ESC O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medeikamente, preparate farmaceutike për trajtimin e të sëmuarve nga sëmundjet 
respiratore.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5223 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  A M A V I O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5226 
( 220 ) 20/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Nycomed GmbH Byk-Gulden-Str.2, 
78467 Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Ngjyrë këpucësh, materie për lustrimet e lëkurës, përpunimi, dyllë për parket.  
 
5  Medikamente, produkte kimike për medicinë dhe higjienë, barëra dhe preparate 
farmaceutike, melheme, materiale për lidhje, produkte për shkatrrimin e shtazëve dhe 
dëmtuesve, dezinfektues, materie për gjurmë për dentist, bllomba për dhemb.  
 
16  Zamkë; produkte për fotografi dhe te shtypura.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5227 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) -547720  27/12/1989  IR 
( 731 )  Nycomed GmbH Byk-Gulden-Str.2, 
78467 Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 

( 540 )   
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 
 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike, veterinere, dhe higjienike; substanca dietike për përdorim 
medicinal. Ushqim për foshnje, të sëmurë, material për pastrim, dezinfektim; produkte për 
diagnostifikim dhe përdorim medicinal.  
 
10  Aparate dhe instrumente kirurgjike, medicinave, dentare dhe veterinere.  
 
 
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5228 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5229 
( 220 ) 20/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
 

( 540 )  Aequamen 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 5  Një nga preparatet për përdorim ne psikofarmakologji ose ne neurologji.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5230 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78462, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Albothyl 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte kimike për higjienë për përdorim medicinal, produkte dhe preparate 
kimiko-farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5232 
( 220 ) 20/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Tauredon 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte për konservimin e artikujve ushqimorë  
 
3  Kozmetikë, me përjashtim te produkteve te parfumerisë dhe losioneve raciale, sapun, 
përjashtimisht sapuneve te tualetit  
 
5  Medikamente, produkte kimike për medicinë dhe higjienë, barëra farmaceutike. Melhem, 
material për lidhje, dezinfektues, material për bllombimin e dhëmbit, dhe për gjurmët 
dentare.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5233 
( 220 ) 20/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  T ecta 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente, preparate te njohura gastro- intensive.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5234 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH,Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SE N A L O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5235 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Nycomed GmbH Byk-Gulden-Str.2, 
78467 Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5236 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SPR E N T A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike.  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5237 
( 220 ) 20/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Riopan 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5238 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SA N OST O L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate vitaminoze, të plotësuara me dietë vitaminoze.  
 
30  Ëmbëltues-bonbone(me ose pa sheqer), ëmbëltues-bonbone me aditivë të 
multivitamine.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5239 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
 
 
( 511 ) 5  Preparate farmaceutike si dhe preparate sanitarie; preparate dietike të adoptuara 
për përdorim medicinal; ushqim për foshnje; kryesisht ushqim mineral; aditivë dietik te 
bazuara ne amino acide; aditivë dietike të bazuara ne minerale; additive dietike të bazuara 
në elemente hulumtuese; aditive dietike për përdorim medicinal; preparate vitaminash.  
 
29  Aditiv dietik për përdorim jo medicinal të bazuara në proteine dhe gjithashtu me aditive 
yndyre; acide dhjamore, vitamine, minerale, dhe elemente yndyre, të ndara ose në 
kombinim, të përfshira në këtë klasë.  
 
30  Aditive dietike për përdorim jo-medicinale të bazuara në karbohidrate dhe gjithashtu 
me aditive të fibrës (fijeve), vitaminave , mineraleve, dhe elementeve të yndyrës, të ndara 
ose në kombinim, të përfshira në këtë klasë; të ëmbëlsuara (me ose pa sheqer), të 
ëmbëlsuara (me ose pa sheqer) me aditive të multivitaminave.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5240 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SA N OST O L A K T I V 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike si dhe preparate sanitarie; preparate dietike të adoptuara 
për përdorim medicinal; ushqim për foshnje; kryesisht ushqim mineral; aditivë dietik te 
bazuara ne amio acide; aditivë dietike të bazuara ne minerale; additive dietike të bazuara në 
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elemente hulumtuese; aditive dietike për përdorim medicinal; preparate vitaminash.  
 
29  Aditiv dietik për përdorim jo medicinal të bazuara në proteine dhe gjithashtu me aditive 
yndyre; acide dhjamore, vitamine, minerale, dhe elemente yndyre, të ndara ose në 
kombinim, të përfshira në këtë klasë.  
 
30  Aditive dietike për përdorim jo-medicinale të bazuara në karbohidrate dhe gjithashtu 
me aditive të fibrës (fijeve), vitaminave , mineraleve, dhe elementeve të yndyrës, të ndara 
ose në kombinim, të përfshira në këtë klasë; të ëmbëlsuara (me ose pa sheqer), të 
ëmbëlsuara (me ose pa sheqer) me aditive të multivitaminave.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5241 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  PA N T O R C 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutiike për trajtimin e sëmurjeve gastrointensive.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5242 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  PA N T O Z O L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutiike, domethënë preparate për tensionin e sëmurjeve 
gastrointensive.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5243 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 ) Takeda GmbH, and Nycomed GmbH 
Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 
;Byk-Gulden-Str.2, 78467 Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Q U OPA IR 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5244 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH,Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
 
 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Preparate farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5245 
( 220 ) 20/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Pantoloc 
 
(546 ) 
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( 511 ) 5  Medikamente për përdorim human, veçanërisht te produkteve gastro-intensive 
dhe/ose për trajtimin e osteoporozës.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5246 
( 220 ) 20/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  P 20 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutiike për trajtimin e defekteve gastro-intensive.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5247 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  O M N A IR 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutiike për trajtimin te sëmurjeve të traktit respirativ.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5248 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Multi-Sanostol 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutiike, veterinare dhe produkte kimike për higjienë; produkte 
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distike për fëmijë dhe te sëmurë; dezinfektues.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5249 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  O M N A RIS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike, preparate farmaceutike.  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5250 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Medikamente, ne veçanti preparate gastro-zorrëve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5253 
( 220 ) 20/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, Byk-Gulden-Str. 2, 
78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
 

( 540 )  PA N T O 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 5  Medikamente te destinuara për trajtim me preparate gastro-intensive.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5255 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) Accumulatorenwerke Hoppecke Carl 
Zoellner & Sohn GmbH Bontkirchener 
Straße 1, 59929 Brilon, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente për fizikë, kimi, optikë, aparate elektronike dhe 
instrumente, aparate dhe instrumente për peshim, kontrollë, (inspektim).  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5256 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )DUNHILL TOBACCO OF 
LONDON LIMITED Globe House, 4 
Template Place, London WC2R 2PG, GB 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 34  Cigareta, cigare, cigarillos, duhan për mbështjellje, duhan për llullë, duhan dhe 
produkte nga duhani.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5258 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Acer Incorporated  7 F, No. 137 Sec. 
2, Chien-Kuo N. Rd., Taipei, Taiwan, CN 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  E X T E NSA 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Hardueri dhe softueri kompjuterik; llogaritëse gjepi; loptop; monitor (harduer dhe 
programe); tastatura kompjuterike; mi kompjuterik; disqe lëvizëse kompjuterike (disk 
driver); kompakt disqe (disk driver); njësi te jashtme kompjuterike; burime te pa ndërprera 
kontraktuese (UPS) për njësit kompjuterike; pajisjet e rrjetit; posaçërisht drejtuesit (ruteret); 
nderprërësit, nyjet, qasësit, (gateway); përsëritësit dhe bartësit; programe për rrjete; pajisje 
për punë me internet, posaçërisht modeme dhe strimer; pllakë ndërprerëse; (komponente 
elektronike) dhe kartela te kompjuterit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5260 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  CARRERA S.p.A. Via S. Irene, 1 , 
Localita ' Caldierino, 37042 CALDIERO 
(VR), IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 16  Leter, kartuq, dhe produkte nga këto materiale, te cilët nuk janë përfshirë në 
klasë tjera; material për fotograf; material për zyre; pajisje përmësim dhe aftesim (përpos 
aparateve elektrike; letra të lojës)  
 
18  Lëkura, emitimi i lëkures; kofer dhe çanta te udhëtimit; ombredha te shiut, diellit; 
kuleta dhe çanta te dorës (akt çanta)  
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(210 )  KS/M/ 2008/5261 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  CARRERA S.p.A. Via S. Irene, 1 , 
Localita ' Caldierino, 37042 CALDIERO 
(VR), IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 25  Rroba për meshkuj, femra dhe femijë, duke përfshirë rripa dhe këpucë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5262 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Acer Incorporated 7, Hsin Ann 
Road, Hsinchu Science Based Park, TW 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  A C E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Njësi për përpunimin e të dhënave të cilat përmbajnë njësi periferike, posaçërisht 
njësi për hyrje dhe dalje të dhënave, ekran kontrollues, shtypësi i cili aktivizohet me prekje, 
terminal, mi, lapsa optic, lexuesit optic të bar kodeve, printer, njësi të shndërrimit të 
energjisë elektrike, njësi të force elektrike, Sllatinë, përkrahja e te dhënave te shfrytëzuara 
nga ana e pajisjes-aparatit dhe programit informative të vendosur ne memorie.  
 
16  Gjera te shtypura, posaçërisht në formë materialeve ndihmëse mësimore, gazeta dhe 
revista periodike, libra.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5263 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Acer Incorporated 7, Hsin Ann 
Road, Hsinchu Science Based Park., TW 
( 526 )  
( 591 ) - 
 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

( 511 ) 9  Mjete për përpunimin e te dhënave duke përfshirë më këtë edhe pjesët e jashtëme, 
posaçerisht pajisje për bartjën e të dhënave dhe dhenjën e të dhënave, monitor, tastatura, 
terminale, minjë-maus, lapsa ndiques, lëxues te bar kodeve, shtypësa (printer), njesi për 
sjedhjen e energjisë, paket më forcë, pllaka të shtypura të nderprerësit; medie për lexim 
makinash të te dhenave dhe programet kompjuterike të ruajtur në to.  
 
16  Produkte te shtypura, posaçerisht në formë të ndihmës për mesim dhe aftësim, 
magazine, revista, libra.  
 
37  Mirëmbajtja, riparimi dhe living sistema per përpunimin e të dhënave  
 
42  Zbulimi i programit për përpunimin e të dhënave.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5264 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Acer Incorporated 7 F, No. 137 Sec. 
2, Chien-Kuo N. Rd., Taipei, Taiwan, CN 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  T R A V E L M A T E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Hardueri dhe softueri kompjuterik; llogaritëse gjepi; loptop; monitor (harduer dhe 
programe); tastatura kompjuterike; mi kompjuterik; disqe lëvizëse kompjuterike (disk 
driver); kompakt disqe (disk driver); njësi te jashtme kompjuterike; burime te pa ndërprera 
kontraktuese (UPS) për njësit kompjuterike; pajisjet e rrjetit; posaçërisht drejtuesit (ruteret); 
nderprërësit, nyjet, qasësit, (gateway); përsëritësit dhe bartësit; programe për rrjete; pajisje 
për punë me internet, posaçërisht modeme dhe strimer; pllakë ndërprerëse; (komponente 
elektronike) dhe kartela te kompjuterit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5265 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Acer Incorporated 7 F, No. 137 Sec. 
2, Chien-Kuo N. Rd., Taipei, Taiwan, CN 
( 526 )  
( 591 )  

( 540 )  A L T OS 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 9  Kompjuter; programe kompjuterike; njësi te jashtme kompjuterike; softueri 
kompjuterik; mbajtëse kompjuterike( përpos mobileve për kompjuter); hardueri 
kompjuterik; serverë (harduer); skaner; monitor kompjuterik; shtypës kompjuterik (printer); 
disqe lëvizëse kompjuterike (disk drajver); tastatura kompjuterike; kartela modem 
kompjuterike për faksimile; tabelë për ngjitje lidhëse për kompjuter; memorie 
kompjuterike; lidhëse rrjetore kompjuterike (pajisje telekomunikacioni); ndërprerjes dhe 
ruten (drejtuesit) për rrjetin kompjuterik; mi kompjuterik; disqe; pajisje për rrjetë; 
posaçërisht drejtuesit; qarësit (gateway); perseritesit dhe bartësit; program për rrjete; pajisje 
për punën me internet; posaçërisht modem dhe strimer.  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5266 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Acer Incorporated 7 F, No. 137 Sec. 
2, Chien-Kuo N. Rd., Taipei, Taiwan, CN 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  ASPIR E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Hardveri dhe softveri kompjuterik; llogaritëse xhepi; laptop; monitor (harduer dhe 
programe); tastatura kompjuterike; mi kompjuterik; disqe kompjuterike; ne lëvizje; (disk 
drajver); kompakt disqe; disqe ne lëvizje; (disk drajver), njësi e jashtme kompjuterike,; 
pajisje rrjetore, posaçërisht rutere, (drejtuesit), ndërprerësit, nyjëzohet, qaseshit, (gateway), 
perseritesit dhe bartësit; programi për rrjete; pajisje për punën me internet, posaçërisht 
modeme dhe strimer; pllaka nderprerese (komponentë elektronike) dhe kartela për 
kompjuter.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5267 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Acer Incorporated 7 F, No. 137 Sec. 
2, Chien-Kuo N. Rd., Taipei, Taiwan, CN 
( 526 )  
( 591 )  
 
 

( 540 )  V E RI T O N 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 9  Hardveri dhe softveri kompjuterik; llogaritëse xhepi; laptop; monitor (harduer dhe 
programe); tastatura kompjuterike; mi kompjuterik; disqe kompjuterike; ne lëvizje; (disk 
drajver); kompakt disqe; disqe ne lëvizje; (disk drajver), njësi e jashtme kompjuterike,; 
pajisje rrjetore, posaçërisht rutere, (drejtuesit), ndërprerësit, nyjëzohet, qaseshit, (gateway), 
perseritesit dhe bartësit; programi për rrjete; pajisje për punën me internet, posaçërisht 
modeme dhe strimer; pllaka nderprerese (komponentë elektronike) dhe kartela për 
kompjuter.  
 
 
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5268 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Fritz Egger GmbH & Co. OG. 
Weiberndorf 20, A-6380 St. Johann in Tirol, 
AT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 17  Produkte nga plastika, laminat plastik (gjysëm produkt).  
 
19  Materijal ndërtimor(të cilët nuk janë nga metali); shperpllaka të laminuara dhe jo të 
laminuara dhe pllaka druri me fije; pllaka druri me fije të laminuara; komponente 
ndërtimtarie nga druri si elemente për mbajtjen e peshave, pllaka, traj dhe elemente për 
mbajtjen e peshave, pllaka, traj dhe elemente të formuara më parë për destinim ndërtimi; 
drrasa për dritare.  
 
20  Mobile dhe pjesë të mobileve nga pllaka druri me fije ose iverica si hapsirë punuese, 
elemente përparëse (frontale) pëe mobile, elemente kryesore (shtyllë) për mobile, elemente 
ansore; tabela nga materijali i laminuar dhe laminati plastik, të gjitha pjesët e mobileve.  
 
27  Materijal për mbulimin e dyshemeve ekzistuese dhe tapeta muri (jo nga tekstili); shtresa 
për dysheme nga laminati.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5269 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Fritz Egger GmbH & Co. OG 
Weiberndorf 20, A-6380 St. Johann in Tirol, 
AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  E UR O D E K O R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Produkte nga plastika, laminati plastik (gjysëm produkti).  
 
19  Material ndërtimorë jo metalik; iverica të llaminuara ose jo të llaminuara dhe pllaka më 
futje të drurit; pllaka me fije të drurit të llaminuara; komponente të drurit në ndërtimtari si 
elemente për mbajtjen e peshes, pllaka, trajë dhe elemente të formuara më parë për qellim 
të ndertimit; dërrasa për dritare.  
 
20  Mobile dhe pjesë të mobileve nga pllakat me fije të drurit ose iverice (shpërpllakë) si 
sipërfaqe e punës, elementet e para (frontale) për mobile, elemente kryesore (trup) i 
mobileve, elementet nga tekstili; tabela nga materiali i laminuar dhe laminate plastic, të 
gjitha si pjesë të mobileve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5270 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Fritz Egger GmbH & Co. OG 
Weiberndorf 20, A-6380 St. Johann in Tirol, 
AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  E UR OST R A ND 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Material ndërtimorë jo metalik; elemente te ndërtimtarisë nga druri si njesi për 
mbajtjen e barres, blloqe, trajë dhe pjesë të makinës me qëllim ndertimi.   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5271 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 

( 540 )  E G G E R 
 
(546 ) 
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( 731 )  Fritz Egger GmbH & Co. OG 
Weiberndorf 20, A-6380 St. Johann in Tirol, 
AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 

( 511 ) 17  Produkte nga plastika, lllaminati plastik (gjysëm produkti).  
 
19  Material ndërtimorë jo metalik; iverica të llaminuara ose jo të llaminuara dhe pllaka më 
futje të drurit; pllaka me fije të drurit të llaminuara; komponente të drurit në ndërtimtari si 
elemente për mbajtjen e peshes, pllaka, trajë dhe elemente të formuara më parë për qellim 
të ndertimit; dërrasa për dritare.  
 
20  Mobile dhe pjesë të mobileve nga pllakat me fije të drurit ose iverice (shpërpllakë) si 
sipërfaqe e punës, elementet e para (frontale) për mobile, elemente kryesore (trup) i 
mobileve, elementet nga tekstili; tabela nga materiali i laminuar dhe laminate plastik.  
 
27  Materijale për mbulimin e dyshemeve ekzistuese dhe tapeta murri (jo nga tekstili); 
shtresa te dyshemesë nga materiali i laminuar, shtroja shtesash për shtresa të dyshemesë 
nga materiali i laminuar.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5272 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  FRANZ JOSEF GEBERT 115 van 
Riebeck Avenue, Lyttelton, Pretoria, ZA 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  T RU V E L O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Aparate elektrike, dhe instrumente për matje, rregullim, drejtim, kontrollim, 
mbikëqyrje, ngjitje, regjistrim dhe matje te te dhënave. 
  
11  Aparate dhe instrumente kronometrike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5273 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 731 ) HAS GIDA SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI CIHANGIR MEVKII, 
PETROL OFISI CAD. AMBARLI 
KAVSAGI AVCILAR/ ISTANBUL, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe egërsira dhe të gjitha llojet e mishit të përpunuar; 
buranija të thata; supa të gatshme; katrorëza bujoni; ullinjë, pasta nga ullinjët; qumësht dhe 
produkte nga qumështi (duke përfshirë puterin); vaj bimor për ngrërje; pemë dhe perime të 
thata, konzervuara, të ngrira, të ziera, të marinuara; arra; pire nga lejthia dhe kikiriki, tahin 
(farëra të bluara); vezë, vezë pluhur; produkte jo medicinale plotësuese ushqimore (duke 
përfshirë polen, proteina, hidrate karboni); çips.  
 
30  Kafe, qaj, pije të bazuara në kafe dhe kakao, pije të bazuara në qokolatë; makarona,pite 
të gatuara, pjellëza të holla; produkte të bukëpjekësit dhe ëmbëlsira; mjaltë, dyll blete, 
propolis; aroma për ushqim; kavasac, pluhur aditiv, produkte natyrale përpermirsimin e 
formës dhe ngjyrës të produkteve nga mielli, dhe për ruajtjen e tyre; çdo lloj i miellit. griz, 
çull; sheqer, sheqer në katrorë, sheqer pluhur; çaj, qaj të ftohtë, akullore për ngrërje; kryp; 
drithëra dhe produkte nga drithërat.  
 
32  Birrë; preparate për prodhimin e birrës; ujë mineral, uji burimi, ujë me sodë, tonik; 
lëngje frutash, koncentrate të tyre dhe ekstrakte, pije.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5275 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )Alfar Kozmetik Sanayi Anonim 

 34630 
 

( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  A L F A R E L I T E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Parfumeri; vaj eterik; ujë kolonje; losion, krem, losion për përdorim kozmetik, 
dezodorante; antiperspirante për përdorim personal; ujë parfumi, ujë tualeti, preparate për 
përdorim pas rroje, vaj drandofili per përdorim kozmetik, krem pas rrojës, losione pas 
rrojës, produkte për rroje, sapun për rroje, krem dhe shkumë për rroje, produkte për 
kujdesin për flokë, losione për kujdesin për flokë, gjel për stilizimin e flokëve, prej për 
stilizimin e flokëve, ngjyra flokësh, brilantin, shampon, regjenerator për flokë, shkumë për 
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pastrim, krip për pastrim, te cilat nuk janë për përdorim medicinal, preparate kozmetike për 
pastrim, vaj për pastrim, gjel për dush, krem për dush, produkte për kujdesin për foshnje, 
shampone për foshnje, regjenerator për flokë te foshnjave, losione, vaj dhe gjel për 
foshnje,; krem për puçrra, pudër dje sapun për foshnje te cilët nuk janë për përdorim 
medicinal, faculeta te lagura për foshnje,; faculeta te lagura për foshnje për përdorim 
kozmetik; produkte kozmetike për kujdesin për trup; preparate për fshirjen e shminkes,; 
qumësht për pastrim, tonik për pastrim, lagëse, maska per fytyre, preparate për rrezitje, 
krem kundër rrudhave, pudër për shminkim, puder, preparate për mbrojtje nga dielli, krem 
për pas rrezitjes, baze për shminkim, te kuq, hije për sy, preparate kozmetike për qepalla, 
maskarë, kozmetike për vetulla, lapsa për vetulla, te kuq te buzëve, zbutës për buze, 
shkelqim për buze, mjete për heqjen e shminkes nga sytë, preparate për depilim, shkumë 
për përdorim kozmetik, preparate kozmetike për kujdesin e lëkurës, pajisje kozmetike, 
produkte për kujdesin e gojës dhe dhëmbëve, pasta dhembesh, mjete për pastrimin e gojës, 
prej për freskimin e gojës, losion për pastrimin e gojës, faculeta te impregnuara me losione 
kosmetike, shkop me pambuk për përdorim kozmetik, shampone kundër zbokthit.  
 
5  Produkte për freskimin dhe pastrimin e ajrit; dezodorante përpos për përdorim personal.  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5276 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  TEQUILA CUERVO, S.A. DE C.V. 
Avenida Periferico Sur #8500, Tlaquepaque, 
Jalisco, CP 45601, MX 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  JOSE C U E R V O ESPE C I A L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 33  Pije alkoolike; tekilla; koktei nga alkooli.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5277 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) B  
 Büyükdere Caddesi Park Plaza No. 22 
Maslak-  
( 526 )  
( 591 ) - 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 18  Lëkurë dhe peliqe te pa përpunuara ose te përpunuara; lëkurë artificiale; lëkurë 
cjapi; lëkurë për mbështjellje produkte te punuara nga lëkura, imitimi i lëkurës ose 
materiale tjera te cilat nuk janë të përfshira ne klasë tjera; posaçërisht çanta, çanta sportive, 
thaës udhëtimi, dhe kofer, kuleta, çanta krahu për bartjen e foshnjave, kolere dhe kuti nga 
lëkura ose lëkura e cjapit, kuti për kartele, çanta te zbrazëta tualeti, çanta, ranaca, aktçanta 
dhe çanta për treg; ombredha shiu, ombredha dielli, shkop për ecje; kamxhik, jaka kuajsh, 
shala, pajisje te kuajve dhe rripa nga lëkura.  
 
20  Mobile; karrige dhe vitrina te ekspozuara; sirtar/orman për lëndë; tavolinë për vizatim; 
tavolinë shkrimi; karrocë për ushqim; krevate, sipërfaqe pune me shtrënguese jo nga metali; 
sipërfaqe pune; pulte; ormanë; ndarëse të peshqirëve, i fiksuar i cili nuk është nga metali; 
dyshek për krevat; dyshek me ajër; dhe jastëk të cilët nuk janë për përdorim medicinal; 
krevat hidrostati te cilët nuk janë për përdorim medicinal; thaës për fjetje për kamping; 
kamp krevate; krevate uji; pasqyra; kosh; rrëshirë artificiale e bletëve; bazë e hojeve te 
bletëve; ulëse për fëmijë, sipërfaqe e rrethuar për foshnje, djep, ndihmese për ecje te 
foshnjave, tabela te regjistrimit për automjete te cilat nuk janë nga metali; firma varëse; 
tabela nga plastika ose druri; bure te drurit, shishe dhe tinarë, kontenjer te cilët nuk janë nga 
metali ,; kuti; kontenjer për transport, sandek, paleta transportuese; mbështjellëse plastike 
për paketim; bure plastike, shishe dhe tinarë, kuti; korniza për fotografi, ngjitëse për 
korniza për fotografi; kuka dhe ngjitëse për perde, unaza për perde, ngjitëse-kapëse për 
perde, produkte te punuara nga druri dhe imitimi i drurit ose materialit sintetik, gjilpëra më 
kokë, mbyllëse për shishe, jo nga metali; tapa për shishe; mbështjellëse për tapa; ekser, 
shrafa, gjilpëra, kabull dhe kapëse për zorrë të cilat nuk janë nga metali; varëse për 
costume, mbështjellëse për rroba, produkte artistike te punuara nga druri, dylli, dylli i 
bletëve, plastika dhe/ose gipsi, të cilat janë përfshirë në këtë klasë, shtatore, bust, vepra 
artistike, produkte dekorative, dhe pjesë te tyre, kukulla-manekene, plastikë dekuruese për 
muri, shtazë të preferuara, shporta; shporta për bukë; shporta te thurura; shporta për 
peshkim; shtëpiza për adhuruesit shtëpiak; kuti-shtepiza për adhurues shtëpiak; jastëk për 
adhurues shtëpiak; shkalla bartëse nga druri; ose plastika; shkalla te cilat mund të lëvizin; 
ngritëse për rolete nga druri ose plastika, Gypa jo nga metali; trakë për bure jo nga metali; 
armature për dritare dhe dyer jo nga metali; bravë; konektor; pjesë dhe pajisje për mobile jo 
nga metali; binarë për sirtar, rrota për mobile; perde; perde nga bambusë; mbulesa për 
krevat për dekorim.  
 
25  Rroba te punuara nga materialet e ndyshme, përpos materialit mbrojtës(dresë te 
poshtme dhe të jashtme); rroba te punuara nga materialet e ndyshme, përpos materialit 
mbrojtës(dresë te poshtme dhe të jashtme); çorapë; këpucë, çizme, çizme shiu, gjysmë 
çizme, çizme skijimi, këpucë speciale/gjimnastikore, sandale, papuçe, këpucë dantellë, dhe 
pjesë të tyre, këpucë sportive, dhe këpucë sportive dhe pulla për këpucë sportive, pjesë për 
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këpucë posaçërisht pjesë për take, fytyra të mbathjeve; pajisje për kokë, posaçërisht kapela, 
sheshir, bereta, kapela koke, kapolaçe, kapela te thurura, kapela shiu, shamia, trakë për 
kokë, (mbathje), shall, shamia rreth qafe, qafore nga lëkura,fustane te gjatë të femrave, 
shall, kollare, dhe fjongo flutur,; rroba për foshnje, posaçërisht pelena nga tekstili, salvete 
foshnjash nga tekstili, pajisje për foshnje(ndresa), ndresa të poshtme për foshnje, pelena te 
najlonit, përparëse, (përpos nga letra); shall-dorëza, shall për qafë, shamia sarong, hallk për 
qafë për fustane, shtesa, shirita për nyje, rripa brezi, ngjitëse për rroba, lidhëse.  
 
35  Shërbimet e publikimit dhe reklamimit, agjensioni për publikim, reklama radio 
televizive. Publikimi i materialit reklamues, organizimi i ekspozitave për qëllime 
komerciale ose reklamuese, manekenizmi për nevoja të publikimit ose promovimin e 
shitjes, studime marketingu, promocione te shitjes, rregullimi i vitrinave te dyqaneve, 
shërbimet e hulumtimit, marrëdhënia me publikun,; funksionet e zyrës; shërbimet e 
sekretarisë, reproduktimi i dokumenteve, fotokopjimi, shërbimet e daktilografimit, 
përpunimi i fjalëve, kompilacioni i informacioneve ne databazën kompjuterike, sistemimi i 
informacioneve në databazën kompjuterike, shërbimet e bisedës me telefon, mundësimi i 
parapagimit për gazeta, huazimi i pajisjeve te zyrës dhe makinave, huazimi i makinave për 
shitje, shërbimet e afarizmit zyrtar, shërbimet e menaxhmentit komercial dhe dhe industrial, 
konsultimet në biznes, menaxhment dhe organizim, menaxhmenti afarist ne hoteleri, 
hulumtimi afarist, informacionet statistikore, konsultimet lidhur me administrimin me 
personel, rekrutimi i personelit, llogaritari, punimi i , shërbimet e bisedës me telefon, 
mundësimi i parapagimit për gazeta, huazimi i pajisjeve te zyrës dhe makinave, huazimi i 
makinave për shitje, shërbimet e afarizmit zyrtar, shërbimet e menaxhmentit komercial dhe 
dhe industrial, konsultimet në biznes, menaxhment dhe organizim, menaxhmenti afarist ne 
hoteleri, hulumtimi afarist, informacionet statistikore, konsultimet lidhur me administrimin 
me personel, rekrutimi i personelit, llogaritari, punimi i certifikatave bankare, revizioni, 
analizimi i çmimit, udhëheqja ekonomike, përgaditja e pagave-pagesave, përgaditja e 
tatimeve, eksport import i agjensioneve; administrimi afarist me artist; shërbimet eksperte 
për produktet industriale dhe komerciale, aukcioni i shërbimeve; shërbimet e shitjes së 
banesave, posaçërisht grupizimi për llogari të personave te tretë te mallit të ndyshëm lidhur 
me mundësimin e konsumatorëve për shikim te lehtë te mallit dhe blerjen e tij.  
 
36  Shërbimet e sigurimit; sigurimi kundër fatkeqësive, sigurimi jetësorë, kundër zjarrit, 
shëndetësore, sigurimi detarë, hulumtimet e sigurimit, shërbimet statistikore, sigurimet 
këshilluese; punët financiare dhe monetare; punët bankare; udhëheqja financiare; analiza 
financiare, mbikëqyrjet financiare, informacionet financiare, transaksionet financiare, 
lizing, dhenja e kartelave kreditore, për pagesë me kiste; ndërrimi i të hollave,; punët e 
patundshmërive; vlersimet; ndërmjetësimi në patundshmëri; shërbimet e administrimit me 
aparate shtëpiake; shërbimet e vlerësimit patundshmërive; vlerësimi i antikiteteve 
monetare, vlerësimi i antikiteteve, vlerësimi i stolive, vlerësimi i vulave, vlerësimi i 
akteve,; shërbimet e ndërhyrjes së klientëve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5278 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 731 )   
 Büyükdere Caddesi Park Plaza No. 22 
Maslak-  
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 

 

( 511 ) 18  Lëkurë dhe peliqe te pa përpunuara ose te përpunuara; lëkurë artificiale; lëkurë 
cjapi; lëkurë për mbështjellje produkte te punuara nga lëkura, imitimi i lëkurës ose 
materiale tjera te cilat nuk janë të përfshira ne klasë tjera; posaçërisht çanta, çanta sportive, 
thaës udhëtimi, dhe kofer, kuleta, çanta krahu për bartjen e foshnjave, kolere dhe kuti nga 
lëkura ose lëkura e cjapit, kuti për kartele, çanta te zbrazëta tualeti, çanta, ranaca, aktçanta 
dhe çanta për treg; ombredha shiu, ombredha dielli, shkop për ecje; kamxhik, jaka kuajsh, 
shala, pajisje te kuajve dhe rripa nga lëkura.  
 
25  Rroba te punuara nga materialet e ndyshme, përpos materialit mbrojtës(dresë te 
poshtme dhe të jashtme); rroba te punuara nga materialet e ndyshme, përpos materialit 
mbrojtës(dresë te poshtme dhe të jashtme); çorapë; këpucë, çizme, çizme shiu, gjysmë 
çizme, çizme skijimi, këpucë speciale/gjimnastikore, sandale, papuçe, këpucë dantellë, dhe 
pjesë të tyre, këpucë sportive, dhe këpucë sportive dhe pulla për këpucë sportive, pjesë për 
këpucë posaçërisht pjesë për take, fytyra të mbathjeve; pajisje për kokë, posaçërisht kapela, 
sheshir, bereta, kapela koke, kapolaçe, kapela te thurura, kapela shiu, shamia, trakë për 
kokë, (mbathje), shall, shamia rreth qafe, qafore nga lëkura,fustane te gjatë të femrave, 
shall, kollare, dhe fjongo flutur,; rroba për foshnje, posaçërisht pelena nga tekstili, salvete 
foshnjash nga tekstili, pajisje për foshnje(ndresa), ndresa të poshtme për foshnje, pelena te 
najlonit, përparëse, (përpos nga letra); shall-dorëza, shall për qafë, shamia sarong, hallk për 
qafë për fustane, shtesa, shirita për nyje, rripa brezi, ngjitëse për rroba, lidhëse.  
 
35  Shërbimet e publikimit dhe reklamimit, agjensioni për publikim, reklama radio 
televizive. Publikimi i materialit reklamues, organizimi i ekspozitave për qëllime 
komerciale ose reklamuese, manekenizmi për nevoja të publikimit ose promovimin e 
shitjes, studime marketingu, promocione te shitjes, rregullimi i vitrinave te dyqaneve, 
shërbimet e hulumtimit, marrëdhënia me publikun,; funksionet e zyrës; shërbimet e 
sekretarisë, reproduktimi i dokumenteve, fotokopjimi, shërbimet e daktilografimit, 
përpunimi i fjalëve, kompilacioni i informacioneve ne databazën kompjuterike, sistemimi i 
informacioneve në databazën kompjuterike, shërbimet e bisedës me telefon, mundësimi i 
parapagimit për gazeta, huazimi i pajisjeve te zyrës dhe makinave, huazimi i makinave për 
shitje, shërbimet e afarizmit zyrtar, shërbimet e menaxhmentit komercial dhe dhe industrial, 
konsultimet në biznes, menaxhment dhe organizim, menaxhmenti afarist ne hoteleri, 
hulumtimi afarist, informacionet statistikore, konsultimet lidhur me administrimin me 
personel, rekrutimi i personelit, llogaritari, punimi i , shërbimet e bisedës me telefon, 
mundësimi i parapagimit për gazeta, huazimi i pajisjeve te zyrës dhe makinave, huazimi i 
makinave për shitje, shërbimet e afarizmit zyrtar, shërbimet e menaxhmentit komercial dhe 
dhe industrial, konsultimet në biznes, menaxhment dhe organizim, menaxhmenti afarist ne 
hoteleri, hulumtimi afarist, informacionet statistikore, konsultimet lidhur me administrimin 
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me personel, rekrutimi i personelit, llogaritari, punimi i certifikatave bankare, revizioni, 
analizimi i çmimit, udhëheqja ekonomike, përgaditja e pagave-pagesave, përgaditja e 
tatimeve, eksport import i agjensioneve; administrimi afarist me artist; shërbimet eksperte 
për produktet industriale dhe komerciale, aukcioni i shërbimeve; shërbimet e shitjes së 
banesave, posaçërisht grupizimi për llogari të personave te tretë te mallit të ndyshëm lidhur 
me mundësimin e konsumatorëve për shikim te lehtë te mallit dhe blerjen e tij.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5279 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )Alfar Kozmetik Sanayi Anonim 

 34630 
 

( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  C A T H E RIN E A R L E Y 
 
(546 ) 
 

 

 

 
 
( 511 ) 3  Parfumeri; vaj eterik; ujë kolonje; losion, krem, losion për përdorim kozmetik, 
dezodorante; antiperspirante për përdorim personal; ujë parfumi, ujë tualeti, preparate pas 
rroje, vaj drandofili per përdorim kozmetik, krem pas rrojës, losione pas rrojës, produkte 
për rroje, sapun për rroje, krem dhe shkumë për rroje, preparate për përdorim për 
flokë,balsam për flokë, losione për kujdesin për flokë, gjel për stilizimin e flokëve, sprej për 
stilizimin e flokëve, ngjyra flokësh, brilantin, shampon, për flokë; regjenerator për flokë, 
shkumë për pastrim, krip për larje, te cilat nuk është për përdorim medicinal, preparate 
kozmetike për larje, vaj për larje, gjel për dush, krem për dush, produkte për foshnje, 
shampone për foshnje, regjenerator për flokë te foshnjave, losione, vaj dhe gjel për 
foshnje,; krem për puçrra, pudër dje sapun për foshnje te cilët nuk janë për përdorim 
medicinal, faculeta te lagura për foshnje,; faculeta te lagura për foshnje për qëllime 
kozmetik; produkte kozmetike për kujdesin e trupit; preparate për heqjen e shminkes,; 
qumësht për pastrim, tonik për pastrim, lagëse, maska per fytyre, preparate për rrezitje, 
krem kundër rrudhave, pudër për shminkim, puder, preparate për mbrojtje nga dielli, krem 
për pas rrezitjes, baze për shminkim, te kuq, hije për sy, preparate kozmetike për qepalla, 
maskarë, kozmetike për vetulla, lapsa për vetulla, te kuq te buzëve, lagës për buze, llak për 
thonj, mjete për heqjen e llakut nga thonjte, tush për sy, laps për buzë, shkelqim për buze, 
mjete për heqjen e shminkes nga sytë, preparate për depilim, shkumë për përdorim 
kozmetik, preparate kozmetike për lëkurës, pajisje kozmetike, produkte për kujdesin e 
buzve dhe dhëmbit, pasta dhembesh, mjete për pastrimin e gojës, mjete për freskimin e 
gojës, losion për pastrimin e gojës, faculeta te impregnuara me losione kosmetike, shkop 
me pambuk për përdorim kozmetik, shampone kundër zbokthit.  
 
5  Produkte për freskimin e ajrit.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5282 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Reckitt Benckiser N.V. Siriusdreef 
14, 2132 WT, Hoofddorp, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M A X in 1 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Preparate për zbardhim dhe substanca tjera te cilat përdoren ne dyqanet për 
pastrimin e enëve; preparate për pastrim te rrobave për pastrimin e thatë; mjete për 
pastrimin e makinës për ene, freskues dhe dezodorante; preparate për lustrim ne kuzhine 
dhe te qelqit; preparate për fshirje, lustrim, fshirje dhe imtësim; preparate për pastrimin e 
gypave te ujit dhe gypave; mjete për eleminimin e ndyshkut; preparate për pastrim te cilët 
pengojnë paraqitjen e njollave dhe gurëve; mjete për pastrimin e tepihëve; shampon; 
detergjent, sapunë; preparate për eliminimin e kalciumit dhe gëlqeres dhe preparate për 
eliminimin e gurëve për përdorim shtëpiak; zbutësit fabrikues; preparate për dyqanet për 
pastrimin e rrobave; aditivë për dyqane për pastrimin e rrobave; qull për rroba; kaltërsi për 
rroba; preparate për heqjen e njollave; te gjitha produktet e lart cekura me ose pa 
komponentë dezinfektimi, preparate për pastrimin e enëve, mjete për shpërlarje.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5284 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  A IR K IN G 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Produkte të orëve dhe pjesë për to.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5285 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 

( 540 )  C E L L INI 
 
(546 ) 
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( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

( 511 ) 14  Gurë gjysmë të çmueshëm, gurë të çmueshëm, dijamanta; kofer për orë, 
hallhalle për orë dore, njehsor(për orë), zingjirë për orë, kornografi (orë), kronometra, 
instrumente kronometrike, kutia nga metalet e çmuara, kutia për orë, etui për orë, orë, orë 
dore, gjam për orë; stoli, hallhalle (stoli), kuti nga metalet fisnike për stoli, qafore (stoli), 
gjilpëra (stoli), gurë i qmuar, medaljon (stoli), zbukurim (stoli), perle (stoli).  
 
35  Shitja me pakicë, veçanërisht promocione të shitjes për të tjerët të produkteve të cekura 
në klasën 14.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5287 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D A N A OS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Vegla, tregues (orës), kuti për gjilpëra nga metalet fisnike, gjilpëra nga metalet 
fisnike, gjilpëra me kokë nga metalet fisnike, legura te metaleve fisnike, kuti për shkrepsa 
nga metalet fisnike, stoli prej arbres se verdhë, margaritarë nga ambrioni, hajmali(stoli), 
spirancë(ore), unaza (stoli), gjilpëra per këmisha te argjendta, argjend i përpunuar, 
argjendari(enë), artikuj artistik te punuar nga elemente fisnike, pjata nga metalet fisnike, 
unaza(stoli), huaj(ore), vozgë(ore), stoli, rathë për lule nga metalet fisnike, kuti nga metalet 
fisnike për cigare, kuti nga metalet fisnike për çaj, kuti (ormanë), për orë, kuti nga metalet 
fisnike, kofere për dore, kuti nga metalet fisnike për ëmbëlsira, vath, hallka nga metalet 
fisnike, qiri nga metalet fisnike, doza për çaj nga metalet fisnike, çanta te thurura (rrjetë) 
nga metalet fisnike, gjilpëra për manzhetne, bylyzyk, (stoli) rripa për orë, ngjitese, 
brosh(stoli), shishe nga metalet fisnike, tabake nga metalet fisnike, numëruesit(ore) nga 
metalet fisnike, orë dielli, mekanizma te orës, servil për kafe nga metalet fisnike, gjëzve te 
kafes jo elektrike nga metalet fisnike, lusterë, nga metalet fisnike, kandelabra (luster) nga 
metalet fisnike, thyese te arrive nga metalet fisnike, take tuk nga metalet fisnike, singjir 
(stoli), zingjirë ore, orë kronografike, kronometrike, instrumente kronometrime, 
kronoskope, cigarshpic për cigare, nga metalet fisnike, kolere për cigare nga metalet 
fisnike, koftër për stoli nga metalet fisnike, qafore (stoli), orë kontrolluese (orë kryesore), 
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gota për vezë nga metalet fisnike, kosha nga metalet fisnike për përdorim shtëpiak, gjilpëra 
për kollare, fiksime për kollare, thaës nga metalet fisnike,, diamante, artikuj të flakëruar me 
ari ( metale fisnike), kuti nga metalet fisnike, kuti për orë, shpuese(stoli), shpuese 
dekorative, vazo për lule nga metalet fisnike, etua për gjilpëra nga metalet fisnike, etua për 
cigare dhe cigare te holla nga metalet fisnike, etua për produkte te orës, figura te vogla nga 
metalet fisnike, stoli nga metalet fisnike, tela nga metalet fisnike, (stoli), fultere çaji nga 
metalet fisnike, kupa (gota te mëdha) nga metalet fisnike, orë, orë atomike, orë elektrike, 
vajore nga metalet fisnike, shenja nga metalet fisnike, iridij, dekore nga ashti i bardhë, 
gagat i pa përpunuar ose pjesërisht i punuar, zhetonë bakri, margaritar, ingota nga metalet 
fisnike, medalje, medaljon (stoli), mbjtëse për vaj nga metalet fisnike, metale të pa 
përpunuara ose pjesërisht te përpunuar, monedha, orë, orë dore, mekanizma orësh, olivën 
(gurë i çmueshëm), shenja te arta, tela te arit, (stoli), ar i pa përpunuar ose pjesërisht i 
përpunuar, produkte te arit, (përpos atyre qe përdoren për ushqim,-thika, pirunj, dhe lugë), 
dekorime për kapela nga metalet fisnike, dekorime nga gagati, osmij, paladij, 
dekorime(stoli), dekorime te argjentit, dekorime për këpucë nga metalet fisnike, kulluese te 
çajit nga metalet fisnike, kulluese nga metalet fisnike orë murri, margaritar (stoli), bisera 
(stoli), gurë gjysme te çmuar, gurë të çmuar, tabakë për përdorim shtëpiak nga metalet 
fisnike, Sllatinë (metal) enë për biber nga metalet fisnike, mbajtëse te shkrepsave nga 
metalet fisnike, doza për cigare dhe cigarelluk (llulla) nga metalet fisnike, dekorime 
ngjitëse për çelsa, mbajtëse te rrëmojcave nga metalet fisnike, kuleta nga metalet fisnike, 
mbajtëse te peshqirëve nga metalet fisnike, kuti duani nga metalet fisnike, pudriera nga 
metalet fisnike,enë për shtëpi ose kuzhinë nga metalet fisnike, rrathë për orë, orë zgjimi, 
rrathë për peshqirë nga metalet fisnike, enë për sallata nga metalet fisnike, kripore nga 
metalet fisnike, servile enësh (komplet) nga metalet fisnike, lëndë nga imitimi i arit, pjata 
nga metalet fisnike, pjata për supë nga metalet fisnike, rubin i kuqërremtë i zbehtë, (gurë i 
çmueshëm), lapidare nga metalet fisnike, enë për sheqer nga metalet fisnike, enë tavolinash 
dekorative nga metalet fisnike, filxhanë nga metalet fisnike, servile(komplet) çaji nga 
metalet fisnike, gjygym çaji nga metalet fisnike, orë nga metalet fisnike, enë kuzhine nga 
metalet fisnike, enë për amvisni nga metalet fisnike, enë nga metalet fisnike, vazo nga 
metalet fisnike, qelq për orë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5288 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  C E L L ISSI M A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Vegla, tregues (orës), kuti për gjilpëra nga metalet fisnike, gjilpëra nga metalet 
fisnike, gjilpëra me kokë nga metalet fisnike, legura te metaleve fisnike, kuti për shkrepsa 
nga metalet fisnike, stoli prej arbres se verdhë, margaritarë nga ambrioni, hajmali(stoli), 
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spirancë(ore), unaza (stoli), gjilpëra per këmisha te argjendta, argjend i përpunuar, 
argjendari(enë), artikuj artistik te punuar nga elemente fisnike, pjata nga metalet fisnike, 
unaza(stoli), huaj(ore), vozgë(ore), stoli, rathë për lule nga metalet fisnike, kuti nga metalet 
fisnike për cigare, kuti nga metalet fisnike për çaj, kuti (ormanë), për orë, kuti nga metalet 
fisnike, kofere për dore, kuti nga metalet fisnike për ëmbëlsira, vath, hallka nga metalet 
fisnike, qiri nga metalet fisnike, doza për çaj nga metalet fisnike, çanta te thurura (rrjetë) 
nga metalet fisnike, gjilpëra për manzhetne, bylyzyk, (stoli) rripa për orë, ngjitese, 
brosh(stoli), shishe nga metalet fisnike, tabake nga metalet fisnike, numëruesit(ore) nga 
metalet fisnike, orë dielli, mekanizma te orës, servil për kafe nga metalet fisnike, gjëzve te 
kafes jo elektrike nga metalet fisnike, lusterë, nga metalet fisnike, kandelabra (luster) nga 
metalet fisnike, thyese te arrive nga metalet fisnike, take tuk nga metalet fisnike, zingjir 
(stoli), zingjirë ore, orë kronografike, kronometrike, instrumente kronometrime, 
kronoskope, cigarshpic për cigare, nga metalet fisnike, kolere për cigare nga metalet 
fisnike, koftër për stoli nga metalet fisnike, qafore (stoli), orë kontrolluese (orë kryesore), 
gota për vezë nga metalet fisnike, kosha nga metalet fisnike për përdorim shtëpiak, gjilpëra 
për kollare, fiksime për kollare, thaës nga metalet fisnike,, diamante, artikuj të flakëruar me 
ari ( metale fisnike), kuti nga metalet fisnike, kuti për orë, shpuese(stoli), shpuese 
dekorative, vazo për lule nga metalet fisnike, etua për gjilpëra nga metalet fisnike, etua për 
cigare dhe cigare te holla nga metalet fisnike, etua për produkte te orës, figura te vogla nga 
metalet fisnike, stoli nga metalet fisnike, tela nga metalet fisnike, (stoli), fultere çaji nga 
metalet fisnike, kupa (gota te mëdha) nga metalet fisnike, orë, orë atomike, orë elektrike, 
vajore nga metalet fisnike, shenja nga metalet fisnike, iridij, dekore nga ashti i bardhë, 
gagat i pa përpunuar ose pjesërisht i punuar, zhetonë bakri, margaritar, ingota nga metalet 
fisnike, medalje, medaljon (stoli), mbjtëse për vaj nga metalet fisnike, metale të pa 
përpunuara ose pjesërisht te përpunuar, monedha, orë, orë dore, mekanizma orësh, olivën 
(gurë i çmueshëm), shenja te arta, tela te arit, (stoli), ar i pa përpunuar ose pjesërisht i 
përpunuar, produkte te arit, (përpos atyre qe përdoren për ushqim,-thika, pirunj, dhe lugë), 
dekorime për kapela nga metalet fisnike, dekorime nga gagati, osmij, paladij, 
dekorime(stoli), dekorime te argjentit, dekorime për këpucë nga metalet fisnike, kulluese te 
çajit nga metalet fisnike, kulluese nga metalet fisnike orë murri, margaritar (stoli), bisera 
(stoli), gurë gjysme te çmuar, gurë të çmuar, tabakë për përdorim shtëpiak nga metalet 
fisnike, Sllatinë (metal) enë për biber nga metalet fisnike, mbajtëse te shkrepsave nga 
metalet fisnike, doza për cigare dhe cigarelluk (llulla) nga metalet fisnike, dekorime 
ngjitëse për çelsa, mbajtëse te rrëmojcave nga metalet fisnike, kuleta nga metalet fisnike, 
mbajtëse te peshqirëve nga metalet fisnike, kuti duani nga metalet fisnike, pudriera nga 
metalet fisnike,enë për shtëpi ose kuzhinë nga metalet fisnike, rrathë për orë, orë zgjimi, 
rrathë për peshqirë nga metalet fisnike, enë për sallata nga metalet fisnike, kripore nga 
metalet fisnike, servile enësh (komplet) nga metalet fisnike, lëndë nga imitimi i arit, pjata 
nga metalet fisnike, pjata për supë nga metalet fisnike, rubin i kuqërremtë i zbehtë, (gurë i 
çmueshëm), lapidare nga metalet fisnike, enë për sheqer nga metalet fisnike, enë tavolinash 
dekorative nga metalet fisnike, filxhanë nga metalet fisnike, servile(komplet) çaji nga 
metalet fisnike, gjygym çaji nga metalet fisnike, orë nga metalet fisnike, enë kuzhine nga 
metalet fisnike, enë për amvisni nga metalet fisnike, enë nga metalet fisnike, vazo nga 
metalet fisnike, qelq për orë.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5289 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  C EST E L L O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Vegla, tregues (orës), kuti për gjilpëra nga metalet fisnike, gjilpëra nga metalet 
fisnike, gjilpëra me kokë nga metalet fisnike, legura te metaleve fisnike, kuti për shkrepsa 
nga metalet fisnike, stoli prej arbres se verdhë, margaritarë nga ambrioni, hajmali(stoli), 
spirancë(ore), unaza (stoli), gjilpëra per këmisha te argjendta, argjend i përpunuar, 
argjendari(enë), artikuj artistik te punuar nga elemente fisnike, pjata nga metalet fisnike, 
unaza(stoli), huaj(ore), vozgë(ore), stoli, rathë për lule nga metalet fisnike, kuti nga metalet 
fisnike për cigare, kuti nga metalet fisnike për çaj, kuti (ormanë), për orë, kuti nga metalet 
fisnike, kofere për dore, kuti nga metalet fisnike për ëmbëlsira, vath, hallka nga metalet 
fisnike, qiri nga metalet fisnike, doza për çaj nga metalet fisnike, çanta te thurura (rrjetë) 
nga metalet fisnike, gjilpëra për manzhetne, bylyzyk, (stoli) rripa për orë, ngjitese, 
brosh(stoli), shishe nga metalet fisnike, tabake nga metalet fisnike, numëruesit(ore) nga 
metalet fisnike, orë dielli, mekanizma te orës, servil për kafe nga metalet fisnike, gjëzve te 
kafes jo elektrike nga metalet fisnike, lusterë, nga metalet fisnike, kandelabra (luster) nga 
metalet fisnike, thyese te arrive nga metalet fisnike, take tuk nga metalet fisnike, singjir 
(stoli), zingjirë ore, orë kronografike, kronometrike, instrumente kronometrime, 
kronoskope, cigarshpic për cigare, nga metalet fisnike, kolere për cigare nga metalet 
fisnike, koftër për stoli nga metalet fisnike, qafore (stoli), orë kontrolluese (orë kryesore), 
gota për vezë nga metalet fisnike, kosha nga metalet fisnike për përdorim shtëpiak, gjilpëra 
për kollare, fiksime për kollare, thaës nga metalet fisnike,, diamante, artikuj të flakëruar me 
ari ( metale fisnike), kuti nga metalet fisnike, kuti për orë, shpuese(stoli), shpuese 
dekorative, vazo për lule nga metalet fisnike, etua për gjilpëra nga metalet fisnike, etua për 
cigare dhe cigare te holla nga metalet fisnike, etua për produkte te orës, figura te vogla nga 
metalet fisnike, stoli nga metalet fisnike, tela nga metalet fisnike, (stoli), fultere çaji nga 
metalet fisnike, kupa (gota te mëdha) nga metalet fisnike, orë, orë atomike, orë elektrike, 
vajore nga metalet fisnike, shenja nga metalet fisnike, iridij, dekore nga ashti i bardhë, 
gagat i pa përpunuar ose pjesërisht i punuar, zhetonë bakri, margaritar, ingota nga metalet 
fisnike, medalje, medaljon (stoli), mbjtëse për vaj nga metalet fisnike, metale të pa 
përpunuara ose pjesërisht te përpunuar, monedha, orë, orë dore, mekanizma orësh, olivën 
(gurë i çmueshëm), shenja te arta, tela te arit, (stoli), ar i pa përpunuar ose pjesërisht i 
përpunuar, produkte te arit, (përpos atyre qe përdoren për ushqim,-thika, pirunj, dhe lugë), 
dekorime për kapela nga metalet fisnike, dekorime nga gagati, osmij, paladij, 
dekorime(stoli), dekorime te argjentit, dekorime për këpucë nga metalet fisnike, kulluese te 
çajit nga metalet fisnike, kulluese nga metalet fisnike orë murri, margaritar (stoli), bisera 
(stoli), gurë gjysme te çmuar, gurë të çmuar, tabakë për përdorim shtëpiak nga metalet 
fisnike, Sllatinë (metal) enë për biber nga metalet fisnike, mbajtëse te shkrepsave nga 
metalet fisnike, doza për cigare dhe cigarelluk (llulla) nga metalet fisnike, dekorime 
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ngjitëse për çelsa, mbajtëse te rrëmojcave nga metalet fisnike, kuleta nga metalet fisnike, 
mbajtëse te peshqirëve nga metalet fisnike, kuti duani nga metalet fisnike, pudriera nga 
metalet fisnike,enë për shtëpi ose kuzhinë nga metalet fisnike, rrathë për orë, orë zgjimi, 
rrathë për peshqirë nga metalet fisnike, enë për sallata nga metalet fisnike, kripore nga 
metalet fisnike, servile enësh (komplet) nga metalet fisnike, lëndë nga imitimi i arit, pjata 
nga metalet fisnike, pjata për supë nga metalet fisnike, rubin i kuqërremtë i zbehtë, (gurë i 
çmueshëm), lapidare nga metalet fisnike, enë për sheqer nga metalet fisnike, enë tavolinash 
dekorative nga metalet fisnike, filxhanë nga metalet fisnike, servile(komplet) çaji nga 
metalet fisnike, gjygym çaji nga metalet fisnike, orë nga metalet fisnike, enë kuzhine nga 
metalet fisnike, enë për amvisni nga metalet fisnike, enë nga metalet fisnike, vazo nga 
metalet fisnike, qelq për orë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5290 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  C E L L INIU M 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Vegla, tregues (orës), kuti për gjilpëra nga metalet fisnike, gjilpëra nga metalet 
fisnike, gjilpëra me kokë nga metalet fisnike, legura te metaleve fisnike, kuti për shkrepsa 
nga metalet fisnike, stoli prej arbres se verdhë, margaritarë nga ambrioni, hajmali(stoli), 
spirancë(ore), unaza (stoli), gjilpëra per këmisha te argjendta, argjend i përpunuar, 
argjendari(enë), artikuj artistik te punuar nga elemente fisnike, pjata nga metalet fisnike, 
unaza(stoli), huaj(ore), vozgë(ore), stoli, rathë për lule nga metalet fisnike, kuti nga metalet 
fisnike për cigare, kuti nga metalet fisnike për çaj, kuti (ormanë), për orë, kuti nga metalet 
fisnike, kofere për dore, kuti nga metalet fisnike për ëmbëlsira, vath, hallka nga metalet 
fisnike, qiri nga metalet fisnike, doza për çaj nga metalet fisnike, çanta te thurura (rrjetë) 
nga metalet fisnike, gjilpëra për manzhetne, bylyzyk, (stoli) rripa për orë, ngjitese, 
brosh(stoli), shishe nga metalet fisnike, tabake nga metalet fisnike, numëruesit(ore) nga 
metalet fisnike, orë dielli, mekanizma te orës, servil për kafe nga metalet fisnike, gjëzve te 
kafes jo elektrike nga metalet fisnike, lusterë, nga metalet fisnike, kandelabra (luster) nga 
metalet fisnike, thyese te arrive nga metalet fisnike, take tuk nga metalet fisnike, singjir 
(stoli), zingjirë ore, orë kronografike, kronometrike, instrumente kronometrime, 
kronoskope, cigarshpic për cigare, nga metalet fisnike, kolere për cigare nga metalet 
fisnike, koftër për stoli nga metalet fisnike, qafore (stoli), orë kontrolluese (orë kryesore), 
gota për vezë nga metalet fisnike, kosha nga metalet fisnike për përdorim shtëpiak, gjilpëra 
për kollare, fiksime për kollare, thaës nga metalet fisnike,, diamante, artikuj të flakëruar me 
ari ( metale fisnike), kuti nga metalet fisnike, kuti për orë, shpuese(stoli), shpuese 
dekorative, vazo për lule nga metalet fisnike, etua për gjilpëra nga metalet fisnike, etua për 
cigare dhe cigare te holla nga metalet fisnike, etua për produkte te orës, figura te vogla nga 
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metalet fisnike, stoli nga metalet fisnike, tela nga metalet fisnike, (stoli), fultere çaji nga 
metalet fisnike, kupa (gota te mëdha) nga metalet fisnike, orë, orë atomike, orë elektrike, 
vajore nga metalet fisnike, shenja nga metalet fisnike, iridij, dekore nga ashti i bardhë, 
gagat i pa përpunuar ose pjesërisht i punuar, zhetonë bakri, margaritar, ingota nga metalet 
fisnike, medalje, medaljon (stoli), mbjtëse për vaj nga metalet fisnike, metale të pa 
përpunuara ose pjesërisht te përpunuar, monedha, orë, orë dore, mekanizma orësh, olivën 
(gurë i çmueshëm), shenja te arta, tela te arit, (stoli), ar i pa përpunuar ose pjesërisht i 
përpunuar, produkte te arit, (përpos atyre qe përdoren për ushqim,-thika, pirunj, dhe lugë), 
dekorime për kapela nga metalet fisnike, dekorime nga gagati, osmij, paladij, 
dekorime(stoli), dekorime te argjentit, dekorime për këpucë nga metalet fisnike, kulluese te 
çajit nga metalet fisnike, kulluese nga metalet fisnike orë murri, margaritar (stoli), bisera 
(stoli), gurë gjysme te çmuar, gurë të çmuar, tabakë për përdorim shtëpiak nga metalet 
fisnike, Sllatinë (metal) enë për biber nga metalet fisnike, mbajtëse te shkrepsave nga 
metalet fisnike, doza për cigare dhe cigarelluk (llulla) nga metalet fisnike, dekorime 
ngjitëse për çelsa, mbajtëse te rrëmojcave nga metalet fisnike, kuleta nga metalet fisnike, 
mbajtëse te peshqirëve nga metalet fisnike, kuti duani nga metalet fisnike, pudriera nga 
metalet fisnike,enë për shtëpi ose kuzhinë nga metalet fisnike, rrathë për orë, orë zgjimi, 
rrathë për peshqirë nga metalet fisnike, enë për sallata nga metalet fisnike, kripore nga 
metalet fisnike, servile enësh (komplet) nga metalet fisnike, lëndë nga imitimi i arit, pjata 
nga metalet fisnike, pjata për supë nga metalet fisnike, rubin i kuqërremtë i zbehtë, (gurë i 
çmueshëm), lapidare nga metalet fisnike, enë për sheqer nga metalet fisnike, enë tavolinash 
dekorative nga metalet fisnike, filxhanë nga metalet fisnike, servile(komplet) çaji nga 
metalet fisnike, gjygym çaji nga metalet fisnike, orë nga metalet fisnike, enë kuzhine nga 
metalet fisnike, enë për amvisni nga metalet fisnike, enë nga metalet fisnike, vazo nga 
metalet fisnike, qelq për orë.  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5292 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  PE A R L M AST E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Akrepa (për orër orë), gjilpëra nga metalet fisnike, gjilpëra nga metalet fisnike, 
legura nga metalet fisnike, spirancë (për orë), hulaja(për orë), kaca (për orë), kutia për orë, 
rripa për orë, njehsorë(për orë), kronografi (për orë, kronometra, instrumente kronometrike, 
kronoskop, orë kontrrolluese (orë kryesore), orë, orë automatike, orë elektrike, orë dore, 
mekanizma për orë, hulaja (për orë), rrathë ore, orë me mekanizëm për zgjim, gjam për orë.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5293 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  O YST E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Orë, mekanizma, kutia, njehsorë dhe pjesë të tjera të orëve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5294 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  O R C H ID 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Produkte për orëtari të të gjitha llojeve dhe pjesë për to.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5295 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M I L G A USS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Produkte për orëtari të të gjitha llojeve dhe pjesë për to.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5296 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  G M T-M AST E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Produkte për orëtari të të gjitha llojeve dhe pjesë për to.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5297 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  E XPL O R E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Produkte për orëtari të të gjitha llojeve dhe pjesë për to.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5298 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D A Y-D A T E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Produkte për orëtari të të gjitha llojeve dhe pjesë për to.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5299 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D A T EJUST 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Produkte për orëtari të të gjitHa llojeve dhe pjesë për to.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5300 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  C OSM O G R APH 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Produkte për orëtari të të gjitha llojeve dhe pjesë për to.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5301 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 511 ) 14  Produkte për orë të të gjitha llojeve dhe pjesë për to.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5302 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SUB M A RIN E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Produkte te orëve te gjitha llojeve dhe pjesë të tyre.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5303 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  T URN-O-G R APH 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Produkte te orëve te gjitha llojeve dhe pjesë të tyre.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5304 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  R O L E X PRIN C E 
 
(546 ) 
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( 511 ) 14  Tregues ore, kuti për gjilpëra nga metalet fisnike, gjilpëra nga metalet fisnike, 
gjilpëra me kokë nga metalet fisnike, spiranca te orës, unaza (stoli), tregues (ore), 
vozgë(ore), kuti stolish, ( ormanë për sahat), kofere për orë dore, vath, hallka nga metalet 
fisnike, shnalla për manzhetne, bylyzyk(stoli), bylyzyk për orë, gjilpëra varëse, broshë, 
(stoli), numërues (ore), orë te diellit, zingjirë (stoli), zingjirë për orë, kronograf (ore), 
kronometër, instrumente kronometrime, kofere për stoli nga metalet fisnike, qafore (stoli), 
orë kontrrolluese, (orë kryesore), diamante, kuti nga metalet fisnike, kuti për orë, shpuese 
(stoli), shpuerese dekorative, etua për gjilpëra nga metalet fisnike, etua për orë, nitone nga 
metalet fisnike, (stoli), tela nga metalet fisnike, (stoli), orë, orë atomike, orë elektrike, stoli, 
medaljone (stoli), orë-sahata, orë dore, mekanizëm orësh, (stoli), dekorues nga argjendi, 
margaritar (stoli), gurë gjysme te çmueshëm, gurë te çmueshëm, rrathë orësh,qelq për orë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5305 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SE A-D W E L L E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Produkte te orëve dhe pjesë të tyre, orë, bylyzyk për orë, stoli.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5306 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 )  
 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  R O L E X D E EPSE A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Tregues ore, kuti për gjilpëra nga metalet fisnike, gjilpëra nga metalet fisnike, 
gjilpëra me kokë nga metalet fisnike, spiranca te orës, unaza (stoli), tregues (ore), 
vozgë(ore), kuti stolish, ( ormanë për sahat), kofere për orë dore, vath, hallka nga metalet 
fisnike, shnalla për manzhetne, bylyzyk(stoli), bylyzyk për orë, gjilpëra varëse, broshë, 
(stoli), numërues (ore), orë te diellit, zingjirë (stoli), zingjirë për orë, kronograf (ore), 
kronometër, instrumente kronometrime, kofere për stoli nga metalet fisnike, qafore (stoli), 
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orë kontrrolluese, (orë kryesore), diamante, kuti nga metalet fisnike, kuti për orë, shpuese 
(stoli), shpuerese dekorative, etua për gjilpëra nga metalet fisnike, etua për orë, nitone nga 
metalet fisnike, (stoli), tela nga metalet fisnike, (stoli), orë, orë atomike, orë elektrike, stoli, 
medaljone (stoli), orë-sahata, orë dore, mekanizëm orësh, (stoli), dekorues nga argjendi, 
margaritar (stoli), gurë gjysme te çmueshëm, gurë te çmueshëm, rrathë orësh,qelq për orë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5307 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 37  Kthimi dhe mirëmbajtja e orëve, instrumenteve kronometrike, aparateve dhe 
pjesëve të tyre, si dhe stolive.  
 
41  Matësit sportiv te kohës.  
 
42  Huazimi i instilacioneve dhe aparateve për matjen e kohës.  
 
 
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5308 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 511 ) 14  Metale te çmuara dhe legurat e tyre dhe produkte nga metalet e çmuara ose të 
mbështjellura më to; diamante, stoli, gurë të çmueshëm; instrumente për orëtarë dhe 
kronometrime dhe pjesë te tyre dhe shtesa, orë dore dhe rripa për orë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5309 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 35  Shërbimet informative konsultave ne marketing; shërbimet e marketingut 
përmes korrespodencës; ndarja e materialit reklamues, shërbimet e hulumtimit dhe kërkimit 
te tregut, ofrimi i informacioneve përmes rrugës konsumatorë te porosive te incizuara me 
pare përmes telefonit; publikimi përmes postes, posaçërisht përmes postes elektronike, 
kryesisht përmes rrjetit global kompjuterik siç është interneti, gjithashtu ne formë te 
shërbimeve katalogë dhe shërbimeve te postes elektronike për shitje përmes porosive me 
postë.  
 
38  Telekumunikacioni, posaçërisht përmes faqeve elektronike ( psh. Web faqeve ne rrjete 
siç është interneti) përmes postes elektronike, duke shfrytëzuar dhe disponuar shërbimet e 
servileve telekomunikative, komunikimet përmes terminalit kompjuterik, heqjen interactive 
të te dhënave elektronike dhe dhë programit; bartja e te dhënave komerciale përmes 
kompjuterit (porosi, fotografi, zë) posaçërisht përmes rrjetit kompjuterik, servili i postes 
elektronike për publikim dhe porosive postare.  
 
39  Dërgesa e të mirave te porositura përmes postes elektronike, posaçërisht përmes rrjetit 
kompjuterik, kryesisht përmes internetit. 
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42  Zhvillimi, dizajnimi dhe krijimii programit kompjuterik dhe faqeve ne rrjetin global 
kompjuterik siç është interneti, huazimi i kohës së përshtatshme bankave për të dhënat në 
serer, shërbimet e dizajnimit grafik për krijimin e faqeve kryesore (homepages) ne rrjetin 
kompjuterik, huazimi i  kohës se duhur se rrjeti kompjuterik siç është interneti huazimi i 
kohës së duhur servere me baza te dhënave, konsaltingu dhe këshillimi për informacionine 
teknologjisë dhe kompjuterëve, plotësimi dhe mirëmbajtja e programit kompjuterik 
(softuerit) dhe harduerit, licensimi I pronësisë intelektuale; huazimi I kohës së duhur 
kompjuterike për përpunimin e të dhënave.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5310 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )Reckitt& Colman (Overseas) Limited 
 Dansom Lane, Hull HU8 7DS, GB 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  ProCare 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Aditiv per përdorim gjatë larjes; substanca per përdorim gjatë larjes; te gjitha 
produktet e cekura me larte per përdorim shtepiak.  
 
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5311 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Reckitt Benckiser N.V. Siriusdreef 
14, NL-2132 WT, Hoofddorp, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D OSI A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Pajisje për zbardhim dhe substanca të tjera për përdorim gjatë larjes; preparate për 
pastrim, polirim, fërkim dhe imtësim; spun (duke mos përfshirë sapunin kozmetik).  
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(210 )  KS/M/ 2008/5312 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA Rue François-Dussaud 
3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Y A C H T-M AST E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Metale fisnike dhe legura te tyre dhe lëndë nga metalet fisnike, legurat e tyre ose 
te mbeshtjellura me këto materiale, kryesisht artikuj artistik, artikuj dekorativ, enë (përpos 
pajisjeve te ushqimit), enë tavoline dekorative, taketuke. Etua për cigare, dhe cigare te 
holla, cigarshpice për cigare dhe cigaret, gjilpëra për kollare, pulla për mansheta, varëse (te 
përfshira ne ketë klasë); margaritarë, stoli, gurë, te çmueshëm dhe gjysme te çmueshëm; 
produkte te orëve, posaçërisht sahat, pajisje për orë, orë muri, orë për zgjim dhe 
instrumente tjera kronometrime, kronografe, aparate sportive kronometrime, instalime te 
orëve, pajisje dhe pllaka (displej) për tregimin e kohës, bylyzyk për orë, numërues, kuti, 
kolere, kutia për orë dhe stoli.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5350 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D A L E R O N C O L D3 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5351 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 
 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 

( 540 )  T E N O X 
 
(546 ) 
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NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5352 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  F O R M A G L IB E N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5353 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 
 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  V I T ASK IN 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Preparate kozmetike, për mirëmbajten e lëkures dhe trupit, preparate për 
zbukurim, parfumeri, sapun dhe shampona, preparate për kujdesin për flokë, preparate jo 
medicinal higjienike, preparate kozmetike për mbrojtjën e lëkures, nga rrezet e diellit; 
preparate kozmetike për trajtim të lëkurës, pas rrezitjes-diellosjes; preparate kozmetike për 
vet ngjyrosje-tenë të erët.  
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5  Preparate farmaceutike, higjienike dhe preparate dietike, preparate kozmetike, të cilët 
përmbajnë komponente për kujdesin e lëkures dhe trupit, preparate kozmetike, të gjithë për 
qellime medicinale, shtesa për ushqim për përdorim medicinal dhe prodhimi i shtesave për 
ushqim ( të përfshirë në këtë klasë), preparate të cilët përmbajnë vitamina, minerale, dhe 
enzyme për qellime medicinal, të gjitha llojet e preparative të vitaminave dhe shtesave të 
ushqimit në bazë të amino acidëve. (thartirë)  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5354 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  F L U V A C O R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5355 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  F L U V A L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike, veterinere dhe higjienike; substanca dietike për përdorim 
mjekësorë, ushqim për foshnje; mjete dezinfektuese.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5356 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 

( 540 )  C O R Y O L 
 
(546 ) 
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NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5357 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  F O R M A DI A B 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5358 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
 
 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  N O LPA Z A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5359 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  SFERA JOVEN, S.A. Hermosilla, 
112, E-28010 MADRID, ES 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SF E R A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3   Mjete për zbardhim dhe substanca tjera për përdorim në dyqanet për larjën e 
rrobave; preparate për pastrim, lustrim, fshirje dhe imtësim; sapun; parfumeri; vaj eterik, 
kozmetikë, losione për flokë; pasta për dhëmb.  
 
14   Metale te çmuara dhe lëgura te tyre dhe produkte nga metalët e çmuara ose te 
mbeshtjella nga to, te cilët nuk janë përfshirë në klasë tjera; stoli; bizhuteri; gurë të çmuar; 
instrumente për orëtarë dhe kronometrike.  
 
18  Lëkura dhe emitimi i lëkures, produkte te punuara nga këto materiale të cilat nuk janë 
përfshirë në klasë tjera; lëkura shtazore; kofer dhe çanta te dores; ombredha te shiut, diellit, 
shkopa për hecje, kamxhik dhe shala për kuaj.  
 
25   Veshje, mbathje, mbeshtjellëse për kokë.  
 
28   Lojëra, lodra; artikuj gjimnastikorë dhe sportiv të cilët nuk janë përfshirë në klasë tjera; 
stoli për bredh.  
 
35   Sherbime për shitje me pakicë në  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5377 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  ASE N T R A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5378 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D A L E R O N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5379 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA,TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  V A LSA C O R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5380 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  F R O M I L ID 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5381 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Z Y L L T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5382 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740)Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M IR Z A T E N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5383 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3   Sapun, parfumeri; vaj eterik, produkte kozmetika, losione për flokë.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5384 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  V ASI L IP 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5385 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  L O RIST A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5386 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA,TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Z A L AST A 
 
(546 ) 
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( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5387 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA,TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  DI F L A Z O N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5388 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO -
8501, NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D O L T E X 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5390 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA,TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
 
 
 

( 540 )  R A W E L 
 
(546 ) 
 

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

150 
 

 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5391 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO -
8501, NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D E H IN E L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike dhe veterinere.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5392 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO -
8501, NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  ESC EPR A N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5393 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  

( 540 )  E Z O L E T A 
 
(546 ) 
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( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5394 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA,TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  E N Y G L E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5395 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, d.d. 
NOVO MESTO -8501, 
NOVO MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  E N Y G L ID 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5477 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
(731)"CARLSBERG SERBIJA" DOO 

 
( 526 )  

( 540 )  L A V PI V O 
 
(546 ) 
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( 591 )  
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 
( 511 ) 32   Birrë; ujë minerale dhe të gazuara si dhe pije tjera jo alkoolike; pije frutash dhe 
lëngje frutash; shurup dhe përgatitje tjera për prodhimin e pijeve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5485 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Kärntnermilch reg. Gen.m.b.H. 
Villacherstraße 92, A-9800 Spittal an der 
Drau, AT 
( 526 )  
( 591 ) E kaltër, e kuqe, e kaftë dhe e bardhë 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )  

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpendë dhe kafshë gjahu, produkte të mishit, të konservuara, 
pemë dhe perime të thata dhe të ziera; xhelatinë, mermelatë, komposto, vezë, qumësht dhe 
produkte të qumshtit; vajra dhe yndyra ushqimore.  
 
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5486 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )Nova Ljubljanska banka d.d., 
Ljubljana Trg Republike 2, SI-1520 
Ljubljana, SI 
( 526 )  
( 591 ) E argjendtë, a kaltër dhe e bardhë 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente për drejtim, ndryshim, transformim, akumulim, 
rregullim ose kontrollim të energjisë elektrike, aparate dhe instrumente për fotografi, filma, 
optikë, për matje, peshim, kontroll (mbikëqyrje), emergjencë (shpëtim); aparate për incizim 
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dhe mësim, transmetimin ose riprodhim të tingullit ose imazhit; filma të animuar, 
animacione në media elektronike; telefona, disqe për incizim të komunikimit elektronik për 
stacionin bazë; aparat mësimor audiovizuel; të dhëna optike, disqe optike, kondensatorë 
optikë, kartela të kodifikuara magnetike për identifikim, smart karta ose mikroprocesor të 
kodifikuar që ofrojnë mbështetje të të dhënave dhe regjistrim magnetik, disqeve magnetike, 
kasetave, sistemit operativ për regjistrim të programeve (për kompjuter), pajisje 
kompjuterike (harduer) dhe softuer (softuee) për punësim dhe nevojën e komunikimi 
telefonik; memoria për kompjuter; pajisje për përpunimin e të dhënave dhe programeve 
kompjuterike dhe/ose sistemeve operative për regjistrimin e programeve për qasje deri te 
baza e të dhënave, programet kompjuterike për ruajtjen e të dhënave, duke përfshirë 
programet kompjuterike dhe bazat e të dhënave të harmonizuara me disqe magnetike ose 
optike, kompakt disqe optike; pajisje për compjuterë, softuer (programe të regjistruara), 
programet kompjuterike (softuer i shkarkueshëm); rrjet digjitale (telekomunikime); lexues 
(kompjuterë); lexues të bar kodit; mekanizma për transmision (informatikë); makina për 
regjistrimin e mjeteve financiare, radhitjen dhe numërimin e parave, makina tregtare dhe 
mekanizma për aparate për operim të parave; makina tregtare; pulla për alarme elektrike; 
makina zyrash për vrimosjen e kartelave; kursor i rregullave; makina llogaritëse, makina të 
kontabilitetit; pajisje për kontroll të thirrjeve postare; detector i monedhave të falsifikuara; 
telegraf (aparat); makina për pagesë; aparat për përpunimin e informatave.  
 
16   Shtypje dhe botim i produkteve, përfshirë kartelat kreditore, kartelave pagesore, 
kontroll të kartelave të udhëtarëve dhe debitorë, të gjithë jomagnetike; broshura, afishe, 
gazeta, revista, shenjave për ekspozitë, pajisje plotësuese dhe shpallje në reklama në sferën 
financiare (të shtypura); kontrollim i këmishëve të librave (qese); fleta (letër shkrimi); 
regjistrim (libra), dosje në zyre (përveç mobileve); udhëzues; për zyre; plioirs (artikuj për 
zyrë); shabllonë, afishe (artikuj prej letre); qarkore këmisha qarkore për dokumente, gazeta, 
afishe, ftesa (letër shkrimi), prospekte, dosje, revista periodike (revista); imazhe; tregim 
vizatimor për të qeshur për gazetë; lapsa; mjete ndihmëse shkollore, botime, produkte të 
shtypura, materiale mësimore (përveç aparateve).  
 
35   Agjenci për import-eksport, agjenci për informata komerciale, aparate për zyre dhe 
pajisje për zyre (përveç kompjuterëve); përgatitje e informatës statistikore, llogarimbajtje 
dhe kontabilitet, përgatitje e raporteve për auditimin e llogarive; administrim biznesi dhe i 
punës në zyrë, përgatitje e taksave, këshilla profesionale afariste, duke përfshirë edhe 
shërbimet këshillëdhënëse për ndërmjetësim për shitblerjen e subjekteve afariste dhe 
organizatave tjera në tregun e brendshëm dhe të jashtëm; shërbime këshillëdhënëse për 
menaxhimin e biznesit, konsultime për çështje të personelit, konsultim për menaxhimin e 
biznesit, reklamë, shpërndarja e materialeve reklamuese; menaxhim i ndihmës për 
ndërmarrjet industriale ose komerciale; azhurnimi i dokumentacionit të publikuar; 
ekspertiza në hulumtimin e bursës së tregut të punës; vlerësim i biznesit, për hulumtim të 
biznesit, informata të biznesit, reklamim, shërbimet reklamuese dhe përfitimet nga 
marrëdhëniet me opinionin; dobia e reklamave nga marrëdhëniet me opinionin, reklama 
televizive; parashikime ekonomike, analiza të kostos, informacion për vëzhgimin e 
opinionit të biznesit, menaxhimi kompjuterik i dosjeve; hyrje dhe dalje të dhënave në formë 
standarde për zëvendësimin sipas programeve personale; përpunim kompjuterik i të 
dhënave administrative dhe menaxhim i bazës së të dhënave (shërbime administrative); 
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ekstrakte dhe operacione të transaksioneve të llogarive dhe raport i operacioneve të 
transaksioneve në valutë të huaj, hartim i kistave të obligimeve ndaj qarkullimit pagesor në 
transaksionet me vendet e huaja, listat e kursit dhe listat e shkëmbimit të kompanive; hyrje 
dhe dalje për zëvendësimin e të dhënave nga programet personale; futjen e të dhënave për 
statistikat e të hyrave; funksionimi dhe administrimi i sistemit për trajtimin e të dhënave. 
  
36   Shërbime bankare dhe financiare, gjegjësisht planifikim dhe konsultim lidhur me 
financat, duke përfshirë identifikimin e objektivave dhe të kthimit të investimeve, 
grumbullimin dhe analizimin e informatës së fituar financiare, zhvillim e planit financiar 
për klientin dhe zbatim dhe realizim të planit financiar; monitorim të progresit të zbatimit të 
planit financiar, harmonizimi i financave, planifikimit financiar familjar; efektshmëria e 
tregjeve nëpërmjet llogarisë bankare ose (interesat e të cilave janë më interesante se 
llogaritë tjera); Konsultim dhe koordinim i të gjitha tregjeve financiare, menaxhimin e 
mjeteve financiare të klientit, duke përfshirë menaxhimin individual (ofrimin e biznesit) të 
pasurisë dhe të letrave me fondet e investimeve, investimet në kompanitë e investimeve, 
fondet e ndërsjella, kompanitë për fondet pensionale dhe pensionim në tregun local dhe në 
tregjet e kapitalit të huaj; këshillë për tatimimin për konsultimin e planifikimt loka dhe 
ndërkombëtar të investimeve; konsultim për pronat, gjegjësisht në planifikimin e 
investimeve, konsultim dhe ndihmë në pagesën e pronës dhe raportet e projekteve; 
shërbime ndërmjetësuese në prokurimin e pronës, shërbime ndërmjetësuese në informatat 
që kanë të bëjnë me ngjarjet e ndodhura në tregjet financiare në Evropë; konsultime për 
blerjen dhe shitjen e letrave me vlerë të investimeve, konsultime dhe informata aktuale dhe 
analitike për mbështetje të tregtisë në tregjet e kapitalit global; konsultime për pensionet; 
këshillime për sigurime vullnetare të pensioneve; zbatimin ofertës së rregullt bankare, duke 
përfshirë edhe depozitimin e të gjitha llojeve të kontributeve monetare nga individë dhe 
shërbimet ligjore që kanë të bëjnë me sigurimin e depozitave dhe parave, kredi dhe kredive 
nga këto depozitat për llogari personale, duke përfshirë kredi të konsumatorëve, hipotekë 
financimit komercial dhe tregjet, financat, sponsorizimin, për investime_kapitale, 
mbledhjen, analizën dhe ofrimin e informatave që kanë të bëjnë me bonitetin e personave 
juridikë lidhur me shërbimet kreditore të ndërmjetësuesve në vendosjen e kontratave për 
kredi dhe kredive, garanci dhe tregje të letrave me vlerë, duke përfshirë përkujdesen dhe 
dhënien e bonove, garanci të tjera paralele; të instrumenteve për lëshimin dhe operimin e 
pagesave (kartelat kreditore, rrjedhën e kredive, shqyrtimin e përfaqësuesit tregtar, vlerës së 
fitimit, bankës); blerje e çeqeve dhe urdhërpagesave; kontrolle verifikuese, menaxhim i 
instrumenteve financiare për pagesën e shpenzimeve të menaxhimit, pagesa e të huajve, 
duke përfshirë biznesit e huaj; shërbime financiare; shërbimet kursimore të 
ndërmjetësuesve financiarë, agjenci për sigurim banesash (pasuri të patundshme), agjenci 
doganore dhe shërbime të sigurimit për sigurimin e ndërmjetësuesve, veçanërisht në lidhje 
me shitjen e polisave të sigurimit; analiza financiare, vlerësime financiare; llogari tatimore, 
kujdestari për llogaritjen e pasurisë së patundshme dhe pronës së tundshme; qira të pronave 
të patundshme, broker për shkëmbim; bursë; garanci kreditore, trust shërbime, depozitim i 
letrave me vlerë; depozitë i sigurimeve; menaxhimin e arkës dhe përcaktimin e 
vendndodhjes së arkës; realizim i kontratave që kanë të bëjnë me transaksionet e pagesës; 
grumbullim i bamirësisë, mbledhje parash, mbledhje e qirasë, hapësirë për qira; shërbime 
elektronike bankare për persona fizik dhe juridik, duke përfshirë edhe marrjen e të gjitha 
llojeve të kontributeve monetare të personit juridik dhe fizik; realizimin e kontratave që 
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kanë të bëjnë me pagesën e transaksioneve, menaxhimin e mjeteve të huaja pagesore dhe 
programeve kreditore; blerje e çeqeve dhe urdhërpagesave; lëshimin e letrave me vlerë dhe 
kartave kreditore, eminentë për blerje, shitje dhe mbajtje të letrave vendore dhe të huaja me 
vlerë; përkujdesje dhe lëshim të bonove dhe miratim të angazhimeve dhe garancive tjera të 
konsumatorëve; blerje dhe rimëkëmbje; transfertë e burimeve financiare, transferet të 
brendshme të burimeve financiare, monitorim i gjendjes së llogarisë rrjedhëse të 
transaksioneve, transferim i fondeve elektronike, transferet elektronike financiare, duke 
përfshirë edhe transferet e fondeve, prodhim i monedhës, i pasur nga transferet dhe 
rezultatet, të pasuar nga transferet sipas zbatimit; transferimin e monedhës nga Llogaria e 
Transaksionit të Monedhës; shpërndarje e parave të gatshme, monitorimi i situatës 
rrjedhëse të transaksioneve të parave, monitorimi i shërbimeve kontabiliste të 
ndërmjetësuesve dhe informata në lidhje me shërbimet bankare, operimin me kartelat 
kreditore, të pasuar nga transferet dhe implementimet, të pasuar nga transferet sipas 
zbatimit; transferimi i valutës nga llogaria e transaksionit devisor; shpërndarja e parave, 
monitorimi i gjendjes aktuale në transaksionin e valutave, monitorimi i shërbimeve 
kontabiliste të ndërmjetësuesve dhe informata që kanë të bëjnë me shërbimet bankare, 
operimin me kartelat kreditore, zhvillimet në llogaritë kursimore dhe forma tjera të 
menaxhimit përmes postës, ndërsa të gjitha shërbimet e lartpërmendura janë dispozicion 
online nga baza e dosjeve dhe interneti, si dhe përmes bankierit personal, konsultimeve dhe 
informatave lidhur me sigurimin, sigurimin e jetës, sigurimin, duke përfshirë ndihmën e 
dhënë për të udhëtuar dhe ndihmën mjekësore; depozitimin e ssigurimit, pronës dhe të 
personave, vlerësimet financiare (të sigurimeve, bankave, pasurive të patundshme ) 
shërbimet në lidhje me letrat me vlerë të eminentëve të huaj dhe vendorë (kapar, blerje, 
shitje, funksionim, shërbimet e ndërmjetësuesve në shkëmbim); përfaqësim, periudhë 
financiare me qira (qira); kompensim (këmbim).  
 
37   Makina për zyrë dhe pajisje për instalim, mirëmbajtje dhe riparim; mirëmbajtje dhe 
riparim i dhomës së fortë; mirëmbajtje dhe riparim i sigurt; makineri për instalim, 
mirëmbajtje dhe riparim; instalimin, mirëmbajtjen dhe riparimin e kompjuterëve.  
 
38   Shërbime të telekomunikacionit, duke përfshirë sistemet sinjalizuese dhe/ose sistemeve 
elektrike dhe elektronike, duke përfshirë telekomunikimin celular, nga terminalet e 
kompjuterit, telefonat, telefonat celularë, postën elektronike, teleksin, telegrafin, teleksin, 
transmetimin e të dhënave përmes radio transmetimit dhe transmetimin kabllovik të 
mesazheve dhe imazheve me ndihmën e kompjuterit, dokumenteve dhe mesazhe nga 
ndërlidhja e sistemeve për elektronikë apo telefon; benefitet e realizimit të rrjetit të 
integruar telefonik dixhital të shërbimeve, përfshirë zërin e transmetimit, të imazheve, 
teksteve dhe të dhënave gjatë komunikimit me telefon, celular ose static; informatë për 
pajisjen telekomunikuese për marrjen me qira të shërbimeve satelitore telekomunikuese, 
shërbimet e rrjetit digjital për telekomunikim; shërbimet e ndërmjetësuesve për informatë 
lidhur me shërbimet bankare, kartelave kreditore afariste, zhvillimet në llogaritë kursimore 
dhe forma tjera të menaxhimit, telefona, celularë, faks, sigurimin e kohës për qasje deri te 
baza e dosjeve.  
 
39   Transport; transportim i siguritë i parave, letrave me vlerë, mallrave dhe gjërave tjera të 
çmueshme; shërbime me anije; depozitim i mallrave, shpërndarje e mallrave, magazinim, 
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depo me qira, makina me qira.  
 
40   Shtypje, duke përfshirë shtypin ofset dhe shtypin litografik.  
 
41   Botim i teksteve (përveç teksteve reklamuese); ushtrim dhe edukim në sektorin banker, 
arsimim dhe edukim të organizatave telekomunikuese, menaxhim dhe realizim i 
simpoziumeve, konferencave, kongreseve, seminareve dhe simpoziumeve, informata që 
kanë të bëjnë me arsimin; organizimin e ekspozitave për qëllime arsimore apo kulturore, 
organizimin dhe realizimin e punëtorive trajnuese, këshillim professional (këshilla për 
arsimim ose stërvitje); përpunimi digjital i gjuhës dhe imazheve; mikro xhirim; animacione. 
  
42   Shërbime juridike, sidomos konsultim juridik lidhur me ligjin e bankave dhe financave, 
lidhur me ligjin për partneritet komercial, në çështje që kanë të bëjnë me regjistrimin e 
tokës për prona, konsultim dhe asistim lidhur me kërkimin e agjentëve dhe konsultantëve të 
ligjshëm lokal dhe të huaj, menaxhimin e të gjitha operacioneve legale lidhur me orarin e 
kodit tarifor, në bazë të një marrëveshje të posaçme dhe të veçantë të energjisë; hulumtim 
ligjor;dhënia e kompjuterëve me qira; programim kompjuterik, shërbime projektuese 
grafike, disenjimin, zhvillimin dhe mirëmbajtjen e faqeve të internetit për të tjerë; 
konvertimin e të dhënave dhe programeve (përveç shndërrimit fizik), konvertimin e të 
dhënave ose dokumenteve nga një medium fizik të një formati elektronik; studim i 
projekteve, planifikim i sistemeve, zhvillim, këshillim dhe projektim të disenjit dhe/ose 
softuerit dhe sistemeve informative, shërbime për qëllime të hulumtimit dhe referencë në 
fushën e menaxhmentit, financave, veprimtarisë bankare, lajme për marrjen me qira të 
programeve kompjuterike; rimëkëmbje të bazës së të dhënave, mirëmbajtjen e softuerit për 
analizimin e zbatimit të sistemeve kompjuterike, konsultime kompjuterike; kërkime 
shkencore dhe industriale; teknika tjera për kërkime në fushën e kompjuterëve, pajisje, 
aksesorë dhe pajisje telekomunikuese; rimëkëmbje të bazës së të dhënave, testim i 
materialeve, kërkim dhe zhvillim, projektim dhe mbikëqyrje të teknikës, ndërsa të gjitha të 
lidhura me rrjetën dhe sistemet telekomunikuese, planifikim dhe zhvillim i softuerit dhe 
bazës së të dhënave përmes rrjetit ose në formë celulare, konsultimet teknike nuk 
përfshihen në klasat tjera.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5487 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  L & O Hunting Group GmbH 
Ziegelstadl 1 88316 Isny im Allgau, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )  M A USE R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 8   Thika për gjueti, thika xhepi, takëm për kampim.  
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9   Kompas orientimi, aparat për vështrim me laser, numërues i të shtënave, apart optic si 
teleskopi për vështrim, dylbi dhe aparat për vegim nate; kontroll elektronik, pozicionim, 
elemente dhe komponentë për udhëheqje dhe mbrojtje të armëve për pushka dhe revole, si 
dhe për largësinë e qitjes; aparate për njehsim, vështrim dhe simulim dhe instrumente për 
qitje; video lojëra, aparat për lojë i përshtatur për përdorimin e armëve të zjarrit për të 
shtëna kopjuese virtuale; softuer; pjesë reserve për të gjitha gjërat e lartëpërmendura.  
 
13   Armë zjarri siç janë topat, pushkët e gjahut, pistoleta, revole, armë balistike kalibri i të 
cilit është më i vogel ose i barabartë me gjysmën e niçit (12.7mm); armë ajrore siç janë 
pushka ajrore, pistoletat startere, armët sinjalizuese, pistoletat sinjalizuese; plumba dhe 
municion; pajisje shtesë e përfshirë në këtë klasë, sidomos këllëf pushke, mbështjellëse 
pushke, vezme për fishekë, rrip pushke, arkë për fishekë; pjesë reserve për të gjitha gjërat e 
lartëpërmendura; të gjitha mallrat e lartëpërmendura për gjueti, mbrojtje, qitje rekreative 
dhe kohë të lirë, janë përfshirë në këtë klasë.  
 
18   Torbë gjuetie, çanta shpine për ekskursion, çanta shpine; shkopinj për gjah.  
20   Dyshekë ajrorë.  
 
22   Tenda.  
 
25   Veshje për gjueti dhe ekskursion.  
 
28   Lodra, revole (lodra), riprodhime dhe kopje të armëve të zjarrit; projectile dhe 
municione për riprodhime dhe kopje të tilla; riprodhime dhe kopje për armë zjarri që 
përdoren për qitje virtuale; riprodhime dhe kopje për armë zjarri që përdoren për qitje drejt 
objektivave elektronike dhe/ose me ekran elektronik; pjesë reserve për të gjitha gjërat e 
lartëpërmendura.  
 
34   Çakmakë.  
 
38   Vendosje e komunikimit midis kompjuterëve periferik për përdorimin e riprodhimeve 
dhe kopjeve virtuale të armëve të zjarrit për qitje ose riprodhime dhe replika të armëve të 
zjarrit të pajisura me objektiva elektronike dhe/ose ekran elektronik.  
 
42   Vendosje e programeve për përpunimin e të dhënave elektronike për kontrollim, 
pozicionim, udhëheqje dhe mbrojtje të sistemeve të pushkëve dhe revoleve, si dhe për 
qoshqe për qitje; vendosjen e programeve për përpunimin e të dhënave për lojëra 
elektronike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5511 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )Unilever Austria GmbH 
Wienerbergstrasse 7,A-1109 Wien 
(AT)/Austri, AT 

( 540 )  H A L V A RIN E 
 
(546 ) 
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( 526 )  
( 591 )  
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 29  Vaj dhe yndyrë për ngrehje, emulsione te yndyrëshme.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5512 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
(731)Unilever Austria GmbH 
Wienerbergstrasse 7, A-1109 Wien 
(AT)/Austri, AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  L I G A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapun dhe sapun pluhur.  
 
4  Yndyrë dhe vaj për qellime teknike.  
 
29  Vaj dhe yndyrë për ngrehje.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5517 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  UNILEVER N.V.Weena 455, NL-
3013 AL Rotterdam-Holandë, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  B O M C H I C K A W A H W A H 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapun, produkte parfumerie; vaj eterik; produkte te kozmetikës, ujë kolonje, sprej 
te parfumosur për trup, vaj kozmetik dhe losione për kujdesin e lëkures (jo për përdorim 
medicinal), shkumë për rroje, gjel për rroje, losione për para rroje dhe pas rrojës; talk pudër 
për përdorim kozmetik, produkte kozmetike për larje dhe dush, losione për flokë, preparate 
për kujdesin e dhëmbëve, preparate jo medicinale për shpërlarjen e hapsires se gojës, 
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dezodorante dhe anti perspirante për përdorim përsonal; produkte jo medicinale për 
përdorim toaleti..  
 
9  Zërime për telefona (mobil), (të cilët downlodohën); datoteka zërimi, muzikë, dukja, 
video dhe fotografi për ekran, posaçërishttë cilat janë të mundëshme downlodohën, llogo, 
fotogrfi për ekran, tinguj te zilës (për telefona mobil), muzikë digjitale te cilën ka mundësi 
te downlodohët nga interneti.  
 
14  Lidhese-ngjitese për çelsa.  
 
16  Lëter, kartuç dhe produkte nga këto materiale, material për shtypje; pajisje për shkrim 
dhe material për zyre, etiketa (jo nga tekstili); postere; letër për mbeshtjellje; fjonga dhe 
produkte tjera dekorative për dhurata.  
 
25  Veshje, mbathje, mbeshtjellëse te kokës.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5518 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  InBev Belgium S.A.Boulevard 
Industriel 21, 1070 Brussels, Belgium, BE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  L E F F E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 32  Birra.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5523 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  C&C International Limited The 
Grange, Stillorgan Road, Blackrock, Co. 
Dublin, Republika e Irlandës, IE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  T E NN E N T'S 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 32  Birra.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5527 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Unilever Schweiz GmbH 
Bahnhofstrasse 19, CH-8240 Thayngen, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  DRI V E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Produkte per larje dhe zbardhim, produkte per fshirje, lustrim, heqje te yndyres 
dhe abrazion..  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5528 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Société anonyme dite: SOCIÉTÉ 
DES THÉS DE L´ÉLÉPHANT 97, 
boulevard Camille Flammarion, F-13004 
MARSEILLE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  T IB O L L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Bimë ekstradim, bimë medicinave farmaceutike.  
 
30  Çajëra, produkte koloniale te freskëta, bimë për ekstrahim.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5593 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  UNIMILLS B.V. Lindtsedijk 8, NL-
3336 LE ZWIJNDRECHT, NL 
( 526 )  

( 540 )  D E L I C O 
 
(546 ) 
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( 591 )  
 
(740)Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 29  Sose dhe shtesa për soset për peshk, mish, kafshë, perime dhe sallata; marinadë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5632 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Semomed AG Steinentorstrasse 23, 
4002 Basel, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  PE RN A T O N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  substanca dietike te adaptuara për perdorim medicinal  
 
30  substanca dietike për përdorim jo medicinal posaçërisht preparate minerale si shtesa te 
ushqimit për qellime jo medicinale  
 
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5635 
( 220 ) 25/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Maxi Miliaan B.V. Korendijk 5, 
5704 RD HELMOND, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )  Q UINN Y 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 12  karroca, karroca për femijë, karroca për foshnje dhe pjesë të tyre; (sigurie) ulëse 
për foshnje dhe fëmijë për përdorim në automjete, dhe mjete të tjera te udhëtimit në ujë, 
tokë ose ajër, duke përfshirë të gjitha pjesët për to; rripa sigurie për fëmijë dhe të rritur; 
vozitjët mobile për ulëse/karrika të automjeteve për foshnje dhe fëmijë; mbështjellëse dhe 
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pjesë për vendosjën në ulëset e automjetevedhe karrike  
 
18  lëkurë dhe emitimi i lëkurës; lëkurë shtazore, peliçr; kofere dhe çanta te udhëtimit, 
ombredha te diellit dhe shkopa për hecje; çanta për bartje dhe bartëse te barkut për foshnje 
dhe fëmijë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5665 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Maxi Miliaan B.V. Korendijk 5, 
5704 RD HELMOND, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 12  karroca, karroca për fëmijë, karroca për bebe dhe pjesë për to; ulëse sigurie për 
bebe dhe fëmijë për përdorim në automobil dhe mjete tjera transportuese për ujë, tokë ose 
ajër, duke përfshirë të gjitha pjesët për to; rripa sigurie; karrige automobilash për bebe dhe 
fëmijë; mbulesa dhe pjesë për vendosje në ulëset e automjeteve  
 
18  lëkura dhe imitimi i lëkurës; lëkura kafshësh, peliqe; kofera dhe torba udhëtimi, 
ombrella, ombrella për diellë dhe shkopinjë për hecje; torba për bartjen e torbapërparëse për 
bebe dhe fëmijë  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5669 
( 220 ) 18/09/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera  te cilat perdorën në dyqanet për 
pastrimin e  rrobave; preparatet për pastrim, polirim, fërkim dhe korozion; sapun; produktet 
për dyqanet e pastrimit për pëlhuara te thurura; sapun për zbardhjen e tekstilit; produkte për 
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pastrim me dorë të rrobave. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5681 
( 220 ) 18/09/2012 
( 300 ) -666824  13/12/1996  YU 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Çaj dhe produkte nga çaji  
 
 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5696 
( 220 ) 18/09/2012 
( 300 ) -787913  22/08/2002  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D O V E R E G E N E R A T IN G C A R E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapun; sapun të lëngshëm; produkte toaleti për pastrim dhe dush, përfshirë 
shkumë për pastrim dhe xhel për dush; parfimeri; vaj eterik; ujë kolonje; ujë toaleti; 
produkte të parfumuara për kujdesin e trupit në formë aerosoli; vaj, krem dhe losion për 
lëkurë; produkte kozmetike për kujdesin e lëkurës; xhel dhe shkumë rroje; losion para 
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rrojës dhe pas rrojës; pudër talk; losion për flokë; kozmetikë për flokë; produkte për 
pastrimin e rrobave me dorë; pasta për dhëmbë; produkte jo medicionale për kujdesin e 
gojës; antiperspirant dhe deodorant për përdorim personal; preparate toaleti; qese 
aromatizuese për rroba; detergjent përveç përdorimit gjatë procesit të prodhimit dhe atyre 
për përdorim medicional; preparate për zbardhim dhe substance tjera për përdorim në 
lavanderi; preparate për pastrim, polirim, fërkim dhe korozion, faculeta për kozmetikë  
 
21  Furça (përveq furçave për pikturë); krehër, sfungjer dhe pëlhura për pastrim; pajisje 
toaleti dhe furça, furça për dhëmbë, pufne (jastëk) për vënjen e pudrës; pëlhura të 
impregnuara me detergjent për pastrim; instrumente jo elektrike dhe pajisje për pastrim; 
lecka për pastrim, polirim, pastrimin e pluhurit; jastëk abraziv për pastrim; produkte 
spërkatëse për toalet.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5697 
( 220 ) 18/09/2012 
( 300 ) -795653  18/09/2002  IR 
( 731 )  Unilever N.V.Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D O V E PR O T E C T I V E C A R E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapun; sapun të lëngshëm; produkte toaleti për pastrim dhe dush, përfshirë 
shkumë për pastrim dhe xhel për dush; parfimeri; vaj eterik; ujë kolonje; ujë toaleti; 
produkte të parfumuara për kujdesin e trupit në formë aerosoli; vaj, krem dhe losion për 
lëkurë; produkte kozmetike për kujdesin e lëkurës; xhel dhe shkumë rroje; losion para 
rrojës dhe pas rrojës; pudër talk; losion për flokë; kozmetikë për flokë; produkte për 
pastrimin e rrobave me dorë; pasta për dhëmbë; produkte jo medicionale për kujdesin e 
gojës; antiperspirant dhe deodorant për përdorim personal; preparate toaleti; qese 
aromatizuese për rroba; detergjent përveç përdorimit gjatë procesit të prodhimit dhe atyre 
për përdorim medicional; preparate për zbardhim dhe substance tjera për përdorim në 
lavanderi; preparate për pastrim, polirim, fërkim dhe korozion, faculeta për kozmetikë  
 
21  Furça (përveq furçave për pikturë); krehër, sfungjer dhe pëlhura për pastrim; pajisje 
toaleti dhe furça, furça për dhëmbë, pufne (jastëk) për vënjen e pudrës; pëlhura të 
impregnuara me detergjent për pastrim; instrumente jo elektrike dhe pajisje për pastrim; 
lecka për pastrim, polirim, pastrimin e pluhurit; jastëk abraziv për pastrim; produkte 
spërkatëse për toalet.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5698 
( 220 ) 18/09/2012 
( 300 ) -795816  09/01/2003  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D O V E ESSE N T I A L E L E M E N TS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapun; sapun të lëngshëm; produkte toaleti për pastrim dhe dush, përfshirë 
shkumë për pastrim dhe xhel për dush; parfimeri; vaj eterik; ujë kolonje; ujë toaleti; 
produkte të parfumuara për kujdesin e trupit në formë aerosoli; vaj, krem dhe losion për 
lëkurë; produkte kozmetike për kujdesin e lëkurës; xhel dhe shkumë rroje; losion para 
rrojës dhe pas rrojës; pudër talk; losion për flokë; kozmetikë për flokë; produkte për 
pastrimin e rrobave me dorë; pasta për dhëmbë; produkte jo medicionale për kujdesin e 
gojës; antiperspirant dhe deodorant për përdorim personal; preparate toaleti; qese 
aromatizuese për rroba; detergjent përveç përdorimit gjatë procesit të prodhimit dhe atyre 
për përdorim medicional; preparate për zbardhim dhe substance tjera për përdorim në 
lavanderi; preparate për pastrim, polirim, fërkim dhe korozion, faculeta për kozmetikë  
 
21  Furça (përveq furçave për pikturë); krehër, sfungjer dhe pëlhura për pastrim; pajisje 
toaleti dhe furça, furça për dhëmbë, pufne (jastëk) për vënjen e pudrës; pëlhura të 
impregnuara me detergjent për pastrim; instrumente jo elektrike dhe pajisje për pastrim; 
lecka për pastrim, polirim, pastrimin e pluhurit; jastëk abraziv për pastrim; produkte 
spërkatëse për toalet.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5699 
( 220 ) 18/09/2012 
( 300 ) -780468  08/03/2002  IR 
 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D O V E B E 
Y O URSE L F .B E A U T I F U L L Y 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapun; sapun të lëngshëm; produkte toaleti për pastrim dhe dush, përfshirë 
shkumë për pastrim dhe xhel për dush; parfimeri; vaj eterik; ujë kolonje; ujë toaleti; 
produkte të parfumuara për kujdesin e trupit në formë aerosoli; vaj, krem dhe losion për 
lëkurë; produkte kozmetike për kujdesin e lëkurës; xhel dhe shkumë rroje; losion para 
rrojës dhe pas rrojës; pudër talk; losion për flokë; kozmetikë për flokë; produkte për 
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pastrimin e rrobave me dorë; pasta për dhëmbë; produkte jo medicionale për kujdesin e 
gojës; antiperspirant dhe deodorant për përdorim personal; preparate toaleti; qese 
aromatizuese për rroba; detergjent përveç përdorimit gjatë procesit të prodhimit dhe atyre 
për përdorim medicional; preparate për zbardhim dhe substance tjera për përdorim në 
lavanderi; preparate për pastrim, polirim, fërkim dhe korozion, faculeta për kozmetikë  
 
21  Furça (përveq furçave për pikturë); krehër, sfungjer dhe pëlhura për pastrim; pajisje 
toaleti dhe furça, furça për dhëmbë, pufne (jastëk) për vënjen e pudrës; pëlhura të 
impregnuara me detergjent për pastrim; instrumente jo elektrike dhe pajisje për pastrim; 
lecka për pastrim, polirim, pastrimin e pluhurit; jastëk abraziv për pastrim; produkte 
spërkatëse për toalet.  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5700 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -788945  22/08/2002  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D O V E A D V A N C E D C A R E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapun; sapun të lënget; preparate toaleti për pastrim dhe dush, përfshirë këtu 
shkumen për pastrim dhe gjele për dush; parfimeri; vaj eterik; ujë kolonje; ujë toaleti; 
produkte të parfumosura për kujdesin e trupit në formë aerosoli; vajëra kozmetike, kremë 
dhe losion për kujdesin e lëkurës; produkte kozmetike për kujdesin e lëkurës; gjele dhe 
shkuma per rroje; losion per perdorim para rrojës dhe pas rrojës; talk pudër per perdorim 
tualeti; losion për flokë; kozmetikë për flokë; produkte për pastrimin me dorë te robave; 
pasta për dhëmbë; produkte jo medicionale për kujdesin e gojës; antiperspirant dhe 
dezodorante për përdorim personal; preparate toaleti; qese aromatizuese për roba; 
detergjent përpos per përdorim gjatë procesit të prodhimit dhe atyre për përdorim 
medicional; preparate për zbardhim dhe substance tjera për përdorim në dyqanet per 
pastrimin e rrobave; preparate për pastrim, lustirim, fshirje dhe erozion, faculeta te 
impregnuara-lagura me losione kozmetike  
 
21  Brusha (përveq brushave te artisteve); krehër, shpuza dhe pëlhura për pastrim; pajisje 
toaleti; brusha, brusha për dhëmbë, pufne (jastëk nga pambuku) për vënjen e pudrës; 
pëlhura të impregnuara (lagura) me detergjente për pastrim; instrumente dhe pajisje jo 
elektrike për fshirje; lecka për pastrim, lustrim dhe fshirje te pluhurit; jastëk abraziv për 
pastrim; spërkatëse për produkte toaleti.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5701 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -407413  30/05/1974  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera per pastrim te cilat perdoren ne dyqanet 
per pastrimin e robave; praparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe erozion; sapun; 
perfumeri, vaj eterik, kozmetikë, losione per flokë; pasta dhëmbesh.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5702 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -770802  12/10/2001  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. RamaRr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Sapun; sapun të lëngshëm; produkte toaleti për pastrim dhe dush, duke përfshirë 
shkumë dhe gjel; preparate per perdorim para dhe pas rrojes; parfumeri; vaj eterik; 
kozmetikë; qese aromatizuese per rroba; produkte tualeti per kujdesin e flokut; produkte 
kozmetike për kujdesin e lëkurës; antiperspirant dhe deodorant për përdorim personal; 
produkte për pastrim ne dorë te rrobave; detergjente perpos atyre per përdorimit ne proceset 
prodhuese ose per përdorim medicional; mjete per zbardhim dhe substance tjera te cilat 
përdoren ne dyqanet per pastrimin e robave; preparate per fshirje, lustrim, pastrim dhe 
erosion   
 
21  Brusha (përpos brushave te artisteve); krehër, shpuza tualeti dhe shpuza kozmetike per 
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pastrim; pajisje toaleti ( i cili nuk është ne klasë tjera); brusha për dhëmbë, pufne -(jastek) 
për vënjen e pudrës; lecka për pastrim; lustrim dhe fshirje te pluhurit ( te impregnuara  
lagura ose terura); instrumente dhe aparate jo-elektrike per fshirje; jastëk abraziv për 
pastrim ne kuzhinë; spërkatëse te produkteve te tualetit  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5703 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -520087  06/01/1988  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D O V E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapun; parfumeri; vaj eterik; kozmetikë; losione per flokë; produkte toaleti; 
sapuna per pastrim, preparate per pastrim siç janë gjele, shkuma dhe dezodoranse per 
perdorim personal.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5704 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -358295  18/06/1969  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 1  ngjitës  
 
3  Sapun; preparate per pastrimin e robave, pastrimin e enëve, shpërlarje, per zbardhim dhe 
pastrim ( duke perfshirë preparate sintetike dhe enzime), preparate për lustirim dhe fshirje; 
ngjitës  
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(210 )  KS/M/ 2008/5705 
( 220 ) 13/11/2012 
( 300 ) -210683  20/06/1958  IR 
 
( 731 )Unilever Schweiz GmbH 
Bahnhofstrasse 19, CH-8240 Thayngen, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  E N K A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimiko-teknike  
 
3  produkte kimiko-teknike posaqerisht për larje dhe zbardhim  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5706 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -709416  12/02/1999  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Produkte per zbardhim dhe substance tjera te cilat perdoren ne lavandari; 
praparate abarazive per pastrim, lustrim, fshirje, erosion; sapun; zbutes rrobash; qese te 
aromatizuara per roba; produkte lavanderie per pelhura te endure; produkte per pastrim ne 
dorë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5707 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -575957  09/09/1991  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 3  Preparate për zbardhim dhe substance tjera për perdorim ne lavandari; preparate 
për pastrim, polirim, fërkim dhe korozion; sapun  
 
16  Paketim nga letra ose kartoni; material plastic për paketim ( të cilat nuk janë të përfshirë 
në klasë tjera); material të shtypur, etiketat të cilat nuk janë nga tekstili  
 
20  Paketim dhe produkte tjera nga plastika të cilat nuk janë të përfshirë në klasë tjera  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5708 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -309058B  17/02/1966  IR 
( 731 )  Unilever N.V.Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Preparate për zbardhim, saun, ose sapun shtëpiak, toilet, për fërkim, polirim, pasta 
për dhëmb, në të ngurtë, në butë, në formë të lëngët dhe forme pluhuri  
 
4  Të gjitha llojet e qirinjëve, vaj për ndriqim, materiale për ndriqim, vaj guri  
 
29  Të gjitha llojet e yndyrërave ushqimore, yndyrërave artificial ushqimorë, yndyrëra 
bimorë, margarine dhe produkte nga margarina, yndyrë derri për ngrenje, zëvendësim 
yndyre, dhjam   
 
31  Ushqim shtazorë  
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(210 )  KS/M/ 2008/5710 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -285029  15/06/1964  IR 
( 731 )  Unilever N.V.Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Schwan 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Margarinë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5711 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -285030  15/06/1964  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 29  Margarinë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5712 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -589863  20/07/1992  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SE C R E T 
 
(546 ) 
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( 511 ) 30  Akull për ngrenje  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5713 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -646875  10/10/1995  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SE R E T G A RD E N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Ushqim dhe pije jo alkoolike për përdorim medicinal, kryesisht çaj, ekstrakte nga 
çaji, zëvendësues çaji, përzierje nga çaji dhe nga zëvendësuesit e çajit, përzierje nga çaji, 
nga frutat dhe erëzat  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5714 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -704224  27/11/1998  IR 
( 731 )  Unilever N.V.Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SH A K E I T UP 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapun; parfumeri, vajëra esencial, kozmetikë, ujë kolonjë, ujë tualeti; produkte 
kozmetike për kujdesin e trupit, në formë aerosoli; vaj për lëkurë, krema dhe losione, 
shkuma për rruajtje, losion për para rruajtje dhe pas rruajtje; talk pudër, për përdorim 
tualeti; produkte tualeti për qëllime Dushi dhe larje; losion flokësh; pasta dhëmbësh; 
produkte për kujdesin e gojës, për përdorim jo medicinal; antiperspirant dhe deodorant për 
përdorim personal; artikuj për tualetin  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5715 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -813471  17/10/2003  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  

( 540 )  SH I M M E RIN G SE A 
 
(546 ) 
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( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 3  Preparate për zbardhim dhe substance tjera, të gjitha për përdorim në lavanderi; 
preparate për pastrim, polirim, fërkim dhe korozion; detergjent përveq përdorimit gjatë 
procesit të prodhimit dhe atyre për përdorim medicional; larëse duarsh; sapun; sapun të 
lëngëshem; parfumeri, vajëra esencial; kozmetikë; preparate për larje dhe dush, përfshirë 
shkumë për larje dhe xhel per dush; preparate për rruajtje dhe pas rruajtje; produkte tualeti 
jo medicinale; çese të parfumuara për rroba; produkte për flokë; produkte kozmetike për 
kujdesin e lëkurës; deodorant; antiperspirant; pasta dhëmbësh       
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5716 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -733523  28/03/2000  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SH O R T ST U F F 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapun; parfumeri; vaj eterik; kozmetikë; ujë kolonje, ujë tualeti, produkte 
kozmetike për kujdesin e trupit, në formë aerosoli; vaj, krem dhe losion për kokë; xhel dhe 
shkumë për rruajtje; losion për rruajtje dhe pas rruajtjes; pudër talk, për përdorim tualeti; 
produkte kozmetike për dush dhe larje; pasta për dhëmb; produkte për kujdesin e gojës, për 
pëdorim jo medicinal; ani perspirant dhe deodorant për përdorim personal; preparate 
tualeti; produkte për kujdesin e flokëve, përfshirë bojë, ngjyra, losione, preparate për 
dredhimin e flokëve (kaqurrela), shampona, produkte për stilizimin e flokëve, llak, pudër 
për shkelqimin e flokëve; xhel, krem për flokë të thatë, produkte për stilizim dhe fiksimin e 
flokëve; vaj, krem dhe tonik për kujdesin e flokëve  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5717 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -589862  17/07/1992  IR 
( 731 )  Unilever N.V.Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
 
 

( 540 )  SI C L E 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 30  Akuj ushqimorë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5718 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -280116  22/02/1964  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Signal 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Produkte parfumerie, kozmetike, vaj esencial, sapun, substanca per pastrim dhe 
zbardhim, amidon dhe produkte amidoni per lavanderi, material per forcim, materie per 
pastrim dhe lustrim (perpos atyre per lekurë)  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5720 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -453399  27/06/1980  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Pasta dhëmbesh te te gjitha llojeve, te gjitha produktet per kujdesin e dhëmbeve 
dhe gojes  
 
5  Produkte per kujdesin e dhëmbëve dhe gojes  
 
21  Artikuj per kujdesin e dhembeve dhe gojes  
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(210 )  KS/M/ 2008/5721 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -787875  22/08/2002  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SI G N A L C L ASSI C 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Pastë dhëmbësh; produkte jo medicinale për kujdesin e gojës; produkte për 
zbardhimin e dhëmbit; pluhur për dhëmbë 
  
21  Furça për dhëmb dhe instrumente e artikuj tjerë për pastrimin dhe kujdesin e dhëmbit, 
gjuhës dhe mishrat, të cilat nuk janë të përfshira në klasë tjera; rrëmojsa për dhëmbëm 
mbajtëse për furçën e dhëmbëve, të cilat nuk janë nga metalet e çmuara; pej për dhëmb; 
artikuj tualeti  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5722 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -787577  22/08/2002  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SI G N A L E XPE R T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Pastë dhëmbësh,produktet jo medicinale për kujdesin e gojës; produkte për 
zbardhimin e dhëmbit; pluhur për dhëmbë  
 
21  Furça për dhëmb dhe instrumente e artikuj tjerë për pastrimin dhe kujdesin e dhëmbit, 
gjuhës dhe mishrat, të cilat nuk janë të përfshira në klasë tjera; rrëmojsa për dhëmbëm, 
mbajtëse për furçën e dhëmbëve dhe mbajtëse për rremojsat e dhëmbëve, të cilat nuk janë 
nga metalet e çmuara; pej për dhëmb; artikuj tualeti  
 
30  Goma përtypëse dhe ëmëlsues tjerë për freskimin e frymëmarrjes  
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(210 )  KS/M/ 2008/5723 
( 220 ) 19/09/2012 
 
( 300 ) -575962  13/09/1991  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SA M O V A R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Çaj  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5724 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -766670  16/03/2001  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Pastë dhëmbësh; produkte për shpërlarjen e gojës, të cilat nuk janë medicinale; 
preparate për polirimin e dhëmbëve; pluhur për dhëmbë  
 
10  Gërryese për gjuhë; pasqyre për dhëmb  
 
21  Furça për dhëmb, pajisje dhe artikuj për pastrim dhe kujdesin të dhëmbit, gjuhës dhe 
mishrave; rrëmojsa për dhëmb, mbajtëse për furça të dhëmbëve rremojsave të dhëmbëve, të 
cilat nuk janë nga metali i çmuar; pej për dhëmb; çanta tualeti  
 
30  Goma përtypëse dhe ëmbëlsues tjerë për freskimin e frymarrjës  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5725 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -810357  14/08/2003  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  

( 540 )  SI G N A L XPE RI E N C E 
 
(546 ) 
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( 591 )  
(740)Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 3  Pastë dhëmbësh; produkte për shpërlarjen e gojës, të cilat nuk janë medicinale; 
preparate për polirimin e protezës; pluhur për kujdesin e dhëmbit, i cili nuk është medicinal 
 
  
21  Furça për dhëmb, pajisje dhe artikuj për pastrim dhe kujdes të dhëmbit, gjuhës dhe 
mishrave; rrëmojsa për dhëmb, mbajtëse për furça të dhëmbëve dhe rremojsave të 
dhëmbëve, të cilat nuk janë nga metali i çmuar; pej për dhëmb; çanta tualeti 
  
30  Goma përtypëse dhe ëmbëlsues tjerë për freskimin e frymarrjës  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5726 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -815832  07/11/2003  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Lëndë gërryese dentare; hapa dhe preparate të cilat gurt e dhëmbëve i bëjnë të 
dukshëm  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5727 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -797671  18/10/2002  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SI L K ESSE N T I A LS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapun; sapun të lëngshëm; preparate tualeti për dush dhe larje, përfshirë shkumë 
për larje dhe xhel për dush; parfimeri, vaj eterik, kozmetike, uje kolonje, uje tualeti, 
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produkte kozmetike të parfumuara për kujdesin e trupit në forme aerosoli; vaj, krem dhe 
losion për lëkurë; produkte kozmetike për kujdesin e lëkurës; xhel dhe shkumë për rruajtje; 
losion për para rrojë dhe pas rrojës; pudër talk për përdorim tualeti; losion për flokë; 
kozmetikë për flokë; produkte për pastrimin e rrobave në dorë; pasta dhëmbësh; produkte 
jo medicinale për kujdesin e gojës; antiperspirant dhe deodorant për përdorim personal; 
preparate tualeti; çese aromatizuese për rroba; detergjent përveq përdorimit gjatë procesit të 
prodhimit dhe atyre për përdorim medicinal; preparate për zbardhim dhe substance tjera për 
përdorim në lavanderi; preparate për pastrim, polirim, fërkim dhe korozion; faculeta të 
impregnuara me losione kozmetike  
 
21  Furça (përveç furçave për pikturë); krehër, sfungjera dhe pëlhura për pastrim; pajisje 
dhe furça tualeti, furça për dhëmbë; jastëk për pudrosje; pëlhura të impregnuara me 
detergjent për pastrim; pajisje dhe instrumente jo elektrike per pastrim; lecka pë pastrim, 
polirim I fshirjen e pluhurit; jastëk abraziv për pastrim; produkte spërkatëse toaleti   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5728 
( 220 ) 19/09/2012 
 
( 300 ) -822656  23/03/2004  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SL E EP T E R M IN A T O R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substance tjera te cilat perdoren ne dyqanet per pastrimin 
e robave; preparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe erosion; detergjente perpos per 
perdorimin ne proceset prodhuese dhe per perdorim medicinal; preparate per pastrim ne 
dorë; sapun, sapuni lenget; preparate tualeti per pastrim dhe dush, duke perfshirë shkumen 
per pastrim dhe gjel per dush; preparate per perdorim para dhe pas rrojes; parfumeri, vaj 
eterik; kozmetikë; preparate tualeti; qese te parfumosura per roba dhe ndresa; produkte per 
kujdesin e lekures dhe flokut; dezodorant dhe antiperspirante per perdorim personal; pasta 
per dhëmb   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5729 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -544568  05/10/1989  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  

( 540 )  SK Y 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 30  Ushqim per ushqim  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5730 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -159821  15/02/1952  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SM A C 
 
(546 ) 
 

 

 

 
( 511 ) 29  Peshk dhe mish i konzervuar, shtazë dhe shtazë gjahu; supa, perpunim mishi, 
yndyrë (perpos gjalpit)  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5731 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -639266  08/06/1995  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 29  Mish, peshk, shtazë dhe shtazë gjahu; perpunime te mishit, pemë dhe perime te 
konservuara, thara dhe ziera; gjelatinat, gjëm, kompote, vezë, qumësht dhe produkte te 
qumështit; vaj dhe yndyrë per ushqim  
 
30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zevendesues te kafes; miell dhe produkte 
nga drithërat, bukë, kollaçe, ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; tharem buke, pluhur per 
pjekurina, krip, senf, sose (si melmesa); mëlmesa; akull per freskim  
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(210 )  KS/M/ 2008/5732 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -583619  26/02/1992  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SN AP 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Akull per ushqim  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5733 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -822655  23/03/2004  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SN A K E PE E L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substance tjera te cilat perdoren ne dyqanet per pastrimin 
e robave; preparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe erosion; detergjente perpos per 
perdorimin ne proceset prodhuese dhe per perdorim medicinal; preparate per pastrim ne 
dorë; sapun, sapun fluid; preparate tualeti per pastrim dhe dush, duke perfshirë shkumen 
per pastrim dhe gjel per dush; preparate per perdorim para dhe pas rrojes; parfumeri, vaj 
eterik; kozmetikë; preparate tualeti; qese te parfumosura per roba dhe ndresa; produkte per 
kujdesin e lekures dhe flokut; dezodorant dhe antiperspirante per perdorim personal; pasta 
per dhëmb  
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5734 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -866110  16/09/2005  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 29  Qumësht dhe produkte te qumështit  
 
30  Kakao; kollaçe, embelsira dhe deserte; akull per ushqim, akullore frutesh i pergatitur 
me ujë; pastiçeri te ngrira; akull; preparate per pergatitjen e produkteve te lartëcekura, te 
cilat nuk janë perfshirë ne klasë tjera  
 
32  Pije jo alkoolike; shurupe dhe preparate tjera per pergatitjen e pijeve  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5735 
( 220 ) 19/09/2012 
 
( 300 ) -704326  27/11/1998  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M A G I C O F T H E SE A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3   Sapun; parfimeri, vaj eterik, kozmetike, uje kolonje, uje tualeti, produkte 
kozmetike per kujdesin e trupit, ne forme aerosoli; vaj, krem dhe losion per lekurë; shkuma 
per rroja; losion per para dhe pas rrojes; talk puder, per perdorim tualeti; produkte tualeti 
per pastrim dhe dush; losione per flokë, pasta per dhëmbë; produkte per kujdesin e gojes, 
per perdorim jo medicinal; antiperspirante dhe dezodorante per perdorim personal; 
preparate tualeti  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5736 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -562180  26/10/1990  IR 
 

( 540 )  M A G NI F I C O 
 
(546 ) 
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( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

( 511 ) 30  Akull për ushqim  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5737 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -411656  04/12/1974  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M E N T A D E N T C 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 21  Brusha për dhëmbë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5738 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -396123  16/02/1973  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M E N T A D E N T C 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Pasta për dhëmbë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5739 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -602061  25/05/1993  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 

( 540 )  M I C R O C H E F 
 
(546 ) 
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( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 29  Mish, peshk, shtazë dhe shtazë gjahu; perpunime mishi, pemë dhe perime te 
konservuara, thara dhe ziera; gjelatinat, gjem, kompot, vezë, qumësht dhe produkte te 
qumështit; vaj dhe yndyrë per ushqim.  
 
30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zevendesues te kafes; miell dhe produkte 
nga drithërat, bukë, kollaçe, ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; tharem buke, pluhur per 
pjekurina, krip, senf, sose (si melmesa); mëlmesa; akull  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5740 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -728718  07/01/2000  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M I C R O BUBB L ES 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Vaj dhe yndyrë per ushqim; gjella te pergatitura dhe uzhina (te cilat janë te 
perfshira ne klasë tjera)  
 
30  Sose (melmesa); gjella te pergatitura dhe uzhina (te cilat janë te perfshira ne klasë tjera)  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5741 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -704439  27/11/1998  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M I L K O F T H E G O DS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapun; parfimeri, vaj eterik, kozmetikë, ujë kolonje, uje tualeti, produkte 
kozmetike per kujdesin e trupit, ne formë aerosoli; vaj, krem dhe losion per lekurë; 
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gjelatinë dhe shkuma per rroja; losion per para dhe pas rrojes; talk puder, per perdorim 
tualeti; produkte tualeti per pastrim dhe dush; losione per flokë, pasta per dhëmbë; produkte 
per kujdesin e gojes, per perdorim jo medicinal; antiperspirante dhe dezodorante per 
perdorim personal; preparate tualeti  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5742 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -704209  24/11/1998  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Sapun; parfimeri, vaj eterik, kozmetikë, ujë kolonje, uje tualeti, produkte 
kozmetike per kujdesin e trupit, ne formë aerosoli; vaj, krem dhe losion per lekurë; 
gjelatinë dhe shkuma per rroja; losion per para dhe pas rrojes; talk puder, per perdorim 
tualeti; produkte tualeti per pastrim dhe dush; losione per flokë, pasta per dhëmbë; produkte 
per kujdesin e gojes, per perdorim jo medicinal; antiperspirante dhe dezodorante per 
perdorim personal; preparate tualeti  
 
5  Produkte farmaceutike, veterinare dhe sanitare; supstanca dietike per perdorim medicinal 
  
42  Kujdesi medicinal dhe sanitar dhe kujdesi dhe zbukurimi, si sherbime konsultative dhe 
informacione lidhur me keto sherbime   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5743 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -593874  29/10/1992  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  M I C R O G E L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe preparate tjera te cilat perdoren ne dyqane per pastrimin e 
rrobave; preparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe imtësim; sapuna   
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(210 )  KS/M/ 2008/5744 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -723393  29/10/1999  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  E L AST YS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 21  Brusha per dhëmb  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5745 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -282711  24/04/1964  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D O V E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Sodë, natrine  
 
3  Sapun dhe sapun pluhuri, detergjente ne tube (sikurse paste), detergjent pluhur, sapun per 
rroje, soda, Kristal ne tube, krema per lekurë, mjete per pastrimin e dhëmbëve, krema per 
dhimbje ne eshtëra, ekuivalente sapuni, perfume, mjete per pastrim, zbukurim, lustrim dhe 
pastrim  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5746 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -786863  28/06/2002  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D O M EST OS C O L O URSA F E 
 
(546 ) 
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( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substance tjera te cilat perdoren ne dyqanet per pastrimin 
e rrobave; preparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe imtësim; sapuna; produkte per dyqane 
pastrami per pelhura te thurura; dezodoranse per perdorim personal; produkte per pastrim 
me dorë te rrobave   
 
5  Produkte farmaceutike; mjete dezinfektuese; produkte per eliminimin e demtuesve, 
insekteve dhe demtuesëve tjerë; germicide; produkte bactericide; parazicide; algicide; 
insecticide; herbicide; dezodoranse, perpos atyre per perdorim personal; preparate per 
freskimin e ajrit; preparate per eliminimin e insekteve  
 
21  Pelhura te impregnuara me preparate ose substanca per pastrim dhe fshirje; instrumente 
joelektrike dhe pajisje per pastrim; pelhura per pastrim, lustrim dhe fshirjen e pluhurit (te 
impregnuaraose jo) sperkates per produkte per pastrim (te cilat nuk janë perfshirë ne klasë 
tjera); brusha (perpos brushezave per artist); jastek abraziv per perdorim ne kuzhinë; shpuza 
dhe pastrues te dyshemeve me shtresa nga pelhura per perdorim ne amviseri; kurtha per 
insekte dhe artikuj tjerë te ngjajshme te cilat perdoren per kapjen ose eliminimin ose 
shkatrrimin e insekteve ose demtuesve 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5747 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -764396  04/05/2001  IR 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  D O M EST OS PR O T E C T O R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substance tjera te cilat perdoren ne dyqanet per pastrimin 
e rrobave; preparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe imtësim; sapuna; produkte per dyqane 
pastrami per pelhura te thurura; dezodoranse per perdorim personal; produkte per pastrim 
me dorë te rrobave   
 
5  Mjete dezinfektuese dhe produkte sanitare; produkte per eliminimin dhe parandalimin e 
paraqitjes se demtuesve, insekteve dhe demtuesëve tjerë, fungicide, herbicide; baktericide; 
paraziticide; algicide; dezodoranse, perpos atyre per perdorim personal; preparate per 
freskimin e ajrit; preparate per eliminimin e insekteve  
 
21  Instrumente jo-elektrike dhe pajisje per pastrim; pelhura dhe ruba per pastrim, pelhura 
per pastrim, lustrim dhe ruba (shumë shtresor ose pa shtresa); sperkates per produkte per 
pastrim; brusha per pastrim, brusha (perpos brushezave per artist); jastek abraziv per 
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perdorim ne kuzhinë; shpuza dhe pastrues te dyshemeve me shtresa nga pelhura per 
perdorim ne amvisni; kurtha per insekte dhe artikuj tjerë te ngjajshme te cilat perdoren per 
kapjen ose eliminimin e insekteve ose demtuesve  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5748 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Unilever N.V. Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  DI A N A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  alkool, alkool françez, pije te ashërta  
 
33  raki nga Franca dhe rakia françeze  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5753 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -762107  04/05/2001  IR 
( 731 )  Unilever N.V.Weena 455, NL-3013 
AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera per perdorim ne dyqane per pastrimin e 
robave; preparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe erozion; sapun; produkte per dyqane per 
pastrimin e rrobave per pelhura te thurura; zbutes rrobash; produkte per eliminimin e 
njollave; preparate dezodoruese dhe zbardhuese per pelhura dhe tekstil (produkte 
parfumerie); sapun per zbardhjen e tekstilit; produkte per pastrim ne dorë; nisheste per 
rroba; qese aromatizuese per rroba; lule te thara dhe erëza; uj aromatizues; dezodorante per 
perdorim personal 
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(210 )  KS/M/ 2008/5870 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  UNILEVER FRANCE 23, rue 
François Jacob, F-92500 RUEIL 
MALMAISON, FR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 4  Qira, qira te vegjë, ndriquese nate, ndriques te mureve  
 
5  Insektivide, produkte specijale farmaceutike ose jo, lende per lidhje, produkte per diete, 
prodhime dietale  
 
29  Mish, peshk, shpezë dhe veze; egersira te fresketa, konzerva ushqimore, konzerva per 
ushqim, zarzavate te kriposura, peme dhe perime te thara, buter, djath, vaj dhe yndyre per 
ushqim, gjeme, artikuj te melmesave, produkte ushqimore  
 
30  Uthulla, krip, melmesa, tharem buke, akull per freskim, buke, brumera per ushqim, 
produkte te buke pjekeseve, produkte pastiqerie, çokollada, kakao, sheqer, mjalt, artikuj 
kolonial, melmesa, çajera, kafe dhe zevendesues, artikuj melmesash, prodhime ushqimore 
  
31  Peme dhe perime te fresketa, artikuj kolonijal, artikuj per melmesa, produkte ushqimore 
per shtaze, prodhime ushqimore  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5886 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
(731)Quality Austria-Trainings, 
Zertifizierungs und Begutachtungs GmbH 
Gonzagagasse 24/1, A-1010 Wien, AT 
( 526 )  
( 591 ) - 
 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 9  aparate kulturore, nautike, gjeodete, fotografike, kinematografike dhe optike dhe 
instrumente si aparate dhe instrumente për peshi, matje, sinjalizim, kontrollë (inspektim), 
për ndihmë(shpëtim), dhe për ushtrim; aparate dhe instrumente për udhëheqjen, 
distribuimin, transformimin, akumulimin, rregullimin ose udhëheqjen me rrymë elektrike; 
aparate për gjirim, transmetim, reprodukim zërit dhe fotografisë; baza magnetike për gjirim, 
pllaka akustike, automate dhe mekanizma për pajisje automatike të cilat vehen në lëvizje 
me vënjen e monedhave të metalta; arka regjistruese, numratorë, paisje për përpunimin e të 
dhënave dhe kompjuterëve; paisje për fikjen e zjarrit, programe kompjuterike (të 
inqizuara), softver kompjuterik ( të inqizuar), kompakt disqe(CD)  
 
16  letër karton dhe produkte nga materijale të tilla të cilat nuk janë të përfshirë në klasë të 
tjera; produkte për shtyp; material për lidhjen e librave; fotografi; pajisje për shkrim; ngjitës 
për produkte për produkte nga letra ose për shtëpi; pajisje për pikturim; kiste; makina 
shkrimi dhe pajisje për zyre(përveç mobileve); paisje për mësim dhe ushtrim 
(përveçaparateve); material plastic për ambalazhim (të cilat nuk janë përfshirë në klasë të 
tjera); shkronja shtypi; klishe; fletëhyrje, bileta, paster; doracak  
 
35  publikime ; udhëheqje afariste, udhëheqje administrative; punë zyreje; mardhënjet me 
publikun, konsultim lidhur me personelin, zgjidhja e personelit me ndihmën e testeve të 
aftësisë dhe llogaritja e kualifikimeve specialistike; përpilimi i testeve për aftësim për 
zgjedhjen e personelit  
 
41  aftësimi; aftësimi professional; aktivitete sportive dhe kulturore; kurse me shkrim, 
mësimi nga largësia; publikimi i teksteve (përveç teksteve për publikim); organizimi dhe 
pregaditja e simpoziumeve, seminareve, kongreseve, aftësimi i mëtejmë professional, 
konferenca dhe kollokvijume, demostrimi praktik i aftësimit, organizimi i provimeve 
arsimore, dhënja e certifikatave dhe shpërblimeve; dhënja me qera të biblotekës, dhënja e 
video kasetave; organizimi i kurseve për pregaditjen e mëtejmë profesionale  
 
42  shërbime dhe hulumtime shkencore dhe teknologjike dhe dizajn lidhur me të njejtën; 
shërbime të analizave industrijale dhe hulumtime; dizajn dhe zhvillimi i hartverit dhe 
softverit kompjuterik; sherbime juridike; instalimi i programeve kompjuterike; kontrolle të 
kualitetit; shërbime të atestimit, veçanërisht për sigurimin e kualitetit  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5925 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )UNILEVER ITALIA Kkt. Operations 
S.R.L. Via Ugo Bassi, 2, I-20159 Milano, IT 
( 526 )  
( 591 )  

( 540 )  F L U O R O D E N T 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 3  Mjete për pastrimin e dhëmbëve  
 
5  Produkte për pastrimin e gojës  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5930 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )UNILEVER ITALIA Mkt. 
Operations S.R.L. Via Ugo Bassi, 2, I-
20159 Milano, IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )  E L D O R A D O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Akull dhe akullore   
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5947 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )BESTFOODS FRANCE 
INDUSTRIES (Société par actions 
simplifiée 23, rue François Jacob, F-92500 
RUEIL MALMAISON, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  V I TPRIS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Gjemë, posaçërisht zhele për gjemë  
 
30  Produkte te bukëpjekësve, produkte te pastiçerive, kakao, çokolladë, sheqer , mjaltë  
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(210 )  KS/M/ 2008/5948 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )BESTFOODS FRANCE 
INDUSTRIES (Société par actions 
simplifiée 23, rue François Jacob, F-92500 
RUEIL MALMAISON, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SPID O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kakao, çokolladë, çaj, kafe, zëvendësues te kafes  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5949 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )BESTFOODS FRANCE 
INDUSTRIES(Société par actions 
simplifiée 23, rue François Jacob, F-92500 
RUEIL MALMAISON, FR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, çaj, kakao, sheçer, oriz, tapioka, sago, zevendesues te kafes; miell dhe 
produkte nga drithera; buke, produkte te bukepjekesve dhe pastiçereve, akullore ushqimore, 
mjaltë, shurup, melasë; tharem buke, pluhur per pjekurina; krip, senf, uthull, artikuj(perpos 
shtesave per sallata); melmesa akull per freskim  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5953 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )BESTFOODS FRANCE 
INDUSTRIES(Société par actions 
simplifiée) 23, rue François Jacob, F-92500 
RUEIL MALMAISON, FR 
( 526 )  
( 591 )  
 

( 540 )  M A RIB E L 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 29  Mish, peshk (përpos peshqeve te gjalle per kultivim); mekusha, gaforre, 
shpez(përpos shpezve te gjalla per kultivim), egersira; ekstrakte te mishit; peme dhe perime 
te konzervuara, thara dhe ziera; zhele, gjeme; vezë, qumësht, pije ne bazë te qumështit dhe 
produkte tjera nga qumështi; vaj dhe yndyrëpër ngrenje ; konzerva tranguj te thartuar  
 
30  Kafe, çaj përpos çajeve medicinale), kakao, sheqer, oriy, tapioka, sago, zëvendësues të 
kafes, pije në azë të çokollades; miell dhe produkte nga drithërat te adaptuar për ushqim 
njerëzorë; bukë; keksa, kollaçe, produkte te bukpjekësve dhe pastiçerëve, akullore për 
ushqim; mjaltë, shurup, melasa; tharem buke, pluhur për pjekurina; krip, senf; bibër, uthull, 
lyrese; melmesa; akull; ngjites peshku per destinim ushqimorë  
 
31  Produkte bujçësore, kopshtare (perpos duhanit dhe orizit), ppylltarie (posaçerisht dru i 
paperpunuar), farëra, e cila nuk është përfshirë në klasë tjera;shtazë te gjalla 
(përposkulturës se mikroorganiymave, ushujza, mashtrues për peshkim, gaforre dhe 
mekushë), pemë dhe perime te freskëta; farëra, bimë të gjalla dhe lule natyrale; substanca te 
ushqimit për shtazë, ëmbelsues  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5987 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) GRUPPO ITALIANO VINI - G.I.V.-
CA''BIANCA - MACHIAVELLI - BIGI - 
FONTANA GANDIDA - FOLONARI - 
MELINI - LAMBERTI - SANTI - 
SERRISTORI - NINO NEGRI - C.D.B.- 
S.P.A.Frazione Calmasino I-37010 
BARDOLINO (VR), IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  M E L INI 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 33  Verëra, verëra shkumuese, likerë, pije të forta alkoholike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5989 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 731 )  JOOP ! GMBH Harvestehunder 
Weg 22, 20149 Hamburg, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

 
( 511 ) 9  Syza, orë me rërë, syze dielli  
 
14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe prodhimet nga metalet e çmuara ose me 
shtresë nga ato (pos thikave, pirunëve dhe lugëve); stoli, gurë të çmuar; instrumente 
orëtarësh dhe kronometrik, bizhuteri  
 
16  Letër, karton dhe produkte të bëra nga këto materiale që nuk përfshihennë klasa të tjera 
; materiale të printuara; materijale liberlidhëse; fotografi; materijale zyrash; adezive 
(ngjitës)për nevoja zyrash ose për nevoja shtëpiake; materijale artistësh; furça për lyrje; 
makina shkrimi dhe materiale per zyre(përveç mobiljeve) materiale trajnimi dhe 
mësimdhënieje (përveç aparateve); materialeplastike për paketim (që nuk përfshihen në 
klasa të tjera); shkronja shtypi; bllok printimi (klishe)  
 
18  Lëkurë dhe imitime lëkure, dhe mallëra të bëre me këto materiale të cilat nuk janë të 
përfshirë me këtë klasë; lëkurë kafshësh; koferë dhe çanta udhëtimi;; çadra, çadra dielli dhe 
bastune; kamzhikë, produkte lëkurëpunuesish dhe mall shalash.  
 
20  Mobilje, pasqyra, korniza për fotografi; prodhime (të cilat nuk janë të përfshirë ne klasa 
tjera) nga druri, tapa, sedefi, kallami, xunkthi, thupra shelgu, briri, koska fildishi, kocka 
balene, guackat, qilibari, sedefi, shkumëdeti, celuloidi dhe yëvendësues të tët gjitha këtzre 
materijaleve, Simbole nga metalet e qmuara xham ore, takëme nga argjendi dhe ari(pos 
takëmit për ngrënien), tel ari (stoli Medalje nga metalet e qmuara, agatë, hajmali (stoli), 
karficë(stoli), bzliyikë (stoli), rripa ose , orë dore, shpuzore nga metalet e çmuara, lingotë 
nga metali i çmuara, lingotë nga metali i çmuar, kupë nga metali i çmuar kontenjerë shtëpie 
ose kuzhine nga metali i çmuar, nuska, stoli nga çelibari, shtesa për shala(nga metali i 
çmuar), kuti për sheqerka nga metali i çmuar, broshë(stoli), buste nga metali i çmuar, 
kronografe (orë), kronometra (mekanizma ore), kronoskop, diamante, kuti nga metali i 
çmuar, kuti për pudër nga metali i çmuar, kuti për duhan nga metali i çmuar, kuti cigaresh 
nga metali i çmuar, tasa sheqeri nga metali i çmuar, artikuj të veshur (mbështjellje me 
metale të çmuar), tel nga metali i çmuar, kupa vezësh nga metali i çmuar, oë elekrtike, 
fildish (stoli), shishe nga metali i çmuar për uthull dje vaj, arla nga metali i çmuar për orë 
muri dhe orë dore, kuti për cigare (puro), dhe arka nga metali i çmuar, figura (statueta) nga 
metali i çmuar, pagurë nga metali i çmuar , enë nga metali i çmuar për qëllime shtëpiake 
ose kuzhine nga metali i çmuar , enë të shenjta nga metali i çmuar, kuti orësh, çanta dore 
për femra nga metali i çmuar, , pajime shale nga metali i çmuar, komplete tryeze nga metali 
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i), objekte te arit të emituar , gurrë gjzsmë të qmuar, qafore (stoli) mbajtës peshqirësh nga 
metali i çmuar, shtresa shtëpiake nga metali i çmuar, ornamente kapelash nga metali i 
çmuar, stoli, takëm çaji, (tabakë)nga metali i çmuar, ibrik kafeje (jo elektrike) nga metali i 
çmuar, servil kafeje nga metali i çmuar, ibrik çaji nga metali i çmuar, kuti nga metali i 
çmuar, arka nga metali i çmuar, kuti dhe arka cigaresh (puro) nga metali i çmuar, unaya 
qirinjsh nga metali i çmuar, mbajtçs të qirinjve nga metali i çmuar, unaya qirinjsh nga 
metali i çmuar, zinxhir (stoli), zinxhirë për orë, çanta dore grash me zinxhirë të thurura nga 
metali i çmuar, pranga, shporta nga metali i çmuar për qëllime shtëpiake, karficë kravate, 
bokall (të vogla) nga metali i çmuar, enë kuzhine nga metali i çmuar, mbajtëse qirinjsh nga 
metali i çmuar, medalje, medaljone (stoli), monedha, gjilpëra (stoli), karficë dekoruesi, 
gjilpëra nga metali i çmuar thzes të arrave nga metali i çmuar, vathë, margaritarë (stoli), 
piperore nga metali i çmuar, shtresa për pajime shale nga metali i çmuar, platin, pllaka nga 
metali i çmuar, amborid (qelibar i shtzpur), margaritar të bëre nga ambroidi (qelibar i 
shtypur), unaza (stoli), kripore nga metali i çmuar, kripës nga metali i çmuar, kuti 
shkrepsash nga metali i çmuar, unaza për çelësa, kuti stolish nga metali i çmuar, tokëza për 
flokë nga metali i çmuar, takëme nga metali i çmuar, takëm (takëm tryezash ) nga metali i 
çmuar, unaza pecete nga metali i çmuar, kullues nga metali i çmuar, pllaka argjendi, 
argjend i tjerrën, (tel argjendi), orë dielli, gurrë spinel (gurrëtë çmuar satueta nga metali i 
çmuar, kronometra, stoli nga gurrë të rremë (imitime të gurëve të çmuar), mbajtës të 
shkrepsave nga metali i çmuar, supore nga metali i çmuar, tabakë nga metali i çmuar për 
qëllime shtëpiake, zbukurime të punuara me gjilpërë nga metali i çmuar, orë, filxhan nga 
metali i çmuar, çajnik nga metali i çmuar, takëme çaji nga metali i çmuar, kullues çaji nga 
metali i çmuar, pjata tavoline nga metali i çmuar, pjata tavoline nga metali i çmuar, orë 
muri dhe orë dore, orë me lavjerrës, arka stolish për orë muri dhe dore, pjatëza filxhani nga 
metali i çmuar, vazo nga metali i çmuar, orë me alarm, mbajtës rrëmojcash nga metali i 
çmuar, mbajtës nga metali i çmuar, mbajtës cigaresh (puro) nga metali i çmuar  
 
25  Kostume rroba foshnjash, kostume për not, brekë për larje, guma për banjë, kapela për 
not, sandale për anjë, papuqe për banjë, shall me pika (shami gushe), veshje nga emitimi i 
lëkurës, veshje për motorist, veshje, veshje nga letra, shtesa hekuri për qizme, body 
(fanellë), jelek grash , rripa (veshje), veshje për gjimnastikë, këpucë gjimnastike, çizme deri 
në kyç të këmbës (gjysmë çizme), shalle, dorëza, pantofla, përparëse, këmishe, këmisha, 
pantolla, kapela, xhaketa, fanella sportive (veshje), veshje të dizajnuara, mbulesa koke, mbi 
gjoksore, korse, kravata, përparëse (jo nga letra), veshje nga lëkura, veshje të brendshme, 
kapota, brey, fustan solemn, këllëf gyofi, kapela bejsbolli, rroba të sipërme, veshore 
(veshje), kombinime (veshje), pantofla, xhzbe, pelerina, gëyof (veshje), fusta, xhemperë, 
pizhame, veshje çiklistësh, kapotë për shi, funde, sandale, shalle, pizhame, duvak (veshje) , 
shami koke, kilota burrash, çizme me lidhëse, këpucë, veshmbathje, përparëse, çizme skish, 
pantallona të shkurtra, çorape, rripa çorapesh, çizme për sport, çizme, çizme me lidhëse, 
shirita koke (veshje), këpucë esparto ose sandale, shalle, rrobe plazhi, këpucë plazhi, llastik 
çorapesh, hulla hope, linjta, xhemper leshi, fanella me mëngë të shkurtëra, togë(veshje), 
rrobe e qëndisur, fanellë sportive, mbi petk (pallto e madhe), veshje e brendshme, brekë 
meshkujsh, pëlhurë trupi (veshje), përlarë (veshje), tuta për ski në ujë , jelek (xhamadan), 
veshje trikosh  
 
 
 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

195 
 

 

(210 )  KS/M/ 2008/5990 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  JOOP ! GMBH Harvestehuder Weg 
22, 20149 Hamburg, Germany, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  JO OP! 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 8  Arrëthyese nga metali I çmuar  
 
14  Agatë, orë alarmi, hajmali (stoli), shenjë (bexh) nga metali i çmuar, kuti nga metali i 
çmuar për ëmbëlsira; byzylyk (stoli), karficë ybukurimi (stoli), tokëy nga metali i çmuar, 
bust nga metali i çmuar, kuti për orë dhe për orë punues, kuti për orë (preyantim), zinxhirë 
(stoli), zinxhirë orësh, stoli (joshëse), kronografë (orë),kronometra,kronoskop, kuti orësh, 
orë, orë dhe sahat (elektrik), monedha , orë dielli, diamante, vathë figura (statu) nga metali i 
çmuarë gjësende ari dhe argjendi (të ndryshme nga thikat, pirunët dhe lugët), dhe gjithë 
mallrat të përfshira në këtë klasë, tjerrje arit (stoli), ornamente kapelash (nga metali i 
çmuar), objekte të imitimit të arit, dhe gjithëmallërat e përfshira në këtë klasë, prodhime 
kallëpeshnga metali i çmuar, fildish (stoli), arka stolish nga metali i çmuar, stoli, stoli nga 
çelibari i verdhë, unaza çelësash (xhingërrima ose medaljone),buton manshete, medaljone 
(stoli), medalje, qafore (stoli), imitim stolish (stoli për kostum), perle të punuar nga 
qelibari, (qelibar i shtzpur), karficë (stoli), artikuj të mbuluar (të mbuluar me metal të 
çmuar), të gjithë mallrat të përfshira në ketë klasë, platin (metal), gurë të çmuar , unaza 
(stoli), gurrë gjysmë të çmuar, ornamente këpucësh (nga metali i çmuar), ornamente 
argjendi, gjemb (nga metali i çmuar), pe argjendi (tel argjendi), statua nga metali i çmuar, 
kohëmatësi, tjerrje nga metali i çmuar (stoli), kapëse kravate, shiritë orësh, kristale për orë, 
qelq orësh, orë, punë arti nga metali i çmuar, orë dore  
 
18  Çanta aktesh (attche cases), torba shpine, çanta për kamperë, çanta (mbulesë, çantë me 
xhepa) nga lëkura për paketimë çanta plazhi,, kuti nga lëkura ose tabel lëkure, kuti nga fije 
të vullkanizuara , çanta, shkopinj, çantë kartelash (notesë), çanta (nga lëkura ose tabeë 
lëkure), veshje e jashtme(nga lëkura, për pranverë) çantë dore (jo nga metali i çmuar), 
shtroje lëkure, furnitorë lëkure për mobilje, çanta loje (shtesa gjuetie), çanta mode për 
udhëtom, çanta dore, çantë shpine, çantë çelësash (lëkurë), .........., çanta rrjeti shopingu, 
szze dielli, kuleta xhepi, çantë dore, çantë shpine për shkollë, çanta për shoping, valixhe, 
çanta veglash nga lëkura (të zbrasta), çanta udhëtimi, valixhe udhëtimi, mbulesa çadrash, 
çadra, çantë udhëtimi, çantë toaleti (jo e përputhshme),çanta për shoping me rrota, çantë 
dore nga metali i çmuar, shtesa lëkurëpunuesish nga metali i çmuar, çantë dore nga metali i 
çmuar  
 
21  Kosha nga metali i çmuar (për qëllime shtëpiake), tabak nga metali i çmuar, kandelabër 
(qirimbajtëse) nga metali i çmuar, fikës të qirinjëve nga metali i çmuar, unaza qirinjsh nga 
metali i çmuar, qirimbajtëse nga metali i çmuar, takëm kafeje ng metli i çmuar, ibrik kafeje 
(jo elektrik) nga metali i çmuar, kontenjer shtëpie nga metali i çmuar, kontenjer kuzhine 
nga metali i çmuar, shishe vaji nga metali i çmuar, filxhan nga metali i çmuar, enë nga 
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metali i çmuar, filxhan vezësh nga metali i çmuar, zbukurime (epergnes) nga metali i 
çmuar, kupa ngametali i çmuar , pajisje shtëpiake nga metaki i çmuar, ibrik nga metali i 
çmuar, pajisje kuzhine nga metali i çmuar, unaza pecetash nga metali i çmuar, shishe vaji 
për trzey nga metali i çmuar, poçe letre nga metali i çmuar, kuti pudre nga metali i çmuar, 
kripës nga metali i çmuar, tundës kripe nga metali i çmuar, pjatës nga metali i çmuar, , 
takëm (tavoline) nga metali i çmuar, pjatë argjendi (pjata, enë), supore nga metali i çmuar, 
sitë nga metali i çmuar, enë sheqeri nga metali i çmuar, pjata tavoline nga metali i çmuar, 
kuti çaji nga metali i çmuar, kulluese çaji nga metali i çmuar, takëme çaji nga metali i 
çmuar, sitë çaji nga metali i çmuar, çajnik nga metali i çmuar, mbajtëse rëmajcash nga 
metali i çmuar, mbajtës peshqirësh nga metali i çmuar, tabaka nga metali i çmuar (për 
qëllime shtëpiake), vayo nga metali i çmuar, enë me shenja nga metali i çmuar  
 
34  Shpuzore (nga metali i çmuar, për duhanpirës), kuti cigaresh nga metali i çmuar, kuti 
purosh nga metali i çmuar, mbajtës cigaresh nga metali i çmuar, mbajtës purosh nga metali 
i çmuar, kuti shrepesesh nga metali i çmuar, mbajtës shkrepsesh nga metali i çmuar, kuti 
burnoti nga metali i çmuar, kavanoz duhani nga metali i çmuar  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5991 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
 
( 731 )  JOOP ! GMBH  Harvestehuder  
Weg 22, 20149 Hamburg, Germany, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 8  Mjete për prerje, respektivisht, gërshërë, prerës për thonj, brisqe, roje, vegla dore  
 
9  Syza  
 
11  Aparate për ndriqim, artikuj sanitar nga qeramika, respektivisht lavaman, bide, vaska, 
ulëse në vaskë, garnitur tualeti,(lavaman), rubineta për në banjë dhe kuzhinë 
  
14  Bizhuteri dhe gurë të qmuar, orë  
 
16  Materiale për ambalazhe nga letra ose kartoni, materiale për shtypje, posaqërisht libra 
recetash për kuzhinë; pinceta kozmetike  
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18  Valixhe dhe çanta udhëtimi, çanta, çadra shiu dhe dielli  
 
20  Mobileri  
 
21  Fërça dhe brusha për përdorim kozmetik, artikuj nga qelqi, porcelani, qeramika dhe  
shkëmb ranor për shtëpi dhe kuzhinë (jo nga metale të çmueshme ose të veshura me metal)  
 
24   Pëlhurë dhe pëlhurë e thurur, mbules për shtrat dhe tavolinë, prodhime tekstili, siç janë 
perde, roleta, çarçaf për shtëpi, çarçaf për tavolinë dhe çarçaf për krevatë, tapeta për mure 
nga materiale tekstili  
 
25  Veshje, përfshi rripat dhe kapelat, këpucët  
 
27  Qilima, tapete muri (jo tekstili)  
 
30  Prodhime me sheqer, siç janë bonbone, paraline, prodhime me çokollatë dhe marcipan, 
ëmbëlsira  
 
42  Pjesë veshjesh, prodhime lëkure, bizhuteri dhe orë, si dhe artikuj industrial, zhvillim 
prodhimesh parfumerie dhe kozmetik  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5992 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  JOOP ! GMBH Harvestehuder Weg 
22, 20149 Hamburg, Germany, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani - 
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 8  Mjete për prerje, respektivisht, gërshërë, prerës për thonj, brisqe, roje, vegla dore  
 
9  Syza  
 
11  Aparate për ndriqim, artikuj sanitar nga qeramika, respektivisht lavaman, bide, vaska, 
ulëse në vaskë, garnitur tualeti,(lavaman), rubineta për në banjë dhe kuzhinë  
 
14  Bizhuteri dhe gurë të qmuar, orë  
 
16  Materiale për ambalazhe nga letra ose kartoni, materiale për shtypje, posaçërisht libra  
recetash për kuzhinë; pinceta kozmetike  
 
20  Mobileri  
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21  Fërça dhe brusha për përdorim kozmetik, artikuj nga qelqi, porcelani, qeramika dhe 
shkëmb ranor për shtëpi dhe kuzhinë (jo nga metale të çmueshme ose të veshura me metal)  
 
24   Pëlhurë dhe pëlhurë e thurur, mbules për shtrat dhe tavolinë, prodhime tekstili, siç janë 
perde, roleta, çarçaf për shtëpi, çarçaf për tavolinë dhe çarçaf për krevatë, tapeta për mure 
nga materiale tekstili  
 
25  Veshje, përfshi rripat dhe kapelat, këpucët  
 
27  Qilima, tapete muri (jo tekstili)  
 
30  Prodhime me sheqer, siç janë bonbone, paraline, prodhime me çokollatë dhe marcipan, 
ëmbëlsira  
 
42  Pjesë veshjesh, prodhime lëkure, bizhuteri dhe orë, si dhe artikuj industrial, zhvillim 
prodhimesh parfumerie dhe kozmetik  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6025 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
 
( 731 )EVONIK INDUSTRIES AG 
Rellinghauser straße 1-11, 45128 Essen, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  E V O NI K  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Kimikate që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 
kopshtari dhe pylltari, në shumimin e kafshëve, prodhim të verës dhe në industrinë tekstilit 
dhe letrës; kimikate që përdoren në industrinë e ndërtimtarisë; rrëshira artificiale të pa 
përpunuara dhe plastikë e pa përpunuar; preparate për plehërim të tokës; rregullator për 
rritjen e bimëve; preparate për mbrojtjen nga zjarri dhe agjent për shuarjen e zjarrit; 
preparate për saldim dhe kalitje; enzime për qëllime industriale; frenues të erërave të 
plehrave organik dhe për përfshirje në plastikë, tekstil dhe letër; substanca tanin; adeziv që 
përdoren në industri; gazra teknik, në veçanti gazra fisnik dhe gazra që janë material i pa 
përpunuar për qëllime industriale, qëllime kimike, qëllime katalizatori, për inertin, për 
tharje dhe gazra që janë agjent për ngrirje; të gjithë mallrat e lartpërmendura të përfshirë në 
këtë klasë.  
 
2  Bojëra, vernik, llak, pigmente, shpërndarës ngjyrash; preparate kundër ndryshkut; 
mbrojtës  të drurit; ngjyruese; fiksues; rrëshira natyrale të papërpunuara; metale në formë 
fletësh dhe pluhuri për piktorë, dekoratorë, printerë dhe artistë. 
 
  



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

199 
 

 

3  Preparate zbardhues dhe substance të tjera për përdorim në lavanderi; preparate pastrues, 
shkëlqyes, fërkuese dhe gërryese/abrazive; sapunë; parfume, vajra esenciale, kozmetikë, 
losione për flokët; pasta dhëmbësh.  
 
4  Vajra industriale dhe graso; lubrifikante; gazra për ngrohje, nxehje dhe ftohje, gazra për 
ndriçim, gazra që janë shtytës, gazra që janë për vozitje; gazra për gjenerim të energjisë; 
gazra për djegie të brendshme; gazra thëngjilli, gazra të furrës me koks, gazra të minierave; 
absorbim i pluhurit, kompozime për njomje dhe lidhje; lëndë djegëse (përfshi lëndët 
djegëse motorike) dhe ndriçues; qirinj, fitila; rrymë elektrike.   
 
5  Preparate farmaceutike, veterinare dhe sanitare; produkte sanitare për qëllime mjekësore, 
substanca dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor; shtesa për ushqim për qëllime 
mjekësore; ushqime për bebe; leukoplast, materiale për fashim; material për mbushje 
dhëmbësh, dyllë dental; disinfektantë; preparate për shkatërrimin e paraziteve; fungicide, 
herbicide; gazra për qëllime mjekësore, gazra për frymëmarrje.  
 
6  Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materiale ndërtuese metalike; ndërtesa të 
barrshme prej metali; materiale metali për shina treni/hekurudhë; kabllo dhe tela jo 
¬elektrike prej metali të zakonshëm; fletë metalike për paketim; hekurishte, copa te vogla 
metali; tuba dhe gypa metali; shpella ose kontejner nga çeliku; kasaforta; mallra prej metali, 
të përfshira në këtë klasë; xehe.  
 
7  Makina për teknologji ekologjike, asgjësim mbeturinash, inxhinieri rryme, teknologji e 
aklimatizimit të ajrit, teknologji e përpunimit dhe inxhinieri automobilistike; makina me 
rrjedhje të vazhdueshme; makina për xeherore; makina për ngritje dhe bartje; pajisje 
ndërtimi, kryesisht ekskavatorë, vinça, përzierës të betonit dhe pompa, grupues të gropave; 
makina transporti; makina për derdhje; vegla makinash; motorë dhe makina (pos për 
automjete tokësore); lidhje makinash dhe komponentë transmisioni (pos për automjete 
tokësore); shtesa për bujqësi tjera nga ato që operohen me dorë; konvertues katalizatorësh: 
makina dhe pjesë të makinave për gjenerim të gazit, përfshi kompresorë gazi, lëngësues të 
gazit dhe shpërndarës të gazrave gjithashtu dhe valvule dhe pompa; makina dhe pjesë për 
ato për gjenerim dhe shpërndarje të energjisë, në veçanti nxehtësinë, avullin dhe 
elektricitetin, në veçanti duke përdorur burime të energjisë alternative; ndarës; kondenzues 
(avull) (pjesë të makinave); pjesë të mallrave të lartpërmendura.  
 
9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, mbikëqyrje, fotografike, kinematografike, 
optike, për peshim, matje, sinjalizim, kontrollim(inspektim), jetë shpëtuese dhe 
mësim
rregullim dhe kontrollimin e rrymës; aparate për incizim, transmetim dhe reproduktim të 
dhënave, zërit ose imazheve; bartës magnetik të dhënave; makina automatike dhe 
mekanizma për aparate që operojnë me monedha; arka regjistruese, makina llogaritëse, 
pajisje dhe kompjuterë për procedimin e të dhënave;softuer dhe firmware; komponentë dhe 
kristale të lëngëta për ekrane që kontrollohen me rrymë; aparate për shuarjen e zjarrit; 
aparate kontrolli dhe rregullimi për makinat që gjenerojnë gaz; aparate matjeje dhe 
monitorimi për makinat që gjenerojnë gaz; gypa për kabllo elektrikë   
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11  Aparate për ndriçim, nxehje, gjenerim të avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 
me ujë dhe qëllime sanitare; instalime pastrimi për kanalizim; reaktorë kimik për industrinë 
kimike; reaktorë nuklear; shtesa sigurie për aparate gazi dhe gypa gazi; pajisje ftohjeje për 
deponim dhe transportim të gazrave.  
 
16  Letër, karton dhe mallra  të bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasat tjera; 
materiale të botuara; material libërlidhës; fotografi; pajisje zyrash; ngjitës për zyre dhe për 
nevoja shtëpiake; materiale artistësh; brusha për pikturim; makina shkrimi dhe rekuizitë 
zyrash (përveç mobileve); materiale për udhëzimi dhe mësimdhënieje (përveç aparateve); 
materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasat tjera); materiale për paketim, 
çanta dhe qese letre, kartoni ose plastike për paketim, të përfshira në këtë klasë; çanta për 
paketim.  
 
17  Goma, guta-pesha, kauçuk, azbest, mika dhe mallra të bërë nga këto materialet të cilët 
nuk janë të përfshirë në klasat tjera; plastikë në formë të shtrydhur për përdorim në 
prodhimtari; materiale për paketim, izolim dhe shtupim; gypa fleksibël, jo nga metali.  
 
19  Materiale ndërtimore (jo metalike); gypa rigid jo metalik për ndërtimtari; asfalt; katran 
dhe bitumin; ndërtime të barrshme jo metalike; skele, jo nga metali; plaka dhe rrasa guri, jo 
nga metali; gurrë artificial; shtresa (materiale ndërtimi); tubacione jo metalike; gropa ose 
kontejner të betonit.  
 
  
35  Reklamim; menaxhim i biznesit; administrim i biznesit, zhvillim dhe organizim i 
projekteve; këshillë dhënie biznesi që kanë të bëjnë me heqjen e mbeturinave të 
hidrocentraleve dhe fabrika për djegien e mbeturinave; funksione zyrash; përpilim i 
statistikave; kontabilitet; organizim ankandesh; hulumtim biznesi; marketing, kërkim i 
tregut dhe analiza tregu; këshillë dhënie biznesi ose këshillë dhënie organizimi; këshillë 
dhënie profesionale biznesi; këshillë dhënie për menaxhimin e personelit; huadhënie e 
makinerisë së zyrave dhe pajisjeve; caktimi bisedimeve për biznesi për të tjerët; caktimi i 
kontratave për palë të treta për blerje dhe shitje të mallrave; reproduktimi i dokumenteve; 
organizimi i panaireve dhe ekspozitave për qëllime komerciale dhe/ose reklamuese; 
marrëveshje ndërmjetësuese me furnizuesit e rrymës elektrike 
 
37  Konstruksione ndërtimi; shërbime instalimi; konstruksione të centraleve në lëmit e 
dhomave të pastra (dhoma të izoluara), aklimatizim të ajrit, energjisë, teknologjisë së 
nxehtësisë dhe/ose ekologjike; rrënim; hidro izolim; vënie të çative; punë izolimi; instalim 
elektrik; pastrim i fasadave; konstruksion i kaminave;  shtrim plakash; shtrim dyshemesë; 
dehidratim i ndërtesave; skele; glazurim; inxhinieri ndërtimtarie dhe strukturore; suvatim 
dhe shtrim me pllaka; ndërtim i rrugëve, tuneleve, inxhinieri uji; ndërtesa industriale; 
instalime dhe shtesa të pajisjeve të ndriçimit, mbrojtës të ndriçimit, instalime tokësore, 
pajisje radio dhe komunikimi, instalime të nxehjes, ventilimit dhe aklimatizimit të ajrit, 
aparate për ftohje, instalime të makinave dhe instalime sanitare; izolim; impiante hidraulike 
dhe instalime gazi dhe uji; gëlqerosje, llakim dhe tapetim; shtrimi dyshemesë me parket; 
shtrim i gypave; pastrim i ndërtesave, oxhaqeve, kanaleve, automjeteve motorike dhe 
tekstileve; riparim në ndërtesa; riparim ose mirëmbajtje e mallrave të inxhinierisë elektrike 
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dhe mallrave të inxhinierisë mekanike, instalime kimike, instalime termoteknike, aparate 
për djegie (brener), mallra të inxhinierisë precize, aparate për kujdes të shëndetit, aparate 
për nxehje, aklimatizim të ajrit, ftohje dhe ventilim, automjete motorike, aeroplanë, anije, 
aparate mekanike dhe pajisje për qëllime mjekësore dhe ortopedike, aparate fotografike, 
projektimi dhe kinematografike, sisteme të teknologjisë së të dhënave, pajisje për ujitje, 
sisteme për furnizim me rrymë dhe sisteme për furnizim me gaz, rrobe, biçikleta, mallra 
gome, tapiceri, këpucë dhe orë; ndërtim i anijeve; konstruktim i oxhaqeve; rrënim me 
dinamit; konstruktim stukimi, suvatim me allçi, dhe suvatim i dorës së parë; shtrim i 
kabllove tokësore dhe detare; huadhënie e makinerisë, veglave dhe pajisjeve për ndërtim; 
shkatërrim i parazitëve dhe barishteve të këqija (pos për qëllime bujqësore); larje të 
rrobave; zdrukthëtari dhe inxhinieri e lëndës së drurit dhe konstruktim i ndërtesave të 
drurit; këshillë dhënie për ndërtim dhe konstruksione.  
  
39  Transport dhe deponim; transport dhe distribuim të energjisë, rrymës, gazit, nxehtësisë 
dhe ngrohje qendrore e zonës, ajër i kompresuar (ngjeshur) dhe/ose ujë; transport i gazrave, 
lëngjeve dhe materieve të ngurta me anë të gypave; tërheqje e automjeteve, transport i 
personave dhe mallrave me veturë, hekurudhë, anije dhe aeroplan; ngarkim dhe shkarkim i 
barkave; deponim i mallrave dhe mobilieve; transport i siguruar i parave dhe gjërave të 
vlefshme, transport autoambulancë; aranzhime të udhëtimeve; huadhënie e hapësirave të 
garazheve dhe parkimeve; huadhënie e veturave; paketim i mallrave. 
 
40  Trajtim i materialeve; libërlidhje, zhvillim i filmit dhe reproduktim i fotografive; punë 
me dru; trajtim i metaleve dhe kalitje, rafinim i sipërfaqes ose oksidim anodik, emalim, 
galvanizim, fosfatizim, kromim, zinkosje, përpunim i tekstilit ose përmbarim, zbardhje, 
ngjyrosje; riciklim i mbeturinave nga centralet me karburant fosilesh dhe të plehrave; djegie 
e mbeturinave nga centralet me karburant fosilesh dhe të plehrave; prodhim i energjisë dhe 
nxehtësisë.  
 
41  Argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore; arsim; sigurim i trajnimeve; udhëzim, 
udhëzim për vozitje, kurse korrespondence, kurse për gjuhë; trajnim i mëtutjeshëm; trajnim 
i personelit në lëmin e centraleve, centraleve për djegien e plehrave, centrale për 
shkatërrimin e plehrave, dhe centrale për trajtim të ujit; botim i librave, revistave periodike 
dhe gazetave; organizim i ekspozitave për qëllime kulturore dhe/ose arsimore.  
 
42  Shërbime shkencore dhe hulumtime dhe dizajn që ka lidhje me ato; analiza industriale 
dhe shërbime hulumtimi; dizajn dhe zhvillim i harduerit dhe softuerit kompjuterik; këshill 
dhënie teknike; mbikëqyrje; planifikim i konstruksionit dhe këshillë dhënie; testim i 
materialit; kryerje e analizave kimike dhe fizike të plehrave dhe mbeturinave nga  centrale 
për djegien e plehrave, centraleve dhe/ose centrale për trajtimin e ujit; shërbime 
arkitektonike; shërbime të kimistit; shërbime inxhinierie; shërbime të laboratorëve 
bakteriologjike dhe kimike; shërbime të fizikanëve; programim kompjuterik; huadhënie e 
instalimeve të procedimit të dhënave.     
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(210 )  KS/M/ 2008/6028 
( 220 ) 31/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  EVONIK INDUSTRIES AG 
 Rellinghauser straße 1-11, 45128 Essen, DE 
( 526 )  
( 591 ) E hirtë dhe vjollce 
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 1  Kimikate që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 
kopshtari dhe pylltari, në shumimin e kafshëve, prodhim të verës dhe në industrinë tekstilit 
dhe letrës; kimikate që përdoren në industrinë e ndërtimtarisë; rrëshira artificiale të pa 
përpunuara dhe plastikë e pa përpunuar; preparate për plehërim të tokës; rregullator për 
rritjen e bimëve; preparate për mbrojtjen nga zjarri dhe agjent për shuarjen e zjarrit; 
preparate për saldim dhe kalitje; enzime për qëllime industriale; frenues të erërave të 
plehrave organik dhe për përfshirje në plastikë, tekstil dhe letër; substanca tanin; adeziv që 
përdoren në industri; gazra teknik, në veçanti gazra fisnik dhe gazra që janë material i pa 
përpunuar për qëllime industriale, qëllime kimike, qëllime katalizatori, për inertin, për 
tharje dhe gazra që janë agjent për ngrirje; gazra që janë shtytës; të gjithë mallrat e 
lartpërmendura të përfshirë në këtë klasë.  
 
2  Bojëra, vernik, llak, pigmente, shpërndarës ngjyrash; preparate kundër ndryshkut; 
mbrojtës  të drurit; ngjyruese; fiksues; rrëshira natyrale të papërpunuara; metale në formë 
fletësh dhe pluhuri për piktorë, dekoratorë, printerë dhe artistë. 
 
3  Preparate zbardhues dhe substance të tjera për përdorim në lavanderi; preparate pastrues, 
shkëlqyes, fërkuese dhe gërryese/abrazive; sapunë; parfume, vajra esenciale, kozmetikë, 
losione për flokët; pasta dhëmbësh. 
  
4  Vajra industriale dhe graso; lubrifikante; gazra për ngrohje, nxehje dhe ftohje, gazra për 
ndriçim, gazra që janë për vozitje; gazra për gjenerim të energjisë; gazra për djegie të 
brendshme; gazra thëngjilli, gazra të furrës me koks, gazra të minierave; absorbim i 
pluhurit, kompozime për njomje dhe lidhje; lëndë djegëse (përfshi lëndët djegëse motorike) 
dhe ndriçues; qirinj, fitila; rrymë elektrike.  
  
5  Preparate farmaceutike, veterinare dhe sanitare; produkte sanitare për qëllime mjekësore, 
substanca dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor; shtesa për ushqim për qëllime 
mjekësore; ushqime për bebe; leukoplast, materiale për fashim; material për mbushje 
dhëmbësh, dyllë dental; disinfektantë; preparate për shkatërrimin e paraziteve; fungicide, 
herbicide; gazra për qëllime mjekësore, gazra për frymëmarrje. 
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6  Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materiale ndërtuese metalike; ndërtesa të 
barrshme prej metali; materiale metali për shina treni/hekurudhë; kabllo dhe tela jo 
¬elektrike prej metali të zakonshëm; fletë metalike për paketim; hekurishte, copa te vogla 
metali; tuba dhe gypa metali; shpella ose kontejner nga çeliku; kasaforta; mallra prej metali, 
të përfshira në këtë klasë; xehe.  
 
7  Makina për teknologji ekologjike, asgjësim mbeturinash, inxhinieri rryme, teknologji e 
aklimatizimit të ajrit, teknologji e përpunimit dhe inxhinieri automobilistike; makina me 
rrjedhje të vazhdueshme; makina për xeherore; makina për ngritje dhe bartje; pajisje 
ndërtimi, kryesisht ekskavatorë, vinça, përzierës të betonit dhe pompa, grupues të gropave; 
makina transporti; makina për derdhje; vegla makinash; motorë dhe makina (pos për 
automjete tokësore); lidhje makinash dhe komponentë transmisioni (pos për automjete 
tokësore); shtesa për bujqësi tjera nga ato që operohen me dorë; konvertues katalizatorësh: 
makina dhe pjesë të makinave për gjenerim të gazit, përfshi kompresorë gazi, lëngësues të 
gazit dhe shpërndarës të gazrave gjithashtu dhe valvule dhe pompa; makina dhe pjesë për 
ato për gjenerim dhe shpërndarje të energjisë, në veçanti nxehtësinë, avullin dhe 
elektricitetin, në veçanti duke përdorur burime të energjisë alternative; ndarës; kondenzues 
(avull) (pjesë të makinave); pjesë të mallrave të lartpërmendura.  
 
9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, mbikëqyrje, fotografike, kinematografike, 
optike, për peshim, matje, sinjalizim, kontrollim(inspektim), jetë shpëtuese dhe 

rregullim dhe kontrollimin e rrymës; aparate për incizim, transmetim dhe reproduktim të 
dhënave, zërit ose imazheve; bartës magnetik të dhënave; makina automatike dhe 
mekanizma për aparate që operojnë me monedha; pajisje dhe kompjuterë për procedimin e 
të dhënave;softuer dhe firmware; komponentë dhe kristale të lëngëta për ekrane që 
kontrollohen me rrymë; aparate për shuarjen e zjarrit; aparate kontrolli dhe rregullimi për 
makinat që gjenerojnë gaz; aparate matjeje dhe monitorimi për makinat që gjenerojnë gaz; 
gypa për kabllo elektrikë  
 
11  Aparate për ndriçim, nxehje, gjenerim të avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 
me ujë dhe qëllime sanitare; instalime pastrimi për kanalizim; reaktorë kimik për industrinë 
kimike; reaktorë nuklear; shtesa sigurie për aparate gazi dhe gypa gazi; pajisje ftohjeje për 
deponim dhe transportim të gazrave 
 
16  Letër, karton dhe mallra  të bëra nga këto materiale, të përfshira në këtë klasë; materiale 
të botuara; material libërlidhës; fotografi; pajisje zyrash; ngjitës për zyre dhe për nevoja 
shtëpiake; materiale artistësh; brusha për pikturim; makina shkrimi dhe rekuizitë zyrash 
(përveç mobileve); materiale për udhëzimi dhe mësimdhënieje (përveç aparateve); 
materiale për paketim, çanta dhe qese letre, kartoni ose plastike për paketim, të përfshira në 
këtë klasë.  
 
17  Goma, guta-pesha, kauçuk, azbest, mika dhe mallra të bërë nga këto materialet të cilët 
nuk janë të përfshirë në klasat tjera; plastikë në formë të shtrydhur për përdorim në 
prodhimtari; materiale për paketim, izolim dhe shtupim; gypa fleksibël, jo nga metali.   



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

204 
 

 

 
19  Materiale ndërtimore (jo metalike); gypa rigid jo metalik për ndërtimtari; asfalt; katran 
dhe bitumin; ndërtime të barrshme jo metalike; skele, jo nga metali; plaka dhe rrasa guri, jo 
nga metali; gurrë artificial; shtresa (materiale ndërtimi); tubacione jo metalike; gropa ose 
kontejner të betonit.   
 
31  Shtesa ushqimore nga perimet, jo për qëllime mjekësore.  
 
32  Esenca për bërjen e pijeve.  
 
35  Reklamim; menaxhim i biznesit; administrim i biznesit, zhvillim dhe organizim i 
projekteve; këshillë dhënie biznesi që kanë të bëjnë me heqjen e mbeturinave të 
hidrocentraleve dhe fabrika për djegien e mbeturinave; funksione zyrash; përpilim i 
statistikave; kontabilitet; organizim ankandesh; hulumtim biznesi; marketing, kërkim i 
tregut dhe analiza tregu; këshillë dhënie biznesi ose këshillë dhënie organizimi; këshillë 
dhënie profesionale biznesi; këshillë dhënie për menaxhimin e personelit; huadhënie e 
makinerisë së zyrave dhe pajisjeve; caktimi bisedimeve për biznesi për të tjerët; caktimi i 
kontratave për palë të treta për blerje dhe shitje të mallrave; reproduktimi i dokumenteve; 
organizimi i panaireve dhe ekspozitave për qëllime komerciale dhe/ose reklamuese; 
marrëveshje ndërmjetësuese me furnizuesit e rrymës elektrike  
 
37  Konstruksione ndërtimi; shërbime instalimi; konstruksione të centraleve në lëmit e 
dhomave të pastra (dhoma të izoluara), aklimatizim të ajrit, energjisë, teknologjisë së 
nxehtësisë dhe/ose ekologjike; rrënim; hidro izolim; vënie të çative; punë izolimi; instalim 
elektrik; pastrim i fasadave; konstruksion i kaminave;  shtrim plakash; shtrim dyshemesë; 
dehidratim i ndërtesave; skele; glazurim; inxhinieri ndërtimtarie dhe strukturore; suvatim 
dhe shtrim me pllaka; ndërtim i rrugëve, tuneleve, inxhinieri uji; ndërtesa industriale; 
instalime dhe shtesa të pajisjeve të ndriçimit, mbrojtës të ndriçimit, instalime tokësore, 
pajisje radio dhe komunikimi, instalime të nxehjes, ventilimit dhe aklimatizimit të ajrit, 
aparate për ftohje, instalime të makinave dhe instalime sanitare; izolim; impiante hidraulike 
dhe instalime gazi dhe uji; gëlqerosje, llakim dhe tapetim; shtrimi dyshemesë me parket; 
shtrim i gypave; pastrim i ndërtesave, oxhaqeve, kanaleve, automjeteve motorike dhe 
tekstileve; riparim në ndërtesa; riparim ose mirëmbajtje e mallrave të inxhinierisë elektrike 
dhe mallrave të inxhinierisë mekanike, instalime kimike, instalime termoteknike, aparate 
për djegie (brener), mallra të inxhinierisë precize, aparate për kujdes të shëndetit, aparate 
për nxehje, aklimatizim të ajrit, ftohje dhe ventilim, automjete motorike, aeroplanë, anije, 
aparate mekanike dhe pajisje për qëllime mjekësore dhe ortopedike, aparate fotografike, 
projektimi dhe kinematografike, sisteme të teknologjisë së të dhënave, pajisje për ujitje, 
sisteme për furnizim me rrymë dhe sisteme për furnizim me gaz, rrobe, biçikleta, mallra 
gome, tapiceri, këpucë dhe orë; ndërtim i anijeve; konstruktim i oxhaqeve; rrënim me 
dinamit; konstruktim stukimi, suvatim me allçi, dhe suvatim i dorës së parë; shtrim i 
kabllove tokësore dhe detare; huadhënie e makinerisë, veglave dhe pajisjeve për ndërtim; 
shkatërrim i parazitëve dhe barishteve të këqija (pos për qëllime bujqësore); larje të 
rrobave; zdrukthëtari dhe inxhinieri e lëndës së drurit dhe konstruktim i ndërtesave të 
drurit; këshillë dhënie për konstruksione.  
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39  Transport dhe deponim; transport dhe distribuim të energjisë, rrymës, gazit, nxehtësisë 
dhe ngrohje qendrore e zonës, ajër i kompresuar (ngjeshur) dhe/ose ujë; transport i gazrave, 
lëngjeve dhe materieve të ngurta me anë të gypave; tërheqje e automjeteve, transport i 
personave dhe mallrave me veturë, hekurudhë, anije dhe aeroplan; ngarkim dhe shkarkim i 
barkave; deponim i mallrave dhe mobilieve; transport i siguruar i parave dhe gjërave të 
vlefshme, transport autoambulancë; aranzhime të udhëtimeve; huadhënie e hapësirave të 
garazheve dhe parkimeve; huadhënie e veturave; paketim i mallrave.  
 
40  Trajtim i materialeve; libërlidhje, zhvillim i filmit dhe reproduktim i fotografive; punë 
me dru; trajtim i metaleve dhe kalitje, rafinim i sipërfaqes ose oksidim anodik, emalim, 
galvanizim, fosfatizim, kromim, zinkosje, përpunim i tekstilit ose përmbarim, zbardhje, 
ngjyrosje; riciklim i mbeturinave nga centralet me karburant fosilesh dhe të plehrave; djegie 
e mbeturinave nga centralet me karburant fosilesh dhe të plehrave; prodhim i energjisë dhe 
nxehtësisë.  
 
41  Argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore; arsim; sigurim i trajnimeve; udhëzim, 
udhëzim për vozitje, kurse korrespondence, kurse për gjuhë; trajnim i mëtutjeshëm; trajnim 
i personelit në lëmin e centraleve, centraleve për djegien e plehrave, centrale për 
shkatërrimin e plehrave, dhe centrale për trajtim të ujit; botim i librave, revistave periodike 
dhe gazetave; organizim i ekspozitave për qëllime kulturore dhe/ose arsimore.  
 
42  Shërbime shkencore dhe hulumtime dhe dizajn që ka lidhje me ato; analiza industriale 
dhe shërbime hulumtimi; dizajn dhe zhvillim i harduerit dhe softuerit kompjuterik; këshill 
dhënie teknike lidhur me zhvillimin e teknologjive dhe komponentëve teknike për ushqim; 
këshill dhënie teknike lidhur me zhvillimin e teknologjive dhe komponentëve teknike për 
ushqim, pije dhe prodhim të pijeve dhe industrisë së prodhimit; këshill dhënie teknike në 
fushën e zbatimit dhe operimit të teknologjisë së prodhimit të ushqimit dhe pijeve; këshillë 
dhënie teknike lidhur me hulumtimin teknik në lëmin e ushqimit dhe pijeve; këshillë dhënie 
teknike lidhur me proceset për filtrim dhe detoksifikim; këshillë dhënie teknike lidhur me 
kompozimet e silikonit; këshillë dhënie teknike lidhur me katalizatorët; këshillë dhënie 
teknike lidhur elektronikën; këshillë dhënie teknike lidhur me gomës dhe polimeritë; 
këshillë dhënie teknike lidhur me filtrimin dhe detoksifikimin e cianidit; këshillë dhënie 
teknike në lëmin e shkencave ekologjike, shërbime inxhinierie dhe dizajn për të tjerët në 
lëmin e inxhinierisë ekologjike, dizajnim dhe testim i produkteve të reja të përshtatshme për 
mjedisin jetësor për të tjerët; ; këshillë dhënie teknike lidhur me shërbimet e hulumtimit që 
kanë të bëjnë me ushqimet dhe shtesat dietetike; këshillë dhënie teknike lidhur me se si të 
bëjmë produkte dhe procese të përshtatshme për mjedisin jetësor; mbikëqyrje; planifikim i 
konstruksionit; testim i materialit; kryerje e analizave kimike dhe fizike të plehrave dhe 
mbeturinave nga  centrale për djegien e plehrave, centraleve dhe/ose centrale për trajtimin e 
ujit; shërbime arkitektonike; shërbime të kimistit; shërbime inxhinierie;shërbime të 
laboratorëve bakteriologjike dhe kimike; shërbime të fizikanëve; programim kompjuterik; 
huadhënie e instalimeve të procedimit të dhënave.     
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(210 )  KS/M/ 2008/6077 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  
vsebin, d.d. Kopitarjeva ulica 2, 1000 
Ljubljana, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 16  Materiale të ndryshme të shtypura, siç janë revistat, gazetat, librat, broshurat, 
katalogët, kalendarët, doracakët, mallra të shtypura; letër, karton dhe mallra të prodhuara 
prej tyre që nuk janë përfshirë në klasat tjera; grafikë; furnizime për zyrë, gjëra të 
nevojshme për zyre (përveç mobilave).  
 
35  Shërbime komercilae dhe komerciale, duke përfshirë shërbimet e furnizimit dhe të 
shitjes me pakicë për palët e treta; konsultimi dhe përfaqësimi komercial i palëve të treta; 
reklamim; publikim i teksteve reklamuese, materialeve reklamuese; punëve komerciale; 
administrim biznesi; funksione të zyrave; organizim dhe majtje të ekspozitave për qëllime 
komerciale apo reklamuese për palë të treta.  
41  Botimi i librave, gazetave dhe botime tjera të shtypura (jo për qëllime reklamimi); 
organizim dhe drejtimin e seminareve, kurseve mësimore dhe konventave për palë të treta; 
botim i teksteve të tjera përveç teksteve reklamuese.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6078 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Blaser Jagdwaffen GmbH 1, 
Ziegelstadel 88316 Isny (DE), DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )  B L ASE R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Teleskop për vështrim për pushkë.  
 
13  Armë për gjueti dhe sport (me përjashtim të harqeve të zjarrit, artikujve dhe paisjeve 
për qitje me shigjetë), pjesë armësh, p.sh. Armë, ingranazh topi, armë sulmuese, çantë 
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pushke, pajisje për vështrim për armë zjarri (përveq atyre zjarrit për armë zjarri (përveq 
atyre për armë me hark).  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6079 
( 220 ) 02/09/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  SIG SAUER Inc. 18 Industrial 
Drive, Exeter, NH 03833, US 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )  SI G PR O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9   Aparate optike me laser për lokalizim, aparat optik, veçanërisht teleskop për 
vështrim, aprate per vështrim gjatë natës; trnsmision elektronik, përcaktimi I intensitetit, 
elementeve të kontrollit dhe siguriesë, si edhe elemente të siguries për pistoletë, armë 
personale të zjarrit dhe paisje për qitje.  
 
13   Pistoleta, revole, pushka, armë automatike, duke përfshirëedhe paisje plotësuese të 
përfshira në këtë klasë, pjesë rezerve. 
  
42   Instalimi i programeve komjuterikë për trnsmision elektronik,përcaktimi i intensitetit, 
kontrollit dhe sigurisë së sistemeve për pistoletë, armë personale të zjarrit dhe paisje për 
qitje.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6082 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  L & O Hunting Group GmbH 
Ziegelstadt 1 88316 Isny im Allgau, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 8  Thika xhepi, thika gjuetie.  
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9  Teleskop për vështrim.  
 
13  Armë zjarri, municione dhe projektile, eksplozivë; pjesët e tyre përbërëse; çantan 
pushke, vezme, hobe pushke, çantë fishekësh.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6085 
( 220 ) 17/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  
d.d. Kapitarjeva ulica 2, 1000 Ljubljana, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )  G A Z E L A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 16  Materiale të ndryshme të shtypura, siç janë revistat, gazetat, librat, broshurat, 
katalogët, kalendarët, doracakët, mallra të shtypura; letër, karton dhe mallra të prodhuara 
prej tyre që nuk janë përfshirë në klasat tjera; grafikë; furnizime për zyrë, gjëra të 
nevojshme për zyre (përveç mobilave).  
 
35  Shërbime komercilae dhe komerciale, duke përfshirë shërbimet e furnizimit dhe të 
shitjes me pakicë për palët e treta; konsultimi dhe përfaqësimi komercial i palëve të treta; 
reklamim; publikim i teksteve reklamuese, materialeve reklamuese; punëve komerciale; 
administrim biznesi; funksione të zyrave; organizim dhe majtje të ekspozitave për qëllime 
komerciale apo reklamuese për palë të treta.  
 
41  Botimi i librave, gazetave dhe botime tjera të shtypura (jo për qëllime reklamimi); 
organizim dhe drejtimin e seminareve, kurseve mësimore dhe konventave për palë të treta; 
botim i teksteve të tjera përveç teksteve reklamuese.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6619 
( 220 ) 05/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  N.T.P. "Dard" Rr. Zenel Hajdini nr. 
20 Ferizaj, KS 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )  D A RD 
 
(546 ) 
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( 511 ) 1  Kimikate të përdorur ne industri, shkence dhe fotografi, si dhe ne bujqësi, 
kopshtari dhe pylltari; rrëshirë artificiale e papërpunuar, plastika te papërpunuara; pleh 
organik; përbërje për shuarjen e zjarrit; përgatese për saldim dhe temperim; lende kimike 
për ruajtjen e mallrave ushqimore; lende nxirëse; ngjitës te perdorur ne industri  
 
2  Bojra, llakëra, shndritës, llakra; ruajtës kundër ndryshkjes dhe dëmtimit te drurit; 
ngjyrues; iksues ngjyrash; rrëshire natyrale e paperpunuar; metale ne forme flete dhe pudre 
për piktoret, dekoratorët, tipografet dhe artistet  
 
3  Përgatesa zbardhuese dhe lende te tjera për përdorim ne lavanderi; përgatesa pastruese, 
lëmuese, fërkuese dhe gërryese; sapunë; larës; parfume; vajra thelbësore; kozmetike; lëng 
lokesh; pasta dhembesh; deodorante, balsam buzësh, lëng për pas roje, leng eau de cologne, 
balsam, kremra për kujdes ndaj lëkurës, shampo, kremra flokësh, xhel flokësh dhe lëng 
lokesh, karabit silici  
 
5  Pergatesa farmaceutike, veterinare dhe higjienike; lende diedetike te përshtatura për 
qëllime mjekësore, ushqim bebesh; leukoplast, materiale për fashim; materiale per mbushje 
dhembesh; dyllë dentar; disifektant; përgatesa për shkatërrimin e paraziteve; 
kepurdhevrases, herbicide, anestezike, shtesa ushqimore për përdorim mjekësor, përgatesa 
vitaminë, shtesa vitaminë, përgatesa mjekësore për përdorim ne dialize, përgatesa 
biologjike për qëllime mjekësore; kimikate për qëllime mjekësore; fasho, insekticide  
 
14  Metale te çmuar dhe lidhjet e tyre dhe produktet nga metalet e çmuar ose te veshur prej 
tyre, te cilat nuk përfshihen ne klasat e tjera; bizhuteri, gurë te çmuar, instrumente per 
kohëmatje dhe kronometra  
 
21  Enë dhe mjete kuzhine apo shtëpiake (jo prej metaleve te çmuar ose te veshur prej tyre); 
krehëra dhe sfungjerë; pajisje plastike për banjo dhe kuzhine, furçe dhembesh, furça 
(përveç peneleve); materiale për bërje furçash; artikuj për qëllime pastrimi; tel enësh; xham 
i papunuar ose gjysme i punuar (përveç xhamit te përdorur ne ndërtim); end qelqi, porcelani 
dhe argjile qe nuk përfshihen ne klasa te tjera  
 
23  Fille dhe penjë për qëllime tekstili  
 
24  Tekstile dhe prodhime tekstili, qe nuk përfshihen ne klasa te tjera; mbulesa shtrati dhe 
tavoline  
 
29  Mish, peshk, shpend dhe kafshe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime te 
konservuara, to thara dhe te gatuara; pellte, marmelate; salce frutash; veze, qumësht dhe 
produkte qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore  
 
30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, miell palme, kafe artificiale; miell dhe përgatitje 
te bëra nga ushqimi thate prej drithë; buke, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; 
maja, pudër e pjekur, kripe, mustardë, uthull, salca (erëza), djegëse, akullore  
 
31  Produkte bujqësore, te kopshtarisë dhe pylltarisë dhe drithëra qe nuk përfshihen ne 
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klasa te tjera; kafshe te gjalla; fruta dhe perime te freskëta; farëra, bime dhe lule natyrale; 
gjera ushqimore për kafshët, maltë  
 
32  Birra; ujra mineral dhe te gazuar si dhe pije te tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng 
frutash; shurupe dhe pergatitje te tjera per berjen e pijeve.  
 
33  Pije alkoolike (përveç birrës)  
 
34  Duhan; artikuj për duhanpirës; shkrepëse  
 
35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre  
 
38  Telekomunikacione  
 
39  Transport; Informacion transporti; transport pasagjeresh; transport te udhëtareve; 
transport me autobus; transport me taksi; informacion trafiku; dhenie me qera makine; 
dhënie me qera kamionësh; dhënie me qera varke; dhënie me qera te kostumeve për zhytje; 
ambalazhimi dhe magazinimi i mallrave; informacion për pagesën për magazinim; dhënie 
me qera te konteniereve për magazinim; shpërndarie te mallrave; shpërndarje te mallrave 
nëpërmjet poster; paketim te mallrave; shpendarje lulesh; dhënie me qera te magazinave; 
dhënie me qera ambient frigoriferik; dhënie me qera vend parkimi; dhënie me qera garazhi; 
transport mallrash i shpejte; përgatitje udhëtimi; vizite (turistike); rezervim udhëtimi; 
rezervim vendesh për udhëtim; përgatitje vizite; përgatitje për udhëtim ne det  
 
40  Trajtimi i materialeve; kontrate prodhimi, prodhim te linjave te produktit te 
përgjithshëm ne fushën farmaceutike për porosi dhe specifikime te te tjerëve; prodhim te 
mallrave farmaceutike; prodhimin e përbërjeve farmaceutike; rregullim, informacion, 
këshillim dhe ndihme ne lidhje me shërbimet e mësipërme  
 
43  Shërbime për ofrim ushqimi dhe pije; strehim i përkohshëm; hoteleri; rezervim hoteli; 
bufe; kafene; lokal me vetëshërbim; motele; pension; restorante; restorante me vetëshërbim; 
klub me meze te lehte; shtëpi turistike; shërbime kampingu për pushim (dhome e mane me 
qera); rregullim zyre (ne hotele, pensione); dhënie me qera te çadrave; furnizim me 
ushqime dhe pije; shërbime bari; dhënie me qera te ambienteve te transportueshme  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6668 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Arla Foods amba SØnderhØj 14, 
DK- 8260 Viby J, Denmark, DK 
( 526 )  
( 591 ) E gjelbër e mbylltë, e gjelbër  e 
hapur dhe e verdhë 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

( 540 )   
(546 ) 
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( 511 ) 1  Kimikate për përdorim në industri, shkencë dhe fotografi, gjithashtu në bujqësi, 
hrtikulturë dhe pylltari; sunstanca kimike për rezervimin e ushqimit; substanca regjie; 
ngjitesa për përdorim në industri; kultura të mikroorganizmave të ndryshme nga ato për 
përdosim mjekësor dhe përdorim në veterinari; emulsues, proteina për qëllime industriale, 
kazin dhe kazeinate për qëllime industriale  
 
5  Substancat dietike të përshtatura për qëllime mjekësorë, ushqim për foshnjet; kultura të 
mikroorganizmave për qëllime mjekësore dhe veterinare; zëvendësues të qumshtit të gjirit; 
shtesa dietale në formë të vitamineve dhe mineraleve; substanca dietike dhe lëngje për 
qëllime mjeksore; laktozë (sheqer qumshti)  
 
29  Mish, peshk, shpesë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 
konzervuara, të ngrira, të thara dhe të përgaditura; xhelatinë; recel; vezë, qumsht dhe 
produkte të qumshtit; vajra të ngrënshme dhe yndyra; proteina për përdorim nga njerëzit, 
kazein dhe kazeinate për përdorim nga njerëzit; farë djathi, pluhur djathi, zëvendësues për 
qumësht dhe ajke, qumsht dhe ajkë në formë të pluhurit, mus deserta të bëra nga qumshti  
 
30  kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 
drithërash, bukë, biskota, pasta , bonbona dhe ëmbëlsira; akullore, mjaltë; melasë, tharmë, 
peciva pluhur,; krypë, mustardë, uthull, salca, erëza; akull; salcë për sallatë; mish në formë 
të shtrudllës dhe petëza mishi (jo të përfshira në klasët tjera), pica, buding, sufle, muza, 
buding orizi dhe akuj të ngrënshëm, pluhur dhe preparate për përgatitjen e kapuqinos, kako, 
çokolatë, kafe dhe qaj; lëngje të bëra nga qokolata, kako dhe kafeja  
31  Produkte bujqësore, hortikulturore, pyjore dhe drithëra, të cilat nuk jane të përfshira në 
klasët tjera; pemë dhe perime të freskëta; farëra, bimë dhe lule natyrale; ishqim për kafshët, 
malt  
 
32  Ujë mineral dhe i gazuar, si dhe pije të tjera jo alkoolike; pije dhe lëngje të frutave, 
shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6674 
( 220 ) 18/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 

( 540 )  F I L A 
 
(546 ) 
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( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

 

( 511 )  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6675 
( 220 ) 18/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 18  Lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të përpunuara nga këto materiale të cilat 
nuk janë të përfshira në klasët e tjera; lëkurë nga kafshët; valixhe dhe çanta për udhëtim; 
ombrellat për shi, ombrellat për mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; kamgjikë, mallëra 
për shalëbërës dhe sarac.  
 
  
25  Rrobat, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë, kryesisht për sport. 
 
  
28  Lojërat dhe gjërat për lojëra; artikuj për gjimnastikë dhe sport, të cilat nuk janë të 
përfshira në klasët tjera; zbukurime për bredh. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6676 
( 220 ) 18/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 511 ) 3  Sapunë, parfumeri, vaj esencial, llosion për flokë, pasta dhëmbësh, deodorant për 
trup.  
 
9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, vëzhguese, elektrike, forotgrafike, 
kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervizuese), 
emergjente (shpëtim-jete) dhe aparate për mësim për regjistrim, transmetim apo riprodukim 
të zërit apo imazhit; bartësit e të dhënave magnetike, disqe regjistruese, automatë makina 
shitëse që operojnë me futjen e monedhave në to, regjistër kace, makina kalkuluese, pajisje 
për procesimin e të dhënave të informatave dhe kompjuterë, pajisje për shuarjen e zjarrit, 
syze, syze dielli dhe korniza për xhama të syzeve.  
 
12  Automjetet, aparate për lëvizje në tokë, ajër apo në ujë. 
 
14  Metale të cmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallrat e prodhuara nga ky material ose të 
flakura në metale të cmuara, të cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera; artikuj argjendarie, 
gurë të cmuar; orëmatëse dhe instrumente tjera kronometrike; byzhyteri kostumesh. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6677 
( 220 ) 20/05/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl  26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 )  
 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  F I L A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte medicinale nw formw tw lwngwt, kremi dhe nebulizerit pwr 
pwrkujdesin dhe trajtimin e muskujve, kryesisht pwr atl  
 
18  Lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të përpunuara nga këto materiale të cilat nuk janë 
të përfshira në klasët e tjera; lëkurë nga kafshët; valixhe dhe çanta për udhëtim; ombrellat 
për shi, ombrellat për mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; kamgjikë, mallëra për 
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25  Rroba, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë, posacwrisht pwr sport. 
 
28  Lojërat dhe gjërat për lojëra; artikuj për gjimnastikë dhe sport, të cilat nuk janë të 
përfshira në klasët tjera, zbukurime për bredh. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6679 
( 220 ) 18/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Sapunë, pafrumeri, vaj esencial, llosion për flokë, pasta dhëmbësh, deodorant për 
trup.  
 
9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, vëzhguese, elektrike, forotgrafike, 
kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervizuese), 
emergjente (shpëtim-jete) dhe aparate për mësim për regjistrim, transmetim apo riprodukim 
të zërit apo imazhit; bartësit e të dhënave magnetike, disqe regjistruese, automatë makina 
shitëse që operojnë me futjen e monedhave në to, regjistër kace, makina kalkuluese, pajisje 
për procesimin e të dhënave të informatave dhe kompjuterë, pajisje për shuarjen e zjarrit, 
syze, syze dielli dhe korniza për xhama të syve.  
 
12  Automjetet, aparate për lëvizje në tokë, ajër apo në ujë. 
 
14  Metale të cmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallrat e prodhuara nga ky material ose të 
flakura në metale të cmuara, të cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera; artikuj argjendarie, 
gurë të cmuar; orëmatëse dhe instrumente tjera kronometrike; byzhyteri kostumesh.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6681 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 25  Veshje për shtëpi dhe për jashtë, veshmbathje, mbuloja për kokë. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6682 
( 220 ) 18/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 25  Tuta sportive në formë të pantallonave.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6683 
( 220 ) 18/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 25  Rrobat, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë.  
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(210 )  KS/M/ 2008/6684 
( 220 ) 10/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  DIVAPHARMA GmbH Motzener 
Str. 41 12277 Berlin, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" Rr. 
Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 

( 540 )  neo-bronchol 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparatet farmaceutike, veterinarike dhe higjienike; susbstanca dietike për 
përdorim mjeksor, ushqim për foshnjet; leukoplastet dhe materialet për lidhje; materiale për 
mbushjen e dhëmbëve; dezinfektues; produkte për shkatrimin e parazitave, fungicide, 
herbicide  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6690 
( 220 ) 30/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Meridian Corporation L.L.C Bul. 
Bill Klinton, p.n. Zona industriale 10000 
Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) E kaltër dhe e gjelbër 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 
lam 11/5 Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 1  Kimikatet që shfrytëzohen në industri, shkencë, fotografi,bujqësi, kopshtari dhe 
pylltari; rrëshirat e papërpunuar artificiale, produktet e papërpunuara prej plastike; plehrat 
organikë; përzierjet për shuarjen e zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim, substancat 
kimike për konservimin e produkteve ushqimore; substancat për regjje; ngjitësit industrialë 
  
2  Bojrat, lustrat, llaqet, preparatet për mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e drurit; 
ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metale në formë petash dhe 
pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë  
 
3  Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për pastrim, 
lustrim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet kozmetike, 
losionet për flokë, pasta per dhembe  
 
4  Vajrat dhe indurat indstriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen, njomjen dhe lidhjen 
e pluhurit; lëndët djegëse (përfshirë gazolinën e motorëve) dhe ndriçuese; qirinjtë dhe fitilat 
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për ndriçim  
 
5  Preparatet famraceutike të veterinarisë; preparatet e sanitarisë dhe për qëllime mjekësore; 
substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për foshnje; emplastër, 
materialet për lidhje; materialet për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentar; dezinfektuesit; 
preparatet për shkatërrimin e parazitëve; fungicidet, herbicidet  
 
6  Metalet e thjeshta dhe aliazhet e tyre; materiali ndërtimor prej metali; konstruksionet e 
transportueshme metalike; materialet metalike për binarë treni; kabllot jo elektrikë dhe telat 
prej metaleve të thjeshta; hekurishtet, artikuj të vegjël metali; gypa dhe tuba metalikë; 
kasaforta; mallra metalesh të thjeshta që nuk janë përfshirë në klasat tjer; xehet  
 
7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorër (përveç mjeteve tokësore të 
transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet bujqësore 
përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  
 
8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit; brisqet e rojës  
 
9  Aparatet dhe instrumentet: muzikore, shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 
kinematografike, optike, të cpeshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 
dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 
drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 
incizimin, transetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 
magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhemekanizmat për aparatet që 
operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 
për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  
 
10  Aparatet dhe instrumentet: kirurgjike, mjekësore, dentare, dhe veterinare, gjymtyrët, 
sytë dhe dhëmbët artificialë; artikujt ortopedikë; materialet për qepje  
 
11  Aparatet për: ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 
ujë dhe qëllime sanitare  
 
12  Mjetet e transportit; mjetet tokësore, ajrore dhe detare të transportit  
 
13  Armët e zjarrit, municioni dhe predhat; eksplozivët; fishekzjarrët  
 
14  Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre; mallrat në metale të çmueshme ose të veshura 
me to, që nuk janë përfshirë në klasët tjera; xhevahirët, gurët e çmueshëm; instrumentet 
horologjike dhe kronometrike (për matjen dhe regjistrimin e kohës  
 
15  Instrumentet muzikore  
 
16  Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve,që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 
materiali për shtypur, materiali për libërlidhje; letërshkrimi; ngjitësit për letërshkrimi ose 
qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furçat e bojës; makinat e shkrimit dhe mjetet e 
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zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet 
plasike për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasët tjera); shkronjat tipografike; blloqet 
tipografike  
 
17  Kauçuku, gutta-percha (polimer natyror) ose cilatdo mallra të përbëra nga këto 
materiale që nuk janë përfshirë në klasat tjera; lëndët plastike në formë të shtrudhur për 
përdorim industrial; materialet për ambalazhim, mbushje dhe izolim; gypat e lakueshëm që 
nuk janë prej metali  
 
18  Lëkura, imitimet e lëkurës dhe produktet e përbëra nga materialet që nuk janë përfshirë 
në klasat tjera; lëkura e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe çantat e udhëtimit; imbrellat, çadrat 
e diellit dhe bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat  
 
19  Materiali ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 
katrani dhe bitumeni; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 
metalike  
 
20  Mobilet, pasqyrat, kornizat; produktet (që nuk janë përfshirë në klasat tjera) prej drurit, 
tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, 
guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre materialeve, 
ose prej plastike  
 
21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; furçat (përveç furçave 
të bojës); materialet për krijimin e furçave; artikujt për pastrim; tufat prej qeliku për fërkim; 
qelqi i përpunuar osew gjysmë i përpunuar (përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), 
qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjili që nuk janë përfshirë në klasat tjera  
 
22  Litarët, spangot, rrjetat, çandrat, tendat, musharatë, velat, thasët dhe çantat (që nuk janë 
përfshirë në klasa tjera) materialet për mbushje (përveç kauçukut dhe plastikës); materoialet 
e papërpunuara fibroze të tekstilit  
 
23  Fijet dhe pejtë, për përdorim në fushën e tekstilit  
 
24  Tekstilet dhe mallra prej tekstili, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; mbulesat e 
shtretërve dhe tavolinave  
 
25  Robat, këpucët, kapelet  
26  Dantellat dhe qëndisjet, fjangot dhe gajtanët; kopsat, mbërthyeset e rrobave, shtizat dhe 
gjilpërat; lulet artificiale  
 
27  Qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materiale tjera për mbulimin e 
dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili)  
 
28  Lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt gjimnastikorë dhe sporte që nuk janë përfshirë në 
klasa tjera; dekorimet për pemën e Krishtlindjeve  
 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

219 
 

 

29  mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit; pemët dhe perimet e 
konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatnat, reçelet dhe kompostot; vezët, 
qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim  
 
30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 
drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjalta, melasa; tharmi, pluhuir për 
pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesat); erëzat; akulli  
 
31  Produktet dhe kokrrat bujqësore, të kopshtarisë dhe pylltarisë që nuk janë përfshirë në 
klasat tjera; kafshët e gjalla; pemët dhe perimet e freskëta; farat, bimët dhe lulet natyrore; 
ushqimi për kafshë; malta  
 
32  Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng 
frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freksuese  
 
33  Pijet alkoolike (përveç birrave)  
 
34  Duhani, artikujt e duhanxhinjve, shkrepëset  
 
35  Rekalmim, menaxhim biznesi; administrrim biznesi; funksione zyre  
 
36  Sigurimet; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e patundshmërisë  
 
37  Konstruksione ndëritmi; riparim; shërbime instalimi  
 
38  Telekomunikacione  
 
 
39  Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; menaxhim udhëtimi  
 
40  Trajtimi i materilaleve  
 
41  Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete spotrtive dhe kulturore  
 
42  Shërbime shnkencore dhe teknologjike, hulumtimet dhe dizajnët që kanë të bëjnë me to;  
analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi i harduerëve dhe 
softuerëve kompjuterikë  
43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm;  
 
44  Shërbimet mjekësore; të veterinarisë; kujdesi higjienik dhe i bukurisë për njerëzit dhe 
kafshët; shërbimet bujqësore, të kopshtarisë dhe pylltarisë  
 
45  Shërbime ligjore, shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve; shërbimet 
personale dhe sociale për plotësimin e nevojave të individëve  
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( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 1  Kimikatet që shfrytëzohen në industri, shkencë, fotografi,bujqësi, kopshtari dhe 
pylltari; rrëshirat e papërpunuar artificiale, produktet e papërpunuara prej plastike; plehrat 
organikë; përzierjet për shuarjen e zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim, substancat 
kimike për konservimin e produkteve ushqimore; substancat për regjje; ngjitësit industrialë  
 
2  Bojrat, lustrat, llaqet, preparatet për mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e drurit; 
ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metale në formë petash dhe 
pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë  
 
3  Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për pastrim, 
lustrim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet kozmetike, 
losionet për flokë, pasta per dhembe  
 
4  Vajrat dhe indurat indstriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen, njomjen dhe lidhjen 
e pluhurit; lëndët djegëse (përfshirë gazolinën e motorëve) dhe ndriçuese; qirinjtë dhe fitilat 
për ndriçim  
 
5  Preparatet famraceutike të veterinarisë; preparatet e sanitarisë dhe për qëllime mjekësore; 
substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për foshnje; emplastër, 
materialet për lidhje; materialet për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentar; dezinfektuesit; 
preparatet për shkatërrimin e parazitëve; fungicidet, herbicidet  
 
6  Metalet e thjeshta dhe aliazhet e tyre; materiali ndërtimor prej metali; konstruksionet e 
transportueshme metalike; materialet metalike për binarë treni; kabllot jo elektrikë dhe telat 
prej metaleve të thjeshta; hekurishtet, artikuj të vegjël metali; gypa dhe tuba metalikë; 
kasaforta; mallra metalesh të thjeshta që nuk janë përfshirë në klasat tjer; xehet  
 
7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorër (përveç mjeteve tokësore të 
transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet bujqësore 
përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  
 
8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit; brisqet e rojës  
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9  Aparatet dhe instrumentet: muzikore, shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 
kinematografike, optike, të cpeshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 
dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 
drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 
incizimin, transetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 
magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhemekanizmat për aparatet që 
operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 
për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  
 
10  Aparatet dhe instrumentet: kirurgjike, mjekësore, dentare, dhe veterinare, gjymtyrët, 
sytë dhe dhëmbët artificialë; artikujt ortopedikë; materialet për qepje  
 
11  Aparatet për: ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 
ujë dhe qëllime sanitare  
 
12  Mjetet e transportit; mjetet tokësore, ajrore dhe detare të transportit  
 
13  Armët e zjarrit, municioni dhe predhat; eksplozivët; fishekzjarrët  
 
14  Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre; mallrat në metale të çmueshme ose të veshura 
me to, që nuk janë përfshirë në klasët tjera; xhevahirët, gurët e çmueshëm; instrumentet 
horologjike dhe kronometrike (për matjen dhe regjistrimin e kohës  
 
15  Instrumentet muzikore  
 
16  Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve,që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 
materiali për shtypur, materiali për libërlidhje; letërshkrimi; ngjitësit për letërshkrimi ose 
qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furçat e bojës; makinat e shkrimit dhe mjetet e 
zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet 
plasike për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasët tjera); shkronjat tipografike; blloqet 
tipografike  
 
17  Kauçuku, gutta-percha (polimer natyror) ose cilatdo mallra të përbëra nga këto 
materiale që nuk janë përfshirë në klasat tjera; lëndët plastike në formë të shtrudhur për 
përdorim industrial; materialet për ambalazhim, mbushje dhe izolim; gypat e lakueshëm që 
nuk janë prej metali  
 
18  Lëkura, imitimet e lëkurës dhe produktet e përbëra nga materialet që nuk janë përfshirë 
në klasat tjera; lëkura e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe çantat e udhëtimit; imbrellat, çadrat 
e diellit dhe bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat  
 
19  Materiali ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 
katrani dhe bitumeni; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 
metalike  
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20  Mobilet, pasqyrat, kornizat; produktet (që nuk janë përfshirë në klasat tjera) prej drurit, 
tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, 
guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre materialeve, 
ose prej plastike  
 
21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; furçat (përveç furçave 
të bojës); materialet për krijimin e furçave; artikujt për pastrim; tufat prej qeliku për fërkim; 
qelqi i përpunuar osew gjysmë i përpunuar (përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), 
qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjili që nuk janë përfshirë në klasat tjera  
 
22  Litarët, spangot, rrjetat, çandrat, tendat, musharatë, velat, thasët dhe çantat (që nuk janë 
përfshirë në klasa tjera) materialet për mbushje (përveç kauçukut dhe plastikës); materoialet 
e papërpunuara fibroze të tekstilit  
 
23  Fijet dhe pejtë, për përdorim në fushën e tekstilit  
 
24  Tekstilet dhe mallra prej tekstili, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; mbulesat e 
shtretërve dhe tavolinave  
 
25  Robat, këpucët, kapelet  
 
26  Dantellat dhe qëndisjet, fjangot dhe gajtanët; kopsat, mbërthyeset e rrobave, shtizat dhe 
gjilpërat; lulet artificiale  
 
27  Qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materiale tjera për mbulimin e 
dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili)  
 
28  Lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt gjimnastikorë dhe sporte që nuk janë përfshirë në 
klasa tjera; dekorimet për pemën e Krishtlindjeve  
 
29  mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit; pemët dhe perimet e 
konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatnat, reçelet dhe kompostot; vezët, 
qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim  
 
30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 
drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjalta, melasa; tharmi, pluhuir për 
pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesat); erëzat; akulli  
 
31  Produktet dhe kokrrat bujqësore, të kopshtarisë dhe pylltarisë që nuk janë përfshirë në 
klasat tjera; kafshët e gjalla; pemët dhe perimet e freskëta; farat, bimët dhe lulet natyrore; 
ushqimi për kafshë; malta  
 
32  Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng 
frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freksuese  
 
33  Pijet alkoolike (përveç birrave)  
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34  Duhani, artikujt e duhanxhinjve, shkrepëset  
 
35  Rekalmim, menaxhim biznesi; administrrim biznesi; funksione zyre  
 
36  Sigurimet; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e patundshmërisë  
 
37  Konstruksione ndëritmi; riparim; shërbime instalimi  
 
38  Telekomunikacione  
 
39  Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; menaxhim udhëtimi  
 
40  Trajtimi i materilaleve  
 
41  Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete spotrtive dhe kulturore  
 
42  Shërbime shnkencore dhe teknologjike, hulumtimet dhe dizajnët që kanë të bëjnë me to; 
analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi i harduerëve dhe 
softuerëve kompjuterikë  
 
43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm;  
 
44  Shërbimet mjekësore; të veterinarisë; kujdesi higjienik dhe i bukurisë për njerëzit dhe 
kafshët; shërbimet bujqësore, të kopshtarisë dhe pylltarisë  
 
45  Shërbime ligjore, shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve; shërbimet 
personale dhe sociale për plotësimin e nevojave të individëve  
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( 540 )  Energoinvest 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Kimikatet që shfrytëzohen në industri, shkencë, fotografi,bujqësi, kopshtari dhe 
pylltari; rrëshirat e papërpunuar artificiale, produktet e papërpunuara prej plastike; plehrat 
organikë; përzierjet për shuarjen e zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim, substancat 
kimike për konservimin e produkteve ushqimore; substancat për regjje; ngjitësit industrialë  
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2  Bojrat, lustrat, llaqet, preparatet për mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e drurit; 
ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metale në formë petash dhe 
pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë  
 
3  Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për pastrim, 
lustrim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet kozmetike, 
losionet për flokë, pasta per dhembe  
 
4  Vajrat dhe indurat indstriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen, njomjen dhe lidhjen 
e pluhurit; lëndët djegëse (përfshirë gazolinën e motorëve) dhe ndriçuese; qirinjtë dhe fitilat 
për ndriçim  
 
5  Preparatet famraceutike të veterinarisë; preparatet e sanitarisë dhe për qëllime mjekësore; 
substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për foshnje; emplastër, 
materialet për lidhje; materialet për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentar; dezinfektuesit; 
preparatet për shkatërrimin e parazitëve; fungicidet, herbicidet  
 
6  Metalet e thjeshta dhe aliazhet e tyre; materiali ndërtimor prej metali; konstruksionet e 
transportueshme metalike; materialet metalike për binarë treni; kabllot jo elektrikë dhe telat 
prej metaleve të thjeshta; hekurishtet, artikuj të vegjël metali; gypa dhe tuba metalikë; 
kasaforta; mallra metalesh të thjeshta që nuk janë përfshirë në klasat tjer; xehet  
 
7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorër (përveç mjeteve tokësore të 
transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet bujqësore 
përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  
 
8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit; brisqet e rojës  
 
9  Aparatet dhe instrumentet: muzikore, shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 
kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 
dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 
drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 
incizimin, transetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 
magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhemekanizmat për aparatet që 
operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 
për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  
10  Aparatet dhe instrumentet: kirurgjike, mjekësore, dentare, dhe veterinare, gjymtyrët, 
sytë dhe dhëmbët artificialë; artikujt ortopedikë; materialet për qepje  
 
11  Aparatet për: ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 
ujë dhe qëllime sanitare  
 
12  Mjetet e transportit; mjetet tokësore, ajrore dhe detare të transportit  
 
13  Armët e zjarrit, municioni dhe predhat; eksplozivët; fishekzjarrët  
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14  Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre; mallrat në metale të çmueshme ose të veshura 
me to, që nuk janë përfshirë në klasët tjera; xhevahirët, gurët e çmueshëm; instrumentet 
horologjike dhe kronometrike (për matjen dhe regjistrimin e kohës  
 
15  Instrumentet muzikore  
 
16  Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve,që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 
materiali për shtypur, materiali për libërlidhje; letërshkrimi; ngjitësit për letërshkrimi ose 
qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furçat e bojës; makinat e shkrimit dhe mjetet e 
zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet 
plasike për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasët tjera); shkronjat tipografike; blloqet 
tipografike  
 
17  Kauçuku, gutta-percha (polimer natyror) ose cilatdo mallra të përbëra nga këto 
materiale që nuk janë përfshirë në klasat tjera; lëndët plastike në formë të shtrudhur për 
përdorim industrial; materialet për ambalazhim, mbushje dhe izolim; gypat e lakueshëm që 
nuk janë prej metali  
 
18  Lëkura, imitimet e lëkurës dhe produktet e përbëra nga materialet që nuk janë përfshirë 
në klasat tjera; lëkura e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe çantat e udhëtimit; imbrellat, çadrat 
e diellit dhe bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat  
 
19  Materiali ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 
katrani dhe bitumeni; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 
metalike  
 
20  Mobilet, pasqyrat, kornizat; produktet (që nuk janë përfshirë në klasat tjera) prej drurit, 
tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, 
guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre materialeve, 
ose prej plastike  
 
21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; furçat (përveç furçave 
të bojës); materialet për krijimin e furçave; artikujt për pastrim; tufat prej qeliku për fërkim; 
qelqi i përpunuar osew gjysmë i përpunuar (përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), 
qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjili që nuk janë përfshirë në klasat tjera  
 
22  Litarët, spangot, rrjetat, çandrat, tendat, musharatë, velat, thasët dhe çantat (që nuk janë 
përfshirë në klasa tjera) materialet për mbushje (përveç kauçukut dhe plastikës); materoialet 
e papërpunuara fibroze të tekstilit  
 
23  Fijet dhe pejtë, për përdorim në fushën e tekstilit  
 
25  Robat, këpucët, kapelet  
 
26  Dantellat dhe qëndisjet, fjangot dhe gajtanët; kopsat, mbërthyeset e rrobave, shtizat dhe 
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gjilpërat; lulet artificiale  
 
28  Lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt gjimnastikorë dhe sporte që nuk janë përfshirë në 
klasa tjera; dekorimet për pemën e Krishtlindjeve  
 
34  Duhani, artikujt e duhanxhinjve, shkrepëset  
 
36  Sigurimet; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e patundshmërisë  
 
37  Konstruksione ndëritmi; riparim; shërbime instalimi  
 
38  Telekomunikacione  
 
39  Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; menaxhim udhëtimi  
 
40  Trajtimi i materialeve  
 
41  Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete spotrtive dhe kulturore  
 
42  Shërbime shnkencore dhe teknologjike, hulumtimet dhe dizajnët që kanë të bëjnë me to; 
analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi i harduerëve dhe 
softuerëve kompjuterikë  
 
43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm;  
 
45  Shërbime ligjore, shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve; shërbimet  
personale dhe sociale për plotësimin e nevojave të individëve  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6694 
( 220 ) 30/12/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Meridian Corporation L.L.CBul. 
Bill Klinton, p.n. Zona industriale 10000 
Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) E kaltër dhe e portokalltë 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 
lam 11/5 Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Kimikatet që shfrytëzohen në industri, shkencë, fotografi,bujqësi, kopshtari dhe 
pylltari; rrëshirat e papërpunuar artificiale, produktet e papërpunuara prej plastike; plehrat 
organikë; përzierjet për shuarjen e zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim, substancat 
kimike për konservimin e produkteve ushqimore; substancat për regjje; ngjitësit industrialë  
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2  Bojrat, lustrat, llaqet, preparatet për mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e drurit; 
ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metale në formë petash dhe 
pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë  
 
3  Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për pastrim, 
lustrim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet kozmetike, 
losionet për flokë, pasta per dhembe  
 
4  Vajrat dhe indurat indstriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen, njomjen dhe lidhjen 
e pluhurit; lëndët djegëse (përfshirë gazolinën e motorëve) dhe ndriçuese; qirinjtë dhe fitilat 
për ndriçim  
 
6  Metalet e thjeshta dhe aliazhet e tyre; materiali ndërtimor prej metali; konstruksionet e 
transportueshme metalike; materialet metalike për binarë treni; kabllot jo elektrikë dhe telat 
prej metaleve të thjeshta; hekurishtet, artikuj të vegjël metali; gypa dhe tuba metalikë; 
kasaforta; mallra metalesh të thjeshta që nuk janë përfshirë në klasat tjer; xehet  
 
7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorër (përveç mjeteve tokësore të 
transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet bujqësore 
përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  
 
8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit; brisqet e rojës  
 
9  Aparatet dhe instrumentet: muzikore, shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 
kinematografike, optike, të cpeshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 
dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 
drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 
incizimin, transetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 
magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhemekanizmat për aparatet që 
operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 
për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  
 
10  Aparatet dhe instrumentet: kirurgjike, mjekësore, dentare, dhe veterinare, gjymtyrët, 
sytë dhe dhëmbët artificialë; artikujt ortopedikë; materialet për qepje  
 
11  Aparatet për: ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 
ujë dhe qëllime sanitare  
 
12  Mjetet e transportit; mjetet tokësore, ajrore dhe detare të transportit  
 
13  Armët e zjarrit, municioni dhe predhat; eksplozivët; fishekzjarrët  
 
14  Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre; mallrat në metale të çmueshme ose të veshura 
me to, që nuk janë përfshirë në klasët tjera; xhevahirët, gurët e çmueshëm; instrumentet 
horologjike dhe kronometrike (për matjen dhe regjistrimin e kohës  
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15  Instrumentet muzikore  
 
16  Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve,që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 
materiali për shtypur, materiali për libërlidhje; letërshkrimi; ngjitësit për letërshkrimi ose 
qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furçat e bojës; makinat e shkrimit dhe mjetet e 
zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet 
plasike për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasët tjera); shkronjat tipografike; blloqet 
tipografike  
 
17  Kauçuku, gutta-percha (polimer natyror) ose cilatdo mallra të përbëra nga këto 
materiale që nuk janë përfshirë në klasat tjera; lëndët plastike në formë të shtrudhur për 
përdorim industrial; materialet për ambalazhim, mbushje dhe izolim; gypat e lakueshëm që 
nuk janë prej metali  
 
18  Lëkura, imitimet e lëkurës dhe produktet e përbëra nga materialet që nuk janë përfshirë 
në klasat tjera; lëkura e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe çantat e udhëtimit; imbrellat, çadrat 
e diellit dhe bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat  
 
19  Materiali ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 
katrani dhe bitumeni; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 
metalike  
 
20  Mobilet, pasqyrat, kornizat; produktet (që nuk janë përfshirë në klasat tjera) prej drurit, 
tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, 
guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre materialeve, 
ose prej plastike  
 
21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; furçat (përveç furçave 
të bojës); materialet për krijimin e furçave; artikujt për pastrim; tufat prej qeliku për fërkim; 
qelqi i përpunuar osew gjysmë i përpunuar (përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), 
qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjili që nuk janë përfshirë në klasat tjera  
 
22  Litarët, spangot, rrjetat, çandrat, tendat, musharatë, velat, thasët dhe çantat (që nuk janë 
përfshirë në klasa tjera) materialet për mbushje (përveç kauçukut dhe plastikës); materoialet 
e papërpunuara fibroze të tekstilit  
 
23  Fijet dhe pejtë, për përdorim në fushën e tekstilit  
 
24  Tekstilet dhe mallra prej tekstili, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; mbulesat e 
shtretërve dhe tavolinave  
 
25  Robat, këpucët, kapelet  
 
26  Dantellat dhe qëndisjet, fjangot dhe gajtanët; kopsat, mbërthyeset e rrobave, shtizat dhe 
gjilpërat; lulet artificiale  
 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

229 
 

 

28  Lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt gjimnastikorë dhe sporte që nuk janë përfshirë në 
klasa tjera; dekorimet për pemën e Krishtlindjeve  
 
34  Duhani, artikujt e duhanxhinjve, shkrepëset  
 
36  Sigurimet; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e patundshmërisë  
 
37  Konstruksione ndëritmi; riparim; shërbime instalimi  
 
38  Telekomunikacione  
 
39  Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; menaxhim udhëtimi  
 
40  Trajtimi i materilaleve  
 
41  Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete spotrtive dhe kulturore  
 
42  Shërbime shnkencore dhe teknologjike, hulumtimet dhe dizajnët që kanë të bëjnë me to; 
analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi i harduerëve dhe 
softuerëve kompjuterikë  
 
43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm;  
 
45  Shërbime ligjore, shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve; shërbimet 
personale dhe sociale për plotësimin e nevojave të individëve  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6695 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Swissôtel Management GmbH Balz- 
Zimmermannstrasse 7 CH- 8302 Kloten, CH 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe dhe e zezë 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 
lam 11/5 Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi I përkohshëm  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6696 
( 220 ) 30/10/2012 
( 300 ) - 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

  

 
( 511 ) 3  Preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; preparate 
për pastrim, polirim, fërkim dhe gërryerje, sapunë, parfumeri, vaj esencial, kozmetikë, 
llosion për flokë, pasta dhëmbësh. 
 
  
14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallrat e prodhuara nga ky material ose të 
flakura në metale të çmuara (përpos takëmit, pirunëve dhe lugëve); artikuj argjendarie, gurë 
të çmuar, orëmatëse dhe instrumente tjera kronometrike. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6700 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  LRC Products Limited 103-105 
Bath Road, Slough, SL1 3UH, ENGLAND, 
UK 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Preparate pastruese, lustruese, largues të yndyrës dhe gërryes; Sapun; produkte 
nga parfumeria, vajra eterike kozmetike; pasta dhëmbësh; krem, preparate jo mjeksore për 
mirëmbajtjen e shputave, trupit dhe lëkurës; kremëra jo mjeksore për këmbë; deodorante, 
krem deidorant, xhel, locione, pudër, pudër talk dhe sprej; deodorant i gjinujr në shtrojë 
këpucësh; deodorant për shputa  
 
5  Preparate farmaceutike, veterinare dhe higjienike; preparate sanitare për qëllime 
mjeksore; preparate mjeksore për mirëmbajtjen e këmbëve, trupit dhe lëkurës; preparate 
mjeksore higjienike apo dezinfektuese për trajtimin e këmbëve, trupit dhe alimenteve të 
lëkurës; krem mjeksor për këmbë; vatë dhe jastëkë të përfshira në klasën 5 për 
parandalimin e inflamacionit të gishtërinjëve të këmbëve, si dhe përhapje së lythave të 
lëkurës; vata dhe shtroja (për këpucë) mjeksore; materiale për lidhje, suva, suva unazë, 
unaza për largimin e kokrave, suva ngjitëse, materiale për lidhje, lidhëse; preparate 
dezinfektuese, preparate antiseptike; substancat anti-fugal; materiale të ngjinura me apo me 
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substance anti-fugale 
  
10  aparate dhe instrumente kirurgjike, mjeksore, ortopedike, arthotike, qiropedike, dentale 
dhe veterinare; ndihma mjeksore për përmirësimin e shuputave përfshirë këtu edhe 
mbështetëse për harkun e këmbës; aparate për ndarjen dhe drejtimin e gishtërinjëve të 
këmbës; aparate për largimin ose zvoglimin e zonave të thekura dhe / ose plasaritur dhe / 
ose lëkurës së trashë dhe / ose lythave; aparate mbrojtëse kundër forcimit të zonave të 
lythave të lëkurës, si dhe inflamacionit të gishtërinjëve; jastëk për tale dhe dhembjes së 
pjesës së poshtme të shputës (metatasalgia) të përfshira në klasën 10; jastëkë metatasal; 
shtesë për qizme, unaza për shputa dhe mbështetëse për shputa; shtresa për këpucë, shtresa 
ortopedike, shtresa të disponueshme, shtresa me deodorim për këpucë ortopedike; corape 
ngjeshëse (shtrënguese); corape të shkurtëra shtrenguese; corape mjeksore dhe kirurgjike; 
corape kunder zgjerimit të venave; lidhëse elastike për nyje, këpucë elastike me cafa pa 
lidhëse; masazhues trupi; masazher trupi që operojnë me rrymë; masazherë për shputa  
 
25  Rroba, mbathje për këmbë, mbulesa për kokë; pajisje për këpucë, këpucë higjienike, 
përfshirë këpucët, pandoflat, cizmet, sandalet, nallane; shtresa për këpucë; corape  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6706 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Paul Smith Group Holding Limited 
The Riverside Building, Riverside Way, 
Nottingham, NG2 1DP, UK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  PA U L SM I T H 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Parfumeri, ujë kolonje; kozmetikë; saoune, shampon, preparate për përdorim 
gjatë dhe pas rruajtjes, preparate për mirëmbajtjen e lëkurës dhe flokëve, deodorante, 
preparate kundër djersës, pasta dhëmbësh, preparate për dush; pudër talk; preparate për 
pastrimin e këpucëve  
 
9  Korniza për syze, korniza për syze dielli, syze dielli, thjerrëza, kuti për syze dhe syze 
dielli, radio, kalkulator, pjesë për të gjitha mallrat e lartëpërmendura.  
 
16  Letra, katon dhe artikuj nga kartoni; artikuj për zyre, materiale të shtypura, publikime të 
shtypura, kalendare, albume, materiale dhe mjete shkrimi, fletore, bllok shënimesh, ditar, 
libra për adresa, afishe, lidhëse për fletë të pangjitura, dosje, mbështjellëse dosjesh (folder); 
komplete stilolapsash dhe lapsash, kuti dhe mbajtëse për to; mbajtëse letrash, prerëse 
letrash, kartela, peshuese letrash, pjesë për të gjitha mallërat e lartëpërmendura  
 
18  lëkurë dhe imitim lëkure, mallëra të bëra nga këto materiale të cilat nuk janë të përfshira 
në klasët tjera; lëkurë nga kafshët; valixhe dhe çanta për udhëtim; ombellat për shi, 
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ombrellat për mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; kamgjikë, mallëra për shalëbërës dhe 
sarac; bagazhë; çantëshpine; canta, valixhe e vogël, kuleta xhepi, canta, canta me xhepa, 
mbajtëse për kredit kartela, mbajtëse për camcakëza, mbajtëse për fletore, mbajtëse për 
monedha, këllëf për celësa  
 
25  Rroba, mbathje për këmbë, mbulesa për kokë; doreza, shalle, breza, mbajtëse, kravatë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6712 
( 220 ) 30/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 18  Lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të përpunuara nga këto materiale të cilat 
nuk janë të përfshira në klasët e tjera; lëkurë nga kafshët; valixhe dhe çanta për udhëtim; 
ombrellat për shi, ombrellat për mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; kamgjikë, mallëra 
për shalëbërës dhe sarac.   
 
25  Rrobat, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë, kryesisht për sport.  
 
28  Lojërat dhe gjërat për lojëra; artikuj për gjimnastikë dhe sport, të cilat nuk janë të 
përfshira në klasët tjera; zbukurime për bredh. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6715 
( 220 ) 30/12/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Sapunë, pafrumeri, vaj esencial, llosion për flokë, pasta dhëmbësh, deodorant për 
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përdorim personal.  
 
9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, vëzhguese, elektrike, forotgrafike, 
kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervizuese), 
emergjente (shpëtim-jete) dhe aparate për mësim për regjistrim, transmetim apo riprodukim 
të zërit apo imazhit; bartësit e të dhënave magnetike, disqe regjistruese, automatë makina 
shitëse që operojnë me futjen e monedhave në to, regjistër kace, makina kalkuluese, pajisje 
për procesimin e të dhënave të informatave dhe kompjuterë, pajisje për shuarjen e zjarrit, 
syze, syze për sy dhe korniza për syze të syrit.  
 
12  Automjetet, aparate për lëvizje në tokë, ajër apo në ujë. 
 
14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallrat e prodhuara nga ky material ose të 
flakura në metale të çmuara, të cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera; artikuj argjendarie, 
gurë të cmuar; orëmatëse dhe instrumente tjera kronometrike; byzhyteri.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6716 
( 220 ) 30/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 25  Rrobat, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë, kryesisht për sport. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6718 
( 220 ) 30/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 18  Lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të përpunuara nga këto materiale të cilat 
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nuk janë të përfshira në klasët e tjera; lëkurë nga kafshët; valixhe dhe çanta për udhëtim; 
ombrellat për shi, ombrellat për mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; kamgjikë, mallëra 
për shalëbërës dhe sarac.  
  
25  Rrobat, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë, kryesisht për sport. 
  
28  Lojërat dhe gjërat për lojëra; artikuj për gjimnastikë dhe sport, të cilat nuk janë të 
përfshira në klasët tjera; zbukurime për bredh. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6719 
( 220 ) 30/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 25  Rrobat, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë, kryesisht për sport.  
 
28  Artikuj për gjimnastikë, të cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera. 
 
  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6720 
( 220 ) 30/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 511 ) 35  Franqizimi, kryesisht konsultimet dhe ndihma rreth menaxhimit, organizimit dhe 
promovimin e shitjeve, reklamim dhe shërbimet e ekspertave biznesor në organzimin e 
menaxhimit të biznesit; shërbimet në lidhmëri me bashkimin komercial.  
 
42  Shërbimet në lidhje me zhvillimin, furnzimin dhe shitjen e licencave dhe sistemi i 
marketingut.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6722 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Quinton Hazell Automotive Limited 
 Address: Newsome Vaughan, Greyfriars 
House, Greyfriars Lane, Coventry, West 
Midlands CV1 2GW United Kingdom, UK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  Q UIN T O N H A Z E L L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Pompa uji, rryp transmisioni, rrypa dhëmbëzor, radiator ftohës, aparate ndezëse, 
makanizëm rrotullues, njësit kushinet për rrota, boshtin, pompën e benzinës, injekutes 
benzine, prizma, thithës ajri, susta, filter vaji, filter ajri, filter I derivateve, alternator, 
gjenerator, aparat transmisioni, kontroll, ndezës motorri, frena, kabllo kontrolli, karburator, 
mekanizëm për bartjen e shpejtësisë konstante, transmission, tub i shkarkimitdhe pjesët dhe 
pajisjet për të gjitha mallërat e sipërpërmandura; pjesët, pajisjet dhe aksesoriet për të gjitha 
automjetet tokësore, automjetet motorrike dhe përmotorrët me djegie të brendshme të 
përfshira në klasën 7  
 
9  Termostat, kablla elektrike, terminale, prizë, senzor, rele, kondensator, bateri, kompjuter 
për kontrollimin e motorrit, magnet mbledhës, rregullator elektronik, pjesët dhe pajisjet për 
të gjitha mallërat e sipërpërmendura, komponentët e automobilave eelktrik; pjesët, pajisjet 
dhe aksesoriet për automjetet tokësore, automjetet motorrike dhe për motorrët me djegie të 
brendshme të përfshira në klasën 9  
 
11  Pjesët, pajisjet dhe aksesoriet që përfshihen në klasën e 11-të, si instalimet e ftohjes, 
ndriqimit dhe ventilimit të motorrëve të automjeteve tokësore; kapak radiatori  
 
12  Rryp dhëmbëzor, timon, aparatura për pëlhura, bashkues transimisioni, dorëz, frena, 
kushinetë pë rrota, absorbues ajri, susta, lopat për fshirjen e xhamave, motor për nisje, 
pompa e derivateve, motor me djegie të brendshme, ventil, aparate transmisioni, 
transmision, pjesët, pajisjet dhe aksesorët për automjetet tokësore, automjetet motorrike dhe 
për motorrët me djegie të brendshme të përfshira në klasën 12  
 
17  Tubë gome për radiator, tubë gome për ngrohësit, ventil për tuba gome, instalime, 
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rondelë, pajisjet që ndihmojnë në mos avullimin e vajrave, pjesët dhe pajisjet për të gjitha 
mallërat e sipërpërmendura; pjesët, pajisjet dhe aksesoriet për automjetet tokësore, 
automjetet motorrike dhe për motorrët me djegie të brendshme të përfshira në klasën 17  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6723 
( 220 ) 30/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 25  Rrobat  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6724 
( 220 ) 30/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 25  Rrobat, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6725 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Quinton Hazell Automotive Limited 
 26 Boulevard Royal L-2449 Luxembourg, 
LU 
( 526 )  

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 7  Pompa uji, rryp transmisioni, rrypa dhëmbëzor, radiator ftohës, aparate ndezëse, 
makanizëm rrotullues, njësit kushinet për rrota, boshtin, pompën e benzinës, injekutes 
benzine, prizma, thithës ajri, susta, filter vaji, filter ajri, filter I derivateve, alternator, 
gjenerator, aparat transmisioni, kontroll, ndezës motorri, frena, kabllo kontrolli, karburator, 
mekanizëm për bartjen e shpejtësisë konstante, transmission, tub i shkarkimitdhe pjesët dhe 
pajisjet për të gjitha mallërat e sipërpërmandura; pjesët, pajisjet dhe aksesoriet për të gjitha 
automjetet tokësore, automjetet motorrike dhe përmotorrët me djegie të brendshme të 
përfshira në klasën 7  
 
9  Termostat, kablla elektrike, terminale, prizë, senzor, rele, kondensator, bateri, kompjuter 
për kontrollimin e motorrit, magnet mbledhës, rregullator elektronik, pjesët dhe pajisjet për 
të gjitha mallërat e sipërpërmendura, komponentët e automobilave eelktrik; pjesët, pajisjet 
dhe aksesoriet për automjetet tokësore, automjetet motorrike dhe për motorrët me djegie të 
brendshme të përfshira në klasën 9  
 
11  Pjesët, pajisjet dhe aksesoriet që përfshihen në klasën e 11-të, si instalimet e ftohjes, 
ndriqimit dhe ventilimit të motorrëve të automjeteve tokësore; kapak radiatori  
 
12  Rryp dhëmbëzor, timon, aparatura për pëlhura, bashkues transimisioni, dorëz, frena, 
kushinetë pë rrota, absorbues ajri, susta, lopat për fshirjen e xhamave, motor për nisje, 
pompa e derivateve, motor me djegie të brendshme, ventil, aparate transmisioni, 
transmision, pjesët, pajisjet dhe aksesorët për automjetet tokësore, automjetet motorrike dhe 
për motorrët me djegie të brendshme të përfshira në klasën 12  
 
17  Tubë gome për radiator, tubë gome për ngrohësit, ventil për tuba gome, instalime, 
rondelë, pajisjet që ndihmojnë në mos avullimin e vajrave, pjesët dhe pajisjet për të gjitha 
mallërat e sipërpërmendura; pjesët, pajisjet dhe aksesoriet për automjetet tokësore, 
automjetet motorrike dhe për motorrët me djegie të brendshme të përfshira në klasën 17  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6740 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
 

( 540 )   
(546 ) 
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( 731 )  Hempel A/S Lundtoftevej 150, 2800 
Kongens Lyngby, DK 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 2  Bojëra, zmalt, llak; mjete për mbrojtjen nga oksidimi (ndryshku) dhe kalbjes së 
drurit; materiale për ngjyrosje; mjete për grryerje; rëshirë natyrore e papërpunuar. Metale 
në fletëza dhe pluhur për piktorë, dekorator; shtypës dhe artiste, bojrëra të lëngshme  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6742 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Hempel A/S Lundtoftevej 150, 2800 
Kongens Lyngby, DK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  H E MPE L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 2  Bbojëra, zmalt, llak; mjete për mbrojtjen nga oksidimi (ndryshku) dhe kalbjes së 
drurit; materiale për ngjyrosje; mjete për grryerje; rëshirë natyrore e papërpunuar. Metale 
në fletëza dhe pluhur për piktorë, dekorator; shtypës dhe artiste, bojrëra të lëngshme  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6743 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Hempel A/S Lundtoftevej 150, 2800 
Kongens Lyngby, DK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  H E MPA L IN 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 2  Bojëra, zmalt, llak; mjete për mbrojtjen nga oksidimi (ndryshku) dhe kalbjes së 
drurit; materiale për ngjyrosje; mjete për grryerje; rëshirë natyrore e papërpunuar. Metale 
në fletëza dhe pluhur për piktorë, dekorator; shtypës dhe artiste, bojrëra të lëngshme  
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(210 )  KS/M/ 2008/6744 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Hempel A/S Lundtoftevej 150, 2800 
Kongens Lyngby, DK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  PL A T IN PRI M E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 2  Bojëra, zmalt, llak; mjete për mbrojtjen nga oksidimi (ndryshku) dhe kalbjes së 
drurit; materiale për ngjyrosje; mjete për grryerje; rëshirë natyrore e papërpunuar. Metale 
në fletëza dhe pluhur për piktorë, dekorator; shtypës dhe artiste, bojrëra të lëngshme  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6745 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  DENSO AUTOMOTIVE 
Deutschland GmbH Freisinger Strasse 21 
85386 Eching, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Kandela për makina me djegje, dinamo; pajisje ndezëse për makina me djegje të 
brendshme dhe makina termale, përfshire pajisjet për kontroll eletrik për makjna dizeldhe 
pompa të derivatit, pajisje për injektimin e karburantit të përbëra nga gypat injektues dhe 
injektuesit, pajisjet për rregullimin e rrjedhës së karburantit të përbëra nga valvulet për 
rregullimin e rrjedhës së karburantit dhe potenciometrat; starterët, pajisjet për nxjerrjen e 
gazit me apo pa njësitë për kontroll elektrik, kutitë e shpejtësisë, bashkues dhe friksionë, 
motorë dhe makina si dhe rripa përvec për automjetet tokësore; ventilatorë dhe cilindra për 
motor dhe makina përvec për automjete tokësore; motorë elektrik për ngritësit e dritareve; 
kompresorë dhe kompenzatorë për pajisjet për kondicionimin e ajrit, edhe për automobila; 
pompa motorike për qarkullimin e gazit; valvule të gazit (si pjesë të makinës); pajisje 
ndezëse dhe sisteme për injektimin e karburatorit, të përbëra ne vecanti nga bobinat ndezëse 
dhe karburatorët  
 
9  Pajisje analizuese për motorë dhe makina; simulatorë vozitës; aparate dhe instrumente 
për aplikimin e rrymës së lehtë, si për sinjalizim dhe komunikim, per frekuenca të larta dhe 
aplikime të kontrollit, në vecanti aparate për incizim, transmetim apo riprodhim të zërit dhe 
fotografisë dhe të dhëna si dhekabllo dhe antena për aparatet e lartëpërmendura; aparate për 
njohjen e tekstit dhe zërit, lexues elektrik dhe lexues të bar kodeve, aparate për incizimin që 
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shfrytëzojnë shiritiat magnetik, kompjuterë; instalime siguruese për mbrojtje kundër zjarrit; 
përfshirë aparatet për identifikimin e gjurmëve të gishtave dhe bebëzës okulare (gjithashtu 
për automobilë), të përbëra nga objektivët, detektorër, kalkulatorët dhe pajisjet për 
transmetimin e sinjalit; zjarrfikës, pajisje elektrike kundër vjedhjes; pajisje kalkuluese për 
aparate kundër thyerjes, në vecanti pajisje per frenim, në vecanti e kontrolluar nga mikro-
kompjuteri, kalkulatorët për sistemi kundër bllokimit, kalkulatorë automatik, aparate për 
indikacion dhe kontrollim te automjetet, aparate elektrike për automobila (të përfshira në 
klasën 9), në vecanti mekanizmat dhe aparatet kontrollues, shpërndarës, magnet, rele për 
kontrollimin e ngritësve të dritarëve, antena, pajijsje mbyllëse për dyert e automobilit; 
instrumente matëse, përfshirë instrumentet me monitorë dhe ekran, në vecanti instrumentet 
e kombinuara matëse, indikatorë të shpejtësisë, tahometra, pajisje për matjen e karburantit, 
indikatorë të shtypjes së vajit, termometra, voltmetra, indikatorë te karburantit, indikatorë 
për vozitje ekonomike të automobilit; aparate për aplikimin e rrymës së fortë, si për 
përcimin, transformimin, akumulimin, rregullimin dhe kontrollimin e rrymës elektrike; 
akumulatorë elektrikë në vecanti për automobila; aparate për kërkime shkencore dhe 
instrumente për laborator; instrumente detare, gjoedezike, fotografike, kinematografike, 
optike, për peshim, matje, sinjalizim, kontrollim (mbikqyrje), aparate dhe instrumente për 
shpëtimin e jetës dhe për mësim; kuti speciale (kapakë, arka, kuti) të adaptuara për 
instrumentet e lartëpërmendura; aparate rregulluese dhe kalkulatorë përkatës, 
përfshirëpajisjet për matjen e rrymave të ajrit, oksigjenit, temperaturave ftohëse dhe 
gazrave të shkarkuara (gjithashtu për automobila)  
 
11  Llampa për automobila; aparate elektrike për pastrimine ajrit, në vecanti jonizimet; 
aparate për kondicionim të ajrit dhe ngrohëse, përfshirë avulluesit dhe pajisjet për ngrohje 
me valë unfra të kuqe, ghithashtu për ndërtesa industriale dhe për automobila; frigoriferë 
për automobila, për përgatitjen e akullit në vecanti; ngrohës për automobila; qarqe ftohëse, 
sic janë radiatorët për ftohje; ftohës të vajit; ftohës për turbo mbushës; gypa të friksionit 
dhe kuti jometalike; aparate që përdoren bashkë me gaz, gaz të shkarkuar dhe rryma të ajrit, 
në vecantipajisjet për pastrimin e gazit të shkarkuar; pajisje për ngrohje eletrike  
 
12  Motorë dhe makina për automjete tokësore, përfshirë pjesët e tyre; komponente të 
automjeteve, përfshirë pjesët e shasisë së automjetit dhe pjesët e makinës; pjesë të 
automjeteve ajrore dhe ujore; starterë, gypa për shkarkimin e ajrit dhe frena me apo pa 
sisteme për kontroll elektronik, indikatorë të kahjes, bori (sirenë), kuti të shpejtësisë, 
bashkues dhe friksionë, motorë dhe makina si dhe kuti të shpejtësisë për automjete 
tokësore, amortizuesë me apo pa sisteme për kontroll elektrik për automobila, valvule për 
goma të automjeteve, mekanizma pëe servo timon, sisteme për krijimin e karburantit, 
përfshirë injetukesit, pompat për injektimin e karburantit dhe kalkulatorët përkatës (për 
automjete tokësore); pjesë të shasisë së veturës, ulëse të veturës, timonë, rrota të veturës 
dhe rrathë (bandash) të rrotave, pajisje tjera për automobila sic janë bashkuesit për 
tërheqjne e rimorkios, varëse për bagazh, varëse për ski, mbrojtësit e baltës, zingjirët e 
dimrit, parafrangot, jastëk për kokë, rripa të sigurisë, rripa për sigurimin e fëmijve; pompa 
të ajrit, starterë elektrikë për automobila; pajisje kundër vjedhjes për automobila; tavan 
elektrik; fshesa të parafangos dhe sisteme larëse për automobila  
 
35  Shërbime reklamuese për prodhuesit e automobilave lidhur me produktet teknike dhe 
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elektronike që përdoren për automobila  
 
37  Riparim dhe mirëmbajtje të aparateve elektronike, mekanike, ngrohëse, për 
kondicionim të ajrit, ftohëse dhe ventiluese, ne vecanti për automjetet tokësore, ajrore, 
ujore; instalim të pajisjeve radio telekomunikuese dhe të pajisjeve teknike shtëpiake, 
përfshirë sistemin e alarmim (gjithashtu për automjete)  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6746 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Hempel A/S Lundtoftevej 150, 2800 
Kongens Lyngby, DK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  G A L V OSI L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 2  Bojëra, zmalt, llak; mjete për mbrojtjen nga oksidimi (ndryshku) dhe kalbjes së 
drurit; materiale për ngjyrosje; mjete për grryerje; rëshirë natyrore e papërpunuar. Metale 
në fletëza dhe pluhur për piktorë, dekorator; shtypës dhe artiste, bojrëra të lëngshme  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6747 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Hempel A/S Lundtoftevej 150, 2800 
Kongens Lyngby, DK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  H E MPA N Y L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 2  Bojëra, zmalt, llak; mjete për mbrojtjen nga oksidimi (ndryshku) dhe kalbjes së 
drurit; materiale për ngjyrosje; mjete për grryerje; rëshirë natyrore e papërpunuar. Metale 
në fletëza dhe pluhur për piktorë, dekorator; shtypës dhe artiste, bojrëra të lëngshme  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6752 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Hempel A/S Lundtoftevej 150, 2800 
Kongens Lyngby, DK 

( 540 )  H E MPA T O N E 
 
(546 ) 
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( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
( 511 ) 2  Bojëra, zmalt, llak; mjete për mbrojtjen nga oksidimi (ndryshku) dhe kalbjes së 
drurit; materiale për ngjyrosje; mjete për grryerje; rëshirë natyrore e papërpunuar. Metale 
në fletëza dhe pluhur për piktorë, dekorator; shtypës dhe artiste, bojrëra të lëngshme  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6753 
( 220 ) 30/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26, Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe, e kaltër dhe e bardhë 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 9  Syze, korniza për syze, aparate dhe instrumente shkencore, detare, forotgrafike, 
kinematografike dhe optike. 
 
  
12  Biçikleta dhe pjesët e tyre, përfshirë timonin, shalën, mbështeësen për këmbë, pedaled, 
shiritat mbështetëse të këmbëve, tuba pirun (fork tube), shalë, mbërthyese timoni, korniza 
për biçikleta garash dhe pjesët e tyre, kokat e pirunëve (heads forks), shpërndarës timoni, 
nyjet tub të kreut, vendi i tubave të kryqëzimit, kabllor udhëzues, frenat, leva mbajtëse, 
mbajtëse biçiklete për automjete, mbajtëse biçikletë, automjete, aparate për lëvizje në tokë, 
ajër dhe uj. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6760 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
 
( 731 )  J. Choo Limited 4 Lancer Square 
Kensington Church Street London W8 4EH, 
UK 
( 526 )  
 

( 540 )  JI M M Y C H O O 
 
(546 ) 
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( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
( 511 ) 3  Sapune; parfumeri, përfshirë parfumet, ujë toaleti, ujë kolonje; vajëra esenciale, 
kozmetikë, locione për flokë, locione për trup, locione për këmbë; pasta për dhëmbë; 
kremëra, manikyrë dhe dyllë për lëkurë; krem, lustërdhe dyll për këpucë, cizme dhe canta 
dore; mjet ruajtës për lëkurë; preparate për mbrojtje nga dielli dhe rrezitje; preparate për 
mirëmbajtjen e flokëve, llak për thonjë, preparate për fshirjen e ngjyrës nga thonjët; 
shkumë deti për qëllime kozmetike; zmeril, pudër talk  
 
4  Vajra dhe yndyra industriale; lubrifikues; absorbues pluhuri, përbërëse lagëse dhe 
lidhëse; karburante dhe ndriques; qirinjë dhe fitilia për ndriqim, qirinjë për bredh, qirinjë 
natë, qirinjë aromatikë; dyll blete; yndyrë për këpucë; yndyrë për ruajtjen e lëkurës  
 
9  Syze dielli, syze, korniza dhe kuti për size dielli dhe size, kartela banke të koduara, 
aparate dhe instrumente elektrike; aparate për inqizim, transmision dhe repordukim të zërit 
dhe imazheve, bartës të dhënash magnetike, disqe inqizuese; CD të para-inqizuara, CD-
ROM, kaseta dhe disqe; këpucë mbrojtëse  
 
14  Metale të cmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallrat e prodhuara ngaa ky material ose të 
flakura në metal të cmuara, artikuj argjendarie, gurë të cmuar, orëmatëse dhe instrumente 
tjera kronometrike  
 
18  lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të përpunuara nga këto materiale; valixhe dhe çanta 
për udhëtim, çanta dore, kuleta, kuti për kapele, ombrellat për shi, ombrellat për mbrojtje 
nga dielli dhe bastun për ecje  
 
25  Rroba; mbathje për këmbë; mbulesa për kokë  
 
35  Shërbimet e shitjes m pakicë në lidhje me sapune, parfumeri, përfshirë parfumet, ujë 
toileti, ujë kolonje, vajëra esenciale, kozmetikë, locione për flokë, locione për trup, locione 
për këmbë, pasta dhëmbësh; krem, manikyrë dhe dyllë për lëkurë; krem, lustër dhe dyll për 
këpucë, cizme dhe canta dore; mjetet për ruajtjen e lëkurës; preparate për mbrojtje nga 
dielli dhe rrezitje; preparate për mirëmbajtjen e thonjëve, llak për thonjë, preparate për 
fshirjen e ngjyrës nga thonjët; shkumë deti për qëllime kozmetike; zmeril, pudër talk; 
qirinjë për bredh, qirinjë nate, qirinjë automatikë; dyll blete; yndyrë për këpucë; yndyrë për 
ruajtjen e lëkurës; Syze dielli, syze, korniza dhe kuti për size dielli dhe size, kartela banke 
të koduara; aparate dhe instrumente elektrike; aparate për inqizim, transmision dhe 
repordukim të zërit ose të imazheve, bartës të dhënash magnetike, disqe inqizuese; CD të 
para-inqizuara, CD-ROM, kaseta dhe disqe; këpucë mbrojtëse; metale të cmuara dhe 
aliazhet e tyre dhe mallrat e prodhuara nga ky material ose të flakura në metale të cmuara, 
artikuj argjendarie, gurë të cmuar; ormatëse dhe instrumente tjera kronometrike; mallërat e 
bëra nga lëkura dhe imitim lëkure, prodhime të përpunuara nga këto materiale; valixhe dhe 
çanta për udhëtim, çanta dore, kuleta, kuti për kapele, omprellat pëe shi, ombrellat pëe 
mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; mallëra nga tekstili, peshqire, peshqir dushi, peshqir 
për fshirjen e fytyrës nga tekstili, pecetë apo shami nga tekstili për largimin e makiazhit, 
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shami nga tekstili, carcaf krevati, mbulesë krevati, mbulesë dysheki, carcaf për jastyk, 
carcaf jorgani; carcaf për tryezë, peceta për tryezë, mushama tryeze, rroba tryeze, qilim për 
udhëtim, mbulesa përmobilje, perde për dush, stof për veshje të brendshme grahs; 
konsulencë dhe asistim në zgjedhjen e mallërave  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6761 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  J. Choo Limited 4 Lancer Square 
Kensington Church Street London W8 4EH, 
UK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  C H O O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapune; parfumeri, përfshirë parfumet, ujë toaleti, ujë kolonje; vajëra esenciale, 
kozmetikë, locione për flokë, locione për trup, locione për këmbë; pasta për dhëmbë; 
kremëra, manikyrë dhe dyllë për lëkurë; krem, lustërdhe dyll për këpucë, cizme dhe canta 
dore; mjet ruajtës për lëkurë; preparate për mbrojtje nga dielli dhe rrezitje; preparate për 
mirëmbajtjen e flokëve, llak për thonjë, preparate për fshirjen e ngjyrës nga thonjët; 
shkumë deti për qëllime kozmetike; zmeril, pudër talk  
 
4  Vajra dhe yndyra industriale; lubrifikues; absorbues pluhuri, përbërëse lagëse dhe 
lidhëse; karburante dhe ndriques; qirinjë dhe fitilia për ndriqim, qirinjë për bredh, qirinjë 
natë, qirinjë aromatikë; dyll blete; yndyrë për këpucë; yndyrë për ruajtjen e lëkurës  
 
9  Syze dielli, syze, korniza dhe kuti për size dielli dhe size, kartela banke të koduara, 
aparate dhe instrumente elektrike; aparate për inqizim, transmision dhe repordukim të zërit 
dhe imazheve, bartës të dhënash magnetike, disqe inqizuese; CD të para-inqizuara, CD-
ROM, kaseta dhe disqe; këpucë mbrojtëse  
 
18  lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të përpunuara nga këto materiale; valixhe dhe çanta 
për udhëtim, çanta dore, kuleta, kuti për kapele, ombrellat për shi, ombrellat për mbrojtjer 
nga dielli dhe bastun për ecje  
 
25  Rroba; mbathje për këmbë; mbulesa për kokë  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6764 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
 

( 540 )  ST IR E L L A 
 
(546 ) 
 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

245 
 

 

( 731 )  DE` LONGHI HOUSEHOLD S.A. 
 11,Rue Beaumont L-1219 
LUXEMBOURG, LU 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

 

 

( 511 ) 7  Makina për hehurosje  
 
8  Hekur jo-elektrik për hekurosje  
 
9  Hekur elektrik dhe me gjenerim të avullit  
 
11  Aparate me gjenerim të avullit  
 
28  lodra dhe artikuj për lojëra; artikuj për gjimnastikë dhe sport (përveq rrobave); 
zbukurime dhe dekorime pqr bredh  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6767 
( 220 ) 07/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Hipp & Co Brünigstrasse 141, 6072 
Sachseln, Switzerland, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  B E BI M I L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike; produkte dietale për përdorim në mjeksi; ushqim pëe 
foshnje  
 
29  Preparate albuminash për përdorim të njerëzve të përfituara nga kafshët dhe produktet e 
perimeve; mish, peshk, shpezë, vezë, ekstrakte mishi, gjem, xhelatinë; prodhime qumshti 
kryesisht xhalp, djath, krem, jogurt, djath i bardhë, qumsht pluhur she albumin (qumsht 
protein) për përdorim ushqimor;supa; mish i konzervuar dhe gjysmë i konzervuar, suxhuk, 
peshk, shpezë, shpezë të egra, peshk, fruta, perime, vezë, prodhime qumshti, perime 
bishtajore, patate, në vecanti sallata; ushqim menzeje me patate, fruta dhe perime; pijata me 
ëmbëlsirë dhe desertë të pregaditura kryesisht nga qumështi dhe / ose frutat, që në disa raste 
përmbajnë edhe sheqer, kakao, qokollad dhe / ose nisheste; të gjitha mallra e 
sipërpërmenduar edhe për përdorim dietal; të gjitha mallra edhe ushqime të ngrira  
 
30  Qaj, kakao në formë të lëngshme dhe në formë të pluhurit, glukozë, oriz, tapiokë, miell, 
miell pallme, bollgur (mbetje mielli që përdoret për përgatitjen e pudingut apo 
makaronave), chips (patate të fërguara), fara liri, produkte drithërash (përveq sanës), bukë, 
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biskota, ëmbëlsira, pasta, prodhime nga furra, meze e lehtë e bërë drithërat, misri, orizi ose 
nishestes, ëmbëlsira, pasta të miellizuara, qokollata, gjëra të ëmbla, produkte sheqeri, 
produkte mjalti, pijata të gatshme dhe gjysëm të gatshme, kryesisht që përmbajnë prodhime 
drithërash, orizi dhe / ose pasta të miellizuara; shujta të ëmbla dhe desert kryesisht që 
përbëhet nga sheqeri, kakao në formë të lëngshme, qokollata dhe nisheste, po në disa raste 
që përmbajnë edhe qumsht dhe / ose fruta, musli (mëngjes me drithëra, fruta dhe lajthija të 
pa përgaditura të mbështjella me kashtë) dhe bufe që përmbajnë kryesisht ushqim 
drithërash, fruta arra dhe /ose sheqer; gjëra ushqimre gjysmë të pregaditura që përmbajnë 
lrunde, përfshirë edhe produkte furre; të gjitha mallërat e sipërpërmendura edhe për 
përdorim dietal; të gjitha këto mallëra edhe si ushqime të ngrira  
 
31  Frute dhe perime të freskëta  
 
32  Pije jo-alkoolike, ne vecanti lëngje frutash dhe perimesh, nektarin, pije gjusi, shurupe 
frutash dhe preparate të tjera përpregaditjen e pijeve jo-alkoolike; pluhur dhe granula për 
përdorim të njerëzit, në vecanti për pregaditjen e pijeve jo-alkoolike; të mallërat e 
lartpërmendura gjithashtu edhe për përdorim dietal; të gjtha këto produkte gjithashtu edhe 
në formë të ngrirë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6770 
( 220 ) 07/11/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26, Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) E kaltër dhe e kuqe 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Preparate farmaceutike, veterinarike dhe sanitare; produkte dietale për fëmijë dhe 
të sëmurë, leukoplaste, materiale për fashim; materiale për mbushjen e dhëmbit, dyll dental, 
dezinfektues, preparate për shkatërrimin e barojave dhe insekteve.  
 
18  Lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të përpunuara nga këto materiale të cilat nuk janë 
të përfshira në klasët e tjera; lëkurë nga kafshët; valixhe dhe çanta për udhëtim; ombrellat 
për shi, ombrellat për mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; kamgjikë, mallëra për 
shalëbërës dhe sarac.   
 
24  Pëlhurë, mbulesa për krevatë dhe tavolina; artikuj tekstili jo të përfshira në klasat e 
tjera. 
  
25  Veshje, përfshirë qizmet, këpucët dhe pantoflat. 
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28  Lojërat dhe gjërat për lojëra; artikuj për gjimnastikë dhe sport, zbukurime për bredh.  
 
34  Duhan, i papërpunuar apo i përpunuar; artikuj për duhanpirësa, shkrepëse.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6772 
( 220 ) 10/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Joma Sport, S.A. Ramón y Cajal, 
112 45512 Portillo de Toledo Toledo, Spain, 
ES 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  JO M A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 18  Lëkurë dhe imitim lëkure, mallërat e bëra nga këto materiale dhe që nuk janë të 
përfshira në klasët tjera; lëkurë kafshe, gëzof; bagazhe dhe qanta udhëtimi; ombrella, qadër 
dielli dhe bastun për ecje; kamzhik, takëm dhe takëme kuajsh  
 
25  Rrobat, veshmbathjet, mbuloja koke  
 
28  Lojërat dhe gjërat për të luajtur; artikuj gjimnastike dhe sportive që nuk janë të përfshira 
në klasët tjera; dekorime për bredh  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6774 
( 220 ) 10/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  MSD International Holdings GmbH 
 Weystrasse 20, CH-6000, Lucerne 6,, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  C Y L A T R O N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike  
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(210 )  KS/M/ 2008/6777 
( 220 ) 10/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  MSD International Holdings GmbH 
 Weystrasse 20, CH-6000, Lucerne 
6,Switzerland, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  SUSE RIN 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6778 
( 220 ) 10/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  PIRELLI & C.S.P.A. Via Gaetano 
Negri, 10 I-20123 MILANO, Italy, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 9  Syze, size dielli, helmetë kunder goditjes gjatë lojrës së bejsbollit, helmeta për 
bicikleta, helmeta, hlemeta për motociklistat, helmeta mbrojtëse, helmeta mbrojtëse për 
sport, helmeta siguruese, helmeta për shpëtimin e jetës  
 
12  Barka, veqanërisht barka me erë, barka gome, barka me vela, barka me motor; kaike, 
lundër  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6779 
( 220 ) 10/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  PIRELLI & C.S.P.A. Via Gaetano 
Negri, 10 I-20123 MILANO, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 511 ) 14  Artikuj prej argjendi, mekanizëm sahati, stoli të cmuara  
 
18  Valixhe, mallëra nga lëkura  
 
25  Rroba, mbathje për këmbë, mbulesa për kokë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6791 
( 220 ) 10/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  PIRELLI TYRE SPA Viale Sarca, 
222 20126 MILANO, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 14  Artikuj prej argjendi, dhe artikuj tw mveshur me ar, mekanizëm sahati, stoli të 
cmuara  
 
18  Bagazhe, mallëra nga lëkura, të cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera  
 
25  Rroba, mbathje për këmbë, mbulesa për kokë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6794 
( 220 ) 10/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  PIRELLI & C.S.P.A. Via Gaetano 
Negri, 10 20123 MILANO, Italy, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 9  Syze, size dielli, helmetë kunder goditjes gjatë lojrës së bejsbollit, helmeta për 
bicikleta, helmeta, hlemeta për motociklistat, helmeta mbrojtëse, helmeta mbrojtëse për 
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sport, helmeta siguruese, helmeta për shpëtimin e jetës  
 
12  Barka, veqanërisht barka me erë, barka gome, barka me vela, barka me motor; kaike, 
lundër  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6820 
( 220 ) 02/11/2012 
( 300 ) -215196    IR 
( 731 )  Nycomed Austria GmbH St. Peter-
Strasse 25 A-4020 Linz, AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  G U T R O N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte për konzervim të ushqimit, produkte për mbrotjen e bimëve. 
  
5  Barna, produkte kimike për përdorim në mjeksi dhe sanitari, droga farmaceutike, 
pesticide dhe herbicide, produkte për mbrotjen e bimëve, dezinfektues. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6830 
( 220 ) 30/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 25  Rrobat, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë.  
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(210 )  KS/M/ 2008/6831 
( 220 ) 30/10/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 25  Rroba dhe rroba të brendshme, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6832 
( 220 ) 20/05/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 18  Lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të përpunuara nga këto materiale të cilat 
nuk janë të përfshira në klasët e tjera; lëkurë nga kafshët; valixhe dhe çanta për udhëtim; 
ombrellat për shi, ombrellat për mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; kamgjikë, mallëra 

 
  
25  Ndërresa dhe veshje të jashtme, veshje sportive, veshje për ecje, veshje për dalje, 
përfshirë këpucët sportive dhe sandalet; kapela. 
  
28  Artikuj për gjimnastikë dhe sport dhe pajise të cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera. 
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(210 )  KS/M/ 2008/6834 
( 220 ) 20/05/2013 
( 300 ) - 
 
( 731 )  Fila Luxembourg Sàrl 26 Boulevard 
Royal L-2449 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Këpucë polake  
 
16  Kuti për këpucë nga kartoni apo letra  
 
21  Brusha për këpucë  
 
22  Canta të lëmueshme për këpucë  
 
24  Materiale të lëmueshme për polirim të këpucëve  
 
26  Lidhëse këpucësh  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6855 
( 220 ) 17/05/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  ACUSPHERE, INC. 500 Arsenal 
Street Watertown, MA 02472, US 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  Z A C UN OST 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Agjentë diagnostik dhe prognostik (parashikues), preprate dhe substance për 
mjeksi apo qëllime medicinale; reagens dhe media për barëra, medicinale dhe 
diagnostifikim veterinarik dhe qëllime prognostike; agenjt contrast dhe media për pamjet 
in-vivo; agent contrast dhe media për pamjet me diagnoza ultrasaound apo pamje të 
arashikimeve nepërmes ultrasaound-it; agjen që bartin barin me përmbarjtje të 
komponimeve që e lehtësojnë shpërndarjen e një numri të gjerë të farmaceutikëve; 
komponimet që e lehtësojnë bartjen në brendësi (in vivo) të një numri të madh të agjentëve 
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të ndryshëm, preparate dhe substance për mjeksi apo qëllime medicinale; preparate pqë 
bartjen dhe shpërndarijen e farmaceutikëve duke përdorur sistemin e shpërndarjes së 
barërave  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6912 
( 220 ) 14/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  LORD Germany GmbH Ottostrasse 
28, 41836 Hückelhoven, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  Cuvertin 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 2  Ngjyrna, vernik  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6914 
( 220 ) 14/11/2008 
( 300 ) -496815    IR 
( 731 )  delta pronatura Dr. Krauss & Dr 
Beckmann KG Kurt-Schumacher-Ring 15-
17, 63329 Egelsbach, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  Dr . Beckmann 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Agjensa për çnjgyrosje  
 
2  Ngjyrosës  
 
3  Preparate pastrues, po ashtu për përdorim në amvisëri, në formë të lëngshme, pluhur dhe 
pastë; preparate për mënjanimin e njollave në formë të lëngët, pastës ose pluhurit për 
makina automatike për larjen e enëve dhe lavatriçeve; përgatitje për pastrim të tekstilit, 
drurit, plastikës dhe metalit (të përfshira në këtë klasë), larje, ç`njollosje, zbardhje dhe 
produkte të nishestesë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6915 
( 220 ) 14/11/2008 
( 300 ) -423508  07/07/1976  IR 
 

( 540 )  SIPI O L 
 
(546 ) 
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( 731 )  LORD Germany GmbH Ottostrasse 
28, 41836 Hückelhoven, DE 
( 526 )  
( 591 )  
 
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

 

( 511 ) 1  Prodhime kimike të destinuara për industri si agjentë për ndarje dhe si 
lubrifikantë për industrinë e kauçukut  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6916 
( 220 ) 14/11/2008 
( 300 ) -511363  02/05/1987  IR 
( 731 )  LORD Germany GmbH Ottostrasse 
28, 41836 Hückelhoven, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  F locksil 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike të destinuara për industri, ngjitës industrial  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6917 
( 220 ) 14/11/2008 
( 300 ) -785195  11/06/2002  IR 
( 731 )  delta pronatura Dr. Krauss & Dr 
Beckmann KG Kurt-Schumacher-Ring 15-
17, 63329 Egelsbach, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  Stain Devils  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Preparate për eliminimin e njollave në formë të lëngët, pasta ose pluhuri  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6918 
( 220 ) 14/11/2008 
( 300 ) -464840  07/11/1981  IR 
( 731 )  Peter Kwasny GmbH Heilbronner 
Strasse 96, 74831 Gundelsheim, DE 

( 540 )  Multona 
 
(546 ) 
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( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
( 511 ) 2  Ngjyra dhe llaqe  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6920 
( 220 ) 14/11/2008 
( 300 ) -701234    IR 
( 731 )  Aida Cruises- German Branch of 
Società di Crociere Mercurio S.r.l., Am 
Strande 3d, D-18055 Rostock, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  A ID A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 16  Lëndë të printuara, fotografi, letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale 
përderisa janë të përfshira në këtë klasë, paisej shkolle, materijale artistësh, materiale 
instruksioni dhe mësimdhënie (përveç aparateve), letra loje  
 
30  Kafe, çaj, kakao, çokollatë, pasta, tortë, bukë, akull i ngrënshëm, majltë, përgatitje 
ushqimesh në bazë drithërash (muesli), pica, puding, peksimadhe  
 
32  Pije joalkoolike, dhe ekstrakte frutash, birrë  
 
33  Pije alkooolike (përveç birrave)  
 
42  Sigurim i ushqimit dhe pijeve për mysafirët në restorant, kafeteri dhe kafene, furnizim i 
ushqimit, funksionim i kampeve për pushim (akomodim), shërbim lulishtesh; rezervim 
dhomash, i hoteleve; motra medicinave ditore; bare; manikyr; shërbime të salloneve të 
bukurisë; masazhe; përkthim, parashikimi i motit  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6932 
( 220 ) 14/11/2008 
( 300 ) -904909    IR 
( 731 )  Knauf Insulation GmbH & Co. KG 
Am Schlossberg 3, 99438 Bad Berka, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

( 540 )  K N A U F R O C K 
 
(546 ) 
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( 511 ) 17  Lesh mineral (izolator), veçanërisht prodhime izoluese nga leshi I gurit, 
veçanërisht në formë të pllakave, rrogozit, pëlhurës, pjesë të ndonjë forme, këto të fundit 
veçanërisht për ambalazhim, izolim, dhe tamponim të pjesëve të makinave, gypave dhe 
kabllove, ngrohje dhe izolim të zërit sikurse edhe parandalimi i zjarrit  
19  Produkte të bëra nga fije minerale, gjithashtu që përmbajnë lesh guri, veçanërisht në 
formë të pllakave, rrogozit, pëlhurës, pjesë të ndonjë forme, të gjithë mallarat e dedikuara 
për qëllime të ndërtimtarisë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7104 
( 220 ) 17/05/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  ACCIAIERIE VALBRUNA SPA 
(C.F - 06679620580) Via Volta, 4 I-39100 
BOLZANO ITALY, IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  R E V A L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 6  Metale të zakonshme, të papërpunuara dhe gjysëm të përpunuara dhe aliazhet e 
tyre; materialet e mbështjellë dhe kasta të materialeve të ndërtimit; shufra për ndërtim nga 
betoni i forcuar, kryesisht nga metali që nuk ndryshket; mallëra nga metalet në përgjithsi që 

 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7109 
( 220 ) 17/05/2013 
( 300 ) - 
( 731 )DENTINOX GESELLSCHAFT FÜR 
PHARMAZEUTISCHE PRÄPARATE 
LENK & SCHUPPAN Nunsdorfer Ring 19 
12277 Berlin GERMANY, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  Dentinox 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate kimikate farmaceutike, dezinfektues, produkte për përkujdesin dentar, 
mjete për përkujdesin e dhëmbëve të fëmijëve. 
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(210 )  KS/M/ 2008/7110 
( 220 ) 17/05/2013 
( 300 ) - 
( 731 ) MERCK SANTE- société par actions 
simplifiée 37 rue Saint Romain F-69008 
LYON FRANCE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  DI A B E X 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte famraceutike, veterinarike dhe higjenike; substance dietale të 
përshtatura për përdorim medicinal, ushim për bebe; leukoplaste, material për fashim; 
material për mbushjen e dhënbëve dhe dyll dental; dezinfektues; preparate për shkatërrimin 
e baronjave; fungicide; herbicide.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7124 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )APOGEPHA ARZNEIMITTEL 
GMBH Kyffhäuserstrasse 27,01309 
DRESDEN, (DE)/Gjermani, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  NI F UR A N T IN 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Barëra, produkte për përdorim ne medicinë dhe higjienë, preparate farmaceutike, 
mjete dezinfektive.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7125 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )APOGEPHA ARZNEIMITTEL 
GMBH 27,Kyffhäuserstrasse,01309 
DRESDEN, (DE)/Gjermani, DE 
( 526 )  
( 591 )  
 

( 540 )  Detrunorm 
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 5  Preparate farmaceutike, veterinare dhe higjenike; mjete dezinfektive; fllastere, 
materiale për lidhje; produkte për shkatërrimin e dëmtusve bimor dhe shtazorë; produkte 
kimike për përdorim ne medicinë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7126 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ATELIERS L.R. ETANCO Parc des 
Erables - Bâtiment 1, 66 route de 
Sartrouville, 78230 Le Pecq,Francë, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  E T A N C O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike për përdorimi ne industri; rrëshira të pa përpunuara artistike; 
plastikë e përpunuar; materiale për ngjitje.  
 
2  Produkte mbrojtëse për metale; produkte anit korrizive; ngjyra, bojë, lyerje; rrëshira e pa 
përpunuar natyrale; mastikë.  
 
6  Materiale ndërtimore metalik; hekurisht nga materiali metalik, posaçërisht spirale, pykat, 
unoazore, eksere (gozhda), fije, pyka, litar, gjilpëra, karike, pyka dredhuese dhe te hekurit, 
mbyllës, çepat, pjesë ngjitëse, brava, ambalazha e materialeve metalike.  
 
7  Vegla dhe mjete mekanike dhe elektrike te dorës.  
 
8  Administrim me dorë i veglave të dorë i veglave të dorës dhe instrumeteve.  
 
16  Ambalazhe nga letra ose kartuçi; material për ambalazhe nga plastike, posaçërisht kese, 
qese te vogla, fletv dhe folje; katalogë reklamues dhe qarkore.  
 
17  Produkte nga goma gjysëm e përpunuara ose nga plastika; materiale për mbyllje 
hermetike, për shtrëngim dhe izolim; shtrëngues për mbyllje dhe përzirje mastike; trakë 
ngjitëse, trakë izoluse; hekurisht nga materilaet jo metalike, posaçërisht mbyllësit, çepa, 
materiali për ambalazhim (mbushje) nga goma ose plastika.  
 
19  Materili ndërtimorë jo metalik.  
 
20  Hekurishte nga materiali jo metalik, posaçërisht spirale, pyka unazore, gozhda (ekser), 
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fije, pykë gerp, gjilpëra, kirke, mbyllëse dhe pyka te hekurit, mbyllvs, çepa, pjesë lidhvse, 
brava; ambalazha nga ,ateriali plastik, posaçërisht përgatitësit (kontenjerët)  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7127 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  CAMOMILLA S.p.A. Via Bodoni 
8, 20090 Buccinasco, Italia, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Mjete pëe zbardhim dhe substanca tjera qe përdorën në dyqanet për pastrimin e 
rrobave; preparate për fshirje, lustrim, gryerrje dhe imtësim, Sapun; parfumeri, vaj eterik, 
kozmetikë, losione për flokv; pasta për dhëmb.  
 
16  Kuti nga letra ose kartuçi, mbajtëse për bllok.  
 
18  Kuti nga lëkura ose imitimi i lëkurës, kuleta, çanta për shpinë, futrolla jo te adaptuara 
për produkte për te cilat janë te destinuara, pajisje për shminkë nga pëlhura, kuleta dhe 
çanta për monedha.  
 
24  Produkte te tekstilit dhe lëndë nga pelhura te cilët nuk janë përfshirë në klasaë tjera, 
facoleta gjepi.  
 
25  Rroba, duke përfshirë çizme, këpucë dhe papuçe.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7128 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Dunhill Tobacco of London Limited 
 Globe House, 4 Template Place, London 
WC2R 2PG, UK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  T H E SI G N E D R A N G E C I G A R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 34  Cigare; duhan; produkte duhani; shkrepse; çibrita; artikuj për duhanpirës, cigare.  



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

260 
 

 

 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7129 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KARBOSAN ZIMPARA TASI 
SANAYI ANONIM SIRKETI Halkali Yolu 
No. 267, Sekaföy, Istanbul, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Abrazive (imtësues) produkte, grithës, letër grithese.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7130 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  BASAK TUKETIM VE GIDA 
MADDELERI SANAYI VE 
PAZARLAMA ANONIM SIRKETI Konya 
Yolu 2. Km Aksehir, KONYA, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 29  Pemë dhe perime te kozervuara, thara, posaçërisht lente te koservuara, bizele, 
sojë, kokrra, farëra; ullinj te konservuara; fiq te tharë, kajsia, hurme dhe rrëshira; lajthi te 
përpunuara, kikirikë, leblebia te pjekura (njelmësirv), fara te lule diellit, fara te kungullit; 
çipsa; marmeladë, gjëme dhe zhele, pluhur qumështi, ajkë; supë, tërshvrë, posaçërisht lloje 
te supave me jogurt te tharë dhe brumëra; trnguj te thartuar, buljone (çorba nga mishi); 
tomato pasta; vaj nga sezami.  
 
30  Miell, miell orizi, miell misri, miell thekre, miell soje, griz, qullë, qulle misri; grurë i 
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bluar; kashë thekure; prerse per supa, fjolla te mistrit, kokice-kupa; pluhura per torte; 
melmesa (biber i zi, biber i kuq, cimet, kim, majcina dusica, hurdha, peppermint, kokos, 
vanilla, limon, sod bikarbonati, qep pluhur, hudher pluhur,tharem; pluhur per ngritje; kafe, 
kako; çokolladë; sheçer pluhur; gom pertypese; vafle; mjaltë; lyers, keçap.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7141 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )APOGEPHA ARZNEIMITTEL 
GMBH 27, Kyffhäuserstrasse, 01309 
DRESDEN, (DE)/Gjermani, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  ¿E TPY H OPM 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike, veterinare dhe higjenike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7172 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  DE'LONGHI APPLIANCES S.R.L. 
 Via L.Setiz 47,31100 Treviso, Italija, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 7  Makina dhe pjesë për makina; motorë, përveq atyre që ngasim për tokë; ngjitës 
dhe komponente transmisioni (përveq për ato makina që lëvizin për tokë); vegla për 
agrikulturë përveq atyre të cilat drejtohen me dorë; inkubator për vezë.  
 
9  Ujti ekektrike  
 
11  Mjete për ndriqim, ngrohje, prodhimit të avullit, zirje, ftohje, tharje ventilim, furnizim 
me ujë dhe pajisje sanitare.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7175 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )APOGEPHA ARZNEIMITTEL 
GMBH Ktfhäuserstrasse 27, 01309 
DRESDEN, (DE)/Gjermani, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  Mictonorm 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Barëra, posaçërisht anit-kolargent.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7176 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Società Itali Britannica L. Manetti - 
H. Roberts & C.p.A. Via Pellicceria, 8, 
Florence, Italija, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Produkte anti-celulit dhe produkte kozmetike për dobësim për përdorim ta 
jashtëm, dhe dezodorate personale.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7183 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ATAÇ KOZMETIK VE KIMYA 
SANAYI VE TICARET ANONIM 
SIRKETI Eyüp Sultan Bulevari 54/7, Eyüp, 
Istanbul 34050, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Llak për shkëlqim, llak për thonj, produkte për mirëmbajtje e thonjeve, fortësus 
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she përforcues te thonjev, eleminues te llaku nga thonjte, losione për duar, hije për sy ne 
formë të pluhurit, hije për sy ne formë kreme ose stiku, vizatues për sy, maskarë, lapsa për 
vetulla, karmina për buzë, pudër për shminka , pudër për shmink në formë krem; te kuq, 
bazë për shminkë, preparate për heqjen-fshirjen e shminkës, losione, qumësht dhe vaj për 
fytyrv dhe trup, ujë kolonje, parfume, vaj eterik, krem, preparate për kujdesin dhe 
zbukurimin e flokëve, ngjyra për flokë, sprej për flokë, dekolorante për flokë, përforcues 
për flokë, tonik, shampone kundër krundeve, dezedorate, vaj dhe qumësht për diellosje, 
losione për pastrim, preparate për depilim, shampone, sapun në formë pudër dhe krem, 
sapun për pastrimin e rrobave, sapun për përdorim personal, bebi pudër dhe vaj, preparate 
për zbardhimin e lëkurvs, balsam, krem kundër rrudhave, krem kundër pikave, dhe lëkurë, 
praparate për dredhjen afatgjate te flokëve.  
 
8  Aparate jo ekektrike te doreës për dredhjen e flokëve, masha.  
 
24  Brusha dhe krehër për flokë.  
 
26  Pajisje për stilizim te flokëve te cilët nuk janë përfshirë në kalsë tjera, produkte për 
dredhjen e flokëve, gjilpëra për flokë, mbajatëse për flokve, kapëse për flokë, trakë dhe 
shirita për flokë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7184 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  BIFA BISKUVI VE GIDA 
SANAYI ANONIM SIRKETI Ereglim Yolu 
Uzeri, TR-70001 KARAMAN, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Mahuna (te perpunuar), fruta te thara dhe arra, vaj dhe yndyrë për ushqim, 
perime dhe pemë te thara, qumësht dhe produkte te qumshtit.  
 
30  Biskvite-kekse, torte, wafle, krekere, bobnone, çokolada, goma pertypëse, pllaka 
çokolade, miell, griz, makarone, melmesa, drithëra.  
 
31  Pemë dhe perime të freskëta.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7186 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ATAÇ KOZMETIK VE KIMYA 
SANAYI VE TICARET ANONIM 
SIRKETI Eyüp Sultan Bulevari 54/7, Eyüp, 
Istanbul 34050, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Aceton  
 
3  Llak për shkëlqim, llak për thonj, produkte për kujdesin e thonjeve, përforcusve të 
thonjev, eleminues te llakut te thonjve, losione për duar, fytyrë dhe trup, karmin për buzë, 
balsma për buzë, vaj eterik, parfume, dezodorant, ujë kolonje, pudër për shminkë, krem 
shampon, balsami, sprej për flokë, preparate për mirëmbajtje dhe zbukurim te flokëve, 
dekolorante për flokë, përforcues për flokë, tonik, losione dhe qumësht për djellosje, krem 
për djellosje, losione për pastrim, preparate për depilim, sprej për freskimin e ajrit, vizatues 
per sy , maskara, lapse për vetulla, te kuq, preparate për pastrimin e shminkës, ngjyra për 
flokë, shampone kundër krundeve, bebi pudër dhe vaj eterik, losione për foshnje - bebe, 
krem për zbardhimin e lëkurës, krem kundër rrudhave, krem kundër pikave, hije për sy, 
krem dhe losion për rroje, brilantin, lagës, lëngjen e flokëve dhe trupit, preparate për 
kujdesin e flokëve, fytyrës dhe trupit, dekorante për flokë në formë te pluhurit, preparate 
për dredhjen afatgjat te flokëve, preparate për kujdesin e lëkurës dhe fytyrës ne formë te 
kremës, posaçërisht krem nate dhe krem dite, qumësht për pastrim, vaj dhe krem për 
masazhe, qumësht dhe maska për zbukurim, gjel për flokë, laspsa për buzë, dyllë për 
depilim, krem dhe losione për përdorim pas rrojës, ujë tualeti, pasta për dhemb, anti 
perspirate dezodorante, shkumë për pastrim, tonik. 
  
5  Preparate për freskimin dhe pastrimin ajrit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7187 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ONDULINE 35, rue Baudin - 92300 
LEVALLOIS PERRET Francë, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

( 540 )  O NDU L IN E 
 
(546 ) 
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( 511 ) 6  Aematura metalike.  
 
19  Produkte ose lëndë te punuara nga cementi I armiruar; produkte dhe materila 
ndërtimtarie, posaçërisht pllaka te punuara nga fibër dhe material tjera te ndryshme, 
materiale slemeni për te gjitha llojet e ndërtimit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7188 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  HADAR GIYIM SANAYI VE 
TICARET LIMITED SIRKETI Koska Cad. 
Sair Hasmet Sok. 33,35, B-11 Laleli, 
ISTANBUL, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 20  Mobile, mobile për kamping, mobile për mobile për bekim dhe dhoma te gjumit, 
mobile për dhoma të ditës, rafte për libra, ormane te ekspozuara nga qelqi (mobile), 
shtreter, pulte, sofa, tavolina per shkrim dhe vizatim, karrika për paradhoma, karrika te 
punës, pulte, tavolina te servisit, mobile shkollore, kuti nga druri ose plastika, ormane per 
arkivim, ormane medicinale, sendek te postes, jo nga metali aop murosur, ormane kuzhine, 
rrethoja per foshnje, pano dhe pano te ekspozuara.  
 
25  Rroba (te poshtme dhe te jashtme); triko rroba, rroba nga traperi, rroba te lëkures, rroba 
te përditshme, rroba sportive, kostume për larje dhe rroba për plazhë, adresa te poshtme, 
maica te poshtme, brekë, busfaltere-gjoksore, nenfunde, nenkëmisha, jelek, badi, korsetë, 
mbështjellëse shtëpiake, këmisha te natës, pallto për meshkuj, pallto për femra dhe 
meshkuj, pallto me kapele, balonere, pallta shiut, pallto ushtarake shiu (trenckot), pallto, 
jakne, pantolona, sukne-funde, fistana, pantalla për trupi, maica, maica me mang te shkurta, 
dukes, pulover, karding, bluza, pantolla te shkurta, bermude, rroba te punës, fustan për 
femra, uniform shkollore; sokne, mbathje, këpucë, çizme te gjata (te cilat zakonisht pjesën 
e epërme e kanë me ngjyrë tjeter ose te punuara nga materili tjetër), çizme, papuçe, çorapa 
te shtëpis dhe çorap për foshnje dhe pjeset te tyre, këpucë sportive dhe lidhëse për to, pjesë 
të këpuceëe posaçërisht; pajisje kundër rrëshqitjes se këpucëve, take për këpucë, pjesë te 
epërme te këpuceve; mbështjellëse për kokë, sheshir, beretke, kapela; pelena te tekstilit për 
foshnje, nenkëmisha për foshnje, brekë te najlonit për foshnje, rroba për foshnje; suspender, 
saronge, rreth jake te cialt ndahen (rroba), facoleta, lidhëse, rripa, kollare, fjonga, shamia te 
holla te mendafshit, mufe, dorëza, shala, traë, për duar, shamia për kokë, esarpe, trakë për 
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nyja.  
 
37  Tapecirim i mobilele, riparim i mobileve, mirëmbajtja e mobileve, restaurim i 
mobileve, riparime te ormaneve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7191 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ONDULINE 35, rue Baudin - 92300 
LEVALLOIS PERRET Francë, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  ISO L IN E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Produkte dhe material ndërtimorë, me preciz pllaka te punuara nga fibër 
materialet dhe materiale tjera te ndryshme, material i zgjedhur për te gjitha llojet e 
ndërtimit; mbështjellëse dhe te mbështjellura me qelq.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7192 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ONDULINE 35, rue Baudin - 92300 
LEVALLOIS PERRET Francë, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  BI T U L IN E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Shtresë e plafonit e cila permbanë rend te mineralit fibër ose material plastik te 
impregnuar dhe/ose te mbështjellura me produkte bitomenze.  
 
19  Materil mbeshtjelles per industrinë ndertimore.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7193 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ONDULINE 35, rue Baudin - 92300 
LEVALLOIS PERRET Francë, FR 

( 540 )  F O ND A L IN E 
 
(546 ) 
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( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 19  Pllaka te mbështjëllura te cilat përdoren për muret thelbësore-themele  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7194 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ONDULINE 35, rue Baudin - 92300 
LEVALLOIS PERRET Francë, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  B A RD O L IN E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Pllaka te asfaltit për nënçati  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7195 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
(731)EL-BI ELEKTRIK ULUSLARARASI 
TICARET VE SANAYI ANONIM 
SIRKETI Mehmet Akif Ersoy Mah. Meltepe 
Cad. No:15 Tasoluk, Arnavutkoy, 
Gaziosmanpasa, ISTANBUK, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente elektrike  
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(210 )  KS/M/ 2008/7196 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
 
( 731 )  ONDULINE 35, rue Baudin - 92300 
LEVALLOIS PERRET Francë, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  O NDU V I L L A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Material ndërtimor I cili nuk është nga metali; Konstrukte jo metalike lëvizese; 
mbulesa te kulmit jo metalik; produkte bitumoni për ndërtim; tjegulla jo metalike; plaka te 
punuara nga fijet fibër dhe materiale te ndryshme (material ndërtimor jo metalik); plaka pë 
nen kulm dhe te mbështjellura me qelq (material ndertimorë jo metalik); material jo metalik 
për te gjitha llojet e ndërtimit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7198 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ASOS KUYUMCULUK 
PAZARLAMA ANONIM SIRKETI 
Mahmutpasa Kiliccilar Sok., Cuhacihan No, 
24, Kapalicarsi ISTANBUL, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 14  Stoli (duke perfshirë edha ate artificial) dhe gurë të çmushëm, metale fisnike dhe 
legurat e tyre, ornamente nga metalet fisnike dhe legurat e tyre ose te mbeshtjellura me to; 
ornamente nga ari; unaza, bylyzyk dore, qafore, zingjirë, brosh, vath, unaza te marteses, 
rripa, orë, rripa për orë, trakë për nyja, begj, idhë i cili shfrytëzohet ne kallupe për 
prodhimin e ornamenteve nga ari, manzhete, gjilpëra për kollare, gjilpëra ornamentale, 
bylyzyk si ring, ari, diamante dhe gurë tjerë fisnik, medalon.  
 
36  Ndermjetsisi ne brezë per kambialet e berzës per metalet fisnike, sherbimet e vlerësimit 
të valorizmit te stolive.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7199 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  OZTAS CORAP SANAYI VE 
TICARET ANONIM SIRKETI Bezciler 
Sok. Ugurlu Han, No: 12, Mahmutpasa 
ISTANBUL, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  E L E G A N T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 25  Çorapa  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7203 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) TADIM GIDA MADDELERI 
SANAYI VE TICARET ANONIM 
SIRKETI Istasyon Mah., E-5 Karayolu Alti, 
Tuzla - Istanbul, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 29  Pemë dhe arra të thata; fasule e thatë dhe e konzervuar, leblebija (të njelmëta) 
dhe lenta.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7204 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  HAS GID SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI CIHANGIR MEVKII, 
PETROL OFISI CAD. AMBARLI 
KAVSAGI AVCILAR/ISTANBUL-
TURQI, TR 

( 540 )   
(546 ) 
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( 526 )  
( 591 ) - 
 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

  

 
( 511 ) 29  Mish, peshku, mish nga shpezët dhe egërsirat dhe të gjitha produkte nga mishi I 
përpunuar; perime të thata me gëzhoja; sapun të gatshëm, bulon (qorbv me mish), ulinjë, 
pasta nga ulinjët; qumësht dhe produkte nga qumështi (duke përfshirë puterin); vaj për 
ngrënje nga bimët; pemët dhe perimet e thata, të konzervuara, të ziera, të tymosura; arra ; 
pire nga lajthitë dhe kikirika, tahin (farëra të shtypura nga susami); vazë, vezë pluhur; 
ushqim jo medicinal komplementar (duke përfshirë pelud, protenia hydrate karbonika.  
 
30  Kafe, kakao, pije në bazë të kakaos, pije në bazë të qokolatës; makarona, pite të gatuara, 
brum për sup; produkte nga ëmbëlsira dhe pjekurina; mjaltë, dyll bletësh, prpolis; aroma 
për ushqim; tharm, tharm pluhur për ngritje, preparate natyrale për rregulimin e formës dhe 
ngjyrës të produkteve nga brumërat dhe për konzervimin e tyre secili lloji i miellit, griz, 
qull; sheqer në katrorë, sheqer pluhur; çaj, çaj i ftohët; ëmbëlsira, qokolata, keks, kreker, 
vafle, çamçakez; akullore, akull për ngrënje; krip; drithërat dhe produkte e tyre.  
 
32  Birrë, preparate për mbarimin e birrës, ujë burimi, ujë me sodë tonik, lëngje frutash dhe 
perimesh, koncentraet e tyre dhe ekstraktet, pije.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7205 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  BALABAN GIDA SANAYI VE 
TICARET ANONIM SIRKETI Organize 
Sanay Bölgesi P.K.3, ADAPAZARI. Turqi, 
TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 29  Mish , peshk, mish nga shpezët, ekstrakt nga mishi, bulon (qorbë me mish), 
guaca (jo ë galla), mish I kozervuar, peshk I konzervuar, pemë dhe perime të konzervuara; 
pemë dhe perime të thata, supa , ullinjë të konzervuara, tranguj të thartë; qumësht; qumësht 
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dhe produkte nga qumështi; qumësht, djath, jogurt, kos, ajkë, pije nga qumështi, puter, 
margarine, vaj për ngrënje dhe margarinë, gjem, marmalade, vezë, zhele për ushqim, 
zhelatinë për ushqim, arra të thata, qips; grashak, fasule, leblebija (të njelmëta), lenta, fara 
nga soja.  
 
30  Kafe, kakao, surrogat kafje, pije në bazë të kakaos, pije në bazë të kafesë, tapioca, sago; 
shpageta, makarona, keks, napolitanka, krakera, produkte pjekurina dhe ëmbëlsira; pica, 
tort, pit, senduiq, krem torte, buk; desert të gatuara nga mielli, torta të ëmbla, pluhur për 
torte, deserte nga brumrat me qumësht, mjeltë, zhele për konzervim të njerzëve, propolis 
për konzervim të njerëzve, mëlmesa për ushqim; keqap, majonez,snef, shtesa për sallata, 
pasta nga domatet, uthull, produkte aromatike për ushqim; miell, griz dhe produkte nga 
drithi për ushqim; pluhur për ngritjen e bukës, shtesa për bukë; çaj, çaj i ngrirë, bonbone, 
qokolata, produkte nga qokolata dhe ëmbëlsira si dekorim për pishen e vitit të ri, qokolata, 
qokolata në formë pllakëzash, tabela të mbeshtjellura me qokollatë, pije me bazë nga 
qokolata, pije nga qokolata me qumësht, çamçakiz, akullore, akul; krip, oriz, fletëza nga 
misri, elb, drithra për mëngjes; sheqer.  
 
32  Birrë, birrë pa alcohol, preparate për forminim e birrës, ferment birre; ujë mineral dhe i 
gazuar, ujë nga burimi , pije jo alkoolike, lëngje frutash dhe nga perimet, sirup dhe 
preparate për mbarimin e sirupeve; ekstra të pemëne dhe perimeve, pije që përmbajnë 
ekstrakte të pemëve dhe perimeve, ujë me sodë, pije te krijuara me ekstrakt kolle, lëng nga 
domatja, tonik.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7210 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )ARES TRADING S.A. Zone 
Industrielle de l'Ouriettaz, CH-1170 
Aubonne, Switzerland/Zvicër, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  C E R F I 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike për përdorim njërzorë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7213 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
 
 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

272 
 

 

( 731 )  IPEK KANEPE MOBILYA 
IMALAT ITHALAT IHRACAT SANAYI 
VE TICARET ANONIM SIRKETI 
Organize Sanayi Bölgesi, Kuyucuk Koyu 
Yolu Uzeri (hes Kimya Arkasi), 
KAYSBERI, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 

( 511 ) 20  Produkte nga mielli, qokolatë, biskuit i mbështjellë me qokolatë, napolitanka me 
kakao, bombone dhe goma.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7223 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  GEWISTA-Werbegesellschaft mbH 
 Litfasstrasse 6 A-1030 Wien (AT), AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )  G E W IST A-URB A N M E DI A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Ekrane.  
 
35  Reklamime, duke përfshirë hapësirën e reklamave me qira.  
 
41  Zbavitje.  
 
42  Zhvillimi i programeve për përpunimin e të dhënave.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7224 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  GEWISTA-Werbegesellschaft mbH 
 Litfasstrasse 6 A-1030 Wien (AT), AT 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe, e zezë dhe e bardhë 
 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 3  Mjete për zbardhim dhe substanca te tjera për përdorim ne lavanderi; përgatitje 
për pastrim, lustrim, fërkim dhe gërryerje, sapun; vajra estetike, kozmetikë, losion për 
flokë, pastë për dhëmbë.  
 
16  Letër karton dhe produkte nga këto materiale, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 
materiale për shtyp, fotografi, shenja, afishe, material mësimor dhe material mësimdhënës ( 
me përjashtim te aparatit) , për paketimin e materialeve plastike; shtypje e karaktereve, 
shtypje e blloqeve.  
 
30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, zëvendësim i kafes; miell dhe 
produkte te drithërave, buke, torte, ëmbëlsira, akullore, mjaltë, melase, maja, pluhur për 
paruer, kripë, mustardë, uthull, salca ( si mëlmesa ) erëza; akull.  
 
32  Birra,  ujëra të gazuara dhe minerale, pije tjera joalkoolike; pije dhe lëngje frutash, 
shurup, dhe preparatet tjera për përgatitjen e pijeve.  
 
34  Duhan; artikuj te duhanpirësve; shkrepëse.  
 
35  Reklamim, veçanërisht reklamim i jashtëm, reklama me fatura për shpallje, qira për 
sipërfaqe reklamuese, qira për material reklamues, shërbime te agjencive publike, biznes 
menaxhment; administrim komercial; detyra të zyrës.  
 
38  Telekomunikime.  
 
41  Arsimim, trajnim, argëtim, aktivitete sportive dhe kulturore.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7225 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  GEWISTA-Werbegesellschaft mbH 
 Litfasstrasse 6 A-1030 Wien (AT), AT 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe dhe e bardhë 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Ekrane.  
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35  Reklamime, duke përfshirë hapësirën e reklamave me qira.  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7227 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Rundpack AG Rheinstrasse 6 CH-
9444 Diepoldsau (CH), CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 1  Plastika të papërpunuara nga mbeturinat; përzierje të plastikave të papërpunuara 
nga mbeturinat, për përdorim në makinat ndrydhëse dhe/ose presat formësuese për 
injektim; plastikat e papërpunuara, në veçanti plastikat pa klorofluorokarbon dhe/ose 
agjentë zgjerues pa klorofluorokarbon për plastika; reagjentët biokimik dhe kimik për 
analizë dhe diagnozë biokimike për përdorim në laboratore; kemikalet e përdorura në 
industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, hortikulturë dhe pylltari, posaçërisht 
reagjentët analitik; ngjitësit e përdorur në industri.    
 
5  Kemikalet për përdorim mjekësor, farmaceutik dhe veterinar, në veçanti reagjentët 
analitik; reagjentët biokimik dhe kimik për analizë dhe diagnozë klinike dhe për përdorim 
në laborator për qëllme mjekësore.    
 
6  Bocat e paketuara nga metalet e zakonshme; shinat metalik për lidhje në bocat e 
paketuara për grumbullimit të bartësve ose paleteve të metalit, posaçërisht për bocat e 
paketuara për mbajtje të veçuar dhe pozicionuar të majave të pipthave, mbajtësit e gypave 
testues, gypat testues, testerët e pluhurit ose kanilat.    
 
7  Makinat, në veçanti ndrydhësit, makinat formësuese për injektim për përpunimin e 
mbeturinave plastike dhe/ose plastikat e recikluara nga mbeturinat shtëpiake; mjetet e 
makinave për përpunimin e fletëzave, pllakave ose profileve tjera nga mbeturinat e tilla të 
plastikës dhe/ose plastikat e recikluara nga mbeturinat shtëpiake; pjesë për mjetet e 
lartpërmendura të makinave; aparate (makina) për prerjen e pjesëve të poshtme të bocave 
dhe bartësve tjerë mbyllës për tundje; ndrydhës plastike, sharra ose makina grumbulluese 
(makina); pjesë të të mirave të lartpërmendura që nuk përfshihen në klasët tjera; makina, në 
veçanti ndrydhësit për përpunimin e plastikës; makinat për përpunimin pasues të 
produkteve të ndrydhura pasi që janë përpunuar nga ndrydhësit; mjetet për makinat për 
përpunimin e plastikës, në veçanti injektues për ndrydhje; pajisje ndarëse për profilet e 
plastikës, si sharrat (makinat); makinat për përpunimin e materialeve nga plastika e vjetër, 
në veçanti ndrydhësit; makinat për nxjerrjen e mbeturinave plastike nga mbeturinat e 
përziera, si dhe për përpunimin e plastikës së vjetër dhe për prodhimin e ndrydhësve të 
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plastikës.    
 
9  Jastëk ose mushama kufizues  për fusha sportive (pajisje për parandalimin e 
aksidenteve), posaçërisht për kufizim lateral të tatëpjetave për skijim, pëlhura gome për 
mbrojtje, rrjeta mbrojtëse për kufizimin e fushave sportive, posaçërisht për kufizimin lateral 
të tatëpjetave për skijim (pajisje për parandalimin e aksidenteve), pajisje për shpëtimin e 
jetës, posaçërisht rrjeta për shpëtimin e jetës, pëlhura gome për shpëtimin e jetës, të gjitha 
të mirat e lartpërmendura me elementet e integruara spërkatëse, rrjeta ose jastëk për 
parandalimin e aksidenteve për kufizimin e fushave sportive, posaçërisht për kufizim lateral 
të tatëpjetave për skijim, jastëk e mbushur me ajër për kufizimin e fushave sportive, 
posaçërisht për kufizim lateral të tatëpjetave për skijim (pajisje për parandalimin e 
aksidenteve), pajisje për kalibrim, pajisje për mostrën e lëngjeve kimike dhe fiziologjike, 
pajise për leximin e testeve serologjike dhe biokimike, posaçërisht përmes përdorimit të 
pllakave mikro testuese dhe për serologji HLA, pajisje për dozim laboratorik me operim 
manual për dozim të njëkohshëm të lëngjeve si dhe pllakat për pranimin e reagjentëve për 
qëllime të analizës për produkte mjekësore, veterinere ose farmaceutike, pajisje për dozim 
automatik për për dozimin e lëngjeve si dhe pllakave për pranimin e reagjentëve për 
qëllime të analizës për produkte mjekësore, veterinere ose farmaceutike, pajisje për dozim 
automatik për pllaka mikro testuese për dozim të njëkohshëm të lëngjeve si dhe pllakave 
për pranimin e reagjentëve për qëllime të analizës për produktet mjekësore, veterinere ose 
farmaceutike, pajisjet për mostrën e lëngjeve kimike dhe fiziologjike dhe për analizmin e 
trajtimin e tyre, posaçërisht tasat dhe gypet, bocat për analizë, të tilla si pllaka mikro 
testuese, rripat mikro testues, gypat dhe pjatëzat, së secilin rast nga plastika për analiza 
imunologjike, gypat testues, pajisje për dozim automatik për pllakat mikro testuese për 
dozim të njëkohshëm të lëngjeve si dhe pllakave për pranimin e reagjentëve për qëllime të 
analizës për produktet mjekësore, veterinere ose farmaceutike, gypat dhe pllakat për 
përdorim në operimin e laboratoreve, të tilla si gypat testues, gypat për mostra, bocat 
laboratorike me fund të rrafshët, boca të reaksionit për analiza speciale, kupa zbukurimi, 
piptha, maja të pipthave, boca për kultivim, pajisje për testimin e njollave, bocat e 
jashtëqitjes, bocat e gëlbazës, gotat për mostra, enët petri, shisha për kultivimin e indeve, 
pllaka për testet e migrimit leukocit, kthinat për kultivimin e indeve, bocat me një kanal për 
kultivimin masovik të qelizave, pllaka për kryerjen e testeve për haemoglutinizim, shishkat 
plastike për mbyllje të padepërtueshme për pipetimin e agjentëve të lëngshëm, pllakat 
mikro testues për përdorim me teste imunologjike, virologjike dhe për kultivimin e indeve, 
pllaka për kultivimin e qelizave, rafte mbajtëse për pllaka mikro testuese, pajisje mbushëse 
për pllaka mikro testuese, kapsula mbyllëse (jo nga metali) për boca për pranimin e gjakut, 
posaçërisht gypa për pranimin e gjakut.    
 
10  Pllaka mjekësore dhe shirita të pllakave, pajisje mjekësore për lirimin e gjakut, aparate 
mjekësore, instrumente mjekësore, pajisje për nxjerrjen e gjakut, pajisje për analizën e 
gjakut, gjilpëra për qëllime mjekësore, posaçërisht për nxjerrjen e gjakut, mbajtësit e 
gypave, posaçërisht për gypat me hapësirë të brendshme boshatisëse, gypa pranues për 
gjak, gypa me hapësirë të brendshme boshatisëse të mbyllur me shtupa kauçuku, 
posaçërisht për pranimin e gjakut, gypa për kullim, zorra për kullim dhe kanila për qëllime 
mjekësore dhe/ose klinike, kapsula mbyllëse për bocat për pranimin e gjakut, posaçërisht 
gypa për pranimin e gjakut, gypa për thithje me zorrë për kullim dhe kanilë për qëllime 
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mjekësore dhe klinike, pajisje mjekësore për lirimin e gjakut, gypa, boca, pllaka për analizë 
për izolimin e acideve bërthamore, proteina, oligo-nukleotide, poli-nukleotide dhe/ose 
mono-nukleotide, posaçërisht të përmbajtur në gjak, pjesë për futje të përkohshme në gyp, 
boca, boca testuese për pranimin e acidit bërthamor, DNA-së dhe/ose RNA-së, ku të gjitha 
të mirat e lartpërmendura përdoren për qëllime mjekësore.    
 
11  Aparate dhe instalime për ftohje, instalime për ftohje me vakum, aparate dhe profile për 
ftohjen e ujit, posaçërisht profile të plastikës, pajisje për ftohjen e ajrit, instalimet për ftohje 
me presion negativ me ajër ftohës dhe/ose lëngje ftohëse, pjesë për të mirat e 
lartpërmendura që nuk përfshihen në klasat tjera.   
 
12  Ulëse për vetura dhe aeroplanë, si dhe pjesët e tyre ose pjesët rezervë, ulëse dhe jastëk 
për ulëset e veturave, mbështjellës për ulëse nga materiali shkumëzues ose plastika të tilla 
si ulëset e veturave dhe/ose aeroplanëve, pjesë për veshje nga materiali shkumëzues ose 
plastika për rezervoar, pjesë të mjeteve motorike nga materialët shkumëzues për qëllime të 
mbulimit. 
    
16  Ulëse për vetura dhe aeroplanë, si dhe pjesët e tyre ose pjesët rezervë, ulëse dhe jastëk 
për ulëset e veturave, mbështjellës për ulëse nga materiali shkumëzues ose plastika të tilla 
si ulëset e veturave dhe/ose aeroplanëve, pjesë për veshje nga materiali shkumëzues ose 
plastika për rezervoar, pjesë të mjeteve motorike nga materialët shkumëzues për qëllime të 
mbulimit.   
  
17  Plastika në formë të ndrydhur si ato që përdoren në prodhim, folie (përveë për qëllime 
të paketimit), pllaka ose shufra ose profile nga plastika e përdorur e recikluar dhe 
mbeturinat e plastikës, plastika në formë të ndrydhur për përdorim në prodhim, posaçërisht 
të prodhuara pa klorofluorokarbone, të tilla si blloqet shkumëzuese, mushamat plastike, 
materialet mbushëse nga kauçuku ose plastika, posaçërisht nga plastika e shkumëzuar, ku të 
gjitha të mirat e lartpërmendura kombinohen me kauçuk dhe/ose rrëshirë, material 
shkumëzues i lagësht, profile nga plastika, materiale mbushëse nga rrëshira ose plastika, 
materiale mbushëse nga materiali shkumëzues me kthina të lagështa për kufizimin e 
fushave sportive, posaçërisht për kufizimin lateral të tatëpjetave për skijim, materiale 
izoluese, kuverta izoluese, materiale për mbushje, ku të gjitha të mirat e lartpërmendura 
prodhohen pa përdorimin e klorofluorokarboneve dhe janë të natyrës së tillë që prodhimi i 
tyre nuk emeton klorofluorokarbone, jastëk nga rrëshira, plastika ose material shkumëzues; 
tapë aglomerate dhe tapë kauçuku, rondela për motoret e veturave, posaçërisht rondelat për 
mbulimin e motorëve.   
 
19  Dritare nga plastika, materiale ndërtimore, posaçërisht pllaka për veshje, masa nga llaçi 
i hollë, ku të gjitha të mirat e lartpërmendura prodhohen pa përdorimin e 
klorofluorokarboneve dhe të natyrës së tillë që prodhimi i tyre të mos emetoj 
klorofluorokarbonet, tapë aglomerat; materiale ndërtimore; pjesë paneli, posaçërisht pllaka 
mbrojtëse nga plastika ose plastika e shkumëzuar.    
 
20  Mobilje, korniza të pikturave ose të mira tjera, që nuk përfshihen në klasët tjera, nga 
plastika, dysheku dhe/ose dyshekë për mbulesë nga plastika ose nga materialet tjera të 
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përziera nga plastika, boca paketimi nga plastika, ku të gjitha të mirat e lartpërmendura 
prodhohen pa përdorimin e klorofluorokarboneve, mobilje të veshura nga materialet e 
shkumëzuara, dyshekë nga materialet e shkumëzuara (jo për qëllime mjekësore), pjesë të 
jastëkut nga plastika e shkumëzuar, boca paketimi nga plastika, dyshekë elastik, dyshekë 
nga kashta, dyshekë nga materialet e shkumëzuara, jastëk me ajër, dyshekë me ajër (të 
gjitha këto jo për qëllime mjekësore), boca paketimi nga plastika ose të përbëra nga 
materialet e ndryshme si druri ose tapa, shina lëvizës nga plastika ose të përbëra nga 
materiale të ndryshme si druri ose tapa, që lidhen për bocat e paketimit, bartës ose paleta 
grumbulluese nga plastika ose që përbëhen nga materialet e ndryshme si druri ose tapa, 
posaçërisht për boca të paketimit për mbajtjen e vetme dhe të pozicionuar nga aparatet dhe 
instrumentet e shumta mjekësore, posaçërisht majat e pipthave, mbajtësit e gypave, gypa 
testues, tester të pluhurit ose kanila (posaçërisht për qëllime mjekësore), kapsula mbyllëse 
jo nga metali, posaçërisht nga plastika dhe/ose rrëshira, kapak të shisheve nga tapa natyrore 
ose aglomerati; ulëse nga metali.   
 
21  Gota nga plastika, shishe nga plastika për lëngje dhe ushqim.   
 
22  Fibra sintetike tekstili.    
 
24  Mbulesa të mobiljeve dhe pjesë të materialeve të shkumëzuara, mbështjellës për ulëset 
nga materiale shkumëzues ose plastika.   
 
31  Tapë e papërpunuar.    
 
42  Shërbime inxhinjerike lidhur me instalimet për reciklimin e mbeturinave të plastikës 
nga mbeturinat e përziera dhe përpunimi i tyre, shërbime inxhinjerike lidhur me instalimet 
për plastifikimin e mbeturinave plastike, shërbime inxhinjerike lidhur me makinat dhe 
instalimet për plastifikimin e mbeturinave plastike, shërbime inxhinjerike lidhur me 
dimensionimin e pipëzave për ndrydhësit si dhe zhvillimi i programeve për kalkulimin dhe 
prodhimin e pipëzave të tilla, zhvillimi i softuerit kompjuterik, planifikimi teknik i 
instalimeve dhe makinave për reciklimin e mbeturinave plastike dhe/ose plastifikim dhe/ose 
përpunim i mëtejmë i mbeturinave të tilla plastike.   
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( 511 ) 1  Plastika të papërpunuara nga mbeturinat; përzierje të plastikave të papërpunuara 
nga mbeturinat, për përdorim në makinat ndrydhëse dhe/ose presat formësuese për 
injektim; plastikat e papërpunuara, në veçanti plastikat pa klorofluorokarbon dhe/ose 
shtytës pa klorofluorokarbon për plastika; reagjentët biokimik dhe kimik për analizë dhe 
diagnozë biokimike dhe përdorim laboratorik; kemikalet e përdorura në industri, shkencë, 
hortikulturë dhe pylltari, posaçërisht reagjentët analitik; ngjitësit e përdorur në industri.   
 
  
5  Kemikalet për përdorim mjekësor, farmaceutik dhe veterinar, në veçanti reagjentët 
analitik; reagjentët biokimik dhe kimik për analizë dhe diagnozë klinike dhe për përdorim 
mjekësor në laborator.    
 
6  Bocat e paketuara nga metalet jo të çmueshëm; rrëshqitësit metalik që futen në bocat e 
paketuara për ndarjen e tyre; paletat ose mbajtëset metalike, posaçërisht për bocat e 
paketuara për mbajtjen e majes së pipthave, mbajtësit e gypave kapilar, gypat kapilar, gypat 
testues ose kanulat gjatë ndarjes ose pozicionimit të tyre.   
 
7  Makinat, në veçanti ndrydhësit, makinat formësuese për injektim për përpunimin e 
mbeturinave plastike dhe/ose plastikat e recikluara nga mbeturinat shtëpiake; mjetet e 
makinave për përpunimin e fletëzave, pllakave ose profileve tjera nga mbeturinat e tilla të 
plastikës dhe/ose plastikat e recikluara nga mbeturinat shtëpiake; pjesë për mjetet e 
lartpërmendura të makinave; aparate (makina) për prerjen e pjesëve të poshtme të bocave 
dhe mbështetësve lamelë; makinat për tundje dhe përzierje; makina dhe vegla makinash; 
presa formësuese për injektim, ndrydhës plastike, sharra ose makina grumbulluese 
(makina); pjesë të të mirave të lartpërmendura që nuk përfshihen në klasët tjera; makina, në 
veçanti ndrydhësit për përpunimin e plastikës; makinat për përpunimin pasues të 
produkteve të ndrydhura pasi që janë përpunuar nga ndrydhësit; mjetet për makinat për 
përpunimin e plastikës, në veçanti stampa për ndrydhje; pajisje ndarëse për profilet e 
plastikës, si sharrat (makinat); makinat për përpunimin e materialeve nga plastika e vjetër, 
në veçanti ndrydhësit; makinat për nxjerrjen e mbeturinave plastike si dhe për përpunimin e 
materialeve nga plastika e vjetër dhe për produktet ndrydhëse nga plastika; kyçet mbyllëse 
të tapës së presuar dhe të tapës së kauçukut për mjetet motorike, në veçanti kyçet mbyllëse 
për kapakët e valvulave dhe tiganët e vajit.    
 
9  Jastëk dhe qilima për kufizimin e fushave sportive (si pajisje mbrojtëse kundër 
aksidenteve), në veçanti për përdorim si kufinjë anësor në tatëpjetat për skijim; pëlhurë 
gome për mbrojtje, rrjeta mbrojtëse për fusha kufizuese sportive, në veçanti për përdorim si 
kufinjë anësor në tatëpjetat për skijim (pajisje mbrojtëse kundër aksidenteve); pajisjet për 
shpëtim, në veçanti rrjeta mbrojtëse, pëlhura gome për mbrojtje; të gjitha të mirat e 
lartpërmendura me amortizues të integruar; rrjeta ose jastëkë për parandalimin e 
aksidenteve që përdoren për kufizimin e fushave sportive, në veçanti për përdorim si 
kufinjë anësor në tatëpjetat për skijim; jastëk ajri për kufizimin e fushave sportive, në 
veçanti për përdorim si kufinjë anësor në tatëpjetat për skijim (pajisje për parandalimin e 
aksidenteve); aparate për kalibrim.    
 
10  Aparatet për analizimin e lëngjeve kimike dhe fiziologjike, njehsuesit testues serologjik 
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dhe biokimik, posaçërisht për pllaka mikrotestuese dhe serologji HLA; aparate laboratorike 
për manipulim me dorë për dozim të njëkohshëm të disa lëngjeve si dhe pllakave për 
grumbullimin e reagjentëve për analizimin e produkteve mjekësore, veterinare ose 
farmaceutike; aparate automatike që përdorin pllaka testuese mikroskopike për dozim të 
njëkohshëm të reagjentëve si dhe pllakave reagjente për analizimin e produkteve 
mjekësore, veterinare ose farmaceutike, aparate për grumbullimin, përpunimin dhe trajtimin 
e mostrave të lëngjeve kimike ose fiziologjike, në veçanti gypat dhe gotat kapilare, enë për 
analizë të tilla si pllakat testuese mikroskopike, shirita testues mikroskopik, gypa dhe 
garuzhda kapilare nga plastika për prova të imunitetit, gypa reagjent kapilar, gota për shtazë 
mikroskopike, shirita për gota për shtazë mikroskopike me shumë gota; aparate mjekësore 
për grumbullimin e gjakut; aparate mjekësore; instrumente mjekësore, aparate për marrjen e 
gjakut, gjilpëra për qëllime mjekësore, posaçërisht për marrjen e gjakut, mbajtëse të gypave 
kapilar, posaçërisht për gypa kapilar me një pjesë të brendshme vakumi, gypa kapilar për 
gjak, gypa kapilar të mbyllur me një kapak gome që përmban një pjesë të brendshme 
vakumi, posaçërisht për gjak; gypa kapilar për kullim, gypa kullues dhe kanila për qëllime 
mjekësore dhe/ose klinike, kapak mbyllës për bocat me vakum për gjak, posaçërisht gypat 
kapilar për pranimin e gjakut; gypa kapilar për thithje përmes gypave kullues dhe kanilave 
për qëllime mjekësore dhe klinike; aparate mjekësore për grumbullimin e gjakut, gypat 
kapilar, konteinerë, pllakat analizuese për izolimin e acideve bërthamore, proteinave, 
polinukleotideve oligonukleotide dhe/ose mononukleotidet që gjenden në gjak; pjesë 
ndërtuese që përkohësisht vendosen në gypat kapilar, enë, konteiner mostër për mbajtjen e 
acidit bërtharmor, DNA dhe/ose RNA; aparate për dozim automatik për pllaka 
mikrotestuese për dozimin e njëkohshëm të lëngjeve dhe/ose reagjentëve si dhe pllakave 
për pranimin e reagjentëve për analizën e produkteve veterinere, mjekësore ose 
farmaceutike; gypa dhe pllaka kapilare për përdorim laboratorik të tillë si gypa reagjent 
kapilar, gypa kapilar për mostra, enë laboratorike me fund të rrafshët, enë testuese për 
analiza special, legenë, piptha, maja të pipthave, enë për kultivim, instrumente për teste të 
shtupës, konteinerë për fekalje, enë për sputa, qelqe mostër, enë Petri, shishe për kultivim të 
indeve, pllaka për testet e migrimit makrofag, kthina për kultivimin e indeve si qelqe 
shtupë, enë për hedhjen e kulturave qelizore, pllaka për kryerjen e testeve të 
hemaglutinimit, shishe të vogla të materialeve plastike me mbyllje të papërshkueshme për 
pipetimin e agjentëve të lëngshëm, pllakat për mikroteste për përdorim gjatë testeve 
imunologjike, virale dhe gjatë testimit të kulturës së qelizave, pllakat për kultura të 
qelizave, korniza bartëse për pllaka mikrotestuese, aparate mbushëse për pllaka 
mikrotestuese, kapak mbyllës (jo nga metali) për konteinerë për grumbullimin e gjakut që 
mund të zbrazen, posaçërisht gypa kapilar për analizimin e gjakut; të gjitha produktet e 
lartpërmendura janë për përdorim mjekësor.    
 
11  Aparate dhe instalime për ftohje, sisteme për ftohje me vakuum; aparate për ftohjen e 
ujit për profile, posaçërisht profile të plastikës, aparate për ftohjen e ajrit; sisteme për ftohje 
me vakum me ajër ftohës dhe/ose lëng ftohës; pjesë të produkteve të lartpërmendura që nuk 
përfshihen në klasat tjera.   
  
12  Ulëse për vetura dhe/ose aeroplanë si dhe komponentet tjera dhe pjesët tjera rezervë, 
ulëse dhe jastëk për ulëse të veturave; mbështjellës të ulëseve nga materiale celulare dhe 
nga materialet plastike, të tilla si për ulëset e veturave dhe/ose aeroplanëve; pjesë mbuluese 
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nga materialet celulare dhe/ose plastike për rezervoarët e veturave, materialet celulare për 
mbështjellëset në automjetet motorike.   
 
 16  Qanta, mëngë, dhe qese për paketim dhe/ose fletëza për paketim nga letra dhe 
materialet plastike dhe/ose nga celuloza e regjeneruar, të gjitha produktet e lartpërmendura 
të bëra pa hidrokarbon të fluorinizuar dhe që nuk emetojnë ndonjë hidrokarbon të 
fluorinizuar gjatë prodhimit të tyre; paketimet e bocave nga kartoni ose letra, shinat ndarëse 
nga kartoni ose letra për tu vendosur në bocat e paketuara; mbajtëse ose paleta nga kartoni 
ose letra, posaçërisht për paketimet e bocave, për mbajtjen e majave të pipthave, mbajtëse 
të gypave kapilar, gypa kapilar, gypa testues ose kanilla gjatë ndarjes dhe pozicionimit të 
tyre (me përjashtim të atyre për përdorim mjekësor); fibra artificial të tekstilit, qese, qeska 
dhe qanta për paketim nga letra ose plastike; të gjitha produktet e lartpërmendura 
prodhohen pa përdorimin e hidrokarbonit të fluorinizuar.    
 
17  Produktet e plastikave gjysmë-finale, pllakëza me përjashtim të atyre për paketim, pjata, 
shufra ose profile nga plastika e vjetër e reciklueshme dhe nga mbeturinat e plastikës; 
produktet nga materialet gjysmë-finale të plastikës, posaçërisht të prodhuara pa përdorimin 
e hidrokarbonit të fluorinizuar, siç janë pllakat me shkumë plastike, mushama plastike, 
jastëk gome ose plastike, posaçërisht jastëk nga plastika celulare, ku të gjitha produktet e 
lartpërmendura përzihen me rrëshirë dhe/ose kauçuk; profile celulare të papërshkuara nga 
zëri nga materialet e plastikës, pajisje për mbushje nga rrëshira ose plastika, pajisje për 
mbushje nga shkuma e plastikës me zgavra amortizuese, për kufizimin e fushave të sportit, 
në veçanti për përdorim si kufizues anësor në tatëpjetat për skijim; materiale ndërtimi, të 
tilla si pllakat për insulim, pllakat të papërshkueshme nga nxehtësia, materiale për mbushje, 
të gjitha produktet e lartpërmendura të bëra pa përdorimin e hidrokarbonit të fluorinizuar 
dhe pa emetimin e hidrokarbonit të fluorinizuar gjatë prodhimit të tyre; mbushjet nga 
rrëshira, plastika ose shkuma.   
  
19  Dritare të plastikës, materiale jo metalike për ndërtim, posaçërisht pllakat për veshje, 
komponimet për mbushje; të gjitha këto produkte të bëra pa përdorimin e hidrokarbonit të 
fluorinizuar dhe pa emetimin e hidrokarbonit të fluorinizuar gjatë prodhimit të tyre; tapë të 
prodhuar.    
 
20  Mobilje, korniza ose produkte që nuk përfshihen në klasat tjera nga plastika, dyshekë 
dhe/ose mushama mbuluese nga materialet e plastikës ose nga plastika e përzier me 
materiale tjera; paketime bocash nga plastika, ku të gjitha produktet e lartpërmendura bëhen 
pa përdorimin e hidrokarbonit të fluorinizuar; mobilje të mbushura me shkumë, mbulesa 
mobiljesh dhe pjesë nga shkuma, dyshekë nga shkuma (jo për përdorim mjekësor), pjesë 
mbushëse nga plastikat e shkumëzuara, paketime bocash nga plastika, pjesë për mbulimin e 
mureve, posaçërisht pllakat mbrojtëse nga materialet e plastikës dhe/ose plastikat e 
shkumëzuara; dyshekë kërcyes, dyshekë nga kashta, dyshekë nga shkuma, jastëk ajri, 
dyshekë ajri; të gjitha produktet e lartpërmendura nuk janë për përdorim mjekësor; material 
paketimi nga plastika ose nga materiale të ndryshme jo metalike të tilla si druri ose tapa; 
shina ndarëse nga plastika ose nga materiale të ndryshme jo metalike të tillë si druri ose 
tapa, për tu vendosur në bocat e paketuar; mbajtëset ose paletat nga plastika ose nga 
materialet e ndryshme jo metalike të tilla si druri ose tapa, në veçanti për paketimin e 
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bocave, për mbajtje, përmes ndarjes dhe pozicionimit, disa aparate ose instrumente 
mjekësore, në veçanti majat e pipthave, mbajtëse të gypave kapilar, gypa kapilar, gypa 
testues ose kanila (artikujt e tillë nuk janë për përdorim mjekësor), ulëse metalike, 
mbështjellës të ulëseve nga shkuma dhe plastika; kapak mbyllës jo nga metali, në veçanti 
nga plastika dhe/ose rrëshira; mbylljet e shisheve nga tapa natyrore ose e prodhuar.   
 
  
21  Gota plastike, shishe plastike për lëngje dhe gjëra ushqimore.   
 
 31  Tapë e papërpunuar.   \ 
 
42  Punë inxhinjerike në lidhje me instalimet për reciklimin e mbeturinave plastike nga të 
marra nga mbeturinat e përziera dhe për përpunimin e tyre; punë inxhinjerike në lidhje me 
makinat dhe instalimet për zbutjen e mbeturinave plastike; punë inxhinjerike lidhur me 
madhësinë e stampave ndrydhëse për ndrydhësit si dhe për zhvillimin e programeve të 
përdorura për kalkulim dhe prodhim të stampave të tilla ndrydhëse; krijim të softuerëve 
kompjuterik, planifikim teknik të instalimeve dhe makinave për reciklimin e mbeturinave 
plastike dhe/ose për zbutjen dhe/ose transformimin pasues të mbeturinave të tilla plastike.    
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( 511 ) 9  Pajisjet dhe / ose objekteve të kontrollit elektrike dhe elektronike të kombinuara 
me pajisje të largëta elektronike për ndërtimin e makinave për industrinë e drurit, industria 
metalurgjike, sharrës, për instalimin e proceseve teknike dhe / ose bankat, sistemet e 
kontrollit për automatizimin industrial, duke përfshirë derdhjen ingjektive, makina  për 
nxjerrje dhe makina tekstili, pajisjet e kontrollit nga distanca për regjistrimin e programeve 
për automatizimin e prodhimit të makinave dhe trajtimit të materialit, duke përfshirë 
makineri për përpunimit të metaleve dhe plastikës fletë, makineri shkëndijë elektrike, i 
derdhjes injektive, makina  për nxjerrje, makine mbledhëse dhe robotë; pajisjet udhëzuese 
dhe pjesët e kontrollit të dispenzimit automatik të postës, sidomos për transportimin më të 
lehtë me cantë poste; pajisje elektrike për kontrollin dhe udhëheqjen nga largë të objekteve 
të shpërndarjes së mallrave, në veçanti për transportin ne rrugë ajrore elektrike të ushqimit 
ose mallërave me pakicë dhe/ose objekteve për përgatitjen e porosive, pjesët e mallrave të 
sipërpërmendura që nuk përfshihen në klasa të tjera. 
 
 42  Konsultimet dhe planifikimet në zhvillimin dhe lëhtësirave në prodhim,pajisjet dhe 
kontrollimet industriale, elektrike dhe elektronike, përfshirë në lidhje me sistemet 
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elektronike për teknikat e transportit për ndërtimin e makinave për industrinë e drurit, 
prerjes, për industrine metalurgjike, për banka dhe për ndërtimin e pjesëve dhe pajisjeve 
kirurgjike, medivcinale, dentare dhe asistencë veterinarike në zhvillimin dhe prodhimin e 
sistemeve të tilla elektronike industriale, makineritë dhe pajisjet e kontrollit elektronik, 
kryesisht në lidhje me sistemet elektronike për manipulimet mekanike dhe shpërndarjen 
mekanike, për ndërtimin e maqinave për industrinë e drurit për ndërtimin e mullinjëve, 
industria e hekurit dhe celikut si dhe bankave, softver i zhvillimit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7234 
( 220 ) 09/11/2012 
( 300 ) - 
( 731 ) WIBERG Besitz Gesellschaft m.b.H. 
 Adolf-Schemel-Strasse 9 A-5020 
SALZBURG (AT), AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  W IB E R G 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Substancat kimike plotësuese dhe shtojca për përpunimin e mishit; agjentët 
kimikë përmirësues për mish; substanca dhe substanca plotësuese për të bërë shëllirë, 
emulgatorë, kimikate për ruajtjen e ushqimit.  
 
18  Zorrë natyrale, zorrë artificiale, fletë të kthyera në formë tube dhe të mbështjellët për 
produktet e mishit dhe karkuterie.  
 
22  Rrjetë, spango dhe lidhëse të ngjitura. 
  
29  Produktet e mishit dhe karturier, proshutë të gatuar ose të papërpunuara, proshutë, 
xhelatinë dhe xhem, qumësht dhe produktet e qumështit, produktet e qumështit për 
përdorim si përbërës themelore apo produktet e ndërmjetme në industrinë ushqimore; 
koncentrate albuminash dhe preparate; vajra dhe yndyrna të ngrënshëme; thërmia buke; 
vakte të pregadituragati ose gjysmë-përgatitur, ushqime të gatshme si dhe përbërësit dhe 
produkte themelore për të bërë vaktet e gatshme dhe gjysëm të përgatitura, të gjitha mallrat 
e përfshira në këtë klasë.  
 
30  Erëza, përzierje erëzash dhe preparate; ekstrakte erëz dhe erëz-ekstrakt përgatitjet, 
kripëra, spiced tenderizer (kripë), mallrat aromë përmirësuar, dressings sallatë, përgatitjet 
drithërave, përzierje pastë, miell buke breading dhe mallrat, të gatshme apo gjysmë-
përgatitur enët , gati të përgatitur ushqimet, si dhe përbërësit dhe produkte themelore për të 
bërë enët e gatshme dhe gjysëm të përgatitur, të gjitha mallrat e përfshira në këtë klasë.  
 
42  Këshilla me lidhje me përgatitjen e produkteve ushqimore, pijeve dhe pjatave si dhe në 
lidhje me ngritjen e programeve diete dhe diete menutë, konsultimet fiziologjike që lidhen 
me të ushqyerit, këshilla për të shfaqur ushqimeve në dyqane, duke kontrolluar dhe nota 
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ushqim, produkteve ushqimore dhe pije, dhënia e çmime nderi dhe dallimet; dhënien 
dallime të cilësisë dhe / ose klasifikimeve, edhe për përdorim të mëtejshëm referencë për 
konsumatorët përfundimtarë dhe industrinë e pritës.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7235 
( 220 ) 07/11/2012 
( 300 ) - 
( 731 )FRONIUS INTERNATIONAL 
GMBH Pettenbach 319 A-4643 Pettenbach 
(AT), AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  F R O NIUS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Gazra mbrojtëse për saldim, preparate saldimi, të gjitha mallrat e përfshira në këtë 
klasë.  
 
6  Metalet bazë dhe aliazhet e tyre; kablla metalike jo-elektrike dhe tela, kryesisht për 
saldim dhe lidhje; cilindra të ngjeshur metalik me gaz; shufra të metalit për saldim, të gjitha 
të përfshira në këtë klasë.   
 
7  Aparatura jo-elektrike për saldim apo prerje; pishtarë saldimi, të gjitha mallërat e 
përfshira në këtë klasë.  
 
9  Mbushës për akumulatorë; lazer apo pajisje me rrezatim të lehtë për përdorim jo-
medicinal; aparatura elektrike për saldim dhe prerje, kryesisht aparaturat elektrike të 
saldimit me hark; elektroda saldimi, konverter aktual dhe tensioni, kryesisht për aparatet e 
saldimit; burimet aktuale kryesisht burimet aktuale të kundërta, rregullues aktual, burimet 
aktuale për saldim me hark plazma, transformues, objekte fotovoltaike, pjesët strukturore 
për saldimin e automjeteve, pajisjet elektrike të përkthimit për automjete, kontrollues për 
trajtim ap për rorbot, kontrollues mikroprocesor për të gjitha mallërat e lartpërmendura; 
softver i mbajtur në të dhënat mediale; pjesët e produkteve të  
lartpërmendura nga kjo klasë.  
 
42  Këshillimet profesionale dhe projektimet apo studimet konstruktive për zhvillimin e 
burimeve aktuale dhe aparaturave për saldim, të pajisjeve dhe kontrollave, kryesisht në 
lidhje me sistemet elektronike për burimet aktuale apo për aparaturat për saldim; softver 
kompjuterik për dizajnim, në veqanti për aparatet e sadlimit, për kontrollim, për sigurimin e 
cilësisë dhe për trajtimin e pororsive; zhvillimi i proceseve të reja të saldimit apo të 
metaleve të reja mbushëse për procese të tilla.   
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(210 )  KS/M/ 2008/7236 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
 
( 731 )  Commerzbank AG Zentraler Stab 
Recht Kaiserstrasse 16 60311 Frankfurt am 
Main Germany, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  C O M M E R Z B A N K 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Souftver kompjuterik (regjistrues); qip kartela, USB dhe pajisje të tjera për 
ruajtjen e të dhënava; kartela për leximin e pajisjeve dhe aparate dhe pajisje të tjera 
elektronike, si dhe pjesë për të njëjtat, përderisa përfshihen ne klasën 9.  
 
36  Shërbime finaciare; transakcione bankare dhe kreditore; veprime bankare online; 
veprime bankare përmes telefonit; lëshimi i kredit dhe debit kartela, lëshimi i qeqev të 
udhëtimi i gjërave me vlerë, lizing në arka të sigurta depozituse; shërbimet e konsulencës 
financiare; transakcionet monetare; konsulencë në fushën e sigurimeve; administrimi dhe 
depozitimi i sigurt i profileve të sigurisë, aktivitete të sigurimi; transakcionet e transfereve 
ndërkombëtare; pranimi i depoziteve të të hollave (përfshirë depozitat me interes fiks të 
sigurimit) dhe pranimi i mjeteve financiare në llogari të depozitimit, mjete fianaciare 
kredituese, kambialeve; transakcione e transfereve të brendshme dh të jashtme; pranimi i 
garancioneve; lërje e pengu e sigurimeve, metaleve të cmuara dhe artikujve të tjerë; 
këmbimi i të hollave; transakcionet e bartjes së mallërave me përqindje; tregti në burës dhe 
në obligime, sigurimeve, krediteve monetare, veprimeve hipotekare dhe të certifikateve të 
detyrimeve në tokë, si dhe servitude real dhe të drejtave nga qiramarrje; lëshimi i 
sigurimeve; aktivitete të transfereve të hauja; përcjellja e letrave të kreditit; transakcionet në 
lidhje me pagesat në kohë të shkurtër (sektroi finaciar); dhënja e garancioneve dhe të 
dorëzanisë; shërbimet e sigurimeve komisionere; tregti në indexin e së ardhmes; tregtia në 
opcinet e sigurimeve të brendshme dhe të jashtme; shërbimet e komisionerit apo të agjentit 
në në lidhje me lëshimin e sigurimve të brendshme, sigurimeve të ardhsme dhe opcioneve 
të sigurimeve; shërbimete e komisinerit dha apo të agjentit në lidhje me lëshimin e 
sigurimeve të jashtme, sigurimeve të ardhshme dhe opcioneve të sigurimeve; transakcionet 
e tregtisë së derjtpërdrejt me sigurime, opcioneve të sigurime, opcioneve të sigurimeve dhe 
të ardhshme; aranzhimi dhe prokurimi në lidhje me reblerjen e sigurimeve, pranimin e 
sigurimeve, shitjen e sigurimeve; kërkesa për urdhërimin e për lëshimin e sigurimeve dhe 
blerjen e sigurimeve; informacione në lidhje me bursën (sektori financaira); verprime të 
sigurimeve; aranzhimi dhe prokurimi i kontrateve për sigrim jetësore; veprimete e sigrimit 
jetësor; aranzhimi dhe prokurimi i kontrateve për sigrimin e pronës dhe dëmshpërblimit; 
veprimet e sigurimit të pronës dhe dëmshpërblimit; llogaritje e shkallës së sigurimeve; 
veprimet lidhur me patundshmërit; shërbimet e komisionerit apo agjentit në lidhje me 
vlerësimet e ndërtimeve dhe patundshmërive; menagjimi i patundshmaërive; shërbimet e 
komisionerit apo agjent në lidhje ne lisingun e patundshmërive; lisingu i patundshmërive; 
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dhënha e informatave në lidhje me ndërtimtarinë e patundshëmritë (përderisa përfshihen në 
klasen e 36-të); aranzhimi dhe prokurimi i kontratave në lidhje me blerjen dhe shitjen e 
patundshmërivel shërbimet e komisionerti apo agjentit në lidhje me aranzhimin dhe 
prokurimin e shitjes dhe blerjes së patundshmërive; investigimet në rëndësine apo pozitën e 
kredive.  
 
37  Shërbimet e konstruksionit në ndërtimtari.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7237 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Commerzbank AG Zentraler Stab 
Recht Kaiserstrasse 16 60311 Frankfurt am 
Main Germany, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 9  Souftver kompjuterik (regjistrues); qip kartela, USB dhe pajisje të tjera për 
ruajtjen e të dhënava; kartela për leximin e pajisjeve dhe aparate dhe pajisje të tjera 
elektronike, si dhe pjesë për të njëjtat, përderisa përfshihen ne klasën 9.  
 
36  Shërbime finaciare; transakcione bankare dhe kreditore; veprime bankare online; 
veprime bankare përmes telefonit; lëshimi i kredit dhe debit kartela, lëshimi i qeqev të 
udhëtimi i gjërave me vlerë, lizing në arka të sigurta depozituse; shërbimet e konsulencës 
financiare; transakcionet monetare; konsulencë në fushën e sigurimeve; administrimi dhe 
depozitimi i sigurt i profileve të sigurisë, aktivitete të sigurimi; transakcionet e transfereve 
ndërkombëtare; pranimi i depoziteve të të hollave (përfshirë depozitat me interes fiks të 
sigurimit) dhe pranimi i mjeteve financiare në llogari të depozitimit, mjete fianaciare 
kredituese, kambialeve; transakcione e transfereve të brendshme dh të jashtme; pranimi i 
garancioneve; lërje e pengu e sigurimeve, metaleve të cmuara dhe artikujve të tjerë; 
këmbimi i të hollave; transakcionet e bartjes së mallërave me përqindje; tregti në burës dhe 
në obligime, sigurimeve, krediteve monetare, veprimeve hipotekare dhe të certifikateve të 
detyrimeve në tokë, si dhe servitude real dhe të drejtave nga qiramarrje; lëshimi i 
sigurimeve; aktivitete të transfereve të hauja; përcjellja e letrave të kreditit; transakcionet në 
lidhje me pagesat në kohë të shkurtër (sektroi finaciar); dhënja e garancioneve dhe të 
dorëzanisë; shërbimet e sigurimeve komisionere; tregti në indexin e së ardhmes; tregtia në 
opcinet e sigurimeve të brendshme dhe të jashtme; shërbimet e komisionerit apo të agjentit 
në në lidhje me lëshimin e sigurimve të brendshme, sigurimeve të ardhsme dhe opcioneve 
të sigurimeve; shërbimete e komisinerit dha apo të agjentit në lidhje me lëshimin e 
sigurimeve të jashtme, sigurimeve të ardhshme dhe opcioneve të sigurimeve; transakcionet 
e tregtisë së derjtpërdrejt me sigurime, opcioneve të sigurime, opcioneve të sigurimeve dhe 
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të ardhshme; aranzhimi dhe prokurimi në lidhje me reblerjen e sigurimeve, pranimin e 
sigurimeve, shitjen e sigurimeve; kërkesa për urdhërimin e për lëshimin e sigurimeve dhe 
blerjen e sigurimeve; informacione në lidhje me bursën (sektori financaira); verprime të 
sigurimeve; aranzhimi dhe prokurimi i kontrateve për sigrim jetësore; veprimete e sigrimit 
jetësor; aranzhimi dhe prokurimi i kontrateve për sigrimin e pronës dhe dëmshpërblimit; 
veprimet e sigurimit të pronës dhe dëmshpërblimit; llogaritje e shkallës së sigurimeve; 
veprimet lidhur me patundshmërit; shërbimet e komisionerit apo agjentit në lidhje me 
vlerësimet e ndërtimeve dhe patundshmërive; menagjimi i patundshmaërive; shërbimet e 
komisionerit apo agjent në lidhje ne lisingun e patundshmërive; lisingu i patundshmërive; 
dhënha e informatave në lidhje me ndërtimtarinë e patundshëmritë (përderisa përfshihen në 
klasen e 36-të); aranzhimi dhe prokurimi i kontratave në lidhje me blerjen dhe shitjen e 
patundshmërivel shërbimet e komisionerti apo agjentit në lidhje me aranzhimin dhe 
prokurimin e shitjes dhe blerjes së patundshmërive; investigimet në rëndësine apo pozitën e 
kredive.  
 
37  Shërbimet e konstrukcionit në ndërtimtari.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7238 
( 220 ) 09/11/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Hirtenberger Akitengesellschaft 
 Leobersdorfer Straße 33 A-2552 Hirtenberg 
(AT), AT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 6  Tuba, shufra, mbulesë dhe unaza metalike.  
 
7  Motorrë aeroplanash.  
 
12  Mbulesa nga metali; aviacion, pjesë aviacioni. 
  
13  Artikuj municioni dhe fishekë, eksplozivë, kapela shpërthyese, barut, ndezës, 
shpërthyes.  
  
17  Tuba plastikë, kryesisht mbajtëse për presion të agjentëvë të ndryshëm të lëngëta apo të 
gazta.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7239 
( 220 ) 09/11/2012 
( 300 ) - 
 
( 731 )  KEBA Gesellschaft m.b.H. 
Dürnburg 63 A-4100 Ottensheim (AT), AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  K E B A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Pajisjet, aparatet dhe kontrollet elektrike dhe elektronike në lidhje me sistemet 
elektronike për prodhimin e makinave për industri të drurit, për korniza të sharrave, për 
industri metalurgjike, për banka dhe për prodhimin e uzinave. 
 
9  Pajisjet dhe instrumentet elektrike dhe elektronike, aparatet dhe instrumentet per 
gjeodezi, peshë, matje, sinjalizim, shënim, dhe kontroll; aparate automatike për shpëtim dhe 
mësim duke futur një monedhë ose token; makinat folëse, makinat për kalkulim, instalimet 
e rrymës elektrike me tension të lartë, kontrollet (teledirigjuese) elektrike dhe elektronike 
në lidhje me sistemet elektronike për ndërtimin e makinave për industri të drurit, për 
korniza të sharrave, për industri metalurgjike, për banka dhe për ndërtimin e sistemeve 
teknologjike, sistemeve elektrike dhe elektronike të kontrollit, administrimin dhe sigurimin 
e bankave, përfshirë pajijset automatike të kasafortave për numërimin e parave, 
kontrollimin e pajisjeve për input, për prodhimin e parave dhe alarmeve. 
 
10  Pajisjet kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare. 
  
35  Këshilla lidhur me marketingun dhe planifikimin e aparateve, pajisjeve dhe kontorlleve 
elektrike dhe elektornike për makinerinë e ndërtimin, industrinë e drurit, korniza të 
sharrave, industrinë metalurgjike, banka, ndërtimin e pajisjeve teknologjike, si dhe 
pajisjeve kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare.  
 
37  Mirëmbajtje, servisim dhe riparim, dhe instrumente elektrike dhe elektronike, 
mirëmbajtje, servisim dhe riparim të instrumenteve për gjeodezi, peshë, matje, sinjalizimin, 
shënim, monitorim, pajisje automatike përmes futjes së monedhës ose tokenit, makinat 
folëse, makinat për kalkulim, instalimet elektrike dhe instalimet e tensionit të lartë, pajisjet 
dhe kontrollet elektrike dhe elektronike posaçërisht në lidhje me sistemet elektronike për 
prodhimin e makinave për industrinë e drurit, për kornizat e sharrave, për industri 
metalurgjike, për banka dhe për ixhinjerinë e uzinave, mirëmbajtje, servisim dhe ripartim të 
pajisjeve kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare.  
 
42  Këshilla dhe planifikim në zhvillimin dhe prodhimin e pajisjeve, aparateve dhe 
kontrolleve elektrike dhe elektronike posaçërisht në lidhje me sistemet elektronike për 
ndërtimin e makinave, industrinë e lëndëve të drurit, industrinë metalurgjike, inxhinjerinë e 
uzinave si dhe krijimin e pajisjeve softuerike kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare 
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për fushat e mësipërme. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7240 
( 220 ) 07/11/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Trodat GmbH Linzer Straße 156 A-
4600 Wels (AT), AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  T R O T E C 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Aparatura që nuk janë të përfshira në klasat e tjera për trajtimin e sipërfaqeve të 
pjesëve të punuara, kryesisht të sipërfaqeve të shënjuara të pjatave me vrima në bazë të 
tekstit dhe/apo dizajnit të imazhit. 
 
 9  Aparatura që nuk janë të përfshira në klasat e tjera për trajtimin e sipërfaqeve punuese, 
kryesisht të shënjimit të pjatave me vrima në bazë të tekstit dhe/apo dizajnit të imazhit 
(terme të konsideruara shume të pakjarta sipas Bures Internacionale në pajtim me rregullin 
13.2)b) të Rregullorës së Përbashkët); aparate lazer për prerje, gdhenjden dhe shënjimin e 
sipërfaqeve me vrima dhe për shënim në sipërfaqe, aparate kontrolli për aparatet që 
përdoren për trajtimin e sipërfaqës së punuar, kryesisht për shënjimet e sipërfaqeve me 
vrima. 
  
37  Mirëmbajtja dhe riparimi I aparaturave për trajtimin e sipërfaqeve të punuara, kryesisht 
shënimin e sipërfaqeve me vrima si dhe kontrol aparatet për këto aparatura. 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7241 
( 220 ) 07/11/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Krammer-Armature-Produktions-
und Handels-Gesellschaft m.b.H. Wiener 
Straße 107 A-2700 Wiener Neustadt (AT), 
AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  K R A M M E R 
 
(546 ) 
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( 511 ) 6  Metalet e zakonshme dhe aliazhet e tyre; materiale ndërtimore nga metali; 
ndërtesa të transportueshme nga metali; materiale nga metali për binarë të hekurudhave; 
kabllo dhe tela nga metali (jo për përdorim elektrik); hekurishte dhe pajisje të vogla nga 
metali; tuba dhe gypa nga metali; mbulesa nga metali; filanxha nga metali; mëngë metalike; 
valvula apo rrëshqitës nga metali (përvec për pjesët e maqinave); mallërat nga metali i 
zakonshëm që nuk përfshihen në klasat e tjera; xehe.  
9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, topografike, fotografike, kinematografike, 
optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (mbikëqyrëse), për të shpëtuar jetën dhe 
mësimin e aparatit dhe instrumentet; aparate dhe instrumente për kryerjen, ndërprerjen, 
transformimin, ruajtjen, rregullimin dhe kontrollin e energjisë elektrike; aparate për 
regjistrimin, transmetimin dhe riprodhimin e zërit dhe imazheve magnetike, të dhënat 
transportuesit, disqe regjistrimi, makina automatike dhe mekanizmat që veprojnë me futjen 
e monedhave në to; regjistër kace, makina llogaritëse, pajisje për përpunimin e të dhënave 
dhe kompjuterë; aparate për shuarjen e zjarrit; valvola magnetike.  
11  Aparatura për ndriçim, ngrohje, gjenerim të avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 
furnizimin me ujë dhe për qëllime sanitare; hidrante; valvula nivel-rregulluese për tanke.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7242 
( 220 ) 07/11/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Trodat GmbH Linzer Straße 156 A-
4600 Wels (AT), AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  T R O D A T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 16  Rekuizit zyre (përvec mobiljeve); vula, kryesisht vulat me data, vulat me shirit 
fjalë, aparate për vetmushjen me ngjyrë të vulës, kuti për vulë xhepi, mbajtës për vulë, 
shtypës, mbushje për vula dhe ngjyrë për mbushjen e vulës. 
 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7243 
( 220 ) 07/11/2012 
( 300 ) - 
(731)ROSENBAUER 
INTERNATIONALAKTIENGESELLSCHAFT 
Paschingerstrasse 90 A-4060 LEONDING 
(AT), AT 
( 526 )  
( 591 ) - 

( 540 )   
 
(546 ) 
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(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC Rr. 
"Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 7  Mbeturinat e pompave të ujit, pompë-turbinat.  
 
9  Aparate për shuarjen e zjarrit, motorrët, pompa zjarri, gryka e gypave për shuarjen e 
zjarrit; veshje për mbrojtje kundër zjarrit; shkallë zjarri. 
 
 12  Automjete për zjarrfikës. 
 
 17  Gypa zjarri.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7244 
( 220 ) 07/11/2012 
( 300 ) - 
( 731 ) ROSENBAUER INTERNATIONAL 
AKTIENGESELLSCHAFT 
Paschingerstrasse 90 A-4060 LEONDING 
(AT), AT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )    
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 7 
9 
12 
17 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7251 
( 220 ) 08/11/2012 
( 300 ) -686091    IR 
( 731 )  Hipp & Co Brüningstrasse 141 CH-
6072 Sschsel SWITZERLAND, CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 5  Substanca dietale për foshnje; usqhime foshnjesh të ngurta, të pastërta dhe të 
lëngshme.  
 
29  Konzervime, të përfshira në këtë klasë, kryesisht mishi i konzervuar, perime, fruta dhe 
qumsht; pemë dhe perime të thara dhe të ziera, xhelatinë, xhem; vezë, vezë pluhur, qumsht 
dhe prodhime qumshti. 
 
 
 
  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7252 
( 220 ) 08/11/2012 
( 300 ) -409103    IR 
( 731 )  L'ECO DELLA STAMPA S.P.A. 
Via Compagnoni, 28 Milano ITALY, IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  L'E C O D E L L A ST A MPA 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 16  Shtypi, gazeta në përgjithsi, botime periodike, libra. 
 
35  Reklamimi në përgjithsi.  
  
38  Shërbimet e informimit.  
 
41  Shërbimet sinjalizuese apo materiale (të përfshira në këtë klasë) në lidhje me gjërat e 
reja të lanquara për publik me cfardo forme të komunikimit të masave, si gazeta, revista, 
botime periodike, radio dhe televizor. 
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(210 )  KS/M/ 2008/7254 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) -216005    IR 
( 731 ) MERCK SANTE- société par actions 
simplifiée 37 rue Saint Romain F-69008 
LYON FRANCE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  G L U C OPH A G E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike, te veçanta apo jo, dezinfektantet, preparatet veterinare.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7255 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) -719504  18/08/1999  IR 
( 731 )  MERCK SANTE- société par 
actions simplifiée 38 rue Saint Romain F-
69008 LYON FRANCE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  G L U C O M ID E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte faramceutike, per parandalimin dhe trajtimin e diabetit dhe te 
komplikimeve te tij.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7256 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) -722324    IR 
( 731 )  MERCK SANTE- société par 
actions simplifiée39 rue Saint Romain F-
69008 LYON FRANCE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  G L U C O V A N C E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte faramceutike, per parandalimin dhe trajtimin e diabetit dhe te 
komplikimeve te tij.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7257 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) -602879    IR 
( 731 ) MERCK SANTE- société par actions 
simplifiée 37 rue Saint Romain F-69008 
LYON FRANCE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  C A MPR A L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike, veterinare dhe higjenike; substanca dietike të përshtatura 
për përdorim mjeksor, ushqim për foshnje; emplaster, materialet për lidhje; materiale për 
mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar, dezinfektuesit; preparatet për shkatrrimin e parazitëve; 
fungicide, herbicide.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7258 
( 220 ) 08/11/2012 
( 300 ) -450098    IR 
( 731 )  JOSEPH VÖGELE AG Joseph 
Vogele -  
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  V Ö G E L E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 6  Tuba metalikë dhe pajisje gypash; silo metali dhe rezervuare për lubrifikues dhe 
vajë hidraulik. 
 
  
7  Maqina për përgaditjen, shpërndarjen dhe kompaktimin e materialeve për punë publike 
dhe për përfundimin e sipërfaqes së rrugës; mullinjë, aparate rafinimi, maqina për 
prodhimin e djathit të procesuar, miksera vetlëvizës dhe miksera betoni, instalues 
mikserash të lëvizshëm dhe të palëvizshëm për prodhimin e betonit që përmbajnë maqina të 
përziera dhe shirita për agregatë, pompa lubrifikimi, pompa hidraulike, motorrë hidraulikë 
dhe motor, krik hidraulik, ciklone ndarëse, sprej yndyre, presion për reduktimin e valvulave 
të ajrit, vajë dhe yndyrë; pajisje presion-reduktuese, konvertues presioni, valvula 
përpjestuese, valvula për ndalimin ose ndërprerjen-fikjen, valvula presioni, kontrollues të 
rrjedhës, valvula servo, lubrifikantë furnizues, kapëse pistoni dhe shufëra.      
 
9  Instrumente kontorlli dhe nivelizimi për përfundim të rrugës; instalimet e dozimit të 
palëvizshme dhe të lëvizshme për prodhimin e betonit, aparatet e dozimit, peshues ure dhe 
pajisje kontrolluese për prodhimin  e betonit, valvulat matëse për lubrifikantë, instrumentet 
e kontrollimit dhe monitorimit dhe lubrifikues dhe instalues hidraulik, monostate, treguesit 
e nivelit të naftës.   
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11  Ndërrues nxehtësie, filtera hidraulik dhe filtera ajri-të kompresuar. 
 
 17  Tuba nga plastic dhe pajisje për gypa. 
 
 19  Silos (rezervate) nga plastika. 
 
 20  Rezervar nga plastika për lubrifikantë dhe vajëra hidraulike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7270 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
 
( 731 )  I'tur Tourismus AG Medien 
centrum, Augustaplatz 8, 76530 Baden-
Baden (DE), DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  I'tur 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 39  Shërbime të agjencive turistike, në veqanti, shërbime agjensish transporti, 
shërbime tv eskortave udhëtuese.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7272 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Merten GmbH & Co.KG, Fritz-
Kotz-Str. 8, 51674 Wiehl, Germany (DE), 
DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Aparate elektroteknike dhe elektronike si dhe module elektronike dhe elemente 
funksionale elektronike (siç janë përfshirë në këtë klasë); instrumente për sinajlizim 
elektrik, alarm, paralajmërim, matje, numërim, incizim, shfaqje në ekran, detektim, testim, 
monitorim, kontroll, rregullim dhe aparate ndërprerës; aparate për incizim, sforcim, 
transmetim, pranim, riporodhim, përpunim, trasformim dhe gjenerim të zërave, sinjal 
dhe/ose fotografive; mesazhim elektrik dhe incizim të të dhënave, perpunim të të dhënav, 
postim i të dhënave, transmetim i të dhënave, komunikim i të dhënave, komunikim i të 
dhënave, aparate për deponim të të dhënave dhe shfaqjen të të dhënave; linja dhe kabllo 
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elekrike; udhëzues të valëve të dritës; pajisje për instalim elektrik, (siç janë përfshirë në 
këtë klasë); sisteme që përbëhen nga kombinimet e mallrave të lartpërmendura; pjesë të 
aparateve dhe instrumenteve të lartpërmandura; programe për përpunimin e të dhënave (siç 
janë përfshirë në këtë kalsë); pajisje ujëlëshuese dhe jo-ujëlëshuese për qëllime 
elektroteknike, përfshirë prizat, prizat ndërlidhëse dhe zgavra e lidhjes, kutitë e lidhjes dhe 
kryqëzimit si dhe rrugëdaljet e murit; ndërprerësit, përfshirë ndërprerësit e vendosur ose 
përshtatur, ndërprervsit pa kontakt, detektorët e lëvizjeve, ndërprerësit e kohës, thyesit e 
qarqeve, ndërprerësit automatik, ndërprerësit në bazë të dritës ditore, aparate për kontroll të 
ndritshmërisë, përfshirë me rezistorë të fiksuar dhe të kontrolluar përmes gajtanit, aparate 
për ndërperje, kontroll, rregullim dhe detektim për qëllime elektroteknike dhe elektronike; 
aparate elektronike për detektimin e tynit dhe gazit; rregullues elektronik të shpejtësisë; 
aparate për rregullimin e ngrohtësisë, detektor të lëvizjes , prizë për konektimin e aparateve, 
priza për konektimin e furrave; pajisje për internon dhe komponentat e tyre; detektor i 
nivelit të ujit dhe sistemit për detektim elektronik të hajnave; sensor; nxitës, distributor të 
linjave, aparate për transmetim dhe pranim të trnsmetimeve me dha pa kabllo.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7287 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) -899178    IR 
( 731 )  

 Kazim 
Dirik Mahallesi, Sanayi Caddesi No: 43/1, 

 
( 526 )  
( 591 ) E kaltër dhe e kuqe 
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 9  LCD njësi ekrani për reklamim elektronik me aftësi për multi rrjet (TCP/IP), 
tabelë elektronike e rezultateve, tabel elektronike me shkrime rrëshqitëse.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7326 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  The Associated Press GmbH, 
Moselstrasse 27, 60329 Frankfurt am Main, 
Germany (DE), DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  AP 
 
(546 ) 
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( 511 ) 9  Aparate për regjistrim, stokim, adaptim, transferim dhe repredukim I të dhënave 
për tekste, imazhe dhe zë, material informatik dhe kompjuterik; mbështetje e të dhënave që 
shfrytëzohen nga makoan, posaçërisht mbështetje e të dhënave magnetike (të rigejstruar 
dhe të pa regjestruara) për tekste, imazhe dhe zë.  
 
16  Materiale të printuara; fotografi, filma të ekspozuar dhe të pa ekspozuar dhe forma tjera 
të mbështetjes (të përfshuira në këtë klasë); materiale instruksione dhe mësimdhënie (pos 
aparate), posaçërisht për shërbime e komunikacionit dhe/ose të informacionit.  
 
35  Hulumtimi në fushën e biznesit, marketing, kërkim dhe analiz të trgut; këshilla 
menaxhimi, këshilla në udhëheqjen e ndvrmarrjës; publicitet aktivitete publicitare; këshilla 
në relacionet publike dhe aktivitet e relacioneve publike; organizim i ekspozitave; sondazhe 
të publikut; vendosja dhe eksploatim i një arkivi për të rejat dhe informacionet në formë 
tekstuale dhe audio vizuele; shfrytëzimi i një banke të dhënave.  
 
38  Hulumtin, mbledhje, adaptim, trajnim dhe prezentim i të rejave dhe informacioneve në 
formv tekstuale dhe audio vizuele; shpërndarje e të rejave dhe informacioneve në form 
tekstuale dhe audio vizuale; komunikim dhe transmetim i të rejave dhe informacioneve 
nëpërmjet telefonit, radios, teleksit, telekopisv, televizionit, satelitit dhe nëpvrmjet 
mënyrave tjera analoge të komunikimit; shfrytëzim i një rrjeti të rejave dhe informnacioni 
në formv tekstuale dhe audio vizuale për shtëpi shtypi, agjenci të radio difuzionit ose 
teledifuzionit sikurse organizmat e radios dhe televizionit , agjenci lajmesh dhe parti 
politike.  
 
39  Distribuim i mbështetësve të dhënave, materiale të shtypura dhe prodhimeve 
fotogarfike nëpvrmjet automjeteve tokësore praautomjeteve automobilistike dhe 
hekurudhore, anije dha airpolanë po asht edhe nëpërmjet postës dhe korrierëve.  
 
41  Trajnimi dhe arsimim, posaçërisht nv domenin e shtypit dha gazetarisë; publikim i të 
rejave dhe infromacione; prodhim, redaktim, editim, huazim, dhe abonim i gazetave, 
magazianve, librave, fialmave dhe mbështetësve tjerë për të rejat dhe informacionet të llojit 
tekstual dhe audi vizual; palnifikim , organizim dhe mbajtaje e semianreve, konferancave të 
shtyp; redaktim, konceptim, katalogë, magazina, gazeta, libra filam dhe video po ashtu dhe 
prodhime të destinaura pvr radio dhe televizion; organizim i espozitave; publikimi i 
raporteve.  
 
42  Realizimi i programeve informatike dhe infografike, posaçërisht për shërbim të rejave 
dhe informacioneve; përgatitje e raporteve; menaxhim i vendeve të ekspozitave; hauzim i 
prodhimeve të numëruara në klasën 9.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7327 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 731 )  Peter Kwasny GmbH Heilbronner 
Strasse 96, 74831 Gundelesheim, 
GREMANY (DE), DE 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe dhe e zezë 
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 2  Llake dhe llake nga rrëshira sintetike prej aerosoli për vetura që mund të përdorn 
nga mbajtësi I një vetur të veçant.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7330 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  LORD Germany GmbH, Ottoststaße 
28, 41869 Hückelhoven, GERMANY (DE), 
DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  C H E M OSI L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Kemikate për industrin, veçanërisht kemikate ndihmëse për industrinëe kauçukut; 
ngjitës për përdorim industrial, lidhës për kauçuk dhe metal.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7331 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  LORD Germany GmbH, Ottoststaße 
28, 41869 Hückelhoven, GERMANY (DE), 
DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  Chemosil 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Ngjitës, glutine, dekstrinë  
 
16  Ngjitës, glutine.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7334 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Polystal Composites GmbH, 10, 
Althaldenslebener Strasse, 39340 
Haldensleben, Germany (DE), DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  PO L YST A L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Kimikate për përdorim industrial, materie prej plastike të papërpunuara në formë 
pluhuri, lëng, brumi, mbeturinë leter, kokrrizorë.  
17  Materie plastike dhe materie të përbëra dhe materie të përbëra me bazë të materieve 
plastike si prodhime gjysemë të përpunuara në formv flete, pllake, profile, blloqe, rripa, 
shirita, tube dhe gypa.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7358 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
( 731)ACIBADEM SAGLIH HIZMETLERI 
VE TICARET ANONIM SIRKETI 
Acibadem, Tekin Sokak No: 8 Kadiköy-
Istanbul (TR), TR 
( 526 )  
( 591 ) E kaltër 
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 44  Shërbime mjekësore, veçanërisht, shërbime të kijdesit mjekësor për fëmijë dhe 
tërritur, shërbime për asictencë mjekësore, spitalesh, klinikave mjekësore, shërbime 
sanatoriumesh, bankave të gjakut, shërbime të dentistëve, shërbime të mamive, implantim 
flokësh, kujdesi motrash, shërbime optike, rehabilitim fizik, këshillimi farmaceutike, 
shërbime të kirirgjisë plastike, shërbime farmaceutike për bërje të ilaçeve, shërbime të 
shëndetit mental, shërbime psikiatrike, shërbime të furnizimit të banjove, shërbime të 
pajisjeve shëndetësore.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7361 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  FESTINA LOTUS, S.A. Via 
Layetana, 20 4° 08003 BARCELONA, ES, 
ES 
( 526 )  
( 591 ) E bardhë dhe e zezë 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 14  Metale precize dhe legurat nga metalet precize si dhe produkte nga metalet 
precise apo te mbeshtjellura nga ata, te cailt nul perfshihen ne klasat tjera; stoli, gure te 
cmuar; instrumente per matjen e kohes dhe kronometrik.  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7364 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  FESTINA LOTUS, S.A. Via 
Layetana, 20 4° 08003 BARCELONA, ES 
( 526 )  
( 591 ) E bardhë dhe e zezë 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 14  Metale precize dhe legurat nga metalet precize si dhe produkte nga metalet 
precise apo te mbeshtjellura nga ata, te cailt nul perfshihen ne klasat tjera; stoli, gure te 
cmuar; instrumente per matjen e kohes dhe kronometrik.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7366 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
(731)FESTINA LOTUS, S.A. Vía Layetana, 
20 4° 08003 BARCELONA, ES, ES 
( 526 )  
( 591 ) E bardhë dhe e zezë 
 

( 540 )  
 
(546 ) 
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(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 14  Metale të cmushme dhe legurat e tyre si dhe mbeshtjellejt me keto metale qe nuk 
I takojn klasace tjera; stoli, gurë të çmushem; instrumente horologjike dhe kronometrike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7367 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  MANUFACTURE DES MONTRES 
JAGUAR S.A. c/o Pierre-André L'Épée, 3 
Rue Louis-Faver, 2000 NEUCHÂTEL , CH 
( 526 )  
( 591 )  
 
 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )  JA G U A R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Orë xhepi të të gjitha llojeve, ore të kurdisura alarmi; ore me lavjerrs të të gjitha 
llojeve; pjesë për të gjitha këto lloje orësh.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7368 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  FESTINA LOTUS, S.A. Vía 
Layetana, 20 4° 08003 BARCELONA, ES, 
ES 
( 526 )  
( 591 ) E bardhë dhe e zezë 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 14  Metale precize dhe legurat nga metalet precize si dhe produkte nga metalet 
precise apo te mbeshtjellt nga ata, te cilet nuk perfshihen ne klasat tjera; stoli, gure te 
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cmuar; instrumente horogjike dhe kronometrike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7369 
( 220 ) 18/11/2008 
( 300 ) - 
(731)Fritz Nauer AG 
Oberwolfhauserstrasse, 8633 Wolfhausen, 
CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )  F O A MPA R T N E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike destinuara për industri dhe shkence; rrëshira artificiale e 
papërpunuar, materiale plastike të papërpunuara, shkumë poliuretani.  
 
16  Materiale amballazhimi në formë të shkumës, nga materiale plastike (që përfshihen në 
këtë klasë), nga kartuçi dhe letra.  
 
17  Lateks, kauçuku; materie plastike; materie mbushëse në formë të shkumës; nga kauçku, 
nga lateksi apo nga materiet plastike; produkte të fabrikuara nga shkuma e poliuretanit, këtu 
përfshihen bloqet, dysheme, petëza (fletvza), elemente të prera dhe të fabrikuara për 
perdorim të mëtutjeshëm.  
 
20  Dyshek, shtofra (shtroje), jasteka; kanape, mobile nga druri dhe plastika, mobile masive 
kulltuçe.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7423 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) -574087  11/03/1991  IR 
( 731 )  ZODICA POOL CARE EUROPE, 
2, rue Maurice Mallet, F-92130 ISSY LES 
MOULINEAUX , FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani - A  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  B A R A C UD A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Aparate, makina dhe pajisje për larjen pishinave te perfshira ne kete.  
 
11  Aparate per pastrimin e ujit te pishinave te perfshira ne kete klase.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7424 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) -327068A  21/11/1966  IR 
( 731 )  HENKEL SLOVENIJA, Podjetje za 
proizvodnjo pralnih sredstev kozmetike in 

trgovinske dejavnosti d.o.o., 23, 
Industrijska, SI-62 000 MARIBOR (SI), SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )  SO L E A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Produkte parfumesh, kozmetike, sapunë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7431 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) -727649  05/01/2000  IR 
 
 
( 731 )  M-real Zanders GmbH, and M-real 
Zanders GmbH, An der Gohrsmühle, 51439 
Bergisch Gladbach (DE), DE ;An der 
Gohrsmühle, 51439 Bergisch Gladbach, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 16  Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale (të përfshira në këtë klasë, 
materil libërlidhës.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7440 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Silit-Werke GmbH & CO. KG, 
Neufraer Straße 6, 88499 Riedlingen, 
Gjermani, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 

( 540 )   
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 8  Produkte brisqish; vegal dore për kopshtari.  
 
9  Aparate për matje, sinjalizim dhe vërtetim.  
 
11  Enë për zirje dhe enë me avull elektrik me presion.  
 
21  Gypa jo elektrik për kuzhinë, enë për mish dhe pjekurina per zirje te shpejt (ekspres); 
enë bartse per nevojat shtepiake dhe te kuzhines; kuzhian, enë për pjekurina dhe mish , 
tava, ferter, tava jo elektriek dhe enë; produkte te qelqit; porcelani dhe dheutpër përdorim 
shtëpiak dhe te kuzhines; env të emaluara dhe kapak; kapak te emajluara per pjata; mjete te 
vogla dore per tavolina dhe dhe pajisje siç janë hapse per shishe dhe nxerrje te tapave ne 
shishe; enë rezistente ne ngrohtësi dhe ftohtesi, pjata-çinia, pijata dhe enë.  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7441 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Organize Sanayi 
Bolgesi 11 Cadde, Eskisehir, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Torte  
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(210 )  KS/M/ 2008/7442 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Organize Sanayi 
Bolgesi 11 Cadde, Eskisehir, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, kakao, kafe artifiaciake, moka (kafe), surrogat i kafesë, pije në baza kafje 
ose kakao, tapioka, sago, makarona, pite nga mishi, vermiqel (prerje te holla) nga mielli, 
puding, mjaletë, poroplis, aroma per ushqim, keçap, majonez, snef, lëng limoni, sose, sese 
per sallata, sose nga domatet, uthull, perpergatitje aromatike per ushqim dhe pije, melmesa, 
tharem buke, pluhur per pjekurina , vanillë; preparate natyrale per permisimin e formes dhe 
ngjyres se bukes, si dhe per konservim; te gjitha llojet e miellit , griz, qullë; sheqer, sheqer 
pluhur; çajera, çaj i ftohet,; embelsira, embalsira turke, jogurt i ngrirë (produkte pasiçerie), 
çokolata, produkte te çokolates, produkte te mbeshtjellura me çokolatë dhe karamele 
embelsira per dekorimin e bredhit te Kershnendellave, pije te bazauara ne çokollatë, goma 
pertypse, akullore, vaj per ushqim,;krip, oriz, ballgur, grur i zier dhe i shtypur, embelsues 
per ushqim, paragjella me përmbajtje te drithërave dhe miell, miser i pjekur dhe grurë, çips, 
fjolla misri, drithëra te cilat konsumohen per mengjes.  
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7443 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Organize Sanayi 
Bolgesi 11 Cadde, Eskisehir, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  SO H O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, kakao, kafe artifiaciake, moka (kafe), surrogat I kafesë, pije në baza kafeje 
ose kakao, tapioka, sago, makarona, pite nga mishi, vermiqel, bukë, pite, pica, biskut, 
kraker, oblanda, Kafe, kakao, kafe artificiale, moka (kafe), zëvendësues te kafes, pije ne 
bazë te kafes ose kakaos, tapioka, sago, makarone, pite me mish, vermiçele (prerje te holla), 
bukë, pite, pije, biskvie, kreker, oblanda, kolaçe, bombonjera, pite frutash, torte;dezerto te 
cilet punohen nga mielli, puding, mjaletë, poroplis, aroma per ushqim, keçap, majonez, 
snef, lëng limoni, sose, sese per sallata, sose nga domatet, uthull, perpergatitje aromatike 
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per ushqim dhe pije, melmesa, tharem buke, pluhur per pjekurina , vanillë; te gjitha llojet e 
miellit, griz, qullë; sheqer, sheqe plujur; çajera, çaj i ftohet,; embelsira, embëlsira turke, 
jogurt i ngrirë (produkte pastiçerie), çokolata, produkte te çokolates, produkte te 
mbeshtjellura me çokolatë dhe karamele embelsira per dekorimin e bredhit te 
Kershnendellave, pije te bazauara ne çokollatë, goma pertypse, vaj per ushqim,;krip, oriz, 
ballgur (grur i zier dhe i shtypur) embelsues per ushqim, paragjella te punuara e punuarnga 
drithërat dhe miellit; miser i pjekur dhe oriz, çips, fjolla misri, drithëra te cialt konsumohen 
per mengjes.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7444 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Organize Sanayi 
Bolgesi 11 Cadde, Eskisehir, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
 
( 511 ) 30  Te gjitha llojet e biskvitave, biskvita me gjemë, kreker, omblanda, çokolata, 
goma pertypse, torte, embelsira.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7445 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Organize Sanayi 
Bolgesi 11 Cadde, Eskisehir, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 511 ) 30  Biskvita, kreker, oblanda, çokolata, torte, goma pertypse, zhele bonbone.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7446 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Organize Sanayi 
Bolgesi 11 Cadde, Eskisehir, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Torte  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7447 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
 
( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Organize Sanayi 
Bolgesi 11 Cadde, Eskisehir, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  T U T K U 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, kakao, kafe artifiaciake, moka (kafe), surrogat I kafshesë, pije në baza 
kafje ose kakao, tapikoka, sago, makarona, pite nga mishi, vermiqel (prerje te holla) 
biskvite, kreker, oblanda, kolaçe, bombonjera, pite frutash, torte; oblanda (pallaqinka) pastë 
nga bademi, kremë çokolate, kremë frutash,bukë, pite, pije, sendviçe, embelsira, embelsira 
turke, jogurt i ngrirë (produkte psaiçerie), çokolatë, produkte te çokolates, produkte te 
mbeshtjellura me çokolatë dhe karamele embelsira per dekorimin e bredhit te 
Kershnendellave, pije te bazauara ne çokollatë, goma pertypse, akullore, vaj per 
ushqim,;krip, oriz, ballgur, grur i zier dhe i shtypur, embelsues per ushqim, paragjella me 
përmbajtje te drithërave dhe miell, miser i pjekur dhe grurv, çips, fjolla misri, drithëra te 
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cialt konsumohen per mengjes, sheqer, sheqer pluhur.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7448 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Organize Sanayi 
Bolgesi 11 Cadde, Eskisehir, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Biskvita, çokloat, bobobe, bonbone te sheqerit, zhele bonbone, oblanda, goma 
pertypse, kreker, kolaçe biskviti, bukë e pjekur dy herë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7449 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Organize Sanayi 
Bolgesi 11 Cadde, Eskisehir, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Te gjitha llojet e biskvitave, biskvita me gjemë, kreker, oblanda, çokolata, goma 
pertypse, toret, embelsira.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7450 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
 
 

( 540 )  E T I F O R M 
 
(546 ) 
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( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Organize Sanayi 
Bolgesi 11 Cadde, Eskisehir, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, kakao, kafe artifiaciake, moka (kafe), surrogat I kafshesë, pije në baza 
kafje ose kakao, tapikoka, sago, makarona, pite nga mishi, vermiqel (prerje te holla) nga 
mielli, puding, mjaletë, poroplis, aroma per ushqim, keçap, majonez, snef, lëng limoni, 
sose, sese per sallata, sose nga domatet, uthull, perpergatitje aromatike per ushqim dhe pije, 
melmesa, tharem buke, pluhur per pjekurina , vanillë; preparate natyrale per permisimin e 
formes dhe ngjyres se bukes, si dhe per konservim; te gjitha llojet e miellit , griz, qullë; 
sheqer, sheqe plujur; çajera, çaj i ftohet,; embelsira, embalsira turke, jogurt i ngrirë 
(produkte psaiçerie), çokolatv, produkte te çokolates, produkte te mbeshtjellura me 
çokolatë dhe karamele embelsira per dekorimin e bredhit te Kershnendellave, pije te 
bazauara ne çokollatë, goma pertypse, akullore, vaj per ushqim,;krip, oriz, ballgur, grur i 
zier dhe i shtypur, embelsues per ushqim, paragjella me përmbajtje te drithërave dhe miell, 
miser i pjekur dhe grurë, çips, fjolla misri, drithëra te cialt konsumohen per mengjes.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7451 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
 
 
( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Organize Sanayi 
Bolgesi 11 Cadde, Eskisehir, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Te gjitha llojet e biskvitave, biskvita me gjemë, kreker, omblanda, çokolata, 
goma pertypse, toret, embelsira.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7456 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Organize Sanayi 
Bolgesi 11 Cadde, Eskisehir, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Kollaçe.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7457 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  R.Seelig & Hille oHG Kevelaerer 
Strasse 21-23, 40549 Düsseldorf, Gjermani, 
DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
 
( 511 ) 5  Çaj dhe pije të ngjashem me çajin (çaj bimorë dhe nga frutat) për përdorim 
medicinal, bashkë me vitamina me/ose aromë, me/ose formë instanti me minerale.  
 
16  Letër filtër, qese të zbrazëta për qaj nga letra me filtër, filtër çaji pa mbështetëse nga 
letra termo filtër nga letra (qese nga letra me qaj të cilat e përballojnë ujin e vluar pa u 
dëmtuar); paketimi për çaj në formë të qeseve, qeseve nga letra, kartuçi dhe mbështjellësi i 
ngjashëm nga letra, kartuç ose materjale sintetike.  
 
30  Çaj dhe pije të ngjashme me çajin (çaj bimorë dhe nga frutet) për konsumimi, me 
vitaminë shtesë me/ose aromë, me /ose formë instanti me shtesë minerale; qese për çaj (të 
plota) nga letra me filtër.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7458 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
(731)KARBOSAN ZIMPARA TASI 
SANAYI ANONIM SIRKETI  Halkali Yolu 
No. 267, Sekaföy, Istanbul, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Produkte për gërvishje (letërgrrithëse) posaqërisht lecka gërvishëse, letër 
gërvishëse dhe pluhur gërvishës.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7464 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  BRISA BRIDGESTONE SABANCI 
LASTIK SANAYI VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Sabanic Centre, Kule 
2, Kat:7-8-9, 4. Levent, TR-80745 
ISTNABUL, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  A T R A C T A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 12  Automjete; mjete qe lëvizin ne tokë, ujë dhe ajër.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7467 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ESCO EMAYE DOKUM SANAYI 
VE TICARET ANONIM SIRKETI 
Organize Sanazi Bolgesi 8 Cadde, 
ESKISEHIR, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 

( 540 )  
 
(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 11  Shporete, frigoriferë, friza-frigorifer me ftohje te thellë, mikrovalore, akullmate, 
makina për kafe dhe çaj, tharëse për flokë (fenë), fitëza elektrike, toster, ngrohës elektrik, 
tava ekspresi.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7468 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 ) ALTINBAS PETROL VE TICARET 
ANONIM SIRKETI Alemdar Mah. 
Divanyolu Cad. No 80 Kat: 1, Sultanahmet 
ISTANBUL, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 1  Aditiv kimik i produktevepër derivate (duke përfshirë derivate motorike), masë e 
lëngët për frena, antifriz, kemikaljje sintetike mbrojëse për motorë.  
 
4   Vajra industrial dhe yndyrëra industriale, lubrifikant, vajra për makina motorike, 
yndyrëra, masë për helli, material për absorbim dhe material për lidhje, derivate të lëngëta 
dhe nga plini duke përfshirë derivate për automjete, dyll, parafinë, qirinjë për dritë, fitil.  
 
35  Shërbime të importit dhe ekspotit të naftës; shërbime të importit dhe eksportit agjencin 
për palën e tretë, shërbime të shitjes së naftës dhe produkteve nga nafta.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7469 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
 
 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 731 )  GOLD GRUP KUYUMCULUK 
ITHALAT IHTACAT SANAY VE 
TICARET ANONIM SIRKETI Seref Efendi 
Cad., Alibaba Turbe Sok. No. 22, Cagalogu 
Eminonu, ISTANBUL, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 

( 511 ) 14  Metalet e çmuara dhe legurat e tyre dhe produktet nga metalet e çmuara ose me 
mbëshjellje me to, rë cailat nuk jan të përfshira në këtë klasë të tjrea; stolitë , gurë 
çmushëm; instrumente për orë kronometri.  
 
36  Palujtëshmërija fianciare evolutive; shërbime vlervsuse numizmatike, shërbimet e 
vlvrsimit për palujtshmëritë, shvrbimet e vlerësimit të stolit, shërbimet e vlërsimit të stoli, 
shërbimet e vlërsimit të markave, shërbimet e vlërsimit të velerave artistike.  
 
37  Shëbime e (nxerrjes) eksploatitmit të xeheve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7471 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
(731)ALTINBAS KUYUMCULUK 
ITHALAT IHRACAT SANAYI VE 
TICARET ANONIM SIRKETI Vezirhan 
Cad. Seref Han, No: 96, Nuruosmaniye- 
ISTANBUL, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 14  Metale e çmuara dhe lëgurat e tyre dhe produktet nga metalet e çmuara ose me 
mbshtjellje me to, rë cilat nuk janë përfshira në klasë të tjera; stolitë, gurë e çmueshëm; 
instalimet për orë dhe kronometri  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7472 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
 

( 540 )   
(546 ) 
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(731)MISBIS GIDA SANAYI VE 
TICARET ANONIM SIRKETI Selimpasa 
Sanayi Bolgesi, Araptepe Mevkii 5007 
Sok.No:10 Silivri-ISTANBUL,Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe,  e bardhë dhe e kaftë 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, kakao, kafe surrogat, moka (kafe), zëvendësues të kafës, pije të bazuar në 
kafe ose kakao, sago, makarona, pite të gatuara, brumëra për supa, buk, pite, pica, vali, 
palaqinka, biskuta me sheqer të spërkatur me sheqer, biskut I njelmët, kreke, napolitabka të 
holla , krem torte, kuleq, torte, desert nga mielli, puding, mjaltë propolisi (ngjitës bletësh) 
për konsumin njërzor, aromate për ushqim, keqap, majonez, senf, umak, shtesa për sallat, 
shtesa domatesh, uthull, produkte aromatike për ushqim dhe pije, mëlmesa, tharm, pluhur, 
për fryrje brumi, vanila, produkte për përmirsimin e bukës përmes produkteve natyrale për 
përmisimin e dukjes dhe ngjyra për bukë dhe konservim të bukës, miell, griz, skrob, sheqer 
pluhur, çaj, çaji i ftohët, ëmbëlsira, knaqësia turke (lloj i ëmbëlsirës turke), hallve, jogurt i 
ngrirë (jogurt si ëmbëlsirë), çokolatë, produkte nga çokolata, veqanarisht pllakëza çokolate, 
krem çokolate, çokolata të mbushura me krem lajthitë, pllakëza kokosi të mbështjella me 
kakao, çokolata me lajthi, napolitank të holla të mbushura me çokolatë, produkte të 
mbeshtjella me çokolatë dhe bonbona, bonbona gome, ëmbëlsira për dekorim e bredhit për 
Kërshëndella, pije të me bazë çokolata, çamçakëz me sheqer, akullore, akull për ngrtënje, 
krip, oriz, bulgur (drith i mbushur dhe i zier), apetizer (ushqim për apetit) nga drithërat dhe 
mielli, misër i pjekur, fjolla nga misri, elb i shtypur, drithëra për mëngjes.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7473 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )KOZMIK ISI CIHAZLARI SANAYI 
TICARET LIMITED SIRKETI Organize 
Sanayi Bolgesi 8 Cadde. No. 45, Eskisehir, 
Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 )  
 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  K O Z M I K  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Makina për përpuniminn e drurit, metala, qelqit dhe plastikes dhe paraleleve, 
posaçërisht gërryerës, makina për gërryreje, makina për projektim, sharra, letergrithese, 
makina industriale per prehje, maina per prerje, makina per shtypje-presion te plastikes, 
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maina per mprehje espiraleve, traktor vemes, maina ndertimtarie, kryeshisht, buldozer, 
makina për gëlltitje, bager, makina për shpurjen e rrugëve, ngarkuesit, makina për pastrimin 
e rrugëve, valak, çekan me avull, makina për rrjedhje, cilindër për valak, lift-ashensor dhe 
trakë transportuese, peshëngritës shkallë lëvizvse, kryesisht, eskalator, trakë transportuese, 
peshëngritëse, aparate për mjeljen e lopëve, përzierës, makina për përpunimin e qumështit, 
inkubator dhe makina për magazinim, vegla dhe makina bujqësore, kryesisht, vegla 
bujqësore te cialët eliminojnë veglat e dorvs, makina bujqësore, kombaja, makina për 
korrje, pligje, makina për lidhjen e kashtës, makina për kositje, spërkatës, motor dhe pjesër 
e tyre te cilët nuk janë për automjete te cilat përdoren ne lëvizje tokësore, motor dhe 
makina për makina punuese dhe automjete për përdorim ne ujë dhe ne ajër, motor te 
shpejtë, rrathë spirale si dhe pjesë te makinave, kontaktues, makina për prerje, përçues i 
zingjirit dhe boshti i cili nuk është për automjete tokësore, shtretër për bartjen e boshtit, 
sistem për zvogëlimin e shtypjes si pjesë te makinës, drejtuesit, ventili shtypës, rregullatori 
hidraulik dhe pneumatik, rripa, kalem, piston për motor dhe materiale për lyrjen e te njëjtit, 
rregullator i munirit te rrotullimeve për makinë, dhe motor, mekanizmet lëvizvs 
transformator, fraksion, shara universale, turbian, frena dhe pjesë për to, frena, 
mbështjellëse te frenave dhe papuçes, set për ndreqjen e frenave, lëvizës, gjenerator, 
gjenerator për biçikleta, kandela pvr ndezje, mekanizmat për ndezje, pompa për motor, 
gypa fryrës, aparate pvr fryrje, shurdhues, rripa për motor deh makina, V rripa, dinamo 
pojasa, rripa për bartësit, shtrirvs (si pjesë të makinës), shtrirës te rrumbullaket për bobina, 
karbuarator, ndezës të karburatorit, aparate për kursimin e derivateve për motorë dhe 
makina, aparate për ndërrimin e derivateve për motorë me djegëje te brendshme, kryesisht, 
LPG paisje për ndërrimin e derivateve, radijotor, ventilator, lubrifikant, vaj dhe fultere për 
ajër dhe motorë dhe makina, cilindër hidraulik dhe pneumatik jashtë pjesëve për motorë, 
koka të cilindrit për motorv, motorë elektrik përpos për automjete tokësore transportuse, 
makina për vendosjën dhe heqjen e gomave, altenator, gjenerator, gjenerator te energjisë 
elektrike, gjeneratro ne energji solare, makina për ngjyrosje, spërkatvs te ngjyrvs, makina 
per shpurje dhe zbërthyesit për makina për shpuarje, pistoleta elektrike për ngjitje, top për 
ajrin e kompresuar ose makina për spërkatje te lëngut, burgia te dorës elektrike, sharra te 
dorës motorike, shpuese shiringe, shpuese spirale, robot te cilët shfrytëzohen ne 
prodhimtari, maina për qethjen e shtazëve,pompë për kompresimin e ajrit, kompresor, 
aparate për ngjitje-saldim, kryesisht aparate elektrike për saldim, makina për saldim te 
pikëzuar, makina dhe aparate për shtypje, maina për zbërthimin e xeheve, makina për 
thyrjen e xeheve, makina për paketim, makina per mbushjen dhe mbylljen dhe për 
përpunim fianl, makina për etiketim, makina për prodhimin e lëkurës dhe rrobave, 
kryeshisht, maina për qepje, maina për qëndisje, makina për përpunimin e vriamve për 
pulla dhe për qepjen e pullave, makina për prerje, makina te tekstilit kryesisht, maika pvr 
hapjen e dukëve sonës, makia për vjelje dhe krehje, maina për brebujisje, karike, makina 
për pëlhura, pompa jasht pjesëve për makina ose motorëve kryesisht, pompa te ujit, pompa 
për zhytje, pompa për ngrohje instalacioni, pompa te cialt janë pjesë të makinave ose 
motorëve, aparate elektrike për prerje, shpuarje, imtvsim, dhe blurje për përdorim shtëpiak, 
mikser, blender, aparate për përpunimin e ushqimit , brisqe elektrike, makinë për bluarje, 
aparate për shtyrje e mbeturinave, makina për larje te enëve, makina për pastrimin e 
rrobave, makina për shtrydhjen e rrobave, makina për vemjen e firnezit, thithëse dhe 
makina elektrike për shamponimin e tepihëve me gypas dhe pjesë, makina për rrjedhje dhe 
pjesë për to, module si pjesë të makinave për modelimin, instalacioni, për pastrimin e 
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automjetit, makina për tërheqje automatike te brumit, makina për formatizimin automatik te 
brumit, makina për prerje e brumit, makina për lagje, seperator, makina pvr sitjen e miellit, 
makina magnetike, aspirator, silose, makina per gdhendje, makina për përpunimin e farës, 
makina për fryrerjën e drithërave, brusha si pjesë te makinave, makina për çerimin e farës 
nga lëvozhgat dhe ndarjen nga lëvozhgat, pajisje elektromekanike për levizjën e drithvrave 
ne automjete, pajisje për eleminimin e pluhurit për pvrdorim industrial, pajisje për 
mbledhjen e pluhurit.  
 
11  Aparate për ndriçim për automjete, aparate për ndriçim te brendshëm (shtëpiak) dhe 
hapësirave te jashtme, llamba, drita, burim te dritës, ndriques, lluster, llampë të qelqit, fyte 
të llambës, llampë ndriçuese dhe sinjalizuese për autimjete, fare, qelq për sinjalizim dhe 
parkirim, reflektor për automjete, reflektorv llampë, aparate për ngrohje dhe prodhim te 
aullit, kryeshisht, shporet, pjesë të instalacineve për ngrohje, bojler për ngrohje qendrore 
dhe instalim per gazë natytal, kryeshisht bijler, bojler për aull (bojlerë avulli), ndrues, 
djegës, pajisje për sistem te ngrohjes, ngrohës te ujit tye shfrytëzuar gjithashtu si siteme për 
ngrohje, ngrohës te ujit, raijator, pomopa për ngrohje, bojlerë elektrik për ujë, kolektror te 
energjisë solare dhe aparate , stufa dhe shpioret te kuzhines te cilët funksionojnë më 
thengjill, derivate energji elektrike ose gazë, aparate për aklimatizim dhe ventilim kryesisht, 
pajisje për klimatozim, ventilator, ventilatorë kompresiv, ventilator, pajisje te eir 
kondishën, duke përfshirë të njajtat për automjete, aparate për pastrimin e ajrot dhe aparate 
për pastrimin e ulëseve, pajisjet e tyre, pjeët dhe pajisje-vegla, aparate dhe makina për 
ftohje, kryesisht frigorifee, aparate për ngrirje te thellë, kuti pvr akull, maina dhe aparate 
për akull, aparate elektrika dhe aparate për gazë për zirje dhe për destinime tjera shtëpiake, 
makina dhe instrumete kryeshisht, toster për bukë, enë për fërgesa, roshtil, shporet, rerna, 
zirje elektrike, maina për prodhimin e kupave, autoklav, makina për kafe dhe çaj, çajnik 
elektrik dhe pjesë për ta, vaska për dush, bide, kabinë dushi, rrethoja për dush, enë për 
urinim, nevojtore, nevjotore te punuara me gurë, lavabo, komore pvr pastrim (instalimet 
higjenike) dhe komponentë dhe pjesë te përfshrua ne këtë klasë, bateri për ujë dhe sisteme 
te gazit, ventile termostatike si pjesë te sistemit te ngrohjes, ventilim për rregullimin e 
nivelit ne rezervuare, rregullatorët e gazit, fontanë për rrjedhje te ujit automatik, bateri, 
koka e dushit dhe spirale për dush, gypa (si pjesë te instalimeve sanitare), makina për ujitje 
ne bujqësi, aparate për zbutjen e ujit, aparate për pastrimin e ujit, sisteme për pastrimin e 
ujit, sisteme për përpunimi e mbeturinave, fenë për flokë, tharvse elektrike, aparate për 
tharje me dorë në lavamanë, pajisje për solarijume, dyshek dhe batanije elektrike, përpos 
për përdorim medicinal, ngrohës dhe jastëk, ngrohës te shputave te këmbëve, elektrike dhe 
jo elektrike, qese plastike për uje të ngrohet, ndezës funksional për ndezjen e gazit, ndezës, 
pjesë për zirje dhe ngrohje, filtër dhe filtra për lidhje motorike për akuariume, shporete 
industriale, instalacione industriale për tharje, instalacione industriale për ftohje kryesisht, 
kulla ftohëse, dhoma për ngrirje, rekatorë nuklear, flakatarë ndriçues, kryesisht, acetileni 
gjenerator flake, pasterizuesh dhe sterizues, makina për tharjen e rrobave, furra për 
shkrirjen e hekurit, ekonomizator te derivatev për produkte te përfshiran në këtë klasë, 
fuletere dhe instrumete te përdorura për qëllime shtëpiake dhe te përfshira në këtë klasë, 
pjesë dhe filtra për aparate industriale, aparate ngrohëse për shkrirjen e dritave të 
automjteve,  
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(210 )  KS/M/ 2008/7474 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
(731)AKBACAKOGLU KUNDURA 
SANAYI VE TICARET ANONIM 
SIRKETI Ulucanlar Cad. No: 39/1, 
Samanpazari- ANKARA, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe, e bardhë dhe e portokalltë 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 16  Letër, kartuç, faculeta nga letra, salveta tavoline nga letra, letër taualeti, faculeta 
nga letra, pelena për bebe nga letra dhe celuloza, mbvshtjellëse nga letra, mbulesa tavoline 
nga letra, shtresa për gota dhe pijata, aparate për zvogilimin e dritës për letër, mështjellës 
nga letra ose plsatika, mbulesa, folije dhe fletëza, folije të cilat përdorën për konsvrvim dhe 
zirjen e ushqimit, material për shtypje dhe lidhje, litar dhe lecka për lidhje e librave, 
materiale tjetër tekstili i cili përdoret për lidhje, shkronja shtypi, klishe, ngjitvs dhe shirita 
ngjitvs si mjete për zyre, dokumente shtypi, publikime dhe kartuçi, fotografi me kornizë 
dhe pa kornizë, ngjitëse, marka, latër për shkrim, letër dylli për matrica, letër pergamenti, 
letër për fotokopjim, letër dhe rolne për shkrim dhe kalkulatorë, letra, bllok, fletë letre, 
kuverta, etiketa, albume, fasciklla, mbështjellës për libra dhe bllok, material për shkrim, 
vizatim dhe pikturim dhe materiale për piktor posaçërshit lapësa , penda, penda, lapasa për 
vizatim, brusha për vizatim, paleta për pikturim, makian për zyre posaçërisht makina 
shtypi, makina elektronike për shtyp, makina për adresa, duplikator, mbulesa (mjet zyre), 
shirita me ngjyrë për shtypsa për kompjuter dhe makina shtypi, rekuizita për zyre (përveq 
mobileve), thika për letër, shtipalka për letër, ngjitës për letër, shirita për makina shtypi, 
jastëk për vule, jastëk për ngjyrë, ngjyra për shkrim dhe vizatim, ngjyra indiane, masa për 
korrigjim, fshirje, mbrehës për lapsa (elektrik ose jo elektrik), matriale për edukim dhe 
trajnim (përveq aparateve) në formë të lojërave të shtypura, të produkteve bimore ose 
shtazore, modele gjeologjike dhe produkte, globus, pllaka për shkrim, seta vizatimore 
veqnanarisht vizore, komplete me katrorë, shkumsa, shkronja dhe munra, akuarium, brusha 
dhe role për gëlqerosje dhe pikturim, filtra nga letra, rrathë nga letvra ose kartuçi për qëllim 
ambalazhimi, të cilvt nuk janë të përfshirë në kalsë të tjera.  
 
25  Veshje nga të gjithë llojet e materialeve përveq mbrojtës, veshje nga pëlhura e 
përpuanuar, veshje e përpunuar, veshje nga traperi, veshje nga lëkura, letra etj., veshje për 
spor, veshje për larje dhe veshje për plazhë, veshje të poshtme, dorza, qarape, mbathje 
veçanërisht këpuca, çizme të gjata (të cilat zakonisht pjesen e sipërme e kan me ngjyrë 
tjetër ose nga materiali tjetër), çizme, papuqe, prapa shtëpie dhe qarape për bebe dhe pjesë 
për to, këpucë për sport dhe pyka për to, pjesë këpucësh posaçërisht; aparate kundër 
rreshqitjës së këpucëve, take (nëntake) për këpuca, maja për këpuca, pjesë të sipërme për 
këpucv; mbulesa për kokë, sheshina, bereta, kapela, veshje për beba, mbështjellës për beba 
(përveq mbështjellës nga letra), kravata, kravata flutur, shall, faculeta për kokë, saronge, 
rrethqfore qe ndahen, faculeta me tri kënde, muf, shirita për dorë, shirita për kokë, shiriat 
për nyje.  
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35  Grupim në llogari të persoanave të tretë për produkte te ndryshme (duke mos përfshirë 
transportin e tyre) për qëllime që ti mundësoi blerësve blerje e tyre më të lehtë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7477 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) - 
(731)VIZYON CIKOLATA GIDA 
SANAYI VE TICARET ANONIM 
SIRKETI 2. Organize Sanayi Bolgesi 
Dogu3., Cad. No:6, GAZIANTEP, Turqi, 
TR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )  NU T Y M A X 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, kakao, kafe artifiaciale, moka (kafe), zëvendësues te kafes, pije në bazë të 
kafvs dhe kakaos, kekës , krekera, naplitanka te holla, embelsira, kollaçe, torte, puding, 
sheqer, sheqer pluhur, çaj, çaj I ftohet, ëmbëlsira, delice, Turke, hallva, jogurt i ngrirë 
(ëmbëlsir), çokolata, produkte te çokolatës, produkte te mbulurara me çokollatë dhe 
bonbone; ëmbëlsira për dekorim e bredhit te kërshendellave, pije te bazuar në çokollatë, 
goma përtypvse, akullore për ushqim.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7479 
( 220 ) 19/11/2008 
( 300 ) -710507  26/03/1999  IR 
( 731 )  DOGAN GIDA SANAYI VE 
TICARET  Istanbul - 
Ankara Karayolu8. Km., Besköprü Kavras 
Mevkii, SAKARYA, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
 
 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Produkte nga mielli, çokolata, keksë të mbushur me kakao, vafle me kakao, 
bonbone dhe goma.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7500 
( 220 ) 10/09/2009 
( 300 ) - 
(731)AIV AUTOELIE-HERSTELLUNGS-
GMBH + Co 18, Spitzwegstrasse, 74081 
HEILBRONN-SONTHEIM (DE), DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 9  Makinë, materilal fryrës, gjegejësisht zgjidhje kondesator, filter zhurmash, 
zgjidhje e kartave, zgjidhje e astrit të përbërë nga këto produkte, antena të makinës, 
rregullatorë antifading, altoporlante dhe pjesë, gjegjësiaht, gajtane të altoporlantaeve, 
pengues të pluhurit për altoporlant, mbrojtës të autoparlanteve nga uji, rrjeta për 
rivendosjen e autoporlanteve, konsola për montimin e automobilave dhe montimin e 
aksesorëve, duke përfshirë media për kaseta, antenë të zgjatur dhe transformatorë tensioni.  
 
25  Veshje  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7522 
( 220 ) 18/09/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  LANDI RENZO S.P.A.. 2/4 Via 
Nobel, 42025 CAVRIAGO (REGGIO 
EMILIA) Italy, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 7  Aparate për devijim dhe reduktimin të gazit të lëngshëm për motorë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7541 
( 220 ) 10/09/2009 
( 300 ) - 
 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 731 )  KOIPE CORPORACIÓN, S.L. 
Plaza Julio Caro Baroja 2 E-20018 SAN 
SEBASTIAN, GUIPUZCOA (ES), ES 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 
 

 
( 511 ) 29  Vaj ulliri të pastër.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7544 
( 220 ) 10/09/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  KOIPE CORPORACIÓN, S.L. 
Plaza Julio Caro Baroja 2 E-20018 SAN 
SEBASTIAN, GUIPUZCOA (ES), ES 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 29  Vaj ulliri të pastër.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7547 
( 220 ) 24/11/2008 
( 300 ) - 
(731)COOPERATIVE LAITIERE 
D'ARTOIS ET DES FLANDRES ''LA 
PROSPERITE FERMIERE'' 51-53, avenue 
Fernand Lobbeedez, F-62000 ARRAS, 
France, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  IN G R E DI A 
 
(546 ) 
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( 511 ) 3  Zbardhues dhe preparate tejra lavanderie; preparate pastruese, lustruese, larges të 
yndyrës dhe gërryes; Sapun; produkte nga parfumeria, vajra eterik, kozmetike, locione për 
flokë; pastë dhëmbësh.  
 
5  Preparate farmaceotike dhe veterinere; praparate sanitare për qëllime mjeksore; 
substanca dietike të përshtatura për qëllime mjekësorë, ushqim për foshnjet, leukoplastet 
dhe materialet për lidhje; materialet për dhëmbë, dyll dentar; dezinfektatntet; preparatet 
kundër krimbave; fungicidet, herbicidet.  
 
29  Mish, peshk, shpendë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte tëmishit; fruta dhe perime të 
konservuera, të ngrira, të thara dhe të përgaditura; xhelatinë, reçel; vezë, qumësht dhe 
produkte të qumështit; vajra të ngrënshme dhe yndyra, shtojca per salata; ushqim i 
konzervuar.  
 
30  Kafe, qaj,kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 
drithërash, bukë, biskota, pasta, bombona dhe ëmbëlsira; akull, mjaltë, melasë, tharmë, 
peciva pluhur; kripë, mustardë, uthull. salca (përveç për zbukurimin e sallatës); erëza; akull.  
 
31  Produkte dhe fara bimësh bujqësore, kopshtari dhe pylltari të përfshira në këtë klasë; 
kafshë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta; kokërra (fara), bimë dhe lule të gjalla; gjëra 
ushqimore për kafshë; malt.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7549 
( 220 ) 09/11/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Banner Real GmbH  
A-4021 Linz, Austria, AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  B A NN E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Bateri që akumulohen dhe bateri.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7550 
( 220 ) 25/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  AVK Holding A/S Soendergade 33 
8464 GALEN DENMARK, DK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

( 540 )  A V K 
 
(546 ) 
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( 511 ) 6  Materiale të cmuera dhe aliazhet e tyre; materiale ndërtimore nga metali; ndërtesa 
të transportueshme nga metali; materialet nga metali për shina të hekurudhave; kablla jo 
elektrike dhe tela nga metalet e zakonshyme; hekurishte, artikuj të vegjël metalik; gyp dhe 
tube nga metali; kasafrota; mallëra nga metalet e zakonshme, të cilat nuk janë të përfshira 
në klasët tjera; xherori; valvule nga metali, të ndryshme nga pjesët e makinave; valvula për 
tuba uji nga metali; bmulese vrimesh nga metali; mbulesë nga metali.  
 
11  Aparate për ndriqim, ngrohje, gjenerim të avullit, zierje, ngrierje, tharje, ventilim, 
furnizim me ujë dhe qëllime higjenike; valvula të kontrollimit të nivelit për rezervuar dhe 
tanke; valvula termostatike (pjesë të instalacioneve të ngrohjes ); burim uji; pjesë shtesë për 
rregullimin dhe sigurimin e aparatave të gazit; aparata për djegje gazi; aparata pastrimi pë 
gaz; gjenerator gazi; bojler gazi; kondenzator gazi ( të ndryshem nga pjesët e makinave); 
pjesë shtesë për rregullimin dhe sigurimin e gypave të gazit; aparate pastrimi të gazit 
(pjesëve instalacioneve të gazit); ndezës fërkues për ndezjen e gazit (pjesët e instalacioneve 
të hazit); paisje shtesë për rregullimin dhe sigurimin e gypave të gazit.  
 
20  Orendi, pasqyra, korniza; mallërat (jo të përfshira në klasët e tjera) nga druri, druri i 
tapës, kallame, xunthk, shelg, bri, kockë, fildish, kocka balene, breshkë, qelibar, sedeftë, 
zëvendësues të të gjitha këtyre materialeve apo produkteve të bëra nga plastika të përfshirë 
në këtë klasë; valvula nga plastika për gypa uji; valvula, jo nga metali të ndryshme nga 
pjesët e makinave.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7551 
( 220 ) 09/11/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Banner Real GmbH  
A-4021 Linz, AT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 7  Pompa acidi që operohen me dorë për akumulatorë dhe bateri. 
  
9  Akumulatorë dhe bateri.  
 
12  Pesha shtesë për rrota të automjeteve motorrike.   
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(210 )  KS/M/ 2008/7555 
( 220 ) 25/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Heinrich Bauer Zeitschriften Verlag 
KG Burchardstrasse 11, D-20095 Hamburg, 
Germany, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  hot ! 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  ''Zëri, imazhi dhe të dhënat mediale të të gjitha llojeve (të përfshira në klasën 09) 
(përveq filmave të pa-ekspozuar), posaqërisht trakt magnetik, kasetat, kompakt disqet, 
regjistruesit e videodisqeve të gramaforit, DATA, audio disqe, audio kasetat dhe 
vidokasetat, video filmat, audio filmat, videotraktat, disqet, CD-ROMët, disqet digjitale të 
gjithanshme (DVD), të gjitha mallërat e lartpërmendu edhe në form të pa regjistruar apo jo 
të regjistruar; aparate për regjistrim, transmetim dhe reproduktim të zërit, imazhit dhe të 
gjitha llojet e të dhënave; makina kalkuluese, pajisjet për procesimin e të dhënave dhe 
kompjuterët, softver kompjuterik (të ruajtur apo të shkarkueshëm); syze (optike); kuti 
syzesh; publikime elektronik, shkarkime.''  
 
16  ''Letër, karton dhe mallërat e bëra nga këto materiale (të përfshira në klasë 16), 
kryesisht peceta tavolinash nga letrat, shami hundësh nga letra, letër toaleti, letër kuzhine si 
shami letre dhe peshqir nga letra; gjërat e shtypura, kryesisht revistat, gazetat, librat, 
katalogjet dhe broshurat; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale mësimore dhe 
broshurat; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale mësimore dhe trajnuese 
(përpos aparateve); letër shkrimi; pllakata; teknikë zbukurimi; kartolina me fotografi ( letër 
shkrimi); ngjitës për letër, letër shkrimi ose për përdorim shtepiak; materiale për artista; 
brusha për piktorim; makina shtypi dhe pajisje zyrje (përpos mobiljeve); materiale plastike 
për paketim (të përfshira në klasën 16); llojet e printerit; printimi i bllokave të shënimeve.''  
 
35  Kërkimi i reklamimit, kryesisht kërkimet rreth marketingut, studimet rreth 
marketingutdhe opinionet e anketave; distributimi i mallërave (kryesisht fletpalosjet, 
prospektet, gjërat e shtypura dhe shembujt) për qëllime reklamimi, negocimi i kontratave të 
rekalmimit për palët e treta; reklamimi, kryesisht reklamimi në radio dhe në televizor, 
reklamimi nëpërmes filmave kinematografik, në mediat e shtypura, nëpërmes videoteksteve 
dhe teleteksteve; mardhëniet publike; zhvillimi i konceptit të marketingut; dhënia me qëra e 
materialeve publicitare; dhënien më qëra të filmave reklamues; dhënien me qëra të hapsirës 
publicitare, poashtu në formë elektronike në internet; menagjim biznesi; administrim 
biznesi; funksionim i zyres; sistematizimin dhe krijimin e të dhënave në databazë në 
kompjuter; freskimin e të dhënave në databazë; procesi administrativ i blerjes së porosive të 
mallërave dhe shërbimeve (poashtu për ofertat teleshopping), kryesisht pranimi i porosive, 
procesi i porosive, transmetimi i porosive, procesimi i ankesave, kërkesave dhe porosive; 
informatat komerciale dhe këshillat për konsumatorë (këshillat e konsumatorëve); 
publikimi i gjërave të shtypura për qëllime reklamimi.''  
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38  ''Telekomunikacion; transmetimi elektronik dhe ritransmetimi i zërit, imazhit, 
dokumenteve, mesazheve dhe të dhënave; shërbimet telefonike, poashtu përmes hotline-it 
dhe qendrës së thirrjeve; komunikimet me mobil telefona; shërbimet e e-mail-ave; 
transmetimi me fax; agenjsi të lajmeve; ofrimin e qasjes në rrjetin e databazës së 
kompjuterëve; dhënien me qëra të kohës për qasjen në databaz; transmetimi elektronik dhe 
transmetimi kinematografik, televiziv, radio, videotekst ose programeve teletekst; ofrimi i 
qasjes për përdoruesit në informata dhe shërbimet informative që janë të qasshme në 
internet dhe në rrjetet e tjera kompjuterike; ofrimin e qasjes në infarmatat rreth lojërave 
kompjuetrike, vido lojërave dhe informatave për porduktet e ngjashme në internet; 
telekomunikim përmes platformave dhe hyrjeve në internet, kryesisht përmes një hyrjeje në 
internet që ofron qasje në informata, kryesisht ju mundëson përdoruesve që të mbledhin 
materiale nga publikimi i produkteve (shërbimet kompjuterike); shërbimet këshilluese nga 
lëmia e telekomunikacionit; ofrimin e qasjes për përdoruesit në rrjetin global të 
kompjuterëve (shërbimet e ofruera); shërbimet e telekomunikacioneve; dhënien me qëra të 
pajisjeve të telekomunikacionit; ofrimin e kanaleve telekomunikative për shërbimet e 
blerjes (teleshopping) dhe hapsirave të tregut elektronik; këmbimi i mesazheve në mënyrë 
elektronike përems linjave të bisedave (chat lines), dhomave të bisedave (chat rooms) dhe 
forumeve të internetit; dërgimin e të gjitha llojeve të mesazheve në adresat e internetit 
(mesazhet e faqeve); ofrimin e qasjes në databaza.''  
 
41  ''Zbavitje, kryesisht zbavitjet nga radio dhe televizioni, poashtu përmes internetit; 
shërbimet këshilluese nga lëmia e zbavitjeve, poashtu nga interneti; përmbajtjen e lojërave 
në internet; producioni i filmave, producioni i filmave televiziv, producioni i video filmave; 
producioni i programeve të radios, televizionit dhe audio programeve; shënimi i tekstit 
(përvec për qëllime reklamimi), kryesisht në programet video dhe teletekst programet; 
dhënien me qëra të filmave; publikimi i gjërave të shtypura (përpos në rastet e reklamimit), 
kryesisht të botimeve periodike, gazetave, librave; edukimi; trajnimi; aktivitet sportive dhe 
kulturore.''  
42  ''Këshillat teknike; shërbimet administrative; ruajtja e të dhënave elektronike dhe 
krijimi i kopjeve rezervë të të dhënave (back-up), poashtu në databazën kompjuterike; 
programimet kompjuterike dhe dizajnimi i softuverëve; dizajnimi dhe krijimi i faqeve 
homepage dhe web faqeve; prezantimin e faqeve kompjuterike (web faqeve); kërkimet dhe 
hulumtimet shkencore; shërbimet konsultuese nga lëmia e telekomunikimit; ofrimin e të 
dhënies me qëra të hapsirës së ruajtjes elektronike (web hapsirave) në internet; huazimin e 
softverve kompjuterik.''  
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(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
( 511 ) 9  ''Zëri, imazhi dhe të dhënat mediale të të gjitha llojeve (të përfshira në klasën 09) 
(përveq filmave të pa-ekspozuar), posaqërisht trakt magnetik, kasetat, kompakt disqet, 
regjistruesit e videodisqeve të gramaforit, DATA, audio disqe, audio kasetat dhe 
vidokasetat, video filmat, audio filmat, videotraktat, disqet, CD-ROMët, disqet digjitale të 
gjithanshme (DVD), të gjitha mallërat e lartpërmendu edhe në form të pa regjistruar apo jo 
të regjistruar; aparate për regjistrim, transmetim dhe reproduktim të zërit, imazhit dhe të 
gjitha llojet e të dhënave; makina kalkuluese, pajisjet për procesimin e të dhënave dhe 
kompjuterët, softver kompjuterik (të ruajtur apo të shkarkueshëm); syze (optike); kuti 
syzesh; publikime elektronik, shkarkime.''  
 
16  ''Letër, karton dhe mallërat e bëra nga këto materiale (të përfshira në klasë 16), 
kryesisht peceta tavolinash nga letrat, shami hundësh nga letra, letër toaleti, letër kuzhine si 
shami letre dhe peshqir nga letra; gjërat e shtypura, kryesisht revistat, gazetat, librat, 
katalogjet dhe broshurat; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale mësimore dhe 
broshurat; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale mësimore dhe trajnuese 
(përpos aparateve); letër shkrimi; pllakata; teknikë zbukurimi; kartolina me fotografi ( letër 
shkrimi); ngjitës për letër, letër shkrimi ose për përdorim shtepiak; materiale për artista; 
brusha për piktorim; makina shtypi dhe pajisje zyrje (përpos mobiljeve); materiale plastike 
për paketim (të përfshira në klasën 16); llojet e printerit; printimi i bllokave të shënimeve.''  
 
35  Kërkimi i reklamimit, kryesisht kërkimet rreth marketingut, studimet rreth 
marketingutdhe opinionet e anketave; distributimi i mallërave (kryesisht fletpalosjet, 
prospektet, gjërat e shtypura dhe shembujt) për qëllime reklamimi, negocimi i kontratave të 
rekalmimit për palët e treta; reklamimi, kryesisht reklamimi në radio dhe në televizor, 
reklamimi nëpërmes filmave kinematografik, në mediat e shtypura, nëpërmes videoteksteve 
dhe teleteksteve; mardhëniet publike; zhvillimi i konceptit të marketingut; dhënia me qëra e 
materialeve publicitare; dhënien më qëra të filmave reklamues; dhënien me qëra të hapsirës 
publicitare, poashtu në formë elektronike në internet; menagjim biznesi; administrim 
biznesi; funksionim i zyres; sistematizimin dhe krijimin e të dhënave në databazë në 
kompjuter; freskimin e të dhënave në databazë; procesi administrativ i blerjes së porosive të 
mallërave dhe shërbimeve (poashtu për ofertat teleshopping), kryesisht pranimi i porosive, 
procesi i porosive, transmetimi i porosive, procesimi i ankesave, kërkesave dhe porosive; 
informatat komerciale dhe këshillat për konsumatorë (këshillat e konsumatorëve); 
publikimi i gjërave të shtypura për qëllime reklamimi.''  
 
38  ''Telekomunikacion; transmetimi elektronik dhe ritransmetimi i zërit, imazhit, 
dokumenteve, mesazheve dhe të dhënave; shërbimet telefonike, poashtu përmes hotline-it 
dhe qendrës së thirrjeve; komunikimet me mobil telefona; shërbimet e e-mail-ave; 
transmetimi me fax; agenjsi të lajmeve; ofrimin e qasjes në rrjetin e databazës së 
kompjuterëve; dhënien me qëra të kohës për qasjen në databaz; transmetimi elektronik dhe 
transmetimi kinematografik, televiziv, radio, videotekst ose programeve teletekst; ofrimi i 
qasjes për përdoruesit në informata dhe shërbimet informative që janë të qasshme në 
internet dhe në rrjetet e tjera kompjuterike; ofrimin e qasjes në infarmatat rreth lojërave 
kompjuetrike, vido lojërave dhe informatave për porduktet e ngjashme në internet; 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

325 
 

 

telekomunikim përmes platformave dhe hyrjeve në internet, kryesisht përmes një hyrjeje në 
internet që ofron qasje në informata, kryesisht ju mundëson përdoruesve që të mbledhin 
materiale nga publikimi i produkteve (shërbimet kompjuterike); shërbimet këshilluese nga 
lëmia e telekomunikacionit; ofrimin e qasjes për përdoruesit në rrjetin global të 
kompjuterëve (shërbimet e ofruera); shërbimet e telekomunikacioneve; dhënien me qëra të 
pajisjeve të telekomunikacionit; ofrimin e kanaleve telekomunikative për shërbimet e 
blerjes (teleshopping) dhe hapsirave të tregut elektronik; këmbimi i mesazheve në mënyrë 
elektronike përems linjave të bisedave (chat lines), dhomave të bisedave (chat rooms) dhe 
forumeve të internetit; dërgimin e të gjitha llojeve të mesazheve në adresat e internetit 
(mesazhet e faqeve); ofrimin e qasjes në databaza.''  
 
41  ''Zbavitje, kryesisht zbavitjet nga radio dhe televizioni, poashtu përmes internetit; 
shërbimet këshilluese nga lëmia e zbavitjeve, poashtu nga interneti; përmbajtjen e lojërave 
në internet; producioni i filmave, producioni i filmave televiziv, producioni i video filmave; 
producioni i programeve të radios, televizionit dhe audio programeve; shënimi i tekstit 
(përvec për qëllime reklamimi), kryesisht në programet video dhe teletekst programet; 
dhënien me qëra të filmave; publikimi i gjërave të shtypura (përpos në rastet e reklamimit), 
kryesisht të botimeve periodike, gazetave, librave; edukimi; trajnimi; aktivitet sportive dhe 
kulturore.''  
 
42  ''Këshillat teknike; shërbimet administrative; ruajtja e të dhënave elektronike dhe 
krijimi i kopjeve rezervë të të dhënave (back-up), poashtu në databazën kompjuterike; 
programimet kompjuterike dhe dizajnimi i softuverëve; dizajnimi dhe krijimi i faqeve 
homepage dhe web faqeve; prezantimin e faqeve kompjuterike (web faqeve); kërkimet dhe 
hulumtimet shkencore; shërbimet konsultuese nga lëmia e telekomunikimit; ofrimin e të 
dhënies me qëra të hapsirës së ruajtjes elektronike (web hapsirave) në internet; huazimin e 
softverve kompjuterik.''  
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( 511 ) 9  ''Zëri, imazhi dhe të dhënat mediale të të gjitha llojeve (të përfshira në klasën 09) 
(përveq filmave të pa-ekspozuar), posaqërisht trakt magnetik, kasetat, kompakt disqet, 
regjistruesit e videodisqeve të gramaforit, DATA, audio disqe, audio kasetat dhe 
vidokasetat, video filmat, audio filmat, videotraktat, disqet, CD-ROMët, disqet digjitale të 
gjithanshme (DVD), të gjitha mallërat e lartpërmendu edhe në form të pa regjistruar apo jo 
të regjistruar; aparate për regjistrim, transmetim dhe reproduktim të zërit, imazhit dhe të 
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gjitha llojet e të dhënave; makina kalkuluese, pajisjet për procesimin e të dhënave dhe 
kompjuterët, softver kompjuterik (të ruajtur apo të shkarkueshëm); syze (optike); kuti 
syzesh; publikime elektronik, shkarkime.''  
 
16  ''Letër, karton dhe mallërat e bëra nga këto materiale (të përfshira në klasë 16), 
kryesisht peceta tavolinash nga letrat, shami hundësh nga letra, letër toaleti, letër kuzhine si 
shami letre dhe peshqir nga letra; gjërat e shtypura, kryesisht revistat, gazetat, librat, 
katalogjet dhe broshurat; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale mësimore dhe 
broshurat; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale mësimore dhe trajnuese 
(përpos aparateve); letër shkrimi; pllakata; teknikë zbukurimi; kartolina me fotografi ( letër 
shkrimi); ngjitës për letër, letër shkrimi ose për përdorim shtepiak; materiale për artista; 
brusha për piktorim; makina shtypi dhe pajisje zyrje (përpos mobiljeve); materiale plastike 
për paketim (të përfshira në klasën 16); llojet e printerit; printimi i bllokave të shënimeve.''  
 
35  Kërkimi i reklamimit, kryesisht kërkimet rreth marketingut, studimet rreth 
marketingutdhe opinionet e anketave; distributimi i mallërave (kryesisht fletpalosjet, 
prospektet, gjërat e shtypura dhe shembujt) për qëllime reklamimi, negocimi i kontratave të 
rekalmimit për palët e treta; reklamimi, kryesisht reklamimi në radio dhe në televizor, 
reklamimi nëpërmes filmave kinematografik, në mediat e shtypura, nëpërmes videoteksteve 
dhe teleteksteve; mardhëniet publike; zhvillimi i konceptit të marketingut; dhënia me qëra e 
materialeve publicitare; dhënien më qëra të filmave reklamues; dhënien me qëra të hapsirës 
publicitare, poashtu në formë elektronike në internet; menagjim biznesi; administrim 
biznesi; funksionim i zyres; sistematizimin dhe krijimin e të dhënave në databazë në 
kompjuter; freskimin e të dhënave në databazë; procesi administrativ i blerjes së porosive të 
mallërave dhe shërbimeve (poashtu për ofertat teleshopping), kryesisht pranimi i porosive, 
procesi i porosive, transmetimi i porosive, procesimi i ankesave, kërkesave dhe porosive; 
informatat komerciale dhe këshillat për konsumatorë (këshillat e konsumatorëve); 
publikimi i gjërave të shtypura për qëllime reklamimi.''  
 
38  ''Telekomunikacion; transmetimi elektronik dhe ritransmetimi i zërit, imazhit, 
dokumenteve, mesazheve dhe të dhënave; shërbimet telefonike, poashtu përmes hotline-it 
dhe qendrës së thirrjeve; komunikimet me mobil telefona; shërbimet e e-mail-ave; 
transmetimi me fax; agenjsi të lajmeve; ofrimin e qasjes në rrjetin e databazës së 
kompjuterëve; dhënien me qëra të kohës për qasjen në databaz; transmetimi elektronik dhe 
transmetimi kinematografik, televiziv, radio, videotekst ose programeve teletekst; ofrimi i 
qasjes për përdoruesit në informata dhe shërbimet informative që janë të qasshme në 
internet dhe në rrjetet e tjera kompjuterike; ofrimin e qasjes në infarmatat rreth lojërave 
kompjuetrike, vido lojërave dhe informatave për porduktet e ngjashme në internet; 
telekomunikim përmes platformave dhe hyrjeve në internet, kryesisht përmes një hyrjeje në 
internet që ofron qasje në informata, kryesisht ju mundëson përdoruesve që të mbledhin 
materiale nga publikimi i produkteve (shërbimet kompjuterike); shërbimet këshilluese nga 
lëmia e telekomunikacionit; ofrimin e qasjes për përdoruesit në rrjetin global të 
kompjuterëve (shërbimet e ofruera); shërbimet e telekomunikacioneve; dhënien me qëra të 
pajisjeve të telekomunikacionit; ofrimin e kanaleve telekomunikative për shërbimet e 
blerjes (teleshopping) dhe hapsirave të tregut elektronik; këmbimi i mesazheve në mënyrë 
elektronike përems linjave të bisedave (chat lines), dhomave të bisedave (chat rooms) dhe 
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forumeve të internetit; dërgimin e të gjitha llojeve të mesazheve në adresat e internetit 
(mesazhet e faqeve); ofrimin e qasjes në databaza.''  
 
41  ''Zbavitje, kryesisht zbavitjet nga radio dhe televizioni, poashtu përmes internetit; 
shërbimet këshilluese nga lëmia e zbavitjeve, poashtu nga interneti; përmbajtjen e lojërave 
në internet; producioni i filmave, producioni i filmave televiziv, producioni i video filmave; 
producioni i programeve të radios, televizionit dhe audio programeve; shënimi i tekstit 
(përvec për qëllime reklamimi), kryesisht në programet video dhe teletekst programet; 
dhënien me qëra të filmave; publikimi i gjërave të shtypura (përpos në rastet e reklamimit), 
kryesisht të botimeve periodike, gazetave, librave; edukimi; trajnimi; aktivitet sportive dhe 
kulturore.''  
 
42  ''Këshillat teknike; shërbimet administrative; ruajtja e të dhënave elektronike dhe 
krijimi i kopjeve rezervë të të dhënave (back-up), poashtu në databazën kompjuterike; 
programimet kompjuterike dhe dizajnimi i softuverëve; dizajnimi dhe krijimi i faqeve 
homepage dhe web faqeve; prezantimin e faqeve kompjuterike (web faqeve); kërkimet dhe 
hulumtimet shkencore; shërbimet konsultuese nga lëmia e telekomunikimit; ofrimin e të 
dhënies me qëra të hapsirës së ruajtjes elektronike (web hapsirave) në internet; huazimin e 
softverve kompjuterik.''  
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( 511 ) 9  ''Zëri, imazhi dhe të dhënat mediale të të gjitha llojeve (të përfshira në klasën 09) 
(përveq filmave të pa-ekspozuar), posaqërisht trakt magnetik, kasetat, kompakt disqet, 
regjistruesit e videodisqeve të gramaforit, DATA, audio disqe, audio kasetat dhe 
vidokasetat, video filmat, audio filmat, videotraktat, disqet, CD-ROMët, disqet digjitale të 
gjithanshme (DVD), të gjitha mallërat e lartpërmendu edhe në form të pa regjistruar apo jo 
të regjistruar; aparate për regjistrim, transmetim dhe reproduktim të zërit, imazhit dhe të 
gjitha llojet e të dhënave; makina kalkuluese, pajisjet për procesimin e të dhënave dhe 
kompjuterët, softver kompjuterik (të ruajtur apo të shkarkueshëm); syze (optike); kuti 
syzesh; publikime elektronik, shkarkime.''  
 
16  ''Letër, karton dhe mallërat e bëra nga këto materiale (të përfshira në klasë 16), 
kryesisht peceta tavolinash nga letrat, shami hundësh nga letra, letër toaleti, letër kuzhine si 
shami letre dhe peshqir nga letra; gjërat e shtypura, kryesisht revistat, gazetat, librat, 
katalogjet dhe broshurat; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale mësimore dhe 
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broshurat; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale mësimore dhe trajnuese 
(përpos aparateve); letër shkrimi; pllakata; teknikë zbukurimi; kartolina me fotografi ( letër 
shkrimi); ngjitës për letër, letër shkrimi ose për përdorim shtepiak; materiale për artista; 
brusha për piktorim; makina shtypi dhe pajisje zyrje (përpos mobiljeve); materiale plastike 
për paketim (të përfshira në klasën 16); llojet e printerit; printimi i bllokave të shënimeve.''  
 
35  Kërkimi i reklamimit, kryesisht kërkimet rreth marketingut, studimet rreth 
marketingutdhe opinionet e anketave; distributimi i mallërave (kryesisht fletpalosjet, 
prospektet, gjërat e shtypura dhe shembujt) për qëllime reklamimi, negocimi i kontratave të 
rekalmimit për palët e treta; reklamimi, kryesisht reklamimi në radio dhe në televizor, 
reklamimi nëpërmes filmave kinematografik, në mediat e shtypura, nëpërmes videoteksteve 
dhe teleteksteve; mardhëniet publike; zhvillimi i konceptit të marketingut; dhënia me qëra e 
materialeve publicitare; dhënien më qëra të filmave reklamues; dhënien me qëra të hapsirës 
publicitare, poashtu në formë elektronike në internet; menagjim biznesi; administrim 
biznesi; funksionim i zyres; sistematizimin dhe krijimin e të dhënave në databazë në 
kompjuter; freskimin e të dhënave në databazë; procesi administrativ i blerjes së porosive të 
mallërave dhe shërbimeve (poashtu për ofertat teleshopping), kryesisht pranimi i porosive, 
procesi i porosive, transmetimi i porosive, procesimi i ankesave, kërkesave dhe porosive; 
informatat komerciale dhe këshillat për konsumatorë (këshillat e konsumatorëve); 
publikimi i gjërave të shtypura për qëllime reklamimi.''  
 
38  ''Telekomunikacion; transmetimi elektronik dhe ritransmetimi i zërit, imazhit, 
dokumenteve, mesazheve dhe të dhënave; shërbimet telefonike, poashtu përmes hotline-it 
dhe qendrës së thirrjeve; komunikimet me mobil telefona; shërbimet e e-mail-ave; 
transmetimi me fax; agenjsi të lajmeve; ofrimin e qasjes në rrjetin e databazës së 
kompjuterëve; dhënien me qëra të kohës për qasjen në databaz; transmetimi elektronik dhe 
transmetimi kinematografik, televiziv, radio, videotekst ose programeve teletekst; ofrimi i 
qasjes për përdoruesit në informata dhe shërbimet informative që janë të qasshme në 
internet dhe në rrjetet e tjera kompjuterike; ofrimin e qasjes në infarmatat rreth lojërave 
kompjuetrike, vido lojërave dhe informatave për porduktet e ngjashme në internet; 
telekomunikim përmes platformave dhe hyrjeve në internet, kryesisht përmes një hyrjeje në 
internet që ofron qasje në informata, kryesisht ju mundëson përdoruesve që të mbledhin 
materiale nga publikimi i produkteve (shërbimet kompjuterike); shërbimet këshilluese nga 
lëmia e telekomunikacionit; ofrimin e qasjes për përdoruesit në rrjetin global të 
kompjuterëve (shërbimet e ofruera); shërbimet e telekomunikacioneve; dhënien me qëra të 
pajisjeve të telekomunikacionit; ofrimin e kanaleve telekomunikative për shërbimet e 
blerjes (teleshopping) dhe hapsirave të tregut elektronik; këmbimi i mesazheve në mënyrë 
elektronike përems linjave të bisedave (chat lines), dhomave të bisedave (chat rooms) dhe 
forumeve të internetit; dërgimin e të gjitha llojeve të mesazheve në adresat e internetit 
(mesazhet e faqeve); ofrimin e qasjes në databaza.''  
 
41  ''Zbavitje, kryesisht zbavitjet nga radio dhe televizioni, poashtu përmes internetit; 
shërbimet këshilluese nga lëmia e zbavitjeve, poashtu nga interneti; përmbajtjen e lojërave 
në internet; producioni i filmave, producioni i filmave televiziv, producioni i video filmave; 
producioni i programeve të radios, televizionit dhe audio programeve; shënimi i tekstit 
(përvec për qëllime reklamimi), kryesisht në programet video dhe teletekst programet; 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

329 
 

 

dhënien me qëra të filmave; publikimi i gjërave të shtypura (përpos në rastet e reklamimit), 
kryesisht të botimeve periodike, gazetave, librave; edukimi; trajnimi; aktivitet sportive dhe 
kulturore.''  
 
42  ''Këshillat teknike; shërbimet administrative; ruajtja e të dhënave elektronike dhe 
krijimi i kopjeve rezervë të të dhënave (back-up), poashtu në databazën kompjuterike; 
programimet kompjuterike dhe dizajnimi i softuverëve; dizajnimi dhe krijimi i faqeve 
homepage dhe web faqeve; prezantimin e faqeve kompjuterike (web faqeve); kërkimet dhe 
hulumtimet shkencore; shërbimet konsultuese nga lëmia e telekomunikimit; ofrimin e të 
dhënies me qëra të hapsirës së ruajtjes elektronike (web hapsirave) në internet; huazimin e 
softverve kompjuterik.''  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7559 
( 220 ) 25/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Heinrich Bauer Zeitschriften Verlag 
KG Burchardstrasse 11, D-20095 Hamburg, 
Germany, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 9  ''Zëri, imazhi dhe të dhënat mediale të të gjitha llojeve (të përfshira në klasën 09) 
(përveq filmave të pa-ekspozuar), posaqërisht trakt magnetik, kasetat, kompakt disqet, 
regjistruesit e videodisqeve të gramaforit, DATA, audio disqe, audio kasetat dhe 
vidokasetat, video filmat, audio filmat, videotraktat, disqet, CD-ROMët, disqet digjitale të 
gjithanshme (DVD), të gjitha mallërat e lartpërmendu edhe në form të pa regjistruar apo jo 
të regjistruar; aparate për regjistrim, transmetim dhe reproduktim të zërit, imazhit dhe të 
gjitha llojet e të dhënave; makina kalkuluese, pajisjet për procesimin e të dhënave dhe 
kompjuterët, softver kompjuterik (të ruajtur apo të shkarkueshëm); syze (optike); kuti 
syzesh; publikime elektronik, shkarkime.''  
 
16  ''Letër, karton dhe mallërat e bëra nga këto materiale (të përfshira në klasë 16), 
kryesisht peceta tavolinash nga letrat, shami hundësh nga letra, letër toaleti, letër kuzhine si 
shami letre dhe peshqir nga letra; gjërat e shtypura, kryesisht revistat, gazetat, librat, 
katalogjet dhe broshurat; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale mësimore dhe 
broshurat; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale mësimore dhe trajnuese 
(përpos aparateve); letër shkrimi; pllakata; teknikë zbukurimi; kartolina me fotografi ( letër 
shkrimi); ngjitës për letër, letër shkrimi ose për përdorim shtepiak; materiale për artista; 
brusha për piktorim; makina shtypi dhe pajisje zyrje (përpos mobiljeve); materiale plastike 
për paketim (të përfshira në klasën 16); llojet e printerit; printimi i bllokave të shënimeve.''  
 
35  Kërkimi i reklamimit, kryesisht kërkimet rreth marketingut, studimet rreth 
marketingutdhe opinionet e anketave; distributimi i mallërave (kryesisht fletpalosjet, 
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prospektet, gjërat e shtypura dhe shembujt) për qëllime reklamimi, negocimi i kontratave të 
rekalmimit për palët e treta; reklamimi, kryesisht reklamimi në radio dhe në televizor, 
reklamimi nëpërmes filmave kinematografik, në mediat e shtypura, nëpërmes videoteksteve 
dhe teleteksteve; mardhëniet publike; zhvillimi i konceptit të marketingut; dhënia me qëra e 
materialeve publicitare; dhënien më qëra të filmave reklamues; dhënien me qëra të hapsirës 
publicitare, poashtu në formë elektronike në internet; menagjim biznesi; administrim 
biznesi; funksionim i zyres; sistematizimin dhe krijimin e të dhënave në databazë në 
kompjuter; freskimin e të dhënave në databazë; procesi administrativ i blerjes së porosive të 
mallërave dhe shërbimeve (poashtu për ofertat teleshopping), kryesisht pranimi i porosive, 
procesi i porosive, transmetimi i porosive, procesimi i ankesave, kërkesave dhe porosive; 
informatat komerciale dhe këshillat për konsumatorë (këshillat e konsumatorëve); 
publikimi i gjërave të shtypura për qëllime reklamimi.''  
 
38  ''Telekomunikacion; transmetimi elektronik dhe ritransmetimi i zërit, imazhit, 
dokumenteve, mesazheve dhe të dhënave; shërbimet telefonike, poashtu përmes hotline-it 
dhe qendrës së thirrjeve; komunikimet me mobil telefona; shërbimet e e-mail-ave; 
transmetimi me fax; agenjsi të lajmeve; ofrimin e qasjes në rrjetin e databazës së 
kompjuterëve; dhënien me qëra të kohës për qasjen në databaz; transmetimi elektronik dhe 
transmetimi kinematografik, televiziv, radio, videotekst ose programeve teletekst; ofrimi i 
qasjes për përdoruesit në informata dhe shërbimet informative që janë të qasshme në 
internet dhe në rrjetet e tjera kompjuterike; ofrimin e qasjes në infarmatat rreth lojërave 
kompjuetrike, vido lojërave dhe informatave për porduktet e ngjashme në internet; 
telekomunikim përmes platformave dhe hyrjeve në internet, kryesisht përmes një hyrjeje në 
internet që ofron qasje në informata, kryesisht ju mundëson përdoruesve që të mbledhin 
materiale nga publikimi i produkteve (shërbimet kompjuterike); shërbimet këshilluese nga 
lëmia e telekomunikacionit; ofrimin e qasjes për përdoruesit në rrjetin global të 
kompjuterëve (shërbimet e ofruera); shërbimet e telekomunikacioneve; dhënien me qëra të 
pajisjeve të telekomunikacionit; ofrimin e kanaleve telekomunikative për shërbimet e 
blerjes (teleshopping) dhe hapsirave të tregut elektronik; këmbimi i mesazheve në mënyrë 
elektronike përems linjave të bisedave (chat lines), dhomave të bisedave (chat rooms) dhe 
forumeve të internetit; dërgimin e të gjitha llojeve të mesazheve në adresat e internetit 
(mesazhet e faqeve); ofrimin e qasjes në databaza.''  
 
41  ''Zbavitje, kryesisht zbavitjet nga radio dhe televizioni, poashtu përmes internetit; 
shërbimet këshilluese nga lëmia e zbavitjeve, poashtu nga interneti; përmbajtjen e lojërave 
në internet; producioni i filmave, producioni i filmave televiziv, producioni i video filmave; 
producioni i programeve të radios, televizionit dhe audio programeve; shënimi i tekstit 
(përvec për qëllime reklamimi), kryesisht në programet video dhe teletekst programet; 
dhënien me qëra të filmave; publikimi i gjërave të shtypura (përpos në rastet e reklamimit), 
kryesisht të botimeve periodike, gazetave, librave; edukimi; trajnimi; aktivitet sportive dhe 
kulturore.''  
 
42  ''Këshillat teknike; shërbimet administrative; ruajtja e të dhënave elektronike dhe 
krijimi i kopjeve rezervë të të dhënave (back-up), poashtu në databazën kompjuterike; 
programimet kompjuterike dhe dizajnimi i softuverëve; dizajnimi dhe krijimi i faqeve 
homepage dhe web faqeve; prezantimin e faqeve kompjuterike (web faqeve); kërkimet dhe 
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hulumtimet shkencore; shërbimet konsultuese nga lëmia e telekomunikimit; ofrimin e të 
dhënies me qëra të hapsirës së ruajtjes elektronike (web hapsirave) në internet; huazimin e 
softverve kompjuterik.''  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7564 
( 220 ) 25/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Euronics G.E.I.E. Huizermaatweg 
480 2276 LM Huizen The Netherlands, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  E UR O NI CS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  '' Aparatura dhe instrumente shkencore, detare, shpëtuese, elektrike (që nuk janë 
të përfshira në klasat e tjera), fotografike, kinematografike, optike, peshuese, matëse, 
sinjalizuese, monituruese (inspektuese), shpëtuese (jetë-shpëtuese) dhe mësimore; aparatura 
për regjistrim, transmetim apo reprodikim të zërit apo imazhit; regjistrues magnetik medial, 
disqe për regjsitrimin e zërit; makina të shitjes automatike dhe mekanizmat për aparate që 
veprojn me futjen e monedhave në to; regjistër-kace, makina llogaritëse dhe harduver 
kompjuteri; aparate për shuarjen e zjarrit.''  
 
11  ''Aparate për ndriqim, ngrohje, avulllim, zierje, ftohje, tharje, ventilim, pajisjen me ujë 
dhe qëllime sanitare.''  
 
35  Shërbime mbështetëse për reklamimin e pajisjeve elektrike dhe elektronike si dhe 
pjesëve të tyre shtesë; reklamimin dhe biznesi; agnesi punësimi dhe këshillues personlei; 
menaxhimi komercial i biznesit; shërbimet administrative; bërja e statistikave; llogaritjet; 
mbajtja e ankandeve dhe shitjeve publike; ofrimine informatave komercialee; studimine 
tregut; kërkimin dhe analizimin; dekorimet e ekspozitave; konsultimet biznesore të 
kompanive; dhënien e kshillave reth organizimit dhe menaxhimit të biznesit; këshillimin në 
qështjet e personelit; lëshimin e makinave të zyres; ndërrimin e personelit të përkohshëm; 
reklamimin me postë; ri-bërjen e dokumentave; menaxhimin e interesave komerciale për 
palët e treta (monitorimin, menaxhimin, kontrollimin).''  
 
36  ''Regjistrimin e sigurimit dhe shërbimeve financiare, financimit të blerjes së pranuar; 
agjentët; këshillat rreth dhënies së kredive; shërbimet e ndërmjetësimit në qështjet e 
kredive; verifikimin e vlefshmërisë së kredisë.''  
 
37  ''Prodhimin dhe riprodhimin; instalimin, mirëmbajtjen dhe riparimin e aparaturave 
elektrike dhe elektronike.''  
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(210 )  KS/M/ 2008/7565 
( 220 ) 25/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Heinrich Bauer Zeitschriften Verlag 
KG Burchardstrasse 11, D-20095 Hamburg, 
Germany, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )  BR A V O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  ''Zëri, imazhi dhe të dhënat mediale të të gjitha llojeve (të përfshira në klasën 09) 
(përveq filmave të pa-ekspozuar), posaqërisht trakt magnetik, kasetat, kompakt disqet, 
regjistruesit e videodisqeve të gramaforit, DATA, audio disqe, audio kasetat dhe 
vidokasetat, video filmat, audio filmat, videotraktat, disqet, CD-ROMët, disqet digjitale të 
gjithanshme (DVD), të gjitha mallërat e lartpërmendu edhe në form të pa regjistruar apo jo 
të regjistruar; aparate për regjistrim, transmetim dhe reproduktim të zërit, imazhit dhe të 
gjitha llojet e të dhënave; makina kalkuluese, pajisjet për procesimin e të dhënave dhe 
kompjuterët, softver kompjuterik (të ruajtur apo të shkarkueshëm); syze (optike); kuti 
syzesh; publikime elektronik, shkarkime.''  
 
16  ''Letër, karton dhe mallërat e bëra nga këto materiale (të përfshira në klasë 16), 
kryesisht peceta tavolinash nga letrat, shami hundësh nga letra, letër toaleti, letër kuzhine si 
shami letre dhe peshqir nga letra; gjërat e shtypura, kryesisht revistat, gazetat, librat, 
katalogjet dhe broshurat; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale mësimore dhe 
broshurat; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale mësimore dhe trajnuese 
(përpos aparateve); letër shkrimi; pllakata; teknikë zbukurimi; kartolina me fotografi ( letër 
shkrimi); ngjitës për letër, letër shkrimi ose për përdorim shtepiak; materiale për artista; 
brusha për piktorim; makina shtypi dhe pajisje zyrje (përpos mobiljeve); materiale plastike 
për paketim (të përfshira në klasën 16); llojet e printerit; printimi i bllokave të shënimeve.''  
 
35  Kërkimi i reklamimit, kryesisht kërkimet rreth marketingut, studimet rreth 
marketingutdhe opinionet e anketave; distributimi i mallërave (kryesisht fletpalosjet, 
prospektet, gjërat e shtypura dhe shembujt) për qëllime reklamimi, negocimi i kontratave të 
rekalmimit për palët e treta; reklamimi, kryesisht reklamimi në radio dhe në televizor, 
reklamimi nëpërmes filmave kinematografik, në mediat e shtypura, nëpërmes videoteksteve 
dhe teleteksteve; mardhëniet publike; zhvillimi i konceptit të marketingut; dhënia me qëra e 
materialeve publicitare; dhënien më qëra të filmave reklamues; dhënien me qëra të hapsirës 
publicitare, poashtu në formë elektronike në internet; menagjim biznesi; administrim 
biznesi; funksionim i zyres; sistematizimin dhe krijimin e të dhënave në databazë në 
kompjuter; freskimin e të dhënave në databazë; procesi administrativ i blerjes së porosive të 
mallërave dhe shërbimeve (poashtu për ofertat teleshopping), kryesisht pranimi i porosive, 
procesi i porosive, transmetimi i porosive, procesimi i ankesave, kërkesave dhe porosive; 
informatat komerciale dhe këshillat për konsumatorë (këshillat e konsumatorëve); 
publikimi i gjërave të shtypura për qëllime reklamimi.''  
 
38  ''Telekomunikacion; transmetimi elektronik dhe ritransmetimi i zërit, imazhit, 
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dokumenteve, mesazheve dhe të dhënave; shërbimet telefonike, poashtu përmes hotline-it 
dhe qendrës së thirrjeve; komunikimet me mobil telefona; shërbimet e e-mail-ave; 
transmetimi me fax; agenjsi të lajmeve; ofrimin e qasjes në rrjetin e databazës së 
kompjuterëve; dhënien me qëra të kohës për qasjen në databaz; transmetimi elektronik dhe 
transmetimi kinematografik, televiziv, radio, videotekst ose programeve teletekst; ofrimi i 
qasjes për përdoruesit në informata dhe shërbimet informative që janë të qasshme në 
internet dhe në rrjetet e tjera kompjuterike; ofrimin e qasjes në infarmatat rreth lojërave 
kompjuetrike, vido lojërave dhe informatave për porduktet e ngjashme në internet; 
telekomunikim përmes platformave dhe hyrjeve në internet, kryesisht përmes një hyrjeje në 
internet që ofron qasje në informata, kryesisht ju mundëson përdoruesve që të mbledhin 
materiale nga publikimi i produkteve (shërbimet kompjuterike); shërbimet këshilluese nga 
lëmia e telekomunikacionit; ofrimin e qasjes për përdoruesit në rrjetin global të 
kompjuterëve (shërbimet e ofruera); shërbimet e telekomunikacioneve; dhënien me qëra të 
pajisjeve të telekomunikacionit; ofrimin e kanaleve telekomunikative për shërbimet e 
blerjes (teleshopping) dhe hapsirave të tregut elektronik; këmbimi i mesazheve në mënyrë 
elektronike përems linjave të bisedave (chat lines), dhomave të bisedave (chat rooms) dhe 
forumeve të internetit; dërgimin e të gjitha llojeve të mesazheve në adresat e internetit 
(mesazhet e faqeve); ofrimin e qasjes në databaza.''  
 
41  ''Zbavitje, kryesisht zbavitjet nga radio dhe televizioni, poashtu përmes internetit; 
shërbimet këshilluese nga lëmia e zbavitjeve, poashtu nga interneti; përmbajtjen e lojërave 
në internet; producioni i filmave, producioni i filmave televiziv, producioni i video filmave; 
producioni i programeve të radios, televizionit dhe audio programeve; shënimi i tekstit 
(përvec për qëllime reklamimi), kryesisht në programet video dhe teletekst programet; 
dhënien me qëra të filmave; publikimi i gjërave të shtypura (përpos në rastet e reklamimit), 
kryesisht të botimeve periodike, gazetave, librave; edukimi; trajnimi; aktivitet sportive dhe 
kulturore.''  
 
42  ''Këshillat teknike; shërbimet administrative; ruajtja e të dhënave elektronike dhe 
krijimi i kopjeve rezervë të të dhënave (back-up), poashtu në databazën kompjuterike; 
programimet kompjuterike dhe dizajnimi i softuverëve; dizajnimi dhe krijimi i faqeve 
homepage dhe web faqeve; prezantimin e faqeve kompjuterike (web faqeve); kërkimet dhe 
hulumtimet shkencore; shërbimet konsultuese nga lëmia e telekomunikimit; ofrimin e të 
dhënies me qëra të hapsirës së ruajtjes elektronike (web hapsirave) në internet; huazimin e 
softverve kompjuterik.''  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7569 
( 220 ) 25/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  CIFA S.p.A. Via STATI UNITI 
D'AMERICA 26, 20030 STENAGO 
(Milano), Italy, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
 

( 540 )  
 
(546 ) 
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(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 6  ''Forma metalike (forma metalike nga natyra e modeleve të flakjes së çimentos).''  
 
7  ''Pajisjet e caktuera dhe fabrikat për përzirjen, prodhimin, bartjen dhe distributimin e 
çimentos, mixer për përzirjen e çimentos; pompa të çimentos; fabrika për përzirjen e 
çimentos dhe pompa të caktuera të çimentos; ndërtimin e kopshteve të bimëve; pajisjet për 
montimin e kamionëve dhe pajisje për matjen, proshimin, bartjen dhe distributimin e 
çimentos; kamion montues të pompave të çimentos që kanë të lidhur krahun e lëvizshëm; 
kamion montues të pompave mixer të çimentos të bashkuera me krahun e lëvizshëm; 
sistemet e kontrollit elektronik për fabrikat e lartpërmendura, pompat dhe krahët e ludhur të 
lëvizshëm që shiten së bashku.''  
 
9  ''Sistemet e kontrollit elektronik për fabrikat e çimentos, pompat dhe krahët e lëvisshëm; 
sestemi i kontrollit për kamionët mixer të çimentos dhe pompat e kamionëve mixer të 
çimentos.''  
 
12  ''Kamion mixer të çimoentos, pompat e kamionëve mixer të çimentos; sistemet e 
kontrollit ekonomik për të gjithë mixerët e larpërmendur dhe për pompat e mixerëve, që 
shiten së bashku.''  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7571 
( 220 ) 25/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Euronics G.E.I.E. Huizermaatweg 
480 2276 LM Huizen The Netherlands, NL 
( 526 )  
( 591 ) E bardhë, e kaltër dhe e verdhë 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 7  ''Makina e larjes së rrobave; makina e larjes së enëve; makina e tharjes dhe 
mallëra të tjera të ngjasme të teknikës së bardhë, që nuk janë të përfshira në klasët e tjera.''  
 
9  '' Aparatura dhe instrumente shkencore, detare, shpëtuese, elektrike (që nuk janë të 
përfshira në klasat e tjera), fotografike, kinematografike, optike, peshuese, matëse, 
sinjalizuese, monituruese (inspektuese), shpëtuese (jetë-shpëtuese) dhe mësimore; aparatura 
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për regjistrim, transmetim apo reprodikim të zërit apo imazhit; regjistrues magnetik medial, 
disqe për regjsitrimin e zërit; makina të shitjes automatike dhe mekanizmat për aparate që 
veprojn me futjen e monedhave në to; regjistër-kace, makina llogaritëse dhe harduver 
kompjuteri; aparate për shuarjen e zjarrit.''  
 
11  ''Aparate për ndriqim, ngrohje, avulllim, zierje, ftohje, tharje, ventilim, pajisjen me ujë 
dhe qëllime sanitare.''  
 
35  ''Sërbimet ndërmjetsuese të biznesit për shitjen e pajisjeve elektirke dhe elektronike si 
dhe pjesët të tyre shtesë; reklamimi, publicitet; udhëheqjen e biznesit; shërbimet 
ndërmjetësuese nga lëmia e reklamimit; shërbimet ndërmjetsuese për gjetjen e punonjësve; 
këshilla për menaxhimin e personelit; administrimin e biznesit; shërbime administrative; 
privilegjet, kryesisht këshillimin dhe asistimin në udhëheqjen e biznesit, organizimin dhe 
gradimin; bërja e statistikave; llogaritjës; mbajtja e ankandeve dhe shitjeve publike; 
informata biznesi; anketim rreth tregut, kërkim rreth regut, studim tregu; rregullimin e 
ekspozimit të dyqaneve; këshillimin në lëmin e organizimit të biznesit dhe ekonomive të 
biznesit; këshillat e udhëheqjes së personelit; dhënien me qëra të maqinave të zyrës; 
zhvendosjen e personelit, propagandimin e qështjeve reklamuese; ti-bërjen e dokumenteve; 
udhëheqjen e përkohshme të qështjeve komerciale për palët e treta.''  
 
36  ''Sigurimi dhe qështjet financiare; financimit të shitjes me kredi; sigurimin e riskut tw 
kredisw (faktorin), këshillat rreth dhënies së kredive, shërbimet e ndërmjetësimit në 
qështjet e kredive; verifikimin e vlefshmërisë së kredisë.''  
 
37  '' Ndërtimin e ndërtesave dhe riparimin e tyre' instalimin, mirëmbajtjen dhe riparimine 
aparaturave elektrike dhe elektronike.''  
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( 511 ) 30  Kafe, çaj, kafe artificiale, moka (kafe), zëvendësues te kafes, pije te bazuara ne 
kafe ose kakao; tapioka, sago; makarone, pite me mish, brumëra për supa; bukë, pite, pica 
biskvita, kreker, vafle te holla, pastiçeri, petet-four (kollaqe te vogla per përdorim pas 
ushqimit me kafe0, kollaçe, torte; deserte nga mielli; pudge; mjaltë, propolis; aromë për 
ushqimië; keçap, majoneza, senf, lyrje, shtesa për sallatë, shtesa te domateve, uthull, 
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produkte aromatike për ushqim dhe pije, mëlmesa, tharmë, pluhur për ngrirje, vanille, cili 
do lloj miellit, griz, qull; sheqer pluhur; çaj, çaj i ftohet; ëmbëlsira, delice Turke, jogurt i 
ngrirë (ëmbëlsirë), çoklolata, produkte çokolate dhe produktet e mbeshtjellura me çokolatë 
dhe bombone, ëmbëlsira për dekorimin e bredhit për Këshendella, pije ne bazë te çokolates; 
goma pertypese, akullore, akull për ushqim; krip, oriz, bulgur (grur i zier dhe i shtypur ), 
embelsues për ushqim; apatizere nga drithërat dhe mielli, misër i pjekur dhe grur, çips, 
fjolla te misrit, thekër e shtypur, drithëra për ushqim te mëngjesit  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7574 
( 220 ) 26/11/2008 
( 300 ) - 
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(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 1  produkte kimike të detikuera për shkencë, fotografi, bujqësi, hortikulturë dhe 
pylltari; dyll sintetik dhe artificial, materije plastike të pa përpunuera (në formë të pluhurit, 
lëngut ose paste); plehra (natyral dhe artificiale); mas për shuarjen e zjarit; preparate për 
farkim dhe saldim; substanca kimike për mbrojtjen e ushqimit; materje për regjije; 
substanca ngjitëse që përdoren në industri  
 
2  materje për imtësim; dyll natyral; metale në formë fletëzash dhe pluhrit për piktor dhe 
dekorater  
 
4  vajra dhe yndyrëra industriale (përveq vajit, yndyrës për ngrirje dhe vajra eterike); 
lubrifikant; masa për grumbullimin e pluhurit; derivate (duke përfshirë benzin për motor) 
dhe derivate djegëse; kandela, qirinjë, ndriques nate dhe fitil  
 
5  preparate higjenike  
 
8  vegla dhe vegla dore; mjete ushqimi, piruj dhe lugë; armë të ftohta  
 
10  aparate dhe instrumente medicinale, dentale dhe veterinare (duke përfshirë gjymtyrë 
artificiale, sy dhe dhëmbë)  
 
11  aparate për ndriqim, ngrohje, prodhimin e avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 
furnizimi me ujë dhe qëllime sanitarije, përveq aparateve për kafe.  
 
12  automjete; aparate për lëvizje nëpër tokë, ajër ose ujë  
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13  armë zjarri; municion dhe projektil; ekssploziv; paisje për fishekzjarre  
 
14  metale të qmuara dhe lëgurat e tyre dhe produkte nga mmetalet e qmuara ose me 
mbësshellës nga to (përveq mjeteve për ngrërje, lugë dhe piruj); stoli, gurë të qmuar; 
instrumente kromaterike për orati dhe të tjera  
 
15  instrumente muzikore (përveq aparateve folëse aparateve komonikuese pa tela)  
 
16  letër, gjëra të shtypura; gazeta; revista; libra; materijal për libërlidhje; fotografi, 
materijale për zyre; ngjitës për përdorim në zyrë, materijal artistik; brushëza; makina 
shkrimi dhe rekuizita për zyre (përveq mobileve); materiale për aftësim dhe arsim (përveq 
aparateve); shkronja shtypi; klishe  
 
17  gutaperka, goma, baleta dhe ndrresa për to, produkte të krijuar nga këto materijale; fletë 
letre,pllaka dhe shufra nga plastika (produkte gjysëm të përparuar); materijal për shtrojë, 
mbyllje dhe izolim; asbeztos, liskun dhe produkte nga to, gypa jo metalik të dredhur  
 
18  lëkurë dhe imitim i lëkurës, produkte të punuera nga këto materijale të cilat nuk janë të 
përfshira në klasë të tjera; lëkurë kafshësh; bagazhe dhe qanta udhëtimi; ombrella për shi, 
ombrella për diell dhe shkopinjë për lëvizje; kamxhik, mall saraçësh dhe samarësh  
 
20  mobileri, pasqyra, korniza për fotografi; produktet (të cilat nuk jan përfshi në klasëtë  
tjera) nga druri, tapa, rogozi, druri i shelgjes, rogu, ashti, briri të elefantit, ashtit të 
peshkaqenti, guace, qelibari, sedefi, shkuma e detit, celuloida dhe zëvendësimi i të gjitha 
këtyre materijaleve ose nga plastika; vegla të vogla dhe enë të bartura për përdorim në 
shtëpi dhe kuzhinë(tëcilat nuk janënga metali i qmuar ose me mbështjellës nga to); përveq 
aparateve për bërjen e kafës; krehër dhe shpuza; brusha (përveq brushëzave); materijal për 
bërjen ebrushave; instrumentet dhe materijalet të cilat shfrytzohen gjat pastrimit; 
gëdhendjea e metaleve; çelçi i përpunuar ose gjysëm i përpunuar (përveq çelçit i cili 
përdoret në ndërtimtari); çelç, parceloni dhe porcelani dhe produktet nga dheu të cilat nuk 
janë të përfshira në kjlasë tjera  
 
21  Vegla të vogla dhe enë të bartura për përdorim në shtëpi dhe kuzhinë (te cilat nuk janë 
nga metali i qmuar ose me mbështjellës nga to), përveq aparateve për bërjen e kafesë; 
krehër dhe shpuza; brusha ( përveq brushëzave); material për bërjen e brushave; 
instrumente dhe materijale të cilat shfrytzohen gjat pastrimit; gëdhendja e metaleve; çelçi i 
përpunuar ose gjysëm i përpunuar (përveç çelçit i cili përdoret në ndërtimtari); çelçi, 
porcelani dhe produktet nga dheu të cilat nuk janë të përfshira në klasë të tjera.   
 
22  litari, konopi, rrjeta, shtatori, cerada, vela, materikal për mbushjen e dyshekut (me qime 
nga kafshët, me lesh, pupla, mbetjeve nga deti...); materje pëlhure të pa përpunuera  
 
23  tjerri  
 
26  dantela dhe thurja, shiriti (pantlika) dhe gajtani; pullat, kapset, lidhset dhe vrimat, 
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shpenadellat dhe gjilpërat; lule artificale  
 
27  tepihat, mbulesat, asuret, linolium dhe materiale tjerër për mbulimin e dyshemesë;  
 
28  lojra dhe lodra; artikuj gjimnastikor dhe sportiv (përveq veshjes); dekorimet dhe 
zbukurimet për bredh  
 
29  mish, peshk, kafshë dhe egërsira; produkte nga mishi; pemë të ziera, thara dhe të 
konzervuera; zhele, gjem, vezë, qumësht dhe produktet nga qumështi; vaj për ngrënje dhe 
yndyrë, tushi  
 
30  kafe, qaj,kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, surrogat i kafës, miell dhe produktet nga 
drithërat, buk, biskuita, torte, kuleq dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, shurup i artë, melmesa, 
tharm buke, pluhur për pjekurina, krip, senf; biber, uthell, sos (si mëlmesë); mëlmesa; akull  
 
31  produkte të bujqësisë, vreshtarisë dhe pylltarisë të cilat janë nuk janë tëpërfshira në 
kjlasëtë tjera; kafshë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta; farëra, lule natyrale; ushqim për 
kafshë  
 
32  birrë, birrë e ndritshme, ujë mineral dhe me sodë dhe pije të tjera jo alkoolike; shurup  
dhe preparate të tejra për krijimin e pijeve  
 
34  duham, i pa përpunuar ose i përpunuar; artikuj për duhangjinjë; shkrepsa  
 
35  publikime; udhëheqja e punëve; reklamimi; distribuimi i prospekteve dhe mostrave,  
shërbimet e parapagimit të gazetave  
 
36  sigurimi dhe financimi, sigurimi, bankat, këmbimore  
 
38  komunikimi; agjencione gazetareske dhe informative; emitimi në radio, telefon dhe 
telegraf; teleprintim; dërgim i porosive, telegrame  
 
39  shërbimet e transportit dhe shërbimet e depozitimit; transporti i njerzëve dhe të mirave; 
paketimi i mallit; dhënja e informatave lidhur me udhëtimin; depot; depozoitimi i të mirave 
në depo për mbrojtjen e tyre dhe rujtje; garazhimi i automjeteve  
 
41  shërbime të edukimit dhe mbrojtja e mjedisit; shërbimet e edukimit; shërbimet e 
instucionit pëe edukim; publikimi i librave, revistave; huadhënja e librave; shou programe; 
radio dhe argëtime televizive; producioni i filmit; rentim i filmave; gjirim i zërit; projektor 
dhe paisje për filmat në kinema si dhe skenagrafi  
 
42  Shërbime të tregtisë në hotele, restorane, kopshte fëmijësh, rezervimi i dhomave në 
hotele për udhtarë.  
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( 511 ) 8  pajisje për ushqim nga metalet fisnike, thika, pirun, lugë, garuzhda, dhe mjete 
tejra per servim, prerse jo elektrike te vezëve dhe djathit, prerse jo elektrike te picave, mjete 
per qerimin e frutave dhe perimeve.  
 
14  Ornamente, shtatore, imtësira dekoruese, vezë, kupa-pehar nga metalet fisnike, enë 
(perpos pirunjeve dhe mjeteve per ushqim), mbajtse te cigareve dhe cigaretave-cigare te 
holla, pjata, enë kutia, tabaker per duhan dhe cigare, luti per duhan, take0tuke-shpuzore, 
mbajtse te peshqirave;  
 
18  produkte te punuara nga lëkura, imitimi i lëkurës dhe materialeve tjera te cilat nuk jan 
përfshirë në klasë tjera, torba, kofere te udhërimit dhe sandekeikuleta-portofolle, portofoll, 
çant per bartjen e femijve te vegjel, bartse per femij te vegjel (bartse) sandek dhe kuti te 
lekures per fëmijë, mbajtse te librezave te çekave-kambialeve, mbajtse mbajtse per kartela, 
çanta vte zbrazëta tauleti, çanta te zbrazëta per instrumente, mbajtse te lekurse per çelsa, 
kuleta per monedha metalike, çanta per dokumente, aktçanta, torba, akt çanta, çanta per 
blerje-shoping dhe ato shkollore, thasë-çantë te punuar nga tekstili i cili nuk eshte perfshir 
ne klase te tjera.  
 
20  mobile, vitrina te paraqitura te shfaqura, ormare per kartotekë, ormare medicinale, 
tavolina shkrimi dhe tavolina projektuese, tavolina per sherbimin e ushqimit, shtrirse, 
karrike, jo metalike, karrika pune, tavolina, sandeqei, mbajtse te perforcuera; sandeqe 
postare; madrace per krevate, madrace me shtresa, jastuk, krevate te ndriteshme- me ajër 
dhe jastek te ndritsheme-me ajrë, jo per perdorim medicional, krevate me ujë, krevate poer 
fjetje ne kampe; pasqyra, temel per kosha; bartse per kosha; bartse per femijë te vegjel, 
rrethoja per lojë per femijë te vegjel, djep-beshik, ecëse per femij te vegjel; tabela te 
regjistrimit, jo metalike, tabela identifikuese, pllakate plastike ose nga druri, tinare, 
kontejner per lengje , kuti druri, kontejner, polica per pjeta gjatë transportit; enë plastike per 
ambalazhim, tinare, rrath per perde, binare per perde, shufra per perde; mbajtse te vegave, 
jo metalike; zasune; çepai, kapele dhe çepa nga tapa per mbylljen e shisheve; te shtypura, 
rripa, litarë nga tapa, klipe, kabinete per mbathje; varse per pallto; materiale artistike i 
pershirë në këtë klasë; shtatore, busta, vepra artistike nga druri, dyelli, gipsi dhe plastika, 
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materiale per dekorim, kuklla, gjera te ndryshme dekoruese murri, shtazë te mbushura; 
kosha, kosha te bukëpjekësave poer bukë, kosha nga kallami, kosha per peshkim; kuti per 
fole, kaliba dhe krevate per shtazë shrtepiake; derrasa nga druri dhe plastika, derrasa leviese 
per bartjen e udhetareve, jo metalike; valka nga druri dhe plastika, derrasa levizese per 
bartjen e udhetareve, jo metalike; valak nga druri ose plastika per mbeshtjelljen e 
produkteve; ventil, jo metalik; pipa-çepa per tinare0burjela; kartela identifikuese; bylyzyk 
dhe mbajtese, jo metalike; korniza per dritare dhe dyer, jo metalike; brava-reza; korniza per 
amvisni, jo metalike; korniza per rafte, jo metalike; amvisni (mjete me rrotullim per 
amvisni jo metalike); perde nga bambusi, roll perde, perde nga margaritaret per dekorim;  
 
21  gjera te nevojshme per kuzhinë ose amvisni nga qeramika, qelqi, plastika, porculani, 
qeramika dhe materialet te cialt nuk janë perfshirë ne klasae tejra; kanta, kanta per 
mbeturina, tava, pjata dhe qelq i letres, sherbyesit-tabaker per nevoja shtepiake, gjezve per 
kafe, kulluese, lopata, lugë-ujitese per ujitje per perdorim shtepiak, shpatulla (nevoja 
shtepijake; lavore-legen, filxhana, goteza per vezë, kallupe per kollaqe, bokall, enë kuzhine; 
shtorja per gota, jo nga letra dhe jo nga pelhura e pergjithshme; vaza, mbajtese per sapun, 
dozator te sapunit, peshire nga letra per nje perdorim, mbajtese per leter tauleti; korita bper 
pastrimin e foshnjeve-femijve, kuti per akull, kontenjer ngrohese izoluese, shishe, koshe te 
pergaditura per piknik duke perfshirë edhe enet, filgjana nga metalet jo fisnike, enë per 
bukë, kosh-shporta per bukë(vendore), drrasa per bukë, figureza nga parcelani, qelqe; 
shtatore nga parcelani, qelqe, vepra artistike nga parcelani, qelqe, shishe, teglla-kavanoza te 
qelqit.  
 
24  pelhura per perdorin tekstili; pelhura te pa thurura te tekstilit; pelhura nga fiberglasi per 
perdorim tekstili, pelhura, rezistente per plin, per ballone aeronautik; pelhura nga imitimi i 
lekurse shtazore; postave ( tekstili; pelhur e eger- vrazhdë; material per filtrim nga tekstili; 
mbulesa per krevate; mbules per mobilje nga tekstili, peshqir nga tekstili, tepihë per lutje-
falje nga tekstili, mbulesa shtrati nga letra, çebe; veshje per banjo (perpos rrobave); peshqir 
tekstili; perde te murrit nga tekstili; peshqier nga tekstili; pelhura nga tekstili per heqjen e 
shminkes; flamuj (jo nga letra), etiketa (veshje).  
 
25  rroba te punuera nga lloje te ndryshme te materialeve perpos atyre rezistonte (rroba per 
veshje ne hapësirat te hapura dhe mbyllura); rroba te punuera nga triko, lekura dhe fijet; 
rroba sportive; rroba per larje-banjo dhe plazhë; ndresa te poshtme, doreza; çorape; 
mbulesa per kokë, kapela, sheshire, beretka; rroba per femij; pelena per femij nga tekstili; 
peshqire per femij nga tekstili, paisje per te posalindurit (rroba), rroba femijesh per veshje 
ne hapsira te mbyllura, pelena najlloni, preparse per femiji (perpos nga letra); kollare, shalla 
per qafë, shalla, facoleta, jaka per fustana, facoleta me shara te mendafshta; dorezai, mufe, 
trak per kokë, trak per veshje; rripa, suspendere, pajisje per rroba, lidhese.  
26  dantella dhe qendisje, dantella per materiale fjonga; gumbe per rroba, kapse dhe vegza 
dhe kaperthojca, rreth, mbyllse; kapse per këpucë dhe rripa, fjonga, lidhese zgjatese per 
mbajtjen e mangeve, dantela; jastek per krah ne rroba; gjilpera, perthekuese, gjilpera, pem 
artistike, fruta artistike; rrjeta per flokë, trak per flokë, kapse per flokë, mbeshtjellese- 
dredhuese jo elektrike per flokë, gjilpera per flokë me kreka; flokë te rrejshme (artificiale), 
bistek floku, mustak të rrejshëm, mjekrra të rrejshme; numra dhe shkronja për shejimin e 
pëlhurës  



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industr iale 
 

 

341 
 

 

 
35  Shërbimet e shitjes me pakicë, mbledhja e të mirave të llojllojshme të cilat u 
mundësojnë blerësve me i pa dhe me i ble ato të mira  
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( 511 ) 8  pajisje për ushqim nga metalet fisnike, thika, pirun, lugë, garuzhda, dhe mjete 
tejra per servim, prerse jo elektrike te vezëve dhe djathit, prerse jo elektrike te picave, mjete 
per qerimin e frutave dhe perimeve.  
 
14  Ornamente, shtatore, imtësira dekoruese, vezë, kupa-pehar nga metalet fisnike, enë 
(perpos pirunjeve dhe mjeteve per ushqim), mbajtse te cigareve dhe cigaretave-cigare te 
holla, pjata, enë kutia, tabaker per duhan dhe cigare, luti per duhan, take-tuke-shpuzore, 
mbajtse te peshqirave;  
 
18  produkte te punuara nga lëkura, imitimi i lëkurës dhe materialeve tjera te cilat nuk jan 
përfshirë në klasë tjera, torba, kofere te udhërimit dhe sandekeikuleta-portofolle, portofoll, 
çant per bartjen e femijve te vegjel, bartse per femij te vegjel (bartse) sandek dhe kuti te 
lekures per fëmijë, mbajtse te librezave te çekave-kambialeve, mbajtse mbajtse per kartela, 
çanta vte zbrazëta tauleti, çanta te zbrazëta per instrumente, mbajtse te lekurse per çelsa, 
kuleta per monedha metalike, çanta per dokumente, aktçanta, torba, akt çanta, çanta per 
blerje-shoping dhe ato shkollore, thasë-çantë te punuar nga tekstili i cili nuk eshte perfshir 
ne klase te tjera.  
 
20  mobile, vitrina te paraqitura te shfaqura, ormare per kartotekë, ormare medicinale, 
tavolina shkrimi dhe tavolina projektuese, tavolina per sherbimin e ushqimit, shtrirse, 
karrike, jo metalike, karrika pune, tavolina, sandeqei, mbajtse te perforcuera; sandeqe 
postare; madrace per krevate, madrace me shtresa, jastuk, krevate te ndriteshme- me ajër 
dhe jastek te ndritsheme-me ajrë, jo per perdorim medicional, krevate me ujë, krevate poer 
fjetje ne kampe; pasqyra, temel per kosha; bartse per kosha; bartse per femijë te vegjel, 
rrethoja per lojë per femijë te vegjel, djep-beshik, ecëse per femij te vegjel; tabela te 
regjistrimit, jo metalike, tabela identifikuese, pllakate plastike ose nga druri, tinare, 
kontejner per lengje , kuti druri, kontejner, polica per pjeta gjatë transportit; enë plastike per 
ambalazhim, tinare, rrath per perde, binare per perde, shufra per perde; mbajtse te vegave, 
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jo metalike; zasune; çepai, kapele dhe çepa nga tapa per mbylljen e shisheve; te shtypura, 
rripa, litarë nga tapa, klipe, kabinete per mbathje; varse per pallto; materiale artistike i 
pershirë në këtë klasë; shtatore, busta, vepra artistike nga druri, dyelli, gipsi dhe plastika, 
materiale per dekorim, kuklla, gjera te ndryshme dekoruese murri, shtazë te mbushura; 
kosha, kosha te bukëpjekësave poer bukë, kosha nga kallami, kosha per peshkim; kuti per 
fole, kaliba dhe krevate per shtazë shrtepiake; derrasa nga druri dhe plastika, derrasa leviese 
per bartjen e udhetareve, jo metalike; valka nga druri dhe plastika, derrasa levizese per 
bartjen e udhetareve, jo metalike; valak nga druri ose plastika per mbeshtjelljen e 
produkteve; ventil, jo metalik; pipa-çepa per tinare0burjela; kartela identifikuese; bylyzyk 
dhe mbajtese, jo metalike; korniza per dritare dhe dyer, jo metalike; brava-reza; korniza per 
amvisni, jo metalike; korniza per rafte, jo metalike; amvisni (mjete me rrotullim per 
amvisni jo metalike); perde nga bambusi, roll perde, perde nga margaritaret per dekorim;  
 
21  gjera te nevojshme per kuzhinë ose amvisni nga qeramika, qelqi, plastika, porculani, 
qeramika dhe materialet te cialt nuk janë perfshirë ne klasae tejra; kanta, kanta per 
mbeturina, tava, pjata dhe qelq i letres, sherbyesit-tabaker per nevoja shtepiake, gjezve per 
kafe, kulluese, lopata, lugë-ujitese per ujitje per perdorim shtepiak, shpatulla (nevoja 
shtepijake; lavore-legen, filxhana, goteza per vezë, kallupe per kollaqe, bokall, enë kuzhine; 
shtorja per gota, jo nga letra dhe jo nga pelhura e pergjithshme; vaza, mbajtese per sapun, 
dozator te sapunit, peshire nga letra per nje perdorim, mbajtese per leter tauleti; korita bper 
pastrimin e foshnjeve-femijve, kuti per akull, kontenjer ngrohese izoluese, shishe, koshe te 
pergaditura per piknik duke perfshirë edhe enet, filgjana nga metalet jo fisnike, enë per 
bukë, kosh-shporta per bukë(vendore), drrasa per bukë, figureza nga parcelani, qelqe; 
shtatore nga parcelani, qelqe, vepra artistike nga parcelani, qelqe, shishe, teglla-kavanoza te 
qelqit.  
 
24  pelhura per perdorin tekstili; pelhura te pa thurura te tekstilit; pelhura nga fiberglasi per 
perdorim tekstili, pelhura, rezistente per plin, per ballone aeronautik; pelhura nga imitimi i 
lekurse shtazore; postave ( tekstili; pelhur e eger- vrazhdë; material per filtrim nga tekstili; 
mbulesa per krevate; mbules per mobilje nga tekstili, peshqir nga tekstili, tepihë per lutje-
falje nga tekstili, mbulesa shtrati nga letra, çebe; veshje per banjo (perpos rrobave); peshqir 
tekstili; perde te murrit nga tekstili; peshqier nga tekstili; pelhura nga tekstili per heqjen e 
shminkes; flamuj (jo nga letra), etiketa (veshje).  
 
25  rroba te punuera nga lloje te ndryshme te materialeve perpos atyre rezistonte (rroba per 
veshje ne hapësirat te hapura dhe mbyllura); rroba te punuera nga triko, lekura dhe fijet; 
rroba sportive; rroba per larje-banjo dhe plazhë; ndresa te poshtme, doreza; çorape; 
mbulesa per kokë, kapela, sheshire, beretka; rroba per femij; pelena per femij nga tekstili; 
peshqire per femij nga tekstili, paisje per te posalindurit (rroba), rroba femijesh per veshje 
ne hapsira te mbyllura, pelena najlloni, preparse per femiji (perpos nga letra); kollare, shalla 
per qafë, shalla, facoleta, jaka per fustana, facoleta me shara te mendafshta; dorezai, mufe, 
trak per kokë, trak per veshje; rripa, suspendere, pajisje per rroba, lidhese.  
 
26  dantella dhe qendisje, dantella per materiale fjonga; gumbe per rroba, kapse dhe vegza 
dhe kaperthojca, rreth, mbyllse; kapse per këpucë dhe rripa, fjonga, lidhese zgjatese per 
mbajtjen e mangeve, dantela; jastek per krah ne rroba; gjilpera, perthekuese, gjilpera, pem 
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artistike, fruta artistike; rrjeta per flokë, trak per flokë, kapse per flokë, mbeshtjellese- 
dredhuese jo elektrike per flokë, gjilpera per flokë me kreka; flokë te rrejshme (artificiale), 
bistek floku, mustak të rrejshëm, mjekrra të rrejshme; numra dhe shkronja për shejimin e 
pëlhurës  
 
35  Shërbimet e shitjes me pakicë, mbledhja e të mirave të llojllojshme të cilat u 
mundësojnë blerësve me i pa dhe me i ble ato të mira  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7578 
( 220 ) 26/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Pasabahçe Cam Sanayi ve Ticaret 
Anonim Sirketi Is Kuleleri, Kule 3 4. 
Levent, Istambul, Turqi, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 21  Paisje për shtëpi ose zierje, jo elektrike, mikser kuzhine, jo elektrik, sejker dore 
për koktel, përzirës, jo elektrik, për përdorim shtëpiak, shtypës për kafe she mëlmesa, me të 
cilën punohet me dorë, presa për pemë dhe perime, jo elektrike, për përdorim në amvisni, 
shtrydhëse, presa, rende, paisje pë amvisni, aparate për pastrim, jo elektrik, paisje për 
amvisni ose kuzhine dhe enë nga dheu (jo nga metali fisnik), paisje për amvisni ose kuzhin 
dhe enë dheu nga çelçi, plastika, parcelani, qeramika dhe materiale të cilat nuk kanë 
përfshirë në klasë të tjera, kavanoz për mbeturinia, enë, enë dhe gota (të letrës), enë të vogla 
për përdorim në amvisni, enë për kafe, garuzhda, lugë për përdorim në kuzhinë, lopata 
(paisje për kuzhinë), enë, filgjana, gota për vezë, enë për kuzhinë, shtresa (për nën pjatë), 
vaze, mbajtëse për sapun, shpërndarës për sapun, shpërndarës për faculeta nga letra, 
mbajtës i letrës për taulet, kova për akullore, boca, qantë për piknik (me enë), enë për bukë, 
kosh bukë (shtëpi), gota nga metalet fisnike ose jo fisnike, tablla për bukë, enë për zierje, jo 
elktrike, nxemës, jo elektrik, grill, enë për zjarrë, enë metalike për pjekje, mbajtës për tharje 
e rrobave, orendi nga parcelani, terakota ose qelqi, figura nga parcelani, tera kota ose qelqi, 
statua nga parcelani, terakota ose qelqi, boca qelqi, demizon (balon(enë) për pije), enë 
higjenike, enë për parfumë, spërkatës parfemi, enë për përdorues higjenik, mjete për hapjen 
e shisheve (të verës), çelçe, i papërpunuar (përpos çelçit për ndërtimtari), çelç gjysëm i 
përpunuar (përpos çelëit gjysëm të përpunuar), mozaik nga çelçi, jo pë qëllime në 
ndërtimtari dhe çelç pluhur për dekorim; lish çelçi, fiberglas (përveq për izolim ose për 
përdorim në tekstil).  
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(210 )  KS/M/ 2008/7579 
( 220 ) 26/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )CORA 40, rue Boëtie, 75008, Francë, 
FR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 35   shpërndarje me qëllime reklamimi, të broshurave, dokumenteve dhe 
programeve për shpallje, shpallje, bartja e dokumentacionit me qëllim publikimi permes 
terminaleve kompjuterisktike, server për bartjen e ë dhënave me bartjen permes Internetit, 
procedura administrative për marrjen e vizave të udhëtimit  
 
36  sigurimi, punët financiare, sigurimi i udhëtimit në raste fatkeqësie, infaormata lidhur me 
sigurimin e udhëtimit, dhënja e çeçeve të udhëtimit, këmbimi i parasë  
 
39   shërbimet e byrosë turistike (përveq rezervimeve të hotelit dhe apartamenteve), 
organizimi i udhëtimeve në det, aranzhmane udhëtimi, organizimi i eksurzioneve, 
organizimi i udhëtimeve turistike, informata lidhur me udhëtimin dhe transportin e 
udhëtarëve, rezervimi i ulëseve udhëtim, viza qyteteve, rezervime për udhëtim, transporti i 
udhëtarëve me aeroplan, me hekurudhë, me vetura, me autobus, përciellja e udhëtarëve, 
rentimi i automjeteve transportuese dhe turistike; aranzhmane udhëtimi me qëllim educativ, 
sportive dhe kulturore  
 
41  argëtim, aktivitete sportive dhe kulturore, informimi rreth argëtimit, rezervim i ulëseve 
për argëtim 9 shërbim i rezervimit të biletave0, publikimi i pamfetave, deokumentave dhe 
programeve për publikim  
 
43  shërbime hoteliere, shërbime të rezervimit të hoteleve, rezervimi dhe marrja me qera të 
vendosjes së përkohshme, shërbimet të aparateve, shërbimet e moteleve, shërbimet e 
byrove për vendosje (hoteli, apartamani), shërbime restauranti (shujtjet), shërbimet e 
kafiterisë, bareve, shërbimet e kampimit (si vendosj)  
 
45   shërbime e përcielljes, përciellja (ciceron)  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7580 
( 220 ) 26/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  DE'LONGHI APPLIANCES S.R.L. 
 Via L. Seitz 74, 31100 Treviso, Italy, IT 
( 526 )  

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 9  aparate shtëpiake  
 
11  paisje te ventilimit dhe klimatizimit; aparate për ngrohje, aparate per klimatizim, 
aparate per fitimin e avullit, aparate per pzierje dhe aparate elektrike për zierje  
 
21  makina të vogla për shtypje, prerje, bluarje; komplete tava për zierje, paisje dhe aparate 
te vogla shtepiake dhe te kuzhines, paisje tauleti  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7581 
( 220 ) 26/11/2008 
( 300 ) - 
(731)TEKNIK KAUCUK SANAYI 
ANONIM SIRKETI Tunel Cad. Omer Aga 
Sk. No: 25, Karakoy, ISTAMBUL, Turqi, 
TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 17  gypa të lakueshëm nga plastika, ose gome, gypa të përforcuar me tekstil, gypa 
kundër zjarrit, gypa lidhës për radiator për vetura  
35  grumbullimi I produkteve të ndryshme për personat e tretë (duke mos përfshi prodhimin 
e tyre) për ti mundësuar konsumatroit blerjen dhe vënjen re më të lehtë  
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(210 )  KS/M/ 2008/7582 
( 220 ) 26/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  CORA 40, Rue La Boëtie, 75008, 
Francë, FR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 1  Produkte kimike të dedikuar për shkencë, fotografi, bujqësi, hortikulturë dhe 
pylltari; dyll sintetik dhe artificial, materije plastike të pa përpunuara ( në formë të pluhirit, 
lëngut ose paste); plehra (natyrale dhe artificiale); masa për shuarjen e zjarrit; preparate për  
farkim dhe saldim; substanca kimike për mbrojtjen e ushqimit; materje për regjije   
 
8  Vegla dhe vegla dore; mjete për ushqim, piruj dhe lugë; armë të ftofta  
 
10  Aparate dhe instrumente medicinale, dentale dhe veterinere (duke përfshirë gjymtyrë 
artificial, sy dhe dhëmbë).  
 
11  Aparate për ndriqim, ngrohje, prodhimin e avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 
furnizimi me ujë dhe qëllime sanitarije, përveq aparateve për kafe.  
 
12  Automjete; aparate për lëvizje nëpër tokë, ajër ose ujë  
 
13  Armë zjarri; municion dhe projektil; ekssploziv; pajisje për fishekzjarre   
 
14  metale të qmuara dhe lëgurat e tyre dhe produkte nga mmetalet e qmuara ose me 
mbësshellës nga to (përveq mjeteve për ngrërje, lugë dhe piruj); stoli, gurë të qmuar; 
instrumente kromaterike për orati dhe të tjera  
 
15  instrumente muzikore (përveq aparateve folëse aparateve komonikuese pa tela)  
 
16  letër, gjëra të shtypura; gazeta; revista; libra; materijal për libërlidhje; fotografi, 
materijale për zyre; ngjitës për përdorim në zyrë, materijal artistik; brushëza; makina 
shkrimi dhe rekuizita për zyre (përveq mobileve); materiale për aftësim dhe arsim (përveq 
aparateve); shkronja shtypi; klishe  
 
17  gutaperka, goma, baleta dhe ndrresa për to, produkte të krijuar nga këto materijale; fletë 
letre,pllaka dhe shufra nga plastika (produkte gjysëm të përparuar); materijal për shtrojë, 
mbyllje dhe izolim; asbeztos, liskun dhe produkte nga to, gypa jo metalik të dredhur  
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18  lëkurë dhe imitim i lëkurës, produkte të punuera nga këto materijale të cilat nuk janë të 
përfshira në klasë të tjera; lëkurë kafshësh; bagazhe dhe qanta udhëtimi; ombrella për shi, 
ombrella për diell dhe shkopinjë për lëvizje; kamxhik, mall saraçësh dhe samarësh  
 
20  mobileri, pasqyra, korniza për fotografi; produktet (të cilat nuk jan përfshi në klasëtë 
tjera) nga druri, tapa, rogozi, druri i shelgjes, rogu, ashti, briri të elefantit, ashtit të 
peshkaqenti, guace, qelibari, sedefi, shkuma e detit, celuloida dhe zëvendësimi i të gjitha 
këtyre materijaleve ose nga plastika; vegla të vogla dhe enë të bartura për përdorim në 
shtëpi dhe kuzhinë(tëcilat nuk janënga metali i qmuar ose me mbështjellës nga to); përveq 
aparateve për bërjen e kafës; krehër dhe shpuza; brusha (përveq brushëzave); materijal për 
bërjen ebrushave; instrumentet dhe materijalet të cilat shfrytzohen gjat pastrimit; 
gëdhendjea e metaleve; çelçi i përpunuar ose gjysëm i përpunuar (përveq çelçit i cili 
përdoret në ndërtimtari); çelç, parceloni dhe porcelani dhe produktet nga dheu të cilat nuk 
janë të përfshira në kjlasë tjera  
 
21  vegla të vogla dhe enë të bartura për përdorim në shtëpi dhe kuzhinë (tëcilat janënga 
metali i qmuar ose me mbështjellës nga to), përveq aparateve për bërjen e kafës; krehër dhe 
shpuza; brusha (përveq brushëzave); materjal për bërjen e brushave; instrumente dhe 
materiale të cilat shfrytëzohen gjat psatrimit; gëdhendja e metalve; çelçi i përpunuar ose 
gjysëm i përpunuar (përveq çelçit i cili përdoret në ndërtimtari); çelçi, porcelani dhe 
produktet nga dheu të cilat nuk janë të përfshiera në kjlasë të tjera  
 
22  litari, konopi, rrjeta, shtatori, cerada, vela, materikal për mbushjen e dyshekut (me qime 
nga kafshët, me lesh, pupla, mbetjeve nga deti...); materje pëlhure të pa përpunuera  
 
23  tjerri  
 
26  dantela dhe thurja, shiriti (pantlika) dhe gajtani; pullat, kapset, lidhset dhe vrimat, 
shpenadellat dhe gjilpërat; lule artificale  
 
27  tepihat, mbulesat, asuret, linolium dhe materiale tjerër për mbulimin e dyshemesë;  
 
28  lojra dhe lodra; artikuj gjimnastikor dhe sportiv (përveq veshjes); dekorimet dhe 
zbukurimet për bredh  
 
29  mish, peshk, kafshë dhe egërsira; produkte nga mishi; pemë të ziera, thara dhe të 
konzervuera; zhele, gjem, vezë, qumësht dhe produktet nga qumështi; vaj për ngrënje dhe 
yndyrë, tushi  
 
30  kafe, qaj,kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, surrogat i kafës, miell dhe produktet nga 
drithërat, buk, biskuita, torte, kuleq dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, shurup i artë, melmesa, 
tharm buke, pluhur për pjekurina, krip, senf; biber, uthell, sos (si mëlmesë); mëlmesa; akull  
 
31  produkte të bujqësisë, vreshtarisë dhe pylltarisë të cilat janë nuk janë tëpërfshira në 
kjlasëtë tjera; kafshë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta; farëra, lule natyrale; ushqim për 
kafshë  
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32  birrë, birrë e ndritshme, ujë mineral dhe me sodë dhe pije të tjera jo alkoolike; shurup 
dhe preparate të tejra për krijimin e pijeve  
 
34  duham, i pa përpunuar ose i përpunuar; artikuj për duhangjinjë; shkrepsa  
 
35  publikime; udhëheqja e punëve; reklamimi; distribuimi i prospekteve dhe mostrave, 
shërbimet e parapagimit të gazetave  
 
36  sigurimi dhe financimi, sigurimi, bankat, këmbimore  
 
38  komunikimi; agjencione gazetareske dhe informative; emitimi në radio, telefon dhe 
telegraf; teleprintim; dërgim i porosive, telegrame  
 
39  shërbimet e transportit dhe shërbimet e depozitimit; transporti i njerzëve dhe të mirave; 
paketimi i mallit; dhënja e informatave lidhur me udhëtimin; depot; depozoitimi i të mirave 
në depo për mbrojtjen e tyre dhe rujtje; garazhimi i automjeteve  
 
41  shërbime të edukimit dhe mbrojtja e mjedisit; shërbimet e edukimit; shërbimet e 
instucionit pëe edukim; publikimi i librave, revistave; huadhënja e librave; shou programe; 
radio dhe argëtime televizive; producioni i filmit; rentim i filmave; gjirim i zërit; projektor 
dhe paisje për filmat në kinema si dhe skenagrafi  
 
43  shërbime të trgtisë në hotele, restaurante, kopshte fëmijësh, rezervim i dhomave në 
hotele për udhëtarë  
 
44  shërbimet e salloneve të bukurisë dhe frizerëve  
 
45  shërbimet të pastrimit, shërbime të varrimit  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/16 
( 220 ) 09/01/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Sothys International 128 Rue du 
Faubourg Saint Honoré 75008 Paris , FR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )    
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( 511 ) 3  Preparate për kujdesin e bukurisë, shminka, krema, puder, sapun, parfume, vaj 
eterik, losione per flokë; esencia te parfumeve; ujë aromatizues; ujë toaleti; vaj masazhe; 
preparate kozmetike per pergaditje, aktivizim dhe zgjatje te skuqjes; preparate kozmetike 
per mprojtjen e lëkures nga rrezatimi solarë; preparate kozmetike dhe preparate per pastrim  
dhe dysh; maska per kujdesin e fytyres dhe trupit; puder per trup; preparate kozmetike dhe 
krema per fytyrë dhe trup; lapsa kozmetik; buzëkuq; preparate per heqjen e shminkes; 
preparate per rroje; antiperspirante (higjienike); krema per pastrimin e fytyres dhe trupit; 
piling preparate per fytyrë dhe trup; mjete per shtrengimin per qellime kozmetike; kremea 
dhe gjele per dobësim; krema per qetësimin dhe freskimin e këmbëve; baltë deti dhe 
mineral; preparate kozmetike per kujdesin e lekures;  facoleta letre dhe pambuk i lagur me 
losion kozmetikë per kujdesin e lëkurës; krema per ditë dhe natë, gjele dhe serume per 
fytyrë; preparate jo medicinal per flokë; dyll per depilim; krema dhe preparate per depilim; 
krema-pomada er qellime medicinale, sete kozmetike.  
 
44  Higjiena dhe kujdesi i bukurisë pwere njerëz dhe kafshë; sherbimet e bujqësisë, 
horticultures dhe pyllëtarisë; sherbimet e  aromaterapise; banjo turke; salone kozmetike; 
kirurgji plastike; salon frizeresh; implantimi i flokut; manikir; masazhë; psikoterapia.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/17 
( 220 ) 09/01/2013 
( 300 ) - 
( 731 ) HANGZHOU ZHONGCE RUBBER 
CO., LTD NO.2 10TH AVENUE 
HANGZHOU ECONOMIC AND 
TECHNOLOGICAL DEVELOPMENT 
ZONE, HANGZHOU, ZHEJIANG, CN 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )    
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 
shtresa të jashtme për goma pneumatike; goma pneumatike; goma automobilash; tuba të 

 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/18 
( 220 ) 10/01/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Maharishi Vedic University Limited 
 54 Triq Marsamxett VLT 1853 Valletta, 
MT 
( 526 )  

( 540 )  M E DI T I M I 
T R A NSC E ND E N T A L      
 
(546 ) 
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( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 
( 511 ) 41  Arësimimi; ofrimi i aftësimit; defrimi; aktivitete sportive dhe kulturore; 
shërbime shkollore; aftësimi për meditim; shërbime aftësimi lidhur me shëndetin; shërbime 
shëndëtësore dhe shërbime  fitnesi; arsimimi it ë rriturëve ne lëminë e administrimit; 
studimet për ekonomi dhe administrim; mbajtja e kurseve te cilët kanë të bëjnë në 
udhëheqjen e punëve;  mbajtja e seminareve mësimore të cilët kanë të bejnë me 
administrimin e kohës;  shërbimet arsimore lidhur me administrimin; shërbimet e trajnimit 
lidhur me administrimin; prodhimi i materialeve për kurse distribuimi ne seminare për 
administrim; prodhimi i video trakave për perdorim afarist ne arsimimin aftësues lidhur me 
administrimin; ofrimi i aftësimit lidhur me administrimin afarist; ofrimi i kurseve arsimore  
te administrimit të përgjithëshëm; publikimi i doracakëve të ndryshëm te punës  për 
administrimin afarist; udhëheqëja e puntorive dhe seminareve  me domëthënje përsonale; 
shërbimet arsimore dhe shërbimet e defrimit, kryesisht, organizimi i folësëve motivues dhe 
arsimues ne lëmin aftësimit përsonal; aftësimi ne lëmin e zhvillimit përsonal; trajnimi në 
lëminë e zhvillimit përsonal; sigurimi i trajnimit personal dhe konsultimet per aftësinë 
trupore per klient korporativ  me qellim qe te ju ndihmojnë të punësuarve të tyre  qe te jenë 
të aftë ne aspektin shëndëtësorë, te fortë, me kondicion, dhe te aftë qe te bejnë ndryshime 
ne jetën e përditëshme; ofrimi i ndihëmes , trajnim personal dhe konsultimi lidhur  me 
aftësitë trupore  te cilat ju ofrohen individëve  me qellim te ndihmes  qe te jenë të aftë ne 
aspektin shëndëtësorë, te fortë, me kondicion, dhe te përmirësojnë kualitetin ne jetën e 
përditëshme; sigurimi i trajnimeve te arsimimit  te cilët kanë të bejnë me administrimin e 
kohës; trajnime për zhvillim përsonal; aftësimi për zhvillim përsonal; trajnimi i fitnesit 
personal ne shiqim te aktiviteteve  aerobike dhe anaerobike ne kombinim me aftësimin për 
rezistencë dhe fleksibilitet; trajtimi personal lidhur me dobësimin  dhe program i 
ushtrimeve; ofrimi i trajnimeve mësimore te cilët kanë të bejnë me administrimin e kohës; 
ofrimi i trajtimeve për aftësim  ne lëminë e zhvillimit përsonal; aftësimi për meditim; 
mësimi lidhur me rrëgullat e meditimit  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/19 
( 220 ) 10/01/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Yekalon Industry, Inc. 3^rd Floor, 
Jinxu, Wenjin Mid Road, Luohu District, 
Shenzhen, Guangdong, PY 
( 526 )  
( 591 ) - 
 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 
lam 11/5 Prishtinë 

 

( 540 )    
 
(546 ) 
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( 511 ) 19  Dru i fortë dhe i hollë; lustrues; dysheme; parket dyshemeje; tjegulla dyshemeje, 
jo metalike; xylolit; ivericë; shtresë druri; tra druri, gur rrasash; granit; mermer; gur 
artificial; dyer, jo metalike, dysheme, jo metalike; parket dyshemeje; xham i errtë; xham i 
pathërmueshëm, pllaka, jo metalike; dritare, jo metalike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/20 
( 220 ) 10/01/2013 
( 300 ) - 
(731)KOC HOLDING ANONIM SIRKETI 
Azizbey Sok. No: 1 Nakkastepe  
Kuzguncuk, Uskudar Istanbul, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

( 540 )     
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 
Makina për kuzhinë, elektrike si mikserë, blues, elektrike, për qëllime shtëpiake, procesor 
elektrik të ushqimit, thika elektrike, blues elektrik të mishit, shporta për mbeturina. Fshesa 
elektrike, makina elektrike dhe aparate për larjen e tepihëve, brusha për fshesa elektrike, 
gypa për fshesa elektrike, qese pluhuri për fshesa elektrike,  filtera të pluhurit për qese 
elektrike, gryka për thithje për fshesa elektrike, paisje për fshesa elektrike për shprëndarjen 
e parfumeve dhe dezinfektuesve, paisje elektrike për fshesa elektrike, qese për fshesa 
elektrike, gypa për fshesa elektrike. Paisje për makina larëse, makina për përzierje, makina 
për pjekjen e brumit, makina për prerjen e brumit, makina për lagështinë e drithërave, 
ndarëse të drithërave, sitë, sitë për shoshitje, makina për thithjen e ajrit, makina për heqjen 

 
 

nemometër, apertometër, hidrometër 
acidik, aparate, barometër, matës të valëve, densimetër, aparatë për matjen e trashësisë së 
lëkurës, paisje për matjen e trashësisë së lëkurës (për veshje), dinamometër, ergometër, 
fotometër, matës të frekuencës, instrumente për testimin e gazit, gazometër, aparate për 
matje precize, hidrometër, aparate për matjen e shpejtësisë, urinometër, matës të kapacitetit, 
kaliper rrëshqitës, matës dhe zmadhues, laktometër, manometër, klinometër, mikrometër, 
higrometër, ohmometër, termometër, jo për qëllime mjekësore, sensorë të nivelit të vajit, 
pirometër, planimetër, polarimetër, matës drite, saharometër (për matjen e nivelit të 
sheqerit), salinometër, instrumente azimute, sulfitometër, laktodensimetër, barometër, 
telemetër, teodolite, telemetër, variometër, voltmetër, densimetër, termoelement, 
mikroskop, pasqyrë zmadhuese, teleskopë, periskop, aparate dhe instrumente për drejtimin, 
lëshimin, transformimin, akumulimin, rregullimin apo kontrollimin e elektricitetit; aparate 
për incizimin, transmetimin apo riprodhimin e zërit si dhe imazheve; bartës të të dhënave 
magnetike, disqe incizuese, kompakt disqe, DVD si dhe paisje tjera incizuese digjitale, 
mekanizma për aparate për mbajtjen  e monedhave, regjistrues parash, makina llogaritëse, 
paisje për procesimin e të dhënave, kompjuterë, softuerë kompjuterik, aparate për shuarjen 
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tharje, për ventilim, për ofrimin e ujit dhe për qëll  
 

agjensi për eksport-import, mbledhja e tyre, për përfitimet e të tjerëve, mallëra të ndryshme 
(duke vequar transportin), duke iu mundësuar konsumatorëve që të shohin dhe të blejnë ato 
mallra (këto shërbime ofrohen nga dyqanet me pakicë, magazinat, nëpërmjet mediave 

 
 

xhimin e financave, 
shërbime për analizimin e financave, sponsorizime financiare, tregti financiare, firma për 
pastrime financiare, evaluime bankare financiare, prodhimtari, agjensi për mledhjen e 
borgjeve, kontrolla verifikuese, lëshimi i qeqeve për udhëtarë, shërbime elektronike për 
tranferimin e fondeve, shërbime për dhënie me qera, dhënia me qera e patundshmërive, 
garanci, lidhja e dorëzanisë, sigurimi I brokerëve, shërbime për dhënien e kredive dhe 
borgjeve, byro krediti, shërbime për kredit kartela, lëshimi I kredit kartelave, financimi I 
blerjeve me këste, shërbime për kursime bankare, këmbime parash, shërbime për mbledhjen 
e fondeve për bamirësi, shërbime për hipoteka bankare, dhënia e borgjeve si siguri, 
kujdestari, shërbime kujdestare, mbledhja e qerasë, shërbime për pagesën e pensioneve, 

 
 

anijeve; riparimi dhe mirëmbajtja e paisjeve ajrore, riparimi dhe mirëmbajtja e mobiljeve, 
riparimi I aparateve për ngrohje, riparimi I sistemeve klimatike të ajrit, riparimi I sistemeve 
të ujit, mirëmbajtja dhe riparimi I veshjeve, shërbime për larje, mirëmbajtja dhe riparimi I 
projektorëve të filmave, riparimi I makinerisë industriale, riparimi I paisjeve elektrike, 
riparimi dhe mirëmbajtja e aparateve dhe paisjeve të zyreve, riparimi dhe mirëmbajtja e 
kompjuterëve, riparimi dhe mirëmbajtja e harduerëve kompjuterik, riparimi dhe 
mirëmbajtja e paisjeve për siguri dhe mbrojtje, riparimi I telefonave, riparimi dhe 
mirëmbajtja e ashensorëve (liftave), riparimi dhe mirëmbajtja e orëve dhe orëve të dorës, 
lyerja e mureve, shërbime për nxjerrjen e minave, zallim, ri-zvogëlim, mprehjen e thikave, 
riparimi dhe mirëmbajtja e kasafortave, riparimi I ombrellave, riparimi I ombrellave të 

 
 

 
 

a e metaleve, 
lyerja e kadmiumit, lyerja e kromiumit, lyerja me ar, lyerje me kallaj, lyerje me argjend, 
lyerje me nikel, punimi i bakrit, lyerje elektrike, ngjitje, magnetizim, kalitje e metaleve, 
flakje e metaleve, krijimi I bojlerëve, ofrimi I informacioneve lidhur me trajtimin e 
materialeve, shërbime për kompozimin e fotove, printime fotografike, fotogravura, 
procesimi I materialeve fotografike dhe kinematografike, procesimi fotografik, procesimi I 
materialeve të papërpunuara për prodhimin e ushqimit dhe pijeve, konzervimi I ushqimit, 
tymosja e ushqimit, konzervimi I ushqimit dhe pijeve, shërbime që kanë të bëjnë më mulli, 
bluarje të miellit, bluarje të pemëve, therje të kafshëve,  përpunim me lëkurë dhe lesh, si për 
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ngjyrosje të leshit, shkëlqim të leshit, largimin e moleve nga leshi, për cngjyrosjen e leshit, 
për modelimin e leshit, për  cngjyrosjen e lëkurës, për ngjyrosjen e lëkurës, për balsamim të 
kafshëve, preparate dhe trajtimin e materialeve të ndryshme, si përdredhje, largimin e 
moleve nga materialet, vendosjen e bordurave  ne veshje, prerjen e veshjeve, zbardhjen e 
materialeve, ngjyrosjen e veshjeve, shtypjen e dekoreve në veshje tekstili, material për 
përdorim kundër zjarrit, material për përdorim kundër ujit, para-tkurrja e materialeve, 
trajtimi I materialeve kundër rrudhave, trajtimi I leshit, qepja, qepja e fustaneve, prerja e 
veshjeve, ndryshimi I veshjeve, shërbime për qëndisje, përpunim I drurit, prerje të drunjve 
dhe procesimi, planifikimi i sharrimeve, gdhendja, vendosja në kornizë e punimeve të artit, 
trajtimi I ujit, procesimi I kemikaleve, procesimi I gazit, pastrimi I ajrit, freskimi I ajrit, 
aromatizimi I ajrit, riciklimi I materialeve të mbetura, përzgjedhja dhe riciklimi I 
materialeve të riciklueshme (transformimi), shërbime të rafinimit, procesimi I vajit, 
pastrimi I ujit, trajtimi I ujit, heqja e defekteve të qelqit, lyerja e qelqit, shkëlqimi I qelqit, 
grumbullimi I materialeve, shërbime për teknikën dentale, vendosje e qeramikave, 
prodhimi I energjisë, dhënia me qera e gjeneratorëve, trajtimi I letrës, lidhja e librave, 
shenjimi me laser, petëzimi, punimi I takëmeve të kuajve, ngjyrosja e këpucëve, vendosja e 

 
 

 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/21 
( 220 ) 10/01/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  DIRAMODE 1, rue John Hadley 
59654 Villeneuve d'Ascq, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Trim Gjota - 

 Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 
5 10000 Prishtinë, 

 

( 540 )  SURPRISE M E  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14  Metale të çmuara dhe lidhjet e tyre; artikuj bizhuterie; gurë të çmuar; gurë 
gjysmë të çmuar; instrumente për matjen e kohës dhe kronometrike.  
 
18   Lëkurë dhe imitime të lëkurës, lëkurë kafshe, gëzof, valixhe dhe çanta udhëtimesh, 
çadra, çadra dielli dhe bastunë, kamxhikë, parzmore dhe takëme kuajsh, çanta, pajisje për 
udhëtim dhe valixhe dore prej lëkure, portofola, kuleta prej metali  jo të çmueshëm, çanta 
dokumentash, çanta dore, çanta plazhi, çanta shpine.  
 
25  Rroba të gatshme, trikotazh dhe artikuj të trikotuar, të brendshme, pizhama, 
rrobdishane, funde, fustane, pantallona, xhaketa, pallto, bluza, kravata, shalle, rripa, 
dorashka, kapele, veshje të papërshkueshme nga shiu, artikuj për këmbët, çorape, çorape të 
gjata, geta, çizme, veshje për këmbët (duke përfshirë veshje ortopedike), përjashtuar 
këpucët me qafa për sporte, pantofla, të gjitha veshjet për burra, femra dhe fëmijë.   
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41  Arsimim; ofrim trajnimi; argëtim; informacion për argëtimin; aktivitetet kulturore dhe 
sportive; organizimi garash dhe lojra (zbavitëse), publikim në të gjitha mediat (fizike dhe 
elektronike) në gazeta, revista, botime periodike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/22 
( 220 ) 10/01/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  DIRAMODE 1, rue John Hadley 
59654 Villeneuve d'Ascq, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Trim Gjota - 

 Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 
5 10000 Prishtinë, 

 

( 540 )  PI M K I E  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Përgatitje për zbardhim dhe lëndë të tjera për përdorim në lavanderi; përgatitje 
për pastrim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunë; parfumë, vajra esenciale, artikuj 
kozmetike, locion për flokë; shampo, buzëkuq; kripëra vaske; krem lëkure për nxirje; ujë 
tualeti; pastë dhëmbësh; vajra esencial.   
 
9  Aparatura për transmetim dhe/ose regjistrim të zërit që përdorin qarqe të integruara si 
bartës të dhënash;  aparatura me shirit për transmetimin dhe /ose regjistrimin e zërit; 
aparatura me disk për transmetimin dhe /ose regjistrimin e zërit; radio; aparate marrës të 
zërit; aparate përforcues; altoparlantë; kufje koke; kufje veshi; mikrofona; aparatura 

gypa televizorësh; gypa katodik me rreze; aparatura për  transmetim dhe/ose regjistrim 
figure dhe zëri; aparatura me disk për  transmetim dhe/ose regjistrim figure dhe zëri;  
dekodera; videokamera;  videokamera të kombinuar me aparatura për  transmetim dhe/ose 
regjistrim figure dhe zëri; aparate fotografik elektronik; telefona celularë; aparatura faksi; 
aparate telefonikë;  axhenda personale dixhitale (PDA); kompjutera; njësi qendrore të 
përpunimit; pajisje fundore kompjuterike, në veçanti drajvera disku, ekrane, tastiera, 
altoparlantë dhe mi kompjuteri;  programe kompjuteri; skanerë; printerë; kaseta me shirit 
magnetik; disqe optike; disqe magnetike; disqe magneto-optike;  gjysmëpërçues dhe 
gjysmëpërçues të paketuar; qarqe të integruar; mjete komunikimi për regjistrim përpara 
regjistrimit të tingujve, të figurave dhe/ose të të dhënave, në veçanti kaseta optike dhe disqe 
optike, disqe magnetike, disqe magnetiko-optikale, qarqe të integruar që përmbajnë muzikë, 
filma,imazhe, animime dhe/ose shkrime; mjete komunikimi për ruajtje të dhënash për të 
dhëna zanore, të dhëna kompjuterike dhe/ose të dhëna vizuale dhe përshtatës për këto 
produkte; panele qarqesh të integruar; bateri dhe pila; aparatura për video dhe lojra për 
përdorim vetëm me pajisje transmetuese televizive; procesor të dhënash video dhe/ose 
zanore; kabllo për transmetimin e të dhënave; mallra optike, syze(optike), skelet për syze, 
syze dielli, syze sporti, kuti për syze, xhama për syze.   
 
14  Metale të çmuara dhe lidhjet e tyre; artikuj bizhuterie; gurë të çmuar; gurë gjysmë të 
çmuar; instrumente për matjen e kohës dhe kronometrike.  
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16  : Ngjitësa për artikuj shkrimi ose qëllime shtëpiake, shirita ngjitës për artikuj shkrimi 
ose qëllime shtëpiake, fasha ngjitëse për artikuj shkrimi ose qëllime shtëpiake, postera, 
tabelë njoftimesh prej letre ose kartoni, albume, kalendarë, gurë për shkrim, vepra arti të 
gdhendura, punime arti në litografi, afishe (mjete shkrimi), bllok shënimesh (artikuj 
shkrimi), fletore vizatimi, kuti prej letre ose kartoni, pajisje për zyra (përjashtuar mobilje), 
thithëse boje, vazo  prej letre, libra vizatimi ose shkrimi, kalendarë, libra shënimesh, 
kromolitografë, modele për qepje të rrobave, lapsa, kuti lapsash, mprehës lapsash elektrik 
ose jo elektrike, materiale për kopjim të figurave, shami letre për heqjen e tualetit, materiale 
vizatimi, mjete vizatimi, vizatime, makinë dublikimi, zinkografe, materiale shkrimi, mjete 
shkrimi, fshirëse prej gome, produkte për fshirje, bojë shkrimi, shirita me bojë për makina 
shkrimi, tampon boje, zarfa (artikuj shkrimi), kalendarë me fletë heqëse, etiketa të përbëra 
me material jotekstili, karta  njoftimesh (artikuj shkrimi), tabakë (artikuj shkrimi), karta 
indeksi (artikuj shkrimi), figurina (statuja) prej letre, pajisje për shkolla, globe, gravura, 
pamje, prodhime të printuara, material i shtypur, gazeta, libra komikë, letër shënimesh, 
shtypshkrime litografike, libra, materiale për libërlidhje, fiksuesa librash, udhëzues, 
materiale modeluese, material për modelim, skica qëndisjeje, kartëpeceta, mbulesa tavoline 
prej letre, takëm shkrimi (mbajtëse boje), artikuj shkrimi, pastele (lapsa), plastelin, kuti 
boje (artikuj për përdorim në shkollë, këmbalec piktori, kanavacë për pikturë, piktura me 
ose pa kornizë (tablo), revista, fotografi, pajisje për vendosje të fotografive, mbajtëse 
fotografish, foto gravure, mbajtëse stilolapsi, mbajtëse pasaporte, pajisje për serigrafi, 
mbulesë për blloqe çeqesh, kartolina, pulla, objekte dekoruese, mjete për lidhje të librave, 
materiale për lidhje librash, treguesa, periodikë të rishikuar, qese letre ose plastike, 
mbështjellëse dhe qese për qëllim paketimi, çanta (zarfe, qese) për paketim (prej plastike 
ose letre), peceta tavoline (prej letre), peshqira fytyre (prej letre), grup sendesh prej letre 
për tavoline, shtroje për mbi tavoline, stilografë, shtroje tavoline prej letre, mbulesë 
tavoline prej letre, tabelë e zezë, takëme vizatimi.     
 
18  Lëkurë dhe imitime të lëkurës, lëkurë kafshe, gëzof, valixhe dhe çanta udhëtimesh, 
çadra, çadra dielli dhe bastune, kamxhikë, parzmore dhe takëme kuajsh, çanta, pajisje për 
udhëtim dhe valixhe dore prej lëkure, portofola, kuleta prej metali  jo të çmueshëm, çanta 
dokumentesh, çanta dore, çanta plazhi, çanta shpine.  
 
25  Rroba të gatshme, trikotazh dhe artikuj të trikotuar, të brendshme, pizhame, 
rrobdishane, funde, fustane, pantallona, xhaketa, pallto, bluza, kravata, shalle, rripa, 
dorashka, kapele, veshje të papërshkueshme nga shiu, artikuj për këmbët, çorape, çorape të 
gjata, geta, çizme, veshje për këmbët (duke përfshirë veshje ortopedike), përjashtuar 
këpucët me qafa për sporte, pantofla, të gjitha veshjet për burra, femra dhe fëmijë.   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/23 
( 220 ) 10/01/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Driton Hoti "Kalabri" (ish Emshir) - 
Prishtinë, KS 
( 526 )  

( 540 )     
 
(546 ) 
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( 591 ) E artë dhe e bardhë 
 
 
 
 
 
 
 
(740)  

 
 

 

 

( 511 ) 43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/24 
( 220 ) 11/01/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  SafrLife Beteiligungsverwaltungs 
GmbH Viktor-Kaplan-
Leibnitz, AT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )    
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 36  Sigurime; afarizëm financiar; afarizëm monetary; afarizëm me patundshmëri.  
41  Sherbime tranimi për kompanitë e sigurimeve; edukimi i personelit nga lëmia e 
sigurimeve, afarizmit financiar, afarizmi me patundëshmëri; tranimi i personelit për shitje  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/25 
( 220 ) 11/01/2013 
( 300 ) -62471/2012  19/10/2012  CH 
(731)Philip Morris Brands Sàrl Quai 
Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, SE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

( 540 )     
 
(546 ) 
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( 511 ) 34  Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  
cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 
duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 
artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 
për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 
cigaresh,  çakmak; çibrita.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/26 
( 220 ) 11/01/2013 
( 300 ) -635777  19/10/2012  CH 
( 731 )  Philip Morris Brands Sàrl Quai 
Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )      
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 34  Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  
cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 
duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 
artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 
për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 
cigaresh,  çakmak; çibrita.  
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(210 )  KS/M/ 2013/27 
( 220 ) 11/01/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Reemtsma Cigarettenfabriken 
GmbH Max-Born-Strasse 4 22761 
Hamburg, DE 
( 526 )  
( 591 ) E zezë, e bardhë, gri dhe e kuqe 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )     
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; cigare; cigaret puro; produktet e duhanit; 
zëvendësuesit e duhanit, jo  për qëllime medicionale apo kuruese; shkrepëse dhe artikuj për 
duhanpirës.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/28 
( 220 ) 11/01/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Reemtsma Cigarettenfabriken 
GmbH Max-Born-Strasse 4 22761 
Hamburg, DE 
( 526 )  
( 591 ) E zezë, e bardhë, gri dhe e kuqe 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )     
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; cigare; cigaret puro; produktet e duhanit; 
zëvendësuesit e duhanit, jo  për qëllime mjekësore apo kuruese; shkrepëse dhe artikuj për 
duhanpirës.  
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(210 )  KS/M/ 2013/29 
( 220 ) 14/01/2013 
( 300 ) - 
(731)DELTA AIR LINES, INC.                                
1030  Delta Boulevard Atlanta, Georgia, US 
( 526 )  
( 591 ) E zezë, e bardhë, gri dhe e kuqe 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 
Prishtinë 

 

( 540 )    
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 39  Sherbime te transportit te aviacionit; sherbime te transportit te aviacionit me 
sherbimet tjera shtesë per shfrytezuesit e rregullt;  sherbimet e lajmërimit te bagazheve ne 
aeroport; sherbimet e lajmërimit te pasagjerëve ne aeroport; organizimi i udhëtimeve  ne 
kuptim të sherbimeve shtesë per shfrytëzuesit e kartelave kreditimi; dergesa e mallit me 
aero  transport ose transportin tokësorë; ofrimi i informacioneve lidhur me udhëtimin  dhe 
informata dhe rezervime  nepermjet bazës se te dhënave kompjuterike online; ofrimi i 
informacioneve  lidhur me nisjen dhe arritjen; online rezervimi i ulëseve te udhëtarë   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/30 
( 220 ) 14/01/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Farmacevtska hemiska k
industria ALKALOID AD Skopje  
  Bul.Aleksandar Makedonski br. 12 1000 
Skopje, MK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

( 540 )  Fural          
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/31 
( 220 ) 14/01/2013 
( 300 ) -632381  20/07/2012  CH 
( 731)SOCIÉTÉ DES PRODUITS NESTLÉ 
S.A. 1800 Vevey , CH 

( 540 )  M INI M E  
 
(546 ) 
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( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  
Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
( 511 ) 11  Aparate për njohje dhe gatim; aparate për ngrohje të qumështit dhe bërjen e 
shkumës së qumështit; aparate dhe makina për bërjen e pijeve përfshirë kafe, çaj, çokollatë. 
Kapuçinos dhe/ose pijeve me bazë të kakaos; makina elektrike për kafe, kafe bërës dhe kafe 
berës me filtra; pjesë përbërsë dhe pjesë për gjith mallin e lartëpermendur; makina elektrike 
për përgatitjen e pijeve, rimbushës, gezhoja përfshirë kapsulat dhe pjesët rezervë për këto 
makina; filtra kafeje elektrik  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/438 
( 220 ) 30/04/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  IGLA SHPK/ Vaqarr Godina 2 

AL 
( 526 )  
( 591 ) Vishnje, e zezë, e verdhë, kafe, 
bezhe  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 34  Duhan i përpunuar, apo jo i përpunuar; produkte duhani; zëvendësues të duhanit 
që nuk bëjnë pjesë në produkte për qellime medicinale  apo kurative; cigare; artikuj duhani; 
shkrepëse dhe çakmake  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2013/439 
( 220 ) 30/04/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  IGLA SHPK/ Vaqarr Godina 2 

AL 
( 526 )  
( 591 ) Blu, e verdhë me nuancat e saj,  
mente me nuancat e saj 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

( 540 )   
 
(546 ) 
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( 511 ) 34  Duhan i përpunuar, apo jo i përpunuar; produkte duhani; zëvendësues të duhanit 
që nuk bëjnë pjesë në produkte për qellime medicinale  apo kurative; cigare; artikuj duhani; 
shkrepëse dhe çakmake  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/109 
( 220 ) 18/02/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  NASER SOPA Bill Klinton  Bl.5  
E3  Nr.8, 10000 Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )  Morena 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe të pijeve; strehim të përkohshëm; 
shërbime baresh; restorante; kafene; pajisje të terrenit për kampingje; kafene (ushqim dhe 
pije), sigurimi i ambienteve të terrenit për kampingje; furnizim ushqimi; kampingjet e 
pushimeve; restorante për ushqime te shpejt; restorante vetë shërbyese; dhënia me qira e 
karrigeve dhe tavolinave  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/232 
( 220 ) 20/03/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Korab Rexhepi Nëna Terezë, 30 D, 
Prishtinë, KS 
( 526 )  
(591) ezeze ebardhe 
eportokalli 
- 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
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(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë 
   
29  Mish, peshk, shpezë, ekstrakte të mishit, fruta dhe perime të ruajtura, të thata dhe të 
ziera, xhelatina, xhem, kompote, vezë, qumësht dhe produkte të qumështit, vajra ushqimore 
dhe yndyrna. 
  
39  Transport, komunali, deponim dhe  magazinim. 
  
 
 
 
 


